

[सम्पादन गर्ने] प्राणीहरूमा फिएट ईश्वरीय रा
ज्य

[सम्पादन गर्ने] स्वर्गको पुस्तक

भोल्युम 1

[PICCARRETA \(pagesperso-orange.fr\)](http://pagesperso-orange.fr)

कल गर्नुहोस् स्थान, पद र उद्देश्यमा फर्कन प्राणीहरू
का लागि जसलाई तिनीहरू परमेश्वरद्वारा सृष्टि गरिएका थिए

Luisa Pcarreta

[सम्पादन गर्ने] ईश्वरीय इच्छाको सन्तान

उमेरमा 9 वर्षको, हाम्रो प्रभुले आफ्नो महसुस गर्न थाल्नुभयो भित्री आवाज ।

उमेरमा 13 वर्षको उमेरमा तिनले आफ्नो पहिलो दर्शन पाए:

येशू क्रिस बोकदै तिनले तिनलाई हेरे र भने: "आत्मा, मलाई मद्दत गर्नुहोस्!"

त्यस क्षणदेखि। तब तिनमा एउटा अतृप्त इच्छा उत्पन्न हुन्छ कि तिनले आफ्नो खातिर दुः
ख भोग्ने येशू। यस समयमा पहिलो कष्ट पनि सुरु हुन्छ जुनको शारीरिक, साथै महान
आध्यात्मिक र नैतिक पीडा।

उमेरमा येशूले व्यक्त गर्नुभएको एउटा इच्छा पछ्याउँदै 16 वर्षको उमेरमा अनि मरियम
ले आफूलाई येशूसामु पीडितको रूपमा अभिषेक गरिन्।

त्यस क्षणदेखि। त्यसपछि दर्शनहरू धेरै गुणा बढ्दै गए र झन्-झन् सम्बन्धित हुँदै गए ये
शूले आफ्नो जुनूनमा भोग्नुभएका दुःखकष्टहरूको लागि।

त्यो बाट पनि क्षण, र आफ्नो बाँकी जीवनको लागि (त्यो हो, 65 को लागि) वर्षहरू), न
त खान सक्छ न त पिउन सक्छ, सबै खाना अस्वीकार गर्दै।

यसको अद्वितीय भोजन पवित्र युचरिस्ट हो।

के कारण येशूको जुनूनको उहाँका कष्टहरू, जुन झन्-झन् बढ्दै गइरहेको छ बलियो,
लुइसा अक्सर आफ्नो इन्द्रियको प्रयोग गुमाउँछ।

उसको शरीर कडा हुन्छ, कहिलेकाहीँ धेरै दिनको लागि, जबसम्म एक पादरी (सामान्य
तया उसको कबुलदार),

मा आज्ञाकारिताको नाउँ, उसलाई मृत्युको यस अवस्थाबाट बाहिर ल्याउनको लागि।

उमेरमा 23 वर्ष पुरानो, आफ्नो आराम सुरु भएको एक वर्ष पछि ओछ्यानमा स्थायी (जु
न उसको बाँकी जीवनको लागि रहनेछ), रहस्यमय विवाहको अनुग्रह प्राप्त भयो।

यो विवाह 11 महिना पछि स्वर्गमा नवीकरण गरिएको छ, को उपस्थितिमा पवित्र त्रिनिटी

। यो यस अवसरमा हो कि ईश्वरीय इच्छाको वरदान दिइएको छ।

मृत्यु भयो सन् १९४७ मा कक्षा ८२ मा पुग्नुभन्दा ठीक अघि।

- एक के बाद निमोनिया १५ दिन तक,

केवल उनले आफ्नो सम्पूर्ण जीवनमा कहिल्यै पनि रोग भोगेका छन्।

त्याग[सम्पादन गर्ने] बिहान को आत्मा को लागि, क्षण मा जब, हरेक दिन, यसको कन्फे सरले उनलाई मृत्युको अवस्थाबाट बाहिर निकाल्यो।

लुइसा सँग छ धेरै लेखे । उहाँले येशूको आज्ञाकारिताको कारण यसो गर्नुभयो र तिनका स्वीकारोक्तिकर्ताहरू, तिनले सधैं प्रयास गरेको बलियो घृणालाई परास्त गर्दै आफ्नो बारेमा लेख्नुहोस् र कुरा गर्नुहोस्।

उनका लेखहरू[सम्पादन गर्ने] मुख्य ले **३६** खण्डहरू बनाउँदछ उनको **कृतिको शीर्षक "द बुक अफ स्वर्ग"** (येशूले सुझाएको नाउँ उही)।

तिनीहरूले वर्णन गर्छन् आफ्नो जीवन र येशूसँग आफ्नो संवाद साझेदारी, साधन उहाँले रोज्नुभयो।

गर्न को लागी जीवनको बारेमा उहाँका असाधारण र आश्चर्यजनक शिक्षाहरू बारे सिक्नु होस् ईश्वरीय इच्छामा।

[सम्पादन गर्ने] लुइसाको बीटिफिकेशनको कारण १९९४ मा पेश गरिएको थियो।

उनका एक कबुलकर्ता, *धन्य बीआर/ हनिबल एम।* [सम्पादन गर्ने] फ्रान्स, हालसालै *परा जित भएको थियो पोप जॉन पॉल द्वितीय द्वारा।*

Luisa Pcarreta

[सम्पादन गर्ने] - ईश्वरीय इच्छा का बच्चा **१८६५-१९४७** कोराटो, प्रांत बारी क्षेत्र, इटाली

वा पवित्र टिनिटी,

हाम्रो प्रभु येशू ख्रीष्टले हामीलाई सिकाउनुभयो कि जब हामी प्रार्थना गर्छौं, हामीले सोध्ने पर्छ

-छ स्वर्गमा हाम्रा पिताको नाउँको महिमा भयो।

-कि यह किया गया है स्वर्गमा जस्तै पृथ्वीमा उहाँको इच्छा र

-आओ तुम्हारा हाम्रो बीचमा राज्य।

हाम्रो मा उहाँको प्रेम, न्याय र न्यायको राज्यलाई प्रकट गर्ने ठूलो इच्छा शान्ति, हामी नम्र तापूर्वक तपाईंको सेवक लुइसाको महिमा गर्न अनुरोध गर्दछौं,

-केटी ईश्वरीय इच्छाको

il quale, con le sue continue preghiere e le sue grandi sofferenze, ha ardentemente interceduto

-per la salvezza delle anime e

-per la venuta del Regno di Dio in questo mondo.

Seguendo il suo esempio, ti preghiamo, Padre, Figlio e Spirito Santo,

-per aiutarci ad abbracciare con gioia le nostre croci su questa terra, in modo tale che anche noi,

glorifichiamo il nome del nostro Padre nei cieli e

stavamo entrando nel regno della Divina Volontà. Amen.

+ *Carmelo Cassati, Arcivescovo*

Un grande sacrificio mi è imposto dalla santa obbedienza.

Devo scrivere quello che è successo tra me e il mio amato Gesù per un periodo di più di 16 anni.

Mi sento sopraffatto dal compito (1).

Tuttavia, sebbene confuso, voglio applicarmi al meglio delle mie capacità.

Credo in Gesù, mio amato Sposo, che saprà rendere sopportabile il mio compito.

Così potrò riempirlo

-per la maggior gloria di Dio e

-per l'amore che nutro per la nobile virtù **dell'obbedienza** .

«Così comincio, o Gesù, **in te, con te, e per te** . Non mi fido di me stesso, ma ho fede in te.

Senza di te non posso fare niente.

Possa questo scritto, dall'inizio alla fine, essere fatto

-per la tua più grande gloria,

-per la crescita del mio amore per te e

-per la mia più grande confusione."

All'età di 17 anni, volevo, attraverso la pratica quotidiana

-meditazione,

-vari atti di virtù e

-di varie mortificazioni, mi preparo alla festa di Natale,

cioè nella festa della Natività del mio sempre gentile Gesù.

E tutto questo, per la durata di una novena.

In un modo speciale, ho voluto onorare i nove mesi

durante la quale Gesù aveva scelto di rimanere nel seno verginale della Beata Vergine

facendo nove giorni al giorno nove meditazioni al giorno sul mistero benedetto dell'Incarnazione.

In una meditazione, ho scelto di andare in Paradiso con il pensiero. Ho immaginato la Santissima Trinità in un concilio decisivo,

progettando di redimere il genere umano caduto nella più sordida miseria, dalla quale, senza l'azione divina, non potrebbe più risorgere, per realizzare una nuova vita di assoluta libertà.

फिर मैने देखा बुबाले निर्णय लिनुहुन्छ।

-पठाउनका लागि पृथ्वीमा उहाँको एक मात्र पुत्र,

- उत्तरार्द्ध पिताको इच्छा को पालन गर्दै, र

-आत्मा सन्त जसले मानिसको मुक्तिको लागि आफ्नो पूर्ण स्वीकृति प्रदान गर्दछ।

सबै यस्तो देखेर म छक्क परें महात्रहस्य

- प्यार ईश्वरीय व्यक्तिहरू बीच पारस्परिक,

- एक प्यार भयानक

एक साथ बाँधना ईश्वरीय व्यक्तिहरू र मानिसहरूमा विकिरण।

विचार गर्नुहोस् तब यी को कृतघ्नता, जो यस्तो निष्क्रिय बनायो महान प्यार। म दिनभरि यही राज्यमा बस्ने थिएँ, केवल एक घण्टाको सट्टा, यदि येशूले मलाई नबनाउनुभएको भए भित्री आवाज सुनेर मलाई यसो भनिरहेको छः

"अभी के लिए पर्याप्त छ ।

मेरे साथ आओ और तिमीहरूले तिमीहरूप्रतिको मेरो प्रेमका अन्य र ठूला ज्यादातीहरू देखेछौ।"

मेरा विचारहरू उहाँले मेरो सदा-दयालु येशूलाई आदर गर्न प्रेरित गरिएको थियो, जो यो भर्जिन मरियम र आमाको शुद्धतम गर्भमा बस्छ।

म छक्क परें कि हाम्रा महान् परमेश्वर,

-जो नहीं हो सकता स्वर्गबाट समाहित हुनको लागि,

-चाहन्थे मानिसहरूको प्रेमको लागि,

यस्तो बन्छ सानो र यस्तो सानो ठाउँमा सीमित रहनुहोस्, जबसम्म तपाईं हिँडडुल गर्न वा सास फेर्न सक्नुहुन्न।

यो विचारले मलाई मेरो नवजात येशूको लागि प्रेमको साथ भस्म गर्यो।

यसले मलाई बनायो आन्तरिक रूपमा भने:

"देखो म तिमीलाई कति माया गर्छु!

को लागि दया गर्नुहोस्, मलाई तपाईंको हृदयमा केही स्थान दिनुहोस्। बाहिर निस्कनुहो

स् सबै कुरा जुन मबाट होइन,

मा ताकि मलाई हिँडडुल गर्न अलि बढी सजिलो होस् र साँस लिनुहोस्।"

मेरो मुटु त्यसपछि तिनले आफूप्रतिको प्रेमले थिचिएको महसुस गरे। दिने मेरे आँशु पर मुक्त लगाम,

- मैने पूछा मेरा गल्तीहरूको लागि क्षमा गर्नुहोस्,

-आशाजनक जहिले पनि सबै उहाँको होस्।

तर, मुझे देखना था

-कि मेरे पास है दिनदिनै उही प्रतिज्ञा दोहोरियो र
-त्यो, मेरो साथ ठूलो भ्रम,
मैं हमेशा हूँ त्यही गल्तीमा फसे ।

यसले मलाई बनायो यसले ठूलो दुःख दियो। अनि मैले भनें:
"ओह! मेरा येशू, कसरी तपाईं सधैं दुष्टप्रति दयालु हुनुभएको छ प्राणी कि म हूँ, र तपाईं
अझै पनि कसरी हुनुहुन्छ! सधैं दया गर्नुहोस् मेरो!"

यहाँ तिनीहरूले छुन् कसरी छुन् मेरो ध्यानको दोस्रो र तेस्रो घण्टा जानुहोस्।
र त्यसो भए म नवौं घण्टा सम्म जारी राखें, जुन मैले छोडें, किनभने मेरो नरम र निन्दनी
य विकर्षणहरू।

हालांकि, भोसले मलाई नोभेना ध्यानजारी राख्न आग्रह गरे, मुझे चेतावनी दी।
- अगर नहीं तो अगर मैंने ऐसा किया था,
- मैं नहीं होता युद्धविराम, शान्ति छैन।

और मैं था मैले यो भन्दा राम्रो कसरी गर्न सक्थें भनेर कल्पना गर्ने प्रयास गर्दै,
- कभी-कभी इन घुँडा
- कभी-कभी भूँमा प्रणाम गर।
त्यहाँ भएको छ कहिलेकाहीँ जब मेरो परिवारले मलाई त्यसो गर्नबाट रोकेको थियो जब
म थिएँ काम गरिरहेको छ । तर म अझै पनि मेरो यति राम्रो सन्तुष्ट गर्न चाहन्थे येशू।
तो यह था कि म हरेक दिन मेरो पवित्र नोभेनाबाट जान्थें,
- दिनु तक पहिले
-जहाँ मेरा प्रिय येशूले मलाई एउटा असामान्य र अनपेक्षित इनाम दिनुभयो।

यो थियो *क्रिसमसको अधिल्लो रात*
म एकलो थिएँ र म मेरो ध्यान समाप्त गर्न लागेको थिएँ, अचानक, म मैले आफूभित्र असा
मान्य उत्साहको प्रवाह महसुस गरें।
मैंने खुद को पाया सबैभन्दा सुन्दर बच्चा येशूको उपस्थितिमा।

यस्तो थियो सुन्दर र यति मनमोहक!
तर अभावका लागि प्यार का
-कि वह था कृतघ्न प्राणीहरूले दिएको,
- थरथर काँपे हुए चिसो को।
हो उसले मलाई चुम्बन गर्न चाहेको जस्तो व्यवहार गर्‍यो। म रोमाञ्चित भएँ आनन्दबाट।
मैं उठ गई तुरुन्तै र म उसलाई चुम्बन गर्न दौडे। तर जब मैले प्रयास गरें उसलाई अँगा
लो हालेर ऊ गायब भयो । यस्तो भयो तीन समय, र हरेक पटक म उसलाई चुम्बन गर्न
सकेन।

मैं बहुत थी रिसायो ।
सब कुछ घुस गया प्रेमबाट, म प्रेममा नशामा परें
-यो हो यी सबै कुरा शब्दमा व्यक्त गर्न मलाई गाह्रो छ,

- क्योंकि मसँग आफूलाई अभिव्यक्त गर्ने सही तरिका छैन।
म यसलाई इन्कार गर्दिन येशूद्वारा प्रेमद्वारा रूपान्तरित हुनुभएको छ। यो असामान्य उ
त्साह धेरै दिनसम्म रह्यो।
त्यसपछि धीरे-धीरे यह कम हो गया।
लामो समयदेखि मैले कसैलाई पनि पसिना बगाउन दिइँन ।

इसके बाद आवाज मभित्र उहाँले मलाई कहिल्यै छोड्नुभएन। जब मैं गिर रहा था,
आवाज मी उसले मेरो हरेक सामान्य गल्तीपछि हप्कायो। यसले मलाई बनायो मैले सबै
कुरा राम्रोसँग गर्नुपर्छ भनेर सच्याएँ र सिकाएँ।
यसले मलाई दियो नयाँ साहस जब म गिरें र मलाई प्रतिज्ञा गरें भविष्यमा अझ बढी सत
र्क हुनुहोस्।

हाम्रो समय प्रभु जारी राख्नुहुन्छ
- मेरे साथ अभिनय करो आफ्नो छोराको लागि एक असल पिता को रूप मा,
का लागि हराएको छोरोलाई सदासदा सदगुणको मार्गमा फर्काइदेऊ,
प्रयोग गर्नुहोस् सधैं उनको कर्तव्य मा राख्न को लागि पैतृक प्रयास, ताकि यसले परमेश्वर
लाई आदर र महिमा प्रदान गरोस्, र
खोजी मा सदा सदगुणको ईर्ष्यालु मुकुट। तर अफसोस मेरो लज्जा र भ्रमको लागि, मैले
यसो भन्नै पर्छः
"हे येशू, म तिमीहरूप्रति कति कृतघ्न भएँ!"

फिर मेरी असल र ईश्वरीय गुरुले मेरो हृदयलाई मुक्त गर्न थाल्नुभयो ती सबै स्नेहहरू ज
सले उनलाई प्राणीहरूसँग जोडेका थिए।
उहाँ मकहाँ आउनुभयो र, सदाझैं उहाँले भित्री स्वरमा मलाई भन्नुभयो:

"मैं हूँ तुम्हारी सब.
को योग्यता[सम्पादन गर्ने] म तिमीहरूप्रति जे छु, त्यति नै प्रेम तिमीहरूले तिमीहरूलाई
प्रेम गर्न सक्।
यदि तपाईं छोड्नुहुन्न भने तपाईंको विचार, स्नेह, र को सानो संसार
के लिए भावनाएं प्राणीहरू, म यो गर्न सक्षम हुनेछैन
- प्रविष्ट गर्नुहोस् पूरी तरह से अपने दिल में और
- ले लो स्थायी रूपमा कब्जा।

फुसफुसाहट[सम्पादन गर्ने] तपाईंको विचारहरूको निरन्तर
तुम मलाई मेरो आवाज स्पष्ट रूपमा सुन्नबाट रोक्छ, जसले मलाई सुन्नबाट रोक्छ रोक्छ
-खन्याउन तिमीमा मेरा अनुग्रहहरू र
-तुम को बनाने के लिए मसँग पूर्ण रूपमा प्रेममा पर्नु। म धेरै ईर्ष्यालु पति हुँ।

मुझे वादा करो कि तुम पूरी तरह मेरे हो जाओगे।
मैं खुद को रख लूंगा म जे चाहन्छु त्यही गर्न काम गरिरहेको छु ।

सत्य बोलो जब तपाईं भन्नुहुन्छ कि तपाईं एकलै केहि गर्न सक्नुहुन्न। तर नडराऊ, म तपा

ईको लागि सबै कुरा गर्नेछु।

मुझे तुम्हारा दे दो विल: यो मेरो लागि पर्याप्त हुनेछ।

उसले मलाई यो कुरा दोहोर्यायो अक्सर पवित्र कम्युनिकेशनको अवसरमा।

त्यसपछि म रोएँ पछुतो को र मैले प्रतिज्ञा गरें कि, पहिले भन्दा बढी, म उनको हुनेछु पू
री तरह से। र यदि, त्यो क्षणमा,

- मैने देखा कि म उहाँको इच्छा अनुसार काम गरिरहेकी थिइनँ,

- मैने उसे पूछा क्षमा दान र

- मैने उसे कहा कि म साँच्चै मेरो सम्पूर्ण हृदयले उहाँलाई प्रेम गर्न चाहन्थे।

यो जान्दाजान्दै, उनको सहयोगबाट बञ्चित, मैले धेरै खराब गरें, मैले उनलाई आग्रह गरें
मलाई नछोड।

येशू, मेरो हृदयमा उहाँको आवाज महसुस गराउनुभयो, उहाँले मलाई महसुस गराउनुभ
यो भन्छन्:

"अहं! होइन!

विचार[सम्पादन गर्ने] लगातार उसलाई।

जब मै था मेरो परिवारसँगको कुराकानी वा सानो शब्दले विचलित महत्त्वपूर्ण वा अनाव
श्यक, मैले तुरुन्तै उहाँको आवाज सुनें जसले मलाई भन्यो:

"मैं नहीं उनीहरूलाई यी कुराकानीहरू मन पर्छन्।

वे तुम्हारी भरते हैं मलाई मन नपरेका कुराहरूको मन। तिनीहरूले तपाईंको हृदयलाई
घेरेका छन् हानिकारक भावनाहरू,

जो बनाता है अप्रभावी अनुग्रहहरू जसको साथ मैले तिमीहरूलाई बाढी ल्याएँ, यति क
मजोर र बिना जीवन। ओह! म घरमा हुँदा जस्तै मेरो नक्कल गर्ने कोसिस गर्नुहोस् नासर
त:

मेरा विचारहरू यह केवल द्वारा कब्जा किया गया था

जो यो मेरो पिताको महिमा र आत्माहरूको मुक्तिको बारेमा थियो।

मेरा मुंह हाँ सिर्फ खुल रहा था

-कुराहरू भन्नको लागि सन्त र

-विश्वास दिलाने के लिए अरूले यो गर्न

-मरम्मत करने के लिए मेरो पिताको विरुद्धमा गरिएका अपराधहरू

तो तो पीडाले टुटेको हृदय आकर्षित भयो, नरम भयो अनुग्रह, तिनीहरूलाई मेरो प्रेममा
ल्याइएको छ।

। मेरो कथित सँग मैले गरेको आध्यात्मिक सम्मेलनहरूको बारेमा बताउनुहोस् आमा र
बुबा?

यस्तो छ म आन्तरिक रूपमा मौन भएँ र सबै भ्रमित भएँ म रहन चाहन्थेँ सकेसम्म एकलै

।

मैंने स्वीकार किया येशू मेरा कमजोरीहरू।

मैंने मांगी यो कुरा पूरा गर्न समयनिष्ठ भएकोमा उहाँको मदत र अनुग्रह कि उसले मलाई सोध्यो।

म सँग पनि छ म एकलैले दुष्टताबाहेक अरू केही गर्न सक्तिनँ भनेर स्वीकारें।

और मुझे धिक्कार है जब मेरो विचार वा मेरो हृदय कहिलेकाहीँ विचलित हुन्छ येशू र तिनीहरूले मैले प्रेम गरेका मानिसहरूको ख्याल राख्थे।

अकस्मात् र अचानक, उनको आवाज त्यसपछि फर्केर आयो र स्वरमा भन्यो। सुख्खा:

"यो हो के मलाई प्रेम गर्ने तपाईंको तरिका यही हो? मैले जति तिमीलाई प्रेम गर्‍यो, कसले तिमीलाई प्रेम गर्‍यो? यो जान्नुहोस्

- अगर तुम रुक नहीं जाओ,

"मैं म तिमीहरू पछि हट्नेछु र तिमीहरूलाई एकलै छोड्नेछु।

के कारण यति धेरै निन्दा, मैले मेरो हृदय भाँचिएको महसुस गरें। मैं तो केवल कर सकती थी धेरै रोए र उहाँलाई क्षमा याचना गरे।

एक बिहान, पवित्र भोज ग्रहण गरिसकेपछि उहाँले मलाई दिनुभयो

- एक स्पष्ट उहाँले मप्रति गर्नुभएको महान् प्रेमको दर्शन,

- इस प्रकार प्राणीहरूको चंचल र चंचल प्रेमको दर्शनको रूपमा उनको लागि। मेरा दिल पूरी तरह से ले लिया गया था। त्यस क्षणदेखि। त्यतिबेला म उनीबाहेक अरू कसैलाई प्रेम गर्न सकिदैनथें।

उदाहरणका लागि, यदि म केहि राम्रो सोच्न सक्छु, मैले पहिचान गर्नु पर्छ कि उहाँ, पहिलो इन्जिन

-यो हो यस सम्पत्तिको लेखक, र

-जो उपयोग करता है मलाई आफ्नो प्रेम प्रदान गर्न प्राणीहरू।

यदियसको सट्टा म यो कुनै दुष्टताद्वारा प्रभावित हुन्छ,

हुनुपर्दछ परमेश्वरले मेरो आध्यात्मिक वा शारीरिक भलाइको लागि यो अनुमति दिनुभएको छ भनेर सोच्न।

इस प्रकार, मेरो हृदय परमेश्वरप्रति आकर्षित र उहाँसँग जोडिएको महसुस हुनेछ।

भगवान को देखकर प्राणीहरूमा तिनीहरूप्रतिको मेरो आदर बढ्नेथियो।

अगर मैं तुर्बासेरो, म बाध्य महसुस गर्नेछु

- प्यार परमेश्वरद्वारा र

- विश्वास करना कि मेरो आत्माको लागि मलाई योग्यता ल्याउनुहोस्।

यदि जीवजन्तुहरू यदि तिनीहरू प्रशंसा र तालीबजाउँदै मकहाँ आए भने म तिनीहरूलाई तिरस्कारपूर्वक स्वागत गर्नेछु अनि म आफैलाई भन्छु:

"आज मैं प्यार। भोलि तिनीहरूले मलाई घृणा गर्न सक्छन्। प्राणीहरू चञ्चल हुन्छन्।"

तो तो मेरो हृदयले एउटा स्वतन्त्रता प्राप्त गरेको छ जुन म व्यक्त गर्न सकिदैन शब्द।

मेरो पछि परमेश्वरले मलाई बाहिरी संसारबाट अलग पार्नुभएको छ,
मुझे होकर प्राणीहरूबाट अलग ्रिएको र
मुक्त गरियो तिनीहरूप्रतिको विचार र स्नेहबाट उहाँले शुद्ध पार्न थाल्नुभयो मेरो हृदय
को भित्री भाग।

उसका मीठा मेरो कानमा अक्सर आवाज गुञ्जिरहन्थ्यो:
"अब तो हामी एक्लो छौं, हामीलाई विचलित पार्ने कुनै पनि कुरा छैन। तुम अब नहीं हो
अब खुश हो,
जो कि समय में तपाईंको वरपर बस्नेहरूलाई खुसी पार्न तपाईंले कसलाई खोज्नुभयो?
होइन तिमीले देख्यौ कि मलाई एकलै खुसी पार्न सजिलो छ,
बरु भन्दा धेरैलाई खुसी पार्नुहोस्?
बदलामा, हामी यस्तो व्यवहार गर्नेछौं मानौं तपाईं र म संसारमा एक्लो छौं। मुझे वादा क
रो वफादार हुनुहोस्
अनि म खन्याउँनेछु तपाईंलाई आश्चर्यचकित पार्ने तपाईंलाई धन्यवाद।
मसँग महान् छ तपाईंको लागि परियोजनाहरू, जुन म केवल महसुस गर्न सक्छु
- अगर तुम मेल खाओगे म तिमीलाई के सोध्छु र
-यदि तपाईं पालन गर्नुहुन्छ भने मेरो इच्छामा।
म आनन्दित हुनेछु तिमीलाई मेरो सिद्ध छवि बनाउनमा। तिमीहरूले हरेक कुरामा मेरो
अनुकरण गर्नेछौ मैले मेरो मानवतामा के गरेको छु,
-मेरे जन्म
-मेरे लिए मृत्यु।
कुनै शङ्का नगर्नुहोस् सफलताको बारेमा, किनभने म तपाईंलाई बिस्तारै कसरी सिकाउ
नेछु ऐसा करो.".

दिन पछि दिन, विशेष गरी पवित्र कम्युनिकेशन पछि,
मैं उहाँले मलाई के कुराको चिन्ता गर्नुपर्छ भनिरहनुभएको थियो
बिना थकान को दहलीज को दूर करना,
बनाउनको लागि मलाई दिइएका अनुग्रहहरू अझ फलदायी हुन्छन्।

यसको लागि, म उहाँ अक्सर भन्नुहुन्थ्यो:
"तो वो म तपाईंको हृदयमा मेरा अनुग्रहहरू खन्याउँदछु, यो आवश्यक छ कि तपाईं वि
श्वास दिलाता है कि,
एक्लो,
होइन तपाईंकेही गर्न सक्षम हुनुहुन्न।

मैं भरता हूँ मेरा वरदान हर् र अनुग्रहहरू आत्माहरू हुन् जसले आफैलाई श्रेय दिन हि
चकिचाउँदछन् मेरो अनुग्रहले तिनीहरूलाई गरिएको कामको राम्रो प्रभाव।
म तिनीहरूलाई हेर्छु धेरै अनुमोदन।

आत्मा जो तिनीहरूले मेरो वरदान हर् र अनुग्रहहरू तिनीहरूले पाएको जस्तै ठान्छन्
एकलै किनेको, तिनीहरूले चोरी को एक धेरै गर्न.

उनीहरूले भन्नुपर्छ आफैलाई:

"फलहरू जुन मेरो बगैंचामा उत्पादन हुन्छ

-तुम न होना चाहिए गरीब र दुःखी प्राणी, मलाई श्रेय दिनुहोस्,

-लेकिन मै हूँ मलाई प्रशस्त मात्रामा दिइएका वरदानहरूको परिणाम ईश्वरीय प्रेम द्वारा".

याद रखें कि म उदार छु र आत्माहरूमा अनुग्रहको धाराहरू खन्याउँदछु

-जो तिनीहरूको शून्यता लाई चिन्नुहोस्,

-त्यो होइन तिनीहरूले आफ्नो लागि केही पनि हडप्दैनन्, र

-जो समझता है कि सबै कुरा मेरो अनुग्रहद्वारा पूरा हुन्छ।

यस्तो छ तिनीहरूमा जे भडुरहेको छ त्यो देखेर यी आत्माहरू

- मुझे ही नहीं मैं आभारी हूँ,

- लेकिन जीवित रहो यदि मैले मेरो अनुग्रहहरू, मेरा वरदानहरू, र मेरा अनुग्रहहरू गुमाउने डरले उनीहरूलाई यो बढी मन पर्छ।

म सक्दिन हृदय प्रविष्ट गर्नुहोस्

जो तिनीहरू गर्वले धुम्रपान गर्छन्

जो तिनीहरू आफैसँग यति धेरै फुलेका छन् कि तिनीहरूसँग मेरो लागि कुनै ठाउँ छैन।

तिनीहरूले दिँदैनन् मेरो अनुग्रहको श्रेय र, पतनदेखि पतनसम्म, उनीहरूको मा जानुहोस् बर्बाद हो जाओ।

यही कारण हैकि म धेरै पटक चाहन्छु

- वा निरन्तर - नम्रताको कार्यहरू पनि गर्नुहोस्।

तुम होना चाहिए डायपर भएको बच्चा जस्तै,

- गर्न अक्षम घरको वरिपरि एकलै हिँडडुल गर्ने वा हिँड्ने,

- करना चाहिए सबै कुराको लागि आफ्नो आमालाई भरोसा गर्नुहोस्।

। नवजात शिशुजस्तै तिमी मेरो नजिक होऊन्,

म जहिले पनि सोध्छु मेरो सहयोग र सहयोग,

- पहिचान गर्दै तुम्हारा शून्यता,

-अपेक्षा गरिएको सबै मबाट।

यस्तो छ यसो गर्दा म सानो भएँ र आफैलाई नाश गरें। यतिसम्म कि, कहिलेकाहीँ

मुझे सब कुछ महसूस हुआ मेरो विघटन र टुक्राटुक्रा भएको, एक कदम चाल्न असमर्थ वा येशूको मदत बिना एक सास लिनुहोस्।

मैने कुछ किया नम्र र आज्ञाकारी हुँदै हरेक कुरामा उहाँलाई सन्तुष्ट पार्न म सक्दो प्रयास गर्छु।

तुलना गर्दै

-को स्थिति जीवन जुन येशूले मलाई बोलाउनुभयो र

- एक जिसमें म सँधै बाँचेको छु, मैले पीडाले आक्रमण गरेको महसूस गरेको छु।

मैं शर्मिंदा हो गई मानिसहरूलाई हेर्नको लागि

किनभने मलाई संसारको सबैभन्दा ठूलो पापीजस्तो महसुस भयो। म सँग छ स्वाद था - सेवानिवृत्त हुनुहोस् मेरो कोठामा, प्राणीहरूबाट टाढा, र -मलाई भन्नको लागि:

"अगर केवल तिनीहरूलाई थाह थियो कि म कति पापी भएको छु र प्रभुले मलाई कति अनुग्रह दिनुभएको छ स्वीकार गरे, तिनीहरू भयभीत हुनेथिए। म येशूलाई आशा गर्दछु मलाई थाहा नदिनुहोस्, किनकि यदि तिनीहरूलाई थाहा थियो भने म सक्छु आत्महत्या करो।"

यसको बावजुद, अर्को दिन, मैले येशूलाई पवित्र जनमा ग्रहण गरें। संस्कारी रूप से आफैलाई यति नाश भएको देखेर मेरो हृदय आनन्दित भयो। येशू म यसले पूर्ण विनाशको अवस्थाको बारेमा अझ बढी बताउँछ जसमा उनले मलाई बोलाए।

यसले मलाई दियो सुझावहरू, अघिल्लो भ्रमणको ती भन्दा सधैं फरक। म सक्छु चुपचाप पुष्टि गर्नुहोस् कि येशूले धेरै पटक प्रत्येक उहाँले मसँग कुरा गर्नुभयो, कारणहरू व्याख्या गर्न एक फरक दृष्टिकोण प्रयोग गर्नुभयो र उहाँले ममा जगाउन चाहनुभएको सद्गुणको प्रभाव।

अगर वो होता चाहन्थे, उसले उही गुणको बारेमा हजारौं अरूलाई बोल्न सक्थ्यो समय, र एक हजार विभिन्न तरिकामा:

"ओह! मेरा ईश्वरीय गुरु,
के हो? तुमएक विद्वान हो,
के हो? तिमीहरूले मबाट जे आशा गर्छौं त्यही अनुसार नबोल्न म कृतघ्न छु!"

मैं स्वीकार करता हूं कि मेरा विचारहरू

- हमेशा है सत्यको खोजी र

- प्रयास गरियो येशूले मलाई दिनुभएको कुरा सधैं अनुरूप हुन सिकाए। तर म अक्सर एक तरिकामा त्यो इच्छा हराएको वा अर्कोमा।

मैले सकिन येशूले मलाई के सोध्नुभयो भनेर महसुस गर्नुहोस्, यहाँ सम्म कि समाप्त हो गया।

त्यसैले म म बढी अपमानित भएको छु। मैले आफ्नो अशक्तता स्वीकार गरे पछि, म अझ बढी ध्यान दिने र सहयोगी हुने प्रतिज्ञा गरे। तैपनि ये सब, होइन मैले कहिल्यै पनि आवश्यक पर्ने राम्रो काम गर्न सक्नेथिइनँ इसकी पूर्णता अगर उहाँले मलाई निरन्तर सहयोग गरिरहनुभएको थिएन।

उनले मलाई भने अक्सर:

"अगर तुम यदि तपाईं मसँग अझ नम्र र नजिक हुनुभएको भए, तपाईं हुनुहुन्नथ्यो यह काम बहुत बुरी तरह से किया।

तर जबदेखि तिमीले सोचेका थियौ कि तिमीले म बिना काम सुरु गर्न, जारी राख् र समाप्त गर्न सक्छौ, तपाईंले गर्नुभयो, तर मेरो इच्छाअनुसार भएन।

यसका लागि कारण

सोध्नुहोस् तिमीहरूले गरेका सबै कुराहरूको सुरुमा मेरो सहयोग।
निश्चित गर्ने कि म सधैं तपाईंसँग काम गर्न त्यहाँ छु
के हो? तपाईं पूर्णताको लागि पूर्ण हुनुहुनेछ।

जानिये कि अगर तुम तपाईं सधैं गर्नुहुनेछ, तपाईं अत्यधिक नम्रता प्राप्त गर्नुहुनेछ। अगर
र तुम करते हो तो यसको विपरीत
घमन्ड तिमीकहाँ फर्केर आउनेछु र
दम घुट जाएगा नम्रताको त्यो सुन्दर गुण जुन थियो तिमीमा छरिएकोछ।"

तो मैं उहाँले धेरै प्रकाश र अनुग्रह दिनुभयो र मलाई कुरूपता देखाउनुभयो घमण्डको
पाप।

घमण्ड हो

- सबसे ज्यादा परमेश् वरप्रति भयानक कृतघ्नता र
- सबसे ज्यादा महान् अपमान जुन उहाँलाई गर्न सकिन्छ, आत्मालाई पूर्ण रूपमा अन्धा बनाउँछ,
- यो लिन्छ ठूलो अधर्ममा फस्न, र
- वह उसका नेतृत्व करता है बर्बाद करना।

तिनीहरूले मलाई छ येशूले मलाई दिनुभएको असाधारण अनुग्रहहरू छोडेर जानुभयो

- ठूलो संग विगतको तुलनामा दुःख र
- एक मजबूत में भविष्यको लागि डर।

थाहा छैन विगतको क्षति को मरम्मत गर्न के गर्न को लागी, मैले मोर्टिफिकेसन महसुस
गरें मैले रोजेको हुँ ।

मैले पनि मागें मेरो कबुलकर्तालाई सान्त्वना, तर तिनीहरू सधैं मेरो लागि थिएनन् सहम
ति।

सबै मैले गरेको तपस्या मलाई नगण्य लाग्यो।

किनभने

होइन म विगतलाई परिवर्तन गर्न सक्षम भएँ

जो अरूके गर्ने मलाई थाह थिएन,

मैले सुरु गरें मेरो विगतका पापहरूको विचारले रोए।

अन्तमा म म मेरो सदा दयालु येशूतर्फ फर्केको छु।

को डर[सम्पादन गर्ने] उहाँबाट टाढा हुनुले मलाई सतायो, र त्यो तब म हुनेछ भन्ने डरले
मलाई सतायो। अझ बढी लागत, मलाई साँच्चै थाह बिना छोडे के गर्ने ।

कौन कर सकता था म मेरो हृदय भित्र येशूलाई कति पटक भाग्यो भन्नुहोस्

- उसे पूछना एक हजार क्षमा,
- धन्यवाद उहाँले मलाई दिनुभएको धेरै अनुग्रहहरू र
- उसे पूछो कि सधैं मेरो नजिक रहनुहोस्।

मैने उसे बताया अक्सर:

"देखो, मेरी अच्छा येशू,
-कति लामो मै हार गया और
-कितने अनुग्रह मै बर्बाद हो गई,
जब मै म तपाईको लागि मेरो प्रेम बढाउन सकछु, मेरो सर्वोच्च भलाइ र मेरा सब!"
जबकि एक अलि कठिन हुँदै म उनीसँग यसरी नै कुरा गरिरहेँ ।

येशू उहाँले मलाई कडा हप्काउनुभयो र भन्नुभयो:

"मै नहीँ म चाहन्छु कि तपाईँ अतीतमा फर्कनुहोस्। जानो कि जब एक आत्मा,
- आश्वस्त हो गया उसका पाप,
- ग्रीवेल मेरो तपस्याको संस्कार प्राप्त गर्दै,
-तुम बन गए मलाई फेरि अपमान ित गर्नुभन्दा मर्न बढी इच्छुक।

यो एक हो म मेरो दया र मेरो प्रेमको अवरोधको सामना गर्छु
- निरंतरता मानसिक रूपमा अतीतको माटो हलचल गर्न।

मेरो माया यसले आत्मालाई स्वर्गमा उड्न अनुमति दिन सक्दैन यदि डूबकर रहो
- विचार भयानक र
- अंधेरा विचार अतीत पर।

जानो कि तुम नहीँ करते हो तिमीले गरेको दुष्टतालाई म सम्झन्छु, मैले पूर्णतया बिर्सेको छु सबै। तपाईँ ममा केही आक्रोश देख्नुहुन्छ, वा केवल एक छाया पनि देख्नुहुन्छ तुम्हा र प्रति खराब मूड?"

अनि मैले भनें: "होइन, प्रभु, मेरो हृदय टुट्छ जब म तपाईँको भलाइ, तपाईँको भलाइ र तपाईँको प्रेमको बारेमा सोच्छु मेरो कृतघ्नताको बावजुद मप्रति।

अनिऊ तिनले जवाफ दिए:

"बहुत ज्यादा ठीक छ, मेरो बच्चा। तर तपाईँ किन विगततिर फर्कन चाहनुहुन्छ? कति धेरै हामीले एक-अर्काप्रतिको प्रेमबारे सोच्यौं भने अझ राम्रो हुने थियो!
का लागि खोजी गर्नुहोस् भविष्यमा मात्र बस्नुहोस् र तपाईँ सधैं शान्तिमा रहनुहुनेछ।

यसबाट क्षण, मेरो मनमोहक येशूलाई सन्तुष्ट पार्न, म अब छैन विगतको बारेमा सोच्नुभ यो। तथापि, मैले अक्सर उहाँलाई बिन्ती गरेको छु मेरा विगतका पापहरूको क्षतिपूर्ति कसरी दिने भनेर मलाई सिकाउनुहोस्।

यसले मलाई बनायो उहाँले भन्नुभयो, "हेर, म तिमीहरूलाई यो दिन तयार छु। जुन तपा ई चाहनुहुन्छ:

का लागि खोजी गर्नुहोस् केही समयअघि मैले तिमीलाई भनेको कुरा याद गर।
[सम्पादन गर्ने] सबैभन्दा राम्रो कुरा भनेको मेरो जीवनको नक्कल गर्नु हो। अब मुझे बता ओ तुम क्या चाहते हो."

भने: "हे परमप्रभु, मलाई सबै कुराको खाँचो छ, किनभने मसित केही पनि छैन।

येशु उनले जारी राखे:

"ठीक है, नडराऊ, किनभने बिस्तारै-बिस्तारै हामी सबै कुरा गर्नेछौं।

मुझे पता है कि तुम कितनी हो कमजोर छ । मबाट नै तिमीहरूले बल, लगनशीलता र भलाइ पाउनेछौ। इच्छा छ । म जे भन्छु त्यही गर।

मैं चाहता हूँ तपाईंको प्रयास इमानदार छ।

तुम एउटा नजर ममा र अर्को आँखा तपाईं के गर्दै हुनुहुन्छ।

मैं चाहता हूँ कि तुम मानिसहरूलाई कसरी बेवास्ता गर्ने भनेर जान्नुहोस्, ताकि,

-जब तुम तिमीलाई केही गर्न भनिएको छ,

-तुम ऐसा करते हो जैसे कि अनुरोध सीधै मबाट आएको थियो।

संग मेरो आँखा ममाथि अडिएको थियो, कसैको न्याय नगर।

न देखो काम पीडादायी, घृणित, सजिलो वा छ कि छैन भनेर हेर्नको लागि मुश्किल।

तपाईं बन्द गर्नुहुनेछ यी सबै कुराको अगाडि आँखा । तिमीहरू जान्दछौ, तिनीहरूलाई ममाथि खोलिएको छैन।

-कि मैं अंदर हूँ तुम और तुम

-कि मैं तपाईं आफ्नो काम नियन्त्रण गर्नुहुन्छ।

"मुझे बताओ अक्सर:

« **प्रभु मलाई अनुग्रह दिनुहोस्**

- बनाओ सुरुदेखि अन्तसम्म मैले गर्ने सबै कुरा, र

-जो म तपाईंको लागि मात्र काम गर्छु।

म यसो गर्न चाहन्न प्राणीहरूको दास हुन को लागी अधिक।

ऐसा करो कि जब तपाईं हिँड्नुहुन्छ, बोल्नुहुन्छ, काम गर्नुहुन्छ वा अरू केही गर्नुहुन्छ, केवल के लिए अधिनियम मेरो सन्तुष्टि र आनन्द। जब तपाईं विरोधाभासहरू भोग्नुहुन्छ वा चोट लगे, मुझे चाहिए

-कि तुम्हारे पास है मेरा आँखा हर्नु ममाथि टाँसिएका थिए र

-कि तुम विश्वास करते हो यी सबै कुराहरू मबाट आएका हुन्, प्राणीहरूबाट होइन।

"नाटक गर्नुहोस् मेरो मुखबाट यो कुरा सुन्नुहोस्:

"बेटी मेरो, म चाहन्छु कि तिमीले थोरै दुःख भोग्नु।

"के साथ यी कष्टहरूले तिमीलाई सुन्दर बनाउनेछ।

- मैं आफ्नो आत्मालाई नयाँ गुणहरूले समृद्ध पार्नुहोस्।

"मैं चाहता हूँ आफ्नो आत्मामा काम गर ताकि तिमी हर्नु म जस्तै बन।

र जबकि मेरो प्रेमको निम्ति तिमीहरूका कष्टहरू सहनुहोस्,

- मैं कि तुम मुझे प्रस्ताव करते हो

- मुझे धन्यवाद तपाईं योग्यता कमाउन को लागि।

यस्तो छ यसो गरेर, तपाईं ती लागि लाभप्रद क्षतिपूर्ति हुनेछ

-तुम कौन हो घाइते वा

-तुम कौन हो दुःख भोग्य बाध्य बनायो।
त्यसैले तिमी हरू मेरो अधिल्लिर सीधा हिंडु नेछौ।
- ये बातें तिनीहरूले तपाईंलाई परेशान गर्नेछैनन्, र
"तुम को पता चल जाएगा पूर्ण शान्ति।"

एक अवधि पछि येशूले मलाई दिनुभएको कुरा मैले गरिरहेको समयको करने के लिए
कहा,
मैं उहाँ शोकको भावनामा जीवित रहनुभयो।

यसले मलाई बनायो समझो
-वो सब कुराहरू
यो पनि वीर बलिदान र सबैभन्दा ठूलो गुणहरू
विल यदि तिनीहरू प्रेमको लागि बनाइएका छैनन् भने केही पनि विचार *गर्दैन उहाँलाई*

अगर को प्रेम द्वारा सुरुदेखि अन्त सम्म मोर्तिफिकेसनहरू उत्प्रेरित हुँदैनन् उहाँ, तिनीहरू
रू कोमल र योग्यताविहीन छन्।

उहाँले मलाई बनाउनुभयो यसो भन्दै:
"परोपकार यो पुण्य हो जसले अन्य गुणहरूलाई प्रतिष्ठा दिन्छ। परोपकार बिना गरिएका
कार्यहरू मृत कामहरू हुन्।

मेरो आँखाहरू को भावनामा गरिएका कार्यहरूमा मात्र ध्यान दिनुहोस् परोपकार। तिनी
हरू मात्र मेरो हृदयमा पुग्दैनन्।

तो
- हो ध्यान र ध्यानदिनुहोस्
- करो तपाईंको कार्यहरू, सानो भन्दा सानो पनि, परोपकारको भावनामा र बलिदान।

तिनीहरूलाई मुमा बनाऊ, मेरो लागि र मेरो लागि।
म चित्र सक्दिनँ यदि तिनीहरूले दुवै मोहरहरू बोकेका छैनन् भने तिमीहरूले मेरो ज
स्तै काम हरू गरे,
कि तिम्रा बलिदानहरू
को[सम्पादन गर्ने] मेरो छाप।

जबदेखि मुद्रामा राजाको छवि मुद्रित हुनुपर्दछ राजाका प्रजाहरूले वैध ठानेका थिए,
तो तपाईंको कार्यहरूले **क्रूसको चिन्ह** बोक्नु पर्छ
हो मैले स्वीकार ेको छु ।

"त्यहाँ कुनै छैन हामी *हटाउन* को लागी काम गर्न को बारे मा अधिक चिन्ता गर्नेछौं
- तुम्हारा स्नेह जीवजन्तुहरूका लागि,
- लेकिन तुम्हारी प्यार उही हो /

मैं खुद को मर दो

जसले गर्दा तपाईं मेरो लागि मात्र बाँच्नुहोस्।

म यसो गर्न चाहन्न मेरो जीवन बाहेक अरु केही होइन।

यो सत्य हो जसले तपाईंलाई बढी खर्च गर्नेछ, तर साहस लिनुहोस् र छैन डर। म तिम्रो साथमा र तिमी मेरो साथमा, हामी सबै कुरा गर्नेछौं।

यसले मलाई दियो आत्म-विनाशको बारेमा नयाँ विचारहरू।

उनी [सम्पादन गर्ने] उनले मलाई भने:

"मैं नहीं तपाईं हुनुहुन्छ, र तपाईंले आफूलाई छायाभन्दा बढी ठान्नु हुँदैन

- जो पास हो जाता है छिटो र

-जो तुमसे बच जाता है जब तपाईं यसलाई लिन प्रयास गर्नुहुन्छ।

यदि तपाईं हेर्न चाहनुहुन्छ भने तिम्रीमा मेरो लागि योग्य केही छ,

विचार गर्नुहोस् कि तुम कुछ भी नहीं हो। तब म, तपाईंको साँचोसँग खुसी छु हास,

म खन्याउछु तुम में मेरा सब कुछ।"

मुझे बताने में यो, मेरो राम्रो येशूले मेरो दिमागमा र मेरो मनमा प्रभावित गर्नुभएको छ हृदय यस्तो विनाश हो कि म रसातलमा लुकाउन चाहन्थे गहिरो। जान्नुहोस्

-जो था मेरो लाज उहाँबाट लुकाउन मेरो लागि असम्भव छ, र

-जबकि मैं मेरो आत्म-सम्मान नष्ट गरिरह्यो,

मैं **quoth:**

"करीब आओ, मेरो पाखुरामा झुकाउनुहोस्:

-तुम म समर्थन गर्नेछु र

-तुम म सधैं मेरो लागि काम गर्न, सबै कुरा गर्न शक्ति दिनेछु मैं"।

हुनु [सम्पादन गर्ने] असीम रूप से परिपूर्ण,

परमेश्वरले गर्न सक्नुहुन्छ केवल इच्छा गर्न को लागी कि उनको प्रत्येक काम यसको आफ्नै विशिष्टता मा झुकाव गर्दछ पूर्णता।

अगर तो फिर सब कुछ उहाँले सृष्टि गर्नुभएको कुरा

प्रवृत्ति स्वाभाविक रूपमा यसको पूर्णता र

गर्न सकिदैन यसको सुधारको दिशामा हिँड्न बन्द गर्नुहोस्, त्यसोभए, एक फोर्टियो का रण

एक प्राणी

-किसको भगवान व्यक्तिगत बुद्धि र इच्छा दिए

-गर्न सकिदैन यसको सुधारलाई स्थिर हुन दिनुहोस्,

यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने वास्तवमा परमेश्वरले उहाँमा आनन्द लिनुहुन्छ।

यस द्वारा सिर्जना गरियो परमेश्वर आफ्नो छवि र समानतामा, मानिसले गर्न सक्छ यदि तपाईं लागू गर्नुहुन्छ भने उच्चतम पूर्णता प्राप्त गर्नुहोस्

पालन गर्नुहोस् परमेश्वरको इच्छामा

अनुरूप उहाँले दिनुभएको अनुग्रहको लागि।

यदि परमप्रभु हुनुहुन्छ भने मेरो नजिक र म आफ्नो पाखुरा मा झुकाव चाहनुहुन्छ, र यदि केवल के लिए आकर्षणले मलाई आफ्नो पिताको काखमा आफैलाई फ्याँक्न उत्प्रेरित गर्दछ, र यदि उहाँ यो पनि चाहनुहुन्छ कि मैले हरेक राम्रो काम गर्न को लागि उहाँमा मेरो सबै शक्ति लिनुहोस्। बात

म त होइन बेवकूफ?

अगर मैंने इनकार कर दिया यो अनुग्रह र के म उहाँको ईश्वरीय इच्छाको अधीनमा छैन?

यही कारण है कि ।

अधिक प्रत्येक अन्यप्राणीको,

म सोच्छु यो मेरोकर्तव्य हो

जहिले पनि अनुसरण गर्नुहोस् मेरा आराध्य येशू,

एक जो जसले मलाई भने:

"एक्लो, तिमीहरू अन्धा छौ, तर नडराऊ।

मेरो ज्योति, अब पहिले भन्दा धेरै, उहाँ तपाईंको मार्गदर्शक हुनुहुनेछ।

मैं अंदर हो जाऊँगा तपाईं र तपाईंसँग अद्भुत कामहरू गर्न। सबै कुरामा मेरो पछि लाग अनि तिमीले देखेछौ।

कुछ देर के लिए, म तिमीहरूको सामुन्ने ऐना झैं उभिनेछु। तुम को करना होगा

- मुझे देखने के लिए,

- मेरा अनुकरण करो और

-को लागि छैन मेरो दृष्टि गुम्यो।

तपाईंको इच्छा मेरो सामुन्ने बलि चढाउनु पर्छ,

जसले गर्दा मेरो इच्छा र तिम्रो इच्छा एक होऊन्। छ सन्तुष्ट हुनुहुन्छ?

त्यसैले मेरो तर्फबाट निषेधको लागि तयार हुनुहोस्, विशेष गरी सम्बन्धमा जीव".

येशू म उनले भने:

"जैसे कि बतासले फूलका पंखुडीहरू हल्लाउँदछ,

जसले यस्तो देखाउँछ जुन सानो फल फल्छ,

तो तो हाम्रो इच्छा उहाँको व्यक्तिगत अभिव्यक्तिबाट विचलित हुन्छ। »

जब तिनीहरू आइपुग्छन् चेतावनीहरू, मैले पालन गर्नुपर्छ। एक तरह की बात

अगर हो तो बिहान म तुरुन्तै उठ्दिनथे, मैले उनको आवाज सुनें मलाई भित्री रूपमा भन्नुहोस्:

"क्या तुम हो मसँग ओछ्यान नभएको बेला आरामले आराम गर्दै,

तर, बरुमेरोक्रस। छिटो जल्दी करो, उठो! इतना आत्ममुग्ध मत बनो!"

- और अगर जब म हिंडें म धेरै टाढा हेरेँ, उसले मलाई हप्कायो भन्दै:

"मैं नहीं म चाहन्छु कि तपाईंको नजर आवश्यक भन्दा बढी फैलियोस्, ताकि त्यसो नहोस् ठोकर खाओ.".

- अगर ग्रामीण इलाकामा खाल्हाखुल्डी, विभिन्न बोटबिरुवा, रूखहरू र फूलहरू, उहाँ ले मलाई भन्नुहुनेछः
"मैले सिर्जना गरेँ तिम्रो लागि प्रेमको लागि, र तिमी, मेरो लागि प्रेमको लागि, आफैलाई इ न्कार गर यो आनन्द।"

- यदि, मा चर्च, पवित्र सजावट मा मेरो नजर ठीक, म तिनले यसो भन्दै निन्दा गरेः
"जो के तिमीहरूका निम्ति मबाहेक अरू केही आनन्दहरू छन्?"

- अगर जब म काम गरिरहेकी थिएँ, म आरामले बसिरहेको थिएँ, उहाँले मलाई भन्नुहु न्थ्योः
"छह धेरै आरामदायक। के तिमीलाई लाग्दैन कि मेरो जीवन निरन्तर को एक भएको छ दुःख!"
र, स्पष्ट रूपमा, यसलाई सन्तुष्ट पार्न,
मैं बैठ गई कुर्सीको आधा भागमा मात्र।

- अगर मैले बिस्तारै र आलस्यपूर्वक काम गरेँ, उनले मलाई भनेः
"जल्दी करो अनि मसित प्रार्थना गर्न चाँडै आऊ..."

समय-समय पर धेरै
मलाई सुम्पनुहोस् कुनै पनि समयमा गर्न को लागी एक काम र म को लागी काम गर्न था ले उसलाई खुसी पार्नुहोस्।
जब मसँग छैन मैले आफ्नो काम सकेपछि तिनलाई मदत मागें। धेरै समयले मलाई मसि त काम गर्न मदत गर्‍यो ताकि म स्वतन्त्र हुन सकूँ पहिले, सामान्यतया रमाइलोको लागि होइन, तर अधिक समय को लागी प्रार्थनाको लागि।
कहिलेकाहीँ यो भयो कि, एकलै वा उहाँसँग, काम जुन सबै कुरा कब्जा गर्नुपर्थ्यो केही बे रमै त्यो दिन सकिएको थियो ।

कुछ देर बाद मैं म थप संलग्न महसुस गर्न थाले र म चाहन्थें अनन्तकालसम्म प्रार्थनामा र हिरहे।

मैं कभी नहीं मैले थकान वा बोरियत महसुस गरेँ, र मैले यति राम्रो महसुस गरेँ कि मैले महसुस गरेँ मानौं मैले जे पाइरहेको थिएँ, त्योभन्दा अरू कुनै खानेकुरा चाहिएको छैन । प्रार्थनाबाट।

तरयेश् उहाँले मलाई सच्याउँदै भन्नुभयोः

"जल्दी करो, ढिला नगर्नुहोस्।

मैं चाहता हूँ कि तुम तिम्रोमेरो खातिर खान्छौ।

भोजन प्राप्त करो जुन तपाईंको शरीरले अवशोषित गर्नेछ। पूछो कि मेरा प्यार तुम्हारे साथ एकजुट हो जाओ,

A

- हो सकता है कि मेरा आत्मा तपाईंको आत्मासँग एकताबद्ध हुन्छ र

- हो सकता है कि सभी मेरो प्रेमद्वारा तिमीहरू पवित्र भएका छौ।"

समय-समय पर यति धेरै, जब मैले खाना खाएँ, मलाई एक खाना मनपर्‍यो र यसलाई

निरन्तर खाइरुहैं।

अनियेशू उहाँले मलाई भन्नुभयो:

"तुम्हारे पास बिसिँएको छु कि मसँग प्रेमको लागि आफैलाई मर्नु बाहेक अरू कुनै इच्छा छैन तुम? यसलाई खान बन्द गर्नुहोस् र आफूले नचाहेको कुरामा फर्कनुहोस्।

यो जस्तो येशूले मेरो इच्छालाई मार्ने कोसिस गर्नुभयो, यहाँसम्म कि स-साना कुराहरू, ताकि म उहाँमा मात्र बाँच्न सकूँ।

तो, मैँ प्रयोग गर्न अनुमति दिइएको छ

- विरोधाभास प्यार का,

प्यार का सब कुछ पवित्र र उहाँलाई सम्बोधन।

जब जुन दिन मैले सान्त्वना प्राप्त गर्न सक्थेँ, त्यो दिन नजिकै आइपुगेको थियो। मैले दिन रात केही पनि गरिनँ,

यदि छैन भने सबै भन्दा राम्रो सम्भव तरिकामा यसलाई प्राप्त गर्न तयार हुनुहोस्।

म बन्द गरिनँ निन्द्राका लागि आँखा

निरन्तरका लागि मैले येशूलाई गरेको प्रेमका कार्यहरू।

म अक्सर भन्थेँ:

"जल्दी करो, हे परमप्रभु, म अब पर्खिन सक्तिनँ। घण्टा छोटो गर्नुहोस्, दिनुहोस् सूर्य छि टो जान्छ, किनकि मेरो हृदय असफल हुन्छ पवित्र कम्युनिकेशन की इच्छा के साथ"।

अनियेशू तिनले जवाफ दिए:

"मैँ बस हूँ र म तपाईँ बिना चाहनुहुन्छ।

होइन निदाउन नपाएकोमा चिन्तित हुनु ।

यो एक हो तपाईँको परमेश्वरबाट टाढा रहनको लागि बलिदान - तपाईँको दुलहा, तपाईँ को सबै -

जो एक हो तपाईँको लागि प्रेमबाट जागा रहनुहोस्।

आओ म माथि लगातार गरिएका अपराधहरू सुन्नको लागि सृष्टि। आह! मलाई तपाईँको प्रकारको राहत इन्कार नगर्नुहोस् कम्पनी।

धड्कन तिम्रो प्रेममेरो प्रेममा एकताबद्ध भयो

मेट्नुहोस् आंशिक रूपमा कटुता जुन धेरै अपराधहरूले मलाई दिन र रात दिन्छ।

मैँ तुम्हे नहीँ छोड्छु केवल तिम्रीहरूका दुःख कष्टहरू र कष्टहरूद्वारा। बरु म तिम्रीलाई फिर्ता दिनेछु मेरो कम्पनी मार्फत अनुग्रह।

भोरको समयमा म गएँ येशूलाई ग्रहण गर्ने ठूलो इच्छाका साथ मण्डलीमा धन्य संस्कार। मैले केही नभनिकन मेरो कबुलदारको नजिक गएँ यो इच्छा को एक शब्द।

भन्दा बढी उहाँले मलाई एक पटक भन्नुभयो:

"आज म चाहन्छु कि तिमीहरू पवित्र भोजबाट बन्चित होऊन्। यस्तो थियो कि म बारम्बार रुन थालें।

तर म चाहन्थें मेरो हृदयले महसुस गरेको तिक्तता लाई मेरो स्वीकारकर्तालाई प्रकट गर्नुहोस्।

जबदेखि येशू ले मलाई निराश गर्न आफैलाई राजीनामा गर्न चाहनुहुन्छ, म मा दिए नत्र उसले मलाई निन्दा गरोस्।

उनी चाहन्थे मलाई उहाँमा पूर्ण भरोसा थियो, उहाँ मेरो सर्वोच्च असल हुनुहुन्छ।

अक्सर मैले आफ्नो हृदय खोलें र उहाँलाई भनें:

"ओह! मेरा मीठा प्यार,

-यो हो के आज साँझ हामी दुवैले आयोजना गरेको यो सतर्कताको फल यही हो?

कौन होगा कभी कल्पना गरे कि यति धेरै आशा र इच्छाहरू पछि, मैले गर्नु पर्छ तपाईं भन्दा कम!

मलाई थाहा छ कि मैले गर्नु पर्छ हरेक कुरामा आज्ञा पालन गर। तर मलाई मेरो असल येशू भन्नुहोस्, म रहन सक्छु तपाईं बिना?

मुझ कौन देगा अहिले मसँग जुन शक्तिको अभाव छ?

मैं हो जाऊंगा साहस र शक्ति आफैलाई घर नलगेर मण्डली छोड्ने मैं?

तथापि, यो छैन अरु के गर्ने मलाई थाहा छ।

लेकिन तুম, हे मेरे येशू, तपाईं चाहनुहुन्छ भने, तपाईं यी सबै उपचार गर्न सक्नुहुन्छ!"

एक पटक यसरी बोल्दा मभित्र न्यानोपन महसुस भयो असामान्य। त्यसपछि मभित्र प्रेम को ज्वाला प्रज्वलित भयो र मैले सुनें उहाँको आवाजले मलाई भित्री रूपमा बताउँछ:

"रुको शान्त हुनुहोस्, शान्त रहनुहोस्, तिनीहरू पहिले नै तपाईंको हृदयमा छन्। किन भने के तपाईं डराउनुहुन्छ? दुःखी नहोओ। म तिम्रो सुकाउन चाहन्छु खुद आँसू। गरीब केटी, यो साँचो हो, तपाईं म बिना बाँच्न सक्नुहुन्न, के तपाईं सक्नुहुन्छ?"

म हो छक्क परे

-इनमें से येशूका शब्दहरू र

- काम जो यो ममा भइरहेको थियो।

मा नाश गरियो म आफै येशूकहाँ फर्के र उहाँलाई भनें:

"अगर नहीं तो मैं बहुत बुरा था,

तुम्हे नहीं होगा तिनले जस्तै मलाई निरुत्साहित गर्न मेरो स्वीकारोक्तिकर्तालाई उत्प्रेरित गर्नुहोस्!" र, मैले येशूलाई यस्तो विरोधाभास हुन नदिन प्रार्थना गरें।

किनभने उहाँ बिना, म मद्दत गर्न सक्दिन तर गल्तीहरू गर्न सक्छु र म धेरै गर्नेछु चक्क र आना।

जबदेखि येशू मेरो आत्मालाई प्रेममा पार्न चाहनुहुन्छ र यसलाई कष्ट भोग्न ल्याउन चाहनु हुन्छ प्रेमको लागि, मलाई अनन्त सागरमा डुब्र प्रेरित गर्यो उनका जुनून।

एक दिन, पछि पवित्र कम्युनिकेशन,
येशू टुटो अमोरले मलाई यति धेरै स्नेह दिए कि म छक्क परें र मैले भने:
"येशू, किन भने मप्रति यति कोमलता,
मैं तौ दुष्ट र त्यसैले आफ्नो प्रेम प्रतिक्रिया गर्न असमर्थ? जान्दाजान्दै कि मैले तिम्रो प्रेम
फर्काउनु पर्छ,
मुझे डर लगता है कि मैं मेरो उदासीनताको कारण तिमीहरू जानेछौ। वैसे भी मैं तुम्हें दे
खता हूँ
- बल्कि सब कुछ अच्छा और
- मा थिच्नुहोस् तिमीहरू मध्ये पहिलेभन्दा धेरै।"

फिर, दयालु सधैं जस्तै, **उहाँले मलाई भन्नुभयो:**
"मेरा प्रिय जनहरू हो, विगतका कुराहरूले तिमीहरूका निम्ति तयारी गर्नुबाहेक अरू
केही गरेका छैनन्। थोरै छ । अब म काममा आउँछु । म चाहन्छु कि तपाईंको हृदय इ
च्छुक होस् मेरो हृदयविदारक प्यासनको विशाल सागरमा प्रवेश गर्नुहोस्।

जब तुम हो जाएगा साँच्चिकै मेरो दुःखको तीव्रता बुझ्यो,
तुम जब मैले तिमीहरूका निम्ति दुःख भोगें, त्यो प्रेमलाई बुझ।

दिन आफैलाई यसो भन्नुहोस्: "त्यो को हो जसले यति धेरै दुःख भोगेको छ मेरो लागि?
अनि म के हुँ, यस्तो घृणित प्राणी?"

र होइन तपाईंले प्रेमको लागि भोग्ने आवेशको घाउ र पीडालाई अस्वीकार गर्नुहुनेछ मेरो
। प्रेमले प्रज्वलित, तपाईंको आत्माले स्वीकार गर्नेछ त्यो क्रूस मैले तिमीहरूका निम्ति त
यार पारेको छु।

जब तिमीहरूका मालिक मैले तिमीहरूका निम्ति भोगेका सबै कुराहरू विचार गर।
को[सम्पादन गर्ने] तपाईंको दुःख कष्ट तपाईंलाई छायाँ जस्तो लाग्नेछ। यो तपाईंलाई लाग्ने
छ मीठो र तपाईं एक बिन्दुमा पुग्नुहुनेछ जहाँ तपाईं अब बाँच्न सक्नुहुन्न बिनापीडा।

ए. यी शब्दहरू भोग्न मलाई अझ बढी व्यग्र लाग्यो।
हालांकि, मैले भोग्नुपर्ने दुःखकष्टको विचारले मेरो स्वभाव थरथर काँप्यो सहनुहोस्
सहनुहोस्।
फिर मैं मलाई पर्याप्त बल र साहस दिनुहोस् र मलाई बनाउनुहोस् भनेर येशूलाई प्रार्थना
गर्नुभयो यसले मलाई बोलाएको दुःखको माध्यमबाट प्रेमको अनुभव गर्न।

यो सँगै अनुरोध, म चाहन्थें
-उसे अपमानित करो, -न यो छ कि ठूलो उपहार प्रदायक को लाभ लिनुहोस्।

तरयेशू, मा उनको सबै प्रेम र मिठास यसरी पछ्याइयो:
"मेरे प्यारे, त्यो भन्न बिना जान्छ।

यदि एक व्यक्ति जो कुछ करते हैं

होइन उसले जे गर्छ त्यसको लागि प्रेमको यातायात महसुस गर्दछ, उसले गर्न सक्दैन आफ्नो काम पूरा गर्न उत्प्रेरित हुनुहोस्।

साथै

- जो तिनीहरूले खराब विश्वासमा कुनै काम गरिरहेका छन्,
- भले ही तिनीहरूले पूरा, तिनीहरूले मेरो इनाम प्राप्त गर्नेछैन।

जहाँसम्म तपाईंको कुरा छ, मेरो प्यासनसँग प्रेममा पर्नको लागि, तपाईं सबै भन्दा माथि हुनुपर्दछ

- को साथ विचार गर्नुहोस् शान्त र ध्यानमा
- ये सब कि मैले तिमीहरूका निम्ति सहन गरेको छु।
- जसले गर्दा तपाईंको न्याय मेरो अनुसार छ,
- जो नहीं करता है प्रियको खातिर केही पनि नछोड्नुहोस्।"

प्रोत्साहित किया गया त्यसैले येशूबाट, मैले उहाँमा मनन गर्न थालें जुनून, जसले मेरो आत्माको लागि धेरै राम्रो गरेको छ।

म सक्छु मलाई आश्चर्य पार्नुहोस् कि यो राम्रो ममा स्रोतबाट आएको छ अनुग्रह र प्रेम।

त्यस क्षणदेखि। त्यसपछि,

का जुनून[सम्पादन गर्ने] येशूले मेरो हृदय, प्राण र शरीरमा आफ्नो बाटो बनाउनुभयो जसमा प्यासनका कष्टहरू प्रकट हुनेछन्।

मैने डाइव किया जुनून में

- जैसा कि एक प्रकाशको विशाल समुद्र, जसले आफ्नो न्यानो किरणहरूको साथ,
- चालू हो गया येशूको लागि मेरो सबै प्रेमको अस्तित्व, जोसँग यति धेरै छ मेरो लागि दुःख भोग्नुपन्यो।

*अधिक ढिलो, यो गोताले मलाई स्पष्ट रूपमा बुझ्नेछ
कोसम्पादन गर्ने] धैर्य र नम्रता, आज्ञाकारिता र परोपकार येशू र
सबै उहाँले मेरो लागि प्रेमको कारण के सहनुभयो।
देखकर कितना उहाँ र मबीच दूरी थियो, म पूर्णतया तहसनहस भएँ।*

किरणें जो मैं तिनीहरूले मलाई चुपचाप भनेका निन्दाहरू जस्तो देखिन्थे:

"एक भगवान कति धैर्यवान! तपाईंको बारेमा कसो?

यस्तो भगवान नम्र, आफ्ना शत्रुहरूको अधीनमा! तपाईंको बारेमा कसो?

सबैका परमेश्वर त्यो दान जसले तपाईंको लागि धेरै दुःख भोग्छ! तपाईंको बारेमा कसो?
म कहाँ छु उहाँप्रतिको प्रेमले गर्दा तपाईंले भोग्नुपरेका दुःखकष्टहरू? तिनीहरू कहाँ छन्?"

समय-समय पर धेरै

येशू म तिनुले आफ्नो पीडा र प्रेमको पीडाबारे बताए। मेरो लागि.

अनि म आँसुले भरिएको छ ।

एक दिन, जब मैले येशूको क्रूर कष्टहरूमा काम गरें र मनन गरें,
मेरा सिर है म यतिसम्म उत्पीडनमा परें कि मैले सास फेरें।
डरले कि मलाई केही गम्भीर भयो, म बाहिर जाने डाइभर्सन बनाउन चाहन्थे बालकनी
मा।

त्यहाँ, म सडकमा मानिसहरूको ठूलो भीड लागेको देख्यो।
थिए मेरो सबैभन्दा दयालु येशूलाई मार्गदर्शन गर्दै, उहाँलाई धक्का र उहाँलाई तान्दै।
येशू उनले आफ्नो काँधमा क्रूस बोके। वह थक गया था और उनलाई रगत पसिना बगिर
हेको थियो।
यस्तो थियो एक पत्थर को स्थानांतरित करने के लिए दयनीय।
उसले मलाई हेर्यो सहयोग माग्न। मैले महसुस गरेको पीडा कसले वर्णन गर्न सक्थ्यो र?
त्यसोभए?
कौन कर सकता था यो डरलाग्दो दृश्यले ममा कस्तो प्रभाव पान्यो, बताउनुहोस् त?
मैं वापस आया तुरुन्तै मेरो कोठामा, म कहाँ छु थाहा छैन।

मेरो मुटु ऊ शोकले टुक्रियो र म सोच्न थालें:
"कैसे दुःख भोग, मेरो असल येशू! चाहन्छ
-मा हुनुहोस् तपाईंलाई यी उग्र ब्वाँसोहरूबाट छुटकारा पाउन मद्दत गर्न सक्छ, वा
- पीडित तिमी लागि पीडा र यातना,
तुमको देने के लिए राहत।

हे मेरा परमेश्वर मलाई तपाईंको पक्षमा दुःख भोग दिनुहोस्। त्यो निष्पक्ष छैन
-कि तुम पीडित हो मेरो लागि एक पापी प्रेमको लागि यति धेरै, र
"मुझे मत बनाओ तिमीहरूका निम्ति केही भोग्य पर्देन!"

येशूसँग छ ममा उनको मीठो दुःखको लागि यति धेरै प्रेम प्रज्वलित भयो कि त्यो भन्दा ब
ढी थियो दुःख भोग गाहो छैन।

यो जीवन्त ममा जुन इच्छा जीवित भयो, त्यो कहिल्यै निभेको छैन।
पवित्र मा कम्युनिकेसन मैले यस भन्दा बढी उत्साही कुराको लागि सोधेको थिइनँ: कि म
हुनेछु यस्तो मीठो कष्ट बाँच्न अनुमति दिए।
उनको लागि।

कभी-कभी मैं आफ्नो मुकुटबाट एउटा काँडा हटाएर सन्तुष्ट हुनुभयो जुन उसले मेरो मा
फ्याँकेको थियो दिल। समय-समय पर
उसने अपना उतार दिया मेरो हात र खुट्टाबाट नङहरू र तिनीहरूलाई मतिर फ्याँकिदि
ए,
जसले गर्दा मलाई धेरै ठूलो दण्ड, तर उनको बराबर कहिल्यै छैन।

अन्य मा अवसरहरू[सम्पादन गर्ने]
- मुझे लग रहा था कि येशूले मेरो हृदयलाई आफ्नो हातमा लिनुहुनेछ र

- जिसने उसे निचोड़ लिया यति बलियो कि पीडाले मलाई मेरो इन्द्रियको प्रयोग गुमाउन बाध्य बनायो।

जसले गर्दा मेरो वरपरका मानिसहरूले मैले के हेरिरहेको छु भनेर ध्यान दिएनन्। यो भइरहेको थियो, मैले उहाँलाई प्रार्थना गरें:

"हे येशू, मेरो दुःख नआउन्जेल सम्म दुःख भोग्ने अनुग्रह मलाई दिनुहोस् अरूले बुझेका छन्"।

मैं हो गया केही समयको लागि सन्तुष्ट, तर मेरो पापको कारण, मेरो कहिलेकाहीँ अरूले दुःख कष्ट भोगेका छन् ।

एक दिन, पछि पवित्र भोज, येशूले मलाई भन्नुभयो:

"तुम्हारा दुःख मेरो जस्तो हुन सक्तैन, किनकि मेरो उपस्थितिको साथ कष्ट भोग्नुहोस्।

तुम सहयोग गर्नुहोस् । म तपाईंलाई केही समयको लागि शान्तिमा छोड्न चाहन्छु।

अधिक हुनुहोस् पहिलेभन्दा होशियार हुनुहोस्, किनभने म तिमीहरूका निम्ति मेरो हात दिनेछैन।

तपाईंलाई समर्थन गर्नुहोस् र तपाईंलाई हरेक कुरामा मदत गर्नुहोस्। तिमीहरूले काम गर्नेछौ र असल इच्छाको कष्ट भोग्नेछौ,

जान्दाजान्दै कि मेरो आँखा मा स्थिर हुनेछ तुम

यो पनि यदि मैले आफूलाई तिमीहरूबाट देख्न वा सुन्न दिइँनँभने।

अगर तुम मेरे साथ रहोगे विश्वासी हो, म फर्कँदा तिमीहरूलाई इनाम दिनेछु। अगर तुम हो विश्वासघाती, म आएर तिमीहरूलाई दण्ड दिनेछु।"

यिनीहरूलाई शब्दहरू, म भयभीत भएँ र उसलाई भनें:

"सर, तपाईं जो मेरो जीवन र मेरो सबै हुनुहुन्छ, मलाई भन्नुहोस् कि म बिना कसरी बाँच्न सक्छु हे परमप्रभु, तपाईंबाट।

मुझे कौन देगा राम्रो व्यवहार गर्ने शक्ति?

तुम ही हो तपाईं हुनुहुन्छ, हुनुहुन्छ र तपाईं मेरो शक्ति र समर्थन हुनुहुनेछ।

यो हो सम्भव छ कि, अब, तपाईं मलाई मेरो साधनमा छोड्न चाहनुहुन्छ, बाट वंचित त पाईंको उपस्थिति, तपाईंले मलाई बाहिरी संसार छोड्न निमन्त्रणा गरेपछि र सबै कुरा जुन यसको साथ जान्छ।

बिर्सनुभयो कि म खराब छु र तपाईं बिना म केही पनि राम्रो गर्न सकिदैन?"

येशू, संग मिठास र शान्त, उहाँले जवाफ दिनुभयो:

"मै करूँगा यो तपाईं म बिना कति मूल्यवान् हुनुहुन्छ भनेर बुझ्न सक्नुहुन्छ भनेर हो। हो इन निराशा।

म तिमीहरूलाई यही गर्नेछु तपाईंको ठूलो भलाइको लागि, तपाईंको हृदयलाई प्राप्त गर्न तयार पार्न नयाँ अनुग्रहहरू जसको साथ म तिमीहरूलाई बाढी ल्याउनेछु।

अब तक मेरे पास तुम हो स्पष्ट रूप से मदद की। अब, अदृश्य, म तिमीलाई बनाउनेछु आफ्नो शून्यता महसूस तपाईं आफैलाई एकलै छोडेर.

मैं अंदर करूँगा ताकि तपाईं गहिरो नम्रतामा पुग्नुहोस्। र तपाईं म मेरा अनुग्रहहरू दिने

छु, उत्तम,
तयारी गर्न उच्च स्तरमा जुन म तपाईंको लागि भाग्यमा छु।

त्यसैले निराश हुनुको साटो आनन्दित हुनुहोस् र मलाई धन्यवाद दिनुहोस्,
किनभने यो आर्धबिहरीको समुद्र जति छिटो पार गर्नुहुन्छ, त्यति नै बढी तपाईं चाँडै पोर्ट
मा पुग्नुहुनेछ।
कति धेरै म तिमीहरूलाई अधीनमा राख्ने परीक्षाहरू कठिन छन्, अनुग्रहहरू त्यति नै ठू
ला छन् कि म तिमीहरूलाई दिनेछु।
साहसी बनो, किनभने चाँडै नै म तिमीहरूलाई तिम्रो पीडामा सान्त्वना दिन आउनेछु।"

तो मै उहाँले आशीर्वाद दिनुभयो र पछि हट्नुभयो।
कौन कर सकता था मैले महसुस गरेको पीडा, मेरो आक्रमणको शून्यता व्यक्त गर्नुहोस्
हृदय, मेरो येशूलाई देखे बित्तिकै मैले बगाएको आँसु जसले मलाई आशीर्वाद दिँदै मला
ई छोडेर गए।
हालांकि मै था आफ्नो परम पवित्र इच्छामा राजीनामा दिए।
र पछि एक हजार पटक उनको हात चुम्बन, यो हात जसले मलाई आशीर्वाद दियो टाढा,
मैले उसलाई भनें:

"अलविदा पवित्र दुलहा, अलविदा!
तुम को याद रखो प्रतिज्ञा गर्नुहोस् कि तपाईं चाँडै मकहाँ फर्कनुहुनेछ! सँधै मलाई मद्दत
गर्नुहोस् र मलाई बनाउनुहोस् पूरी तरह से तुम्हारा."
अनि मैले आफैलाई देखेँ पूरी तरह से अकेले। मेरो लागि अन्त आउँदै छ जस्तो लाग्यो।

जबदेखि येशू मेरो सबै हुनुभएको थियो, उहाँ बिना अब म सँग थिएन सान्त्वना। मेरो वर
परका सबै चीजहरू अचानक छन् तीतो पीडामा परिणत भयो ।

मुझे लग रहा था कि प्राणीहरूले मेरो खिल्ली उडाएको र मलाई दोहोर्‍याएको सुन्नको ला
गि म्यूट भाषा:

"देखो क्या यसले तपाईंलाई आफ्नो प्रेमी, तपाईंको प्रिय बनाउँदछ; अहिले कहाँ छ?" ज
ब मैले पानी, आगो, फूलहरू, यहाँसम्म कि परिचित पत्थरहरू पनि हेरेँ मेरो कोठा, सबै
कुरा भन्न देखिन्थ्यो:

"तुम नहीं देख रहे हो कि यी सबै कुराहरू तपाईंको दुलहाको हो?
तुम्हारे पास है उहाँका कामहरू हेर्ने सुअवसर, तर तिमीहरूले उहाँलाई देख्न सक्तैनौ!"

अनि मैले भनें तिनीहरू:

"ओह! तुम मेरा प्रभुका प्राणीहरू, मलाई उहाँको खबर दिनुहोस्! मुझे बताओ कि मै क
हाँ कर सकता हूँ फेला पार्नुहोस्!

उनले मलाई भने कि तिनी चाँडै फर्कनेछन्, तर तिमीहरूमध्ये कसले मलाई बताउन स
क्छ कि ऊ कहिले फर्कनेछ। म उसलाई फेरि कहिले देखेछु?"

यो मा राज्य, हरेक दिन अनन्तता जस्तै देखिन्थ्यो।

रातहरू थिए अन्तहीन सतर्कताहरू, घण्टा र मिनेटहरू शताब्दीहरू जस्तै थिए र मैले
गरेन तिनीहरूले उजाड बाहेक अरू केही ल्याएनन्। मलाई लाग्यो कि म जाँदैछु पतन।

मेरा दिल और मेरो सास रोकियो, र कहिलेकाहीँ मलाई मेरो सबै जस्तै महसुस भयो ज मेको हुन, मृत्युको भावनाद्वारा आक्रमण गर्न।
सदस्य हरू[सम्पादन गर्ने] मेरो परिवारले सबै कुरा ठीक नभएको महसुस गर्‍यो।
तिनीहरूले गरेका छन् तिनीहरूले एक अर्कासँग धेरै कुरा गरे र तिनीहरूले मेरो दुःख लाई एक लाई श्रेय दिए शारीरिक रोग।
तिनीहरूले जिद्दी गरे ताकि म डाक्टरलाई भेट्न सकूँ। यो थियो गरे, तर यसले मलाई के ही राम्रो ल्याएन।

मेरो भागको लागि, मैँ याद रखता रहा
-यो येशूले मलाई प्रतिज्ञा गर्नुभएको असल कुराहरू,
-के को ममा गरेको थियो,
- अभिषेक उहाँको अनुग्रहको।
मैले सम्झें एक-एक गरेर उनका मीठा र कोमल शब्दहरू।
म सँग पनि छ मैले आफ्नो कर्तव्यसम्झाउन तिनको पैतृक निन्दा सम्झें प्यार।
मेरी आत्मा को पता है कि उसले येशू बिना केही गर्न सक्दैन र सबै कुरा उसको हो कारण छ।
यो हो साँचो आध्यात्मिक निर्देशक जसले मेरो आत्मालाई रहन सिकाउँछ नम्र र प्रार्थना मार्फत परित्यक्त, पवित्र कम्युनिकेशन र धन्य संस्कारको भ्रमण।

पहिचान नगर्नुहोस् कि ममा जे जति पूरा भएको छ त्यो सबै हो प्रभुको अनुग्रहको प्रचुरताको लागि ऋणी हुनेछ मेरो भाग शुद्ध छल हो।

यसको बिना धन्यवाद र यसको प्रकाश, वास्तवमा, मैले केहि राम्रो गर्ने थिइनँ: केवल बुरा। मेरो असल येशूबाहेक अरू कोसँग मलाई छ संसारका कुरीतिहरूबाट टाढा हुनुहुन्छ?
जो कि ममा एक नोभेना को लागि बनाउन को लागी यति बलियो इच्छा जाग्यो क्रिसमस नौ के साथ दैनिक ध्यान[सम्पादन गर्ने]
अवतार मा येशूको,
जो सँग मसँग छ स्वर्गबाट यति धेरै अनुग्रह र अलौकिक ज्योतिहरू ल्याए?

त्यो के थियो भित्री आवाज जसले मलाई चेताउनी दियो?
-कि मैँ नहीं होता युद्धविराम वा शान्ति
"अगर नहीं तो येशूले मलाई भन्नुभएअनुसार के मैले गरें?"

जसले मलाई बनायो मलाई रमणीय बच्चा येशू देखाउँदै उहाँसँग प्रेममा पर्नुहुन्छ?

होइन येशूले नै मसित मेरो शिक्षकको रूपमा काम गर्नुभयो।

- मुझे निर्देश देना, -मुझे सुधारना, -मुझे निंदा करना,
- कर रहे हैं मेरो हृदयलाई उहाँको स्नेहत्याग गर,
- मुझे इन्फ्यूज करना मृत्यु, परोपकार र परोपकारको साँचो आत्माहरू प्रार्थना?

छ ममा त्यो बाटो खोलियो जसले मलाई विशाल समुद्रमा पुर्‍यायो उनकाजुनून। यो हो

उहाँमार्फत भन्नुहोस् किमसँग छ अनुभवी

-द दुःख को मिठासर

- कटुता जब मलाई दुःख हुँदैन।

भएको छैन यी सबै कुराहरू उहाँको अनुग्रहले गरेका हुन्?

अहिले नै

जो मुझे खेलता है मेरो दृष्टिबाट एक मजाक हट्दै, म पूर्ण रूपमा अनुभव गर्दछु, बिना उहाँप्रति म पहिलेजस्तो संवेदनशील प्रेम महसुस गर्दिनँ।

- मैं अब नहीं देखता मेरो ध्यानको ज्योति,

होइन म दुई वा तीन वर्षसम्म ध्यानमा तल्लीन रहन सक्छु घण्टा।

प्रयास गर्दा म जे गर्थे त्यही गर्दा मैले यी शब्दहरू मलाई दोहोर्‍याएको सुन्छु: "यदि तिमी हरू मप्रति वफादार छौ भने म आउनेछु र तिमीहरूलाई इनाम दिनेछु। यदि तपाईं अ विश्वासी हुनुहुन्छ भने, म तिमीलाई दण्ड दिनेछु।

म वास्तवमा छैन जब उहाँ मसँग दृश्यात्मक तरिकाले हुनुहुन्थ्यो तब मैले पाएको सफल ता र स्पष्ट छ।

यो अवस्थामा मैले अभावका मेरा सबै दिनहरू बिताएँ

- कटुता के साथ लगभग कुल,

-मौनता मा र चिन्ता।

म येशूलाई पखिरहेको थिएँ जो उहाँले प्रतिज्ञा गर्नु भए झैं आएनन्।

"तुम मै जल्द ही जवाब दूंगा।

जब मैने दोहराया मेरो अनुरोध, म लगभग सधैं सन्तुष्ट थिए।

मेरो मुटु कडा पिट्नुहोस्, यद्यपि उही अक्षम्य तरिकामा होइन। पहिलेभन्दा बढी । उहाँ ले मलाई अलि कडा परीक्षण गर्नुभएको थियो, बिना मलाई केही नभन्नुहोस्।

जब अन्तमा, अभावको अवधि समाप्त भयो, र मैले येशूलेचाहनुभएको सबै कुरा समाप्त पार्नुहोस् मेरा सर्वश्रेष्ठ करो,

मैले सुनेको छु मेरो हृदयमा नयाँ:

"छोटी लड्की मेरो इच्छाको, मलाई भन्नुहोस् कि तपाईं के चाहनुहुन्छ।

मलाई भन्नुहोस् यो के हो तपाईंमा सफलता, तपाईंको शङ्का, तपाईंको डर र तपाईंको क ठिनाइहरू, त्यसैले म तिमीहरूलाई भविष्यमा कसरी डोर्‍याउने भनेर सिकाउन सक्छु जब म छु जाओ"।

फिर मैने उसे पाया ममाथि के भएको थियो भनी वफादार भई वर्णन गरे:

"सर, तिमी बिना मैले राम्रो गर्न सकिनँ। सुरुदेखि नै ध्यान म उनी साह्रै घृणित भए । ति मीलाई यी सबै प्रस्ताव गर्ने आँट मसँग थिएन।

म चाहन्थेँ । तिमीहरूसित संगतिमा रहिरहन, किनभने मैले तिमीहरूलाई याद गरें तपा ईको प्रेमको आकर्षण। मैले महसुस गरेको खालीपन र पीडा तिनीहरूले मृत्युको पीडा महसुस गराए।

प्रतिवाद गर्न एकलोपनको पीडा, मैले सबै कुरा पूरा गर्ने कोसिस गरें। जब मलाई ढिला भयो, समय खेर फालेको जस्तो लाग्यो।
डर कि पर तपाईंको फिर्तीले मलाई मेरो अविश्वासको लागि सजाय दिनेथियो गइरहनुहोस्।

मेरा भित्री पीडा बढ्दै गयो जब मैले सोचें कि तपाईं, मेरो हे परमेश्वर, तपाईं निरन्तर रिसाउनुहुन्छ।

मैले गर्न सकिन्न तपाईं बिना परिपूरण वा धन्य संस्कारको भ्रमणको कार्यहरू।
तुम हो सक्ते हो मलाई मदत गर्नुहोस्, तर मैले तपाईंलाई फेला पार्न सकिन्न। अब जब तुम मेरो साथ हो, तो मुझे बताओ मैले के गर्नुपर्छ?"

कुरा गर्दै कोमलता, उहाँले मलाई भन्नुभयो:

"तुम्हारे पास यति दुःखी हुनु गलत हो।

होइन तिमीहरूलाई थाहा थियो कि म शान्तिको आत्मा हुँ।

[सम्पादन गर्ने] मैले सिफारिस गरेको पहिलो कुरा यो थिएन कि तपाईंको के हृदय चिन्ति त थिएन र?

मा प्रार्थना, जब तपाईं हराएको महसुस, बारेमा सोच्न छैन केही पनि होइन र शान्तिमा र *हनुहोस्।*

नखोजौं तपाईंको प्रार्थना सुख्खा हुनुका कारणहरू, यो किन यसले अधिक विकर्षण नि म्याउँछ।

- अपमानित बरु दुःखकष्टको गुणमा विश्वास गर्नुहोस् र चुप रहनुहोस्।

"एक के रूप में भेडाको पाठा आफैलाई चक्कुले थोरै खुम्च्याउन अनुमति दिन्छ शियरर, तपाईं, जब तपाईं आफैलाई हल्लिएको, पिटिएको र एकलो देख्नुहुन्छ,

- राजिनामा मेरो इच्छा अनुसार,

- धन्यवाद मेरो हृदयमा गहिरो,

- और तुमको पहचानो उही दुःख को लायक छ।

मुझे प्रस्ताव करो,

- तुम्हारा निराशाहरू, तपाईंको कष्टहरू र तपाईंको चिन्ताहरू

- क्या प्रशंसा, सन्तुष्टि र क्षतिपूर्तिको बलिदान अपराधहरूको लागि जुन म बनाइएका छु न्।

तुम्हारा प्रार्थना [सम्पादन गर्ने]

त्यसपछि तिनीहरू माथि जानेछन् मेरो सिंहासनमा धूपको सुगन्धले झैं तिनीहरूले मेरो प्रेमको हृदयलाई चोट पुर्याउनेछन्।

तिनीहरूले तिमीलाई लिनेछन् मेरो पवित्र आत्माको नयाँ अनुग्रह र नयाँ वरदानहरू।

[सम्पादन गर्ने] दुष्टात्मा

तुम को देखकर नम्र, त्याग र आफ्नो शून्यतामा दृढ,

होइन भन्दा बढी शक्ति हुनेछ बन्द गर्नुहोस् ।

यो काट्नेछ निराशाको लागि ओठ ।

मा व्यवहार गर्नुहोस् यसरी र

-तुम खरीदोगे मरुभूमि सम्पादन गर्ने]

-अवमूल्यन छैन तिमीले सोचेजस्तै ।

'के संबंधमैं पवित्र कम्युनिकेशन,

म चाहन्न तपाईं दुःखी हुनुहुन्छ जब तपाईं त्यहाँ रहनुहुन्न, शक्तिबाट वञ्चित हुनुहुन्छ मेरे
प्यार का चुंबकीय ।

अपना सर्वश्रेष्ठ करो मलाई राम्रो तरिकाले स्वागत गर्न र मलाई प्राप्त गरेपछि मलाई धन्य
वाद दिन राम्रो प्राप्त भयो । तपाईंलाई आवश्यक अनुग्रह र मदतको लागि मलाई सोध्नु
होस् र नगर्नुहोस् चिन्ता छ ।

जो कि म तिमीहरूलाई पवित्र भोजमा दुःख दिनेछु,
मात्र हो गेतसमनीमा मैले भोगेको दुःखको तुलनामा छायाँ ।

अगर तुम ऐसे हो तो अब दुखी हुई, क्या कहना है

जब म तिमीलाई बनाउनेछु मेरो कोरा, काँडा र नङमा भाग लिनुहुन्छ?

म तिमीलाई यो भन्दछु किनभने म अहिले तिमीलाई जुन विचारहरू दिइरहेको छु अझ
ठूलो दुःखकष्टले तपाईंलाई थप साहस दिन सक्छ मामूली पीडा ।

जब तुम अकेली हो र कम्युनिकेशन पछि मर्छ,
सोचता है मैले तिमीहरूका निम्ति बगैंचामा भोगेको मृत्युको पीडाको निम्ति गेतसमने ।
मेरो नजिक रहनुहोस् ताकि म तपाईंको तुलना गर्न सकूँ मेरो साथ कष्ट ।

"यो हो साँचो हो कि तपाईं अझै पनि एक्लो महसुस गर्नुपर्नेछ र बिना म ।

त्यसपछि तिमीले मलाई एकलै देख्नु पर्नेछ र मेरा बूढा-पाकाहरूले त्याग्न पर्नेछ दोस्तों ।

तिमीले तिनीहरूलाई निदाएको भेट्नुपर्नेछ किनभने तिनीहरूले तिनीहरूलाई छोडेका
छन् तिनीहरूको प्रार्थना ।

बत्तीको लागि तिमी दिनुहोस्

मैं तिमीहरूले भयानक दुःख-कष्टमा देखेछौ,

चारैतिरबाट घेरिएको छ एसिपीसी, विषालु वाइपर हरू र क्रूर कुकुरहरू जुन तिनीहरूले
प्रतिनिधित्व गर्नेछन्

पाप मानिसहरूको अतीत, - तिनीहरूको वर्तमान पापहरू,

ती आउने, र - तपाईंको पापहरू ।

मेरा पीडा यी पापहरूको लागि यो यति भारी थियो कि म जिउँदो भस्म भएको महसुस
भयो ।

मेरो हृदय र मेरो सम्पूर्ण व्यक्ति प्रेसमा जस्तै बन्द महसुस भयो ।

मुझे पसीना पड़ रहा था जमिन भिजाउने बिन्दुमा रगत । र सबै कुरामा थपुहोस् यो मेरो
पिताको परित्याग हो ।

मुझे बताओ, जब के तपाईंको पीडा यो स्तरमा पुगेको छ?

अगर तुम हो मेरा निजी,

- निजी सान्त्वना[सम्पादन गर्ने]

- भरपूर कटुता

- के साथ ओवरफ्लो पीडा र पीडा, त्यसोभए मेरो बारेमा सोच्नुहोस्।

का लागि खोजी गर्नुहोस् मेरो रगत सुकाउन र मलाई अर्पण गरेर मेरो तीतो पीडा कम गर्न तपाईंको हल्का दुखाइ।

यो जस्तो कम्युनिकेसनपछि तिमीहरू फेरि मसँग बस्न थाल्नेछौ।

यो होइन यसको मतलब तपाईंले दुःख पाउनुभएको थिएन।

किनभने मेरो अभाव नै सबैभन्दा कठिन पीडा हो अनि मलाई मन पर्ने आत्माहरूलाई म जति तितो पार्न सक्छु, त्यति नै तीतो पनि।

जान्नुहोस् यो पनि कि तपाईंको दुःख र मेरो अनुरूपता यसले मलाई धेरै राहत र सान्त्वना दिनेछ।

'जहाँसम्म

-भ्रमणहरू जुन तुम मुझे बनाओ और

-को कार्यहरू को लागि मेरो प्रेमको संस्कारमा तिमीले मलाई गरेको क्षतिपूर्ति - जुन मसँग छ तपाईंको लागि सेट अप..

जानते हैं कि

निरन्तर पुनरुत्थान गर्न रभोग्र

सबै जुन मैले मेरो नश्वर जीवनको तेत्तीस वर्षमा भोगेको छु।

-म यसलाई मन पराउँछु नश्वरहरूको हृदयमा जन्मनु।

यो जस्तो म उहाँको आज्ञा पालन गर्छु जसले मलाई स्वर्गबाट वेदीमा बलि चढाउन बोलाउनुहुन्छ।

म नम्र

मा यसबीच, - कलिङ,

शिक्षण - रोशनी।

'के बारे में उहाँ चाहनुहुन्छ, उहाँ संस्कारहरू मार्फत मकहाँ फर्कन सक्नुहुन्छ। कसै-कसैलाई म सान्त्वना दिनेछु, अन्य शक्तिलाई:

प्रार्थना गर्नुहोस् तिनीहरूलाई क्षमा गर्न पिताले। तीमध्ये केहीलाई म समृद्ध बनाउँछु।

दुलहा अन्य। म सबैका लागि सचेत रहन्छु।

म ती मानिसहरूको बचाउ गर्छु जो रक्षा गर्न चाहन्छन्।

मैं सबको देवत्व करता हूँ जो देवत्वकरण हुन चाहन्छन्।

म ती मानिसहरूको साथमा हुन्छु जसले उनी कम्पनी चाहन्छन्। म लापरवाह र लापर

वाहको लागि रुन्छु।

म सदाको लागि छु आराधना

जसले गर्दा विश्वव्यापी सद्भाव पृथ्वीमा फिर्ता आओस्

ताकि तुम परम ईश्वरीय योजना पूरा हो, जो है बाबाको परम महिमा।

- परफेक्ट में उनके कारण श्रद्धांजलि,

- तर त्यो छैन यो सबै प्राणीहरू द्वारा दिइएको छ।

त्यसका लागि म आफ्नो संस्कारपूर्ण जीवन बिताउँछु।

"के लिए प्राणीहरू प्रति मेरो असीम प्रेम मलाई फिर्ता दिनुहोस्,

। दिनको तेत्तीस पटक तिमीलाई भेट्न आऊ।

सम्मान गर्न को लागि वर्षहरू जुन मेरो मानवता पृथ्वीमा तपाईंको लागि र तपाईंको लागि बाँचेको छ हर कोई।

सामेल हुनुहोस् मेरे प्यार का संस्कार,

जहिले पनि राख्ने को लागि मेरो मनसाय प्रस्तुत गर्नुहोस्

- प्रायश्चित

- मरम्मत

- पूजा र

- आत्मदाह।

तुम ये करोगे तेत्तीस भ्रमण[सम्पादन गर्ने]

- जतिखेर पनि

- हर दिन और

- जहाँ तपाईं हुनुहुनेछ।

म तिनीहरूलाई ग्रहण गर्नेछु मानो वे मेरी सैक्रामेंटल प्रेजेन्स में बनाए गए थे।

"हर बिहान तपाईंको पहिलो विचार मेरो लागि हुनेछ, कैदी प्यार की।

तब तिमीले मलाई दिनेछौ। प्रेमको लागि तपाईंको पहिलो इच्छा। यो हाम्रो हुनेछ पहिलो घनिष्ठ बैठक।

हामी आफैलाई सोध्नेछौं जब हामीले रात बितायौं।

त्यसपछि त्यहाँ हामी एकअर्काको प्रोत्साहन गर्नेछौं ।

[सम्पादन गर्ने] साँझको तपाईंको अन्तिम विचार र स्नेह प्राप्त गर्न हुनेछ मेरा आशीर्वाद, जसले गर्दा ममा, मेरो साथ र मेरो लागि आराम गर्नुहोस्।

ले लो प्रेमको यो अन्तिम चुम्बन मा मलाई सामेल गर्न प्रतिज्ञा संग धन्य संस्कार।

तुम कुछ भी करोगे अवसर अनुसार, ध्यान केन्द्रित गर्दै, सकेसम्म उत्तम भ्रमण गर्नुहोस् पूरी तरह से मेरे प्यार पर".

जब येशू उहाँ बोल्नुभयो, मैले उहाँको अनुग्रह मेरो हृदयमा पोखिएको महसुस गरें, मा

नौं ऊ मलाई आफ्नो प्रेममा भस्म पार्न चाहन्थ्यो।

मेरा विचारहरू उहाँ भ्रमित हुनुभयो र प्रेमको अपार प्रकाशमा डुब्नुभयो।

यो म उहाँले उहाँलाई निम्नानुसार प्रोत्साहन र प्रार्थना गर्नुभयो:

"मेरा अच्छा गुरुज्यू, कृपया सधैं मेरो नजिक रहनुहोस्, ताकि, अन्तर्गत तपाईंको मार्गदर्शक, म सधैं राम्रो गर्न इच्छुक हुनेछु।

प्रमाण यो हो दिइएको थियो

-मैले के गर्न सक्छु तिमीसँग सबै कुरा ठीकठाक छ र तिमीबिना म सबै कुरा गलत गर्छु।

"

र, जहिले पनि येशूले कोमलतासाथ थप्नुभयो:

"मैं कोशिश करूँगा यस बिन्दुमा सन्तुष्ट हुनको लागि, जस्तै मैले धेरै अन्यमा गरेको छु।

म केवल तपाईंको सद्भाव चाहन्छु।

मैं तुम्हे दूँगा तिमीहरूले मबाट प्रशस्त सहायताको आशा गर्छौं।"

ओह! यो कसरी छ हे मेरो असल येशू, मप्रति दयालु हुनुहोस्। यो छैन आफ्ना प्रतिज्ञाहरू कहिल्यै तोडेनन्।

फोर्सोथ म स्वीकार गर्ने पछि कि उहाँले सधैं मलाई भन्दा बढी गर्नुभयो प्रतिज्ञा गरे। त्यस पछि मैले उसलाई खुसी पार्न सफल भएँ।

उनीसँग अभिनय गर्दै,

म सँग छ मेरो हृदयबाट हरेक शङ्का वा छटपटाहट हटाइयो,

भले ही मैं मलाई बताइयो कि ममा जे भइरहेको थियो त्यो केवल भाग्रे मात्र थियो विचित्र।

ती दिनहरू जुन म येशूबिना गएको थिएँ, मैले सोच्न पनि सकिनँ ठीक छ। मैले आत्मामा एक शब्द पनि बोल्न सकेको छैन परोपकार को।

मैले प्रयास गरिनँ कसैको लागि राम्रो भावना छैन।

जब येशू उहाँ मेरो नजिक हुनुहुन्थ्यो, मसँग कुरा गर्नुभयो र मलाई अनुमति दिनुभयो दे **खो।**

र मैले पाएँ।

अगर हो तो एक असामान्य तरिकामा आत्मामा आयो,

ऊसँग अरू केही थिएन यो आत्मालाई नयाँ क्रूस र अधिक प्राप्त गर्न तयार पार्ने विचार भारी।

उसको एक किसिमले अनुग्रहद्वारा आत्मालाई आकर्षित गर्ने रणनीति हो कि उसले आफूलाई आफ्नो प्रेममा जोड्छ।

[सम्पादन गर्ने] उसको लक्ष्य यो हो कि आत्माले अब उसको विरोध गर्दैन।

एक दिन, पछि पवित्र कम्युनिकेशन, म उहाँसँग लेसजस्तै संलग्न भएको महसुस गरें गोल्डन। यसले मलाई प्रेमका शब्दहरूले झकझकाउँदछ: "तपाईं हुनुहुन्छ म जे चाहन्छु त्यो गर्न साँच्चै इच्छुक हुनुहुन्छ?"

अगर मैंने तुमसे पूछा आफ्नो जीवन बलिदान गर्न,
"क्या तुम हो जाओगे मेरो प्रेमको लागि, राम्रो अनुग्रहको साथ त्यसो गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ?"
"जान्नुहोस् कि यदि तिमीहरू मैले चाहेको कुरा गर्न इच्छुक छौ भने,
- मेरो भागको लागि, "तुम जो चाहो वो करूंगा।

र म सँग छ मैले जवाफ दिएँ, "मेरो प्रेम र मेरो सबै, यो सम्भव छ कि तपाईं कुछ अधिक
सुंदर, अधिक पवित्र, अधिक दें खुद को प्यारा? साथै, यदि म हुँ भने तपाईं मलाई किन
सोध्नुहुन्छ? तपाईं जे चाहनुहुन्छ त्यो गर्न तयार हुनुहुन्छ?

यो हो मैले तिमीहरूलाई मेरो इच्छा दिएको धेरै समय भइसक्यो।

-यो हो तिमीले प्राप्त गरेका छौ,

-हालांकि तपाईंको इच्छा मलाई टुक्र्याउने थियो। हो, म इच्छुक छु यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने यो गर्नुहोस्।

मैले हार मानेँ तपाईं, पवित्र दुलहा। तिमीहरूले ममा र ममाथि जे-जे गर जस्तै।

मुझे यह बनाओ कि तपाईं के चाहनुहुन्छ, तर सधैं मलाई नयाँ अनुग्रह दिनुहोस्, किनभने म एकलै छैन म केही गर्न सकिदैन।

अनियेशू उहाँले मलाई भन्नुभयो:

« छ म जे माग्छु त्यही गर्न तयार छु? »

यसमा प्रश्न, जुन उहाँले मलाई दोस्रो पटक सोध्नुभयो, मैले महसुस गरेँ कुचलिएको र त हसनहस भएको छ।

अनि मैले तिनीलाई भनें:

"मेरा सधैं राम्रो येशू, मेरो शून्यतामा म सधैं भयभीत छु र अस्थिर।

देखो मलाई शंका छ, जबकि म तपाईंलाई पूर्ण रूपमा विश्वास गर्छु। महसुस गर्नुहोस् मेरो आत्मा ती सबै परीक्षाहरू पार गर्न तयार छ जसको लागि तिमीहरू तयार हुनेछौ मेरो अधीनमा बस।"

येशूलेजारी राख्नुभयो:

"बहुत ज्यादा ठीक छ! म तपाईंको आत्मालाई हरेक दोषबाट शुद्ध पार्न चाहन्छु तिमीमा मेरो प्रेमलाई बाधा पुऱ्याउँछ।

म थाहा पाउन चाहन्छु यदि तपाईं साँच्चै मप्रति वफादार हुनुहुन्छ भने, सबै मेरो हुनु पर्याप्त छ। र, ताकि तिमीले मलाई देखाऊ कि तिमीले मलाई भनेका सबै कुराहरू साँचो हो मैँ तुम्हे रख लूँगा एक धेरै तीतो युद्धमा परीक्षामा। तिमीसँग डराउनु पर्ने कुनै कारण छैन अनि तिमीहरूले कुनै दुष्टता भोग्ने छैनौ।

मैं हो जाऊँगा तिम्रो हात र शक्ति, अनि म तिम्रो छेउमा युद्ध गर्नेछु।

युद्ध हो तयार छ । शत्रुहरू अँध्यारोमा लुकेका छन्, तयार छन् रक्तपातपूर्ण युद्धमा लड ।

दिनुहोस् उनीहरूको स्वतन्त्रता

-का लागि तुम पर हमला करो,

-का लागि तुमको पीड़ा दो,

-तुमको लुभाने के लिए जसरी भए पनि,

जसले गर्दा जब तपाईं रिहा हुनुहुन्छ
संग तिमीहरूका गुणहरूका अस्त्रहरू, जुन तिमीहरूले तिनीहरूका दुर्गुणहरूको वि
रुद्ध प्रयोग गर्नेछौ। तपाईं तिनीहरूमाथि विजय प्राप्त गर्न सक्नुहुन्छ जतिखेर पनि।

तुम खुद को पाओगे त्यसपछि ठूलो गुणको कब्जामा।

"और नहीं म केवल तपाईंको आत्मालाई नयाँ गुण र वरदानले समृद्ध पार्नेछु।
म म तिमीलाई पनि दिनेछु।

त्यसका लागि हिम्मत करो
क्योंकि **बाद तपाईंको विजय**, म तपाईंमा मेरो निवास स्थापित गर्नेछु स्थायी र स्थायी।
तब हम हो जाँगे सदाका लागि एकताबद्ध भए।

यो सत्य हो कि म तिमीहरूको अधीनमा रहनेछु
-एक परीक्षण के लिए बहुत सख्त,
-को-एक उग्र र रक्तरंजित युद्ध,
किन? दुष्टात्माहरूले तपाईंलाई विश्राम वा विश्राम दिनेछैनन्, दिनको समयमा र राती।

मेरी इच्छा यसले तिमीलाई पूर्णतया म जस्तै बनाउनेछ।
होइन विजय हासिल गर्ने अर्को कुनै उपाय छैन, अरू कतै पनि छैन।
तुम ठीक हो जाओगे पछि पुरस्कृत गरियो।

मलाई थाहा छैन मेरो डर र निराशा के थियो, वर्णन गर्नुहोस्।
मेरी महसूस हो रही है असल येशूले दुष्टात्माहरू विरुद्ध यस क्रोधित युद्धको भविष्यवा
णी गर्नुभयो।

मैंने सुना नसामा रगत जमेको छ र टाउकोमा उभिएको केश।
मेरा कल्पना कालो भूतले भरिएको थियो जसले मलाई निम्न चाहन्थे जिउँदो छ। म पहि
ले नै आत्माहरू द्वारा चारैतिर घेरिएको महसूस गर्ने इन्फर्नल।

यो अवस्थामा दुःखी हुँदै म येशूतिर फर्केर भनै:
"मेरा हे परमप्रभु, कृपया ममाथि दया गर्नुहोस्।
मलाई नछोड्नुहोस् केवल मेरो आत्माको साथ यति हतोत्साहित भयो। क्या तुम देख नहीं
रहे हो कि दुष्टात्माहरूले मलाई रिसले थिचिरहेका छन्। तिनीहरूले पनि छोड्ने छैनन्
मेरो धूलो पछाडि।
मैं कैसे कर सकता हूँ यदि तपाईंले मलाई छोड्नुभयो भने उहाँको विरोध गर्नुहुन्छ?
मेरो जानुहोस् चिसोपन, मेरो चंचल आत्मा र मेरो असंगति।
म यस्तै छु दुष्ट कि, तपाईं बिना, म हानि बाहेक केही गर्न सकिदैन।

मेरा अच्छा, मुझे दे दो कम से कम धेरै नयाँ अनुग्रहहरू, ताकि यसले अब तपाईंलाई अ
पमान ित गर्दैन।
तपाईं हुनुहुन्न मेरो आत्मालाई कष्ट दिने कष्टहरूबारे थाहा छ?
केवल एक तिमीले मलाई यो शैतानी प्रक्रियामा एकलै छोड्न सक्छौ भनेर सोच्यौ यसले

मलाई भयभीत पार्छ ।

मुझे कौन देगा यस्तो लडाइँमा भाग लिने शक्ति के छ?

जसको म ऋणी छु कसरी विजय प्राप्त गर्ने भनेर व्यावहारिक निर्देशनहरूको लागि मेरो अनुरोधहरू सम्बोधन गर्नुहोस् दुश्मन मा?

"वैसे भी **यो होस्**, म तपाईंको पवित्र इच्छालाई आशीर्वाद दिन्छु।

संग तिम्रा वचनहरू, र

प्रेरित मेरो परम पवित्र माताले प्रधान स्वर्गदूत गेब्रियललाई भन्नुभएका कुराहरूबाट, म तिम्रीहरूलाई मेरो हृदयको सम्पूर्ण शक्तिले भन्दछु।

येशू तिनलेजवाफ दिए:

"तुम नहीं हो क्रोधित हो जाओ।

-जान्नुहोस्

जो नहीं होता म दुष्टात्माहरूलाई तिम्रीहरूको क्षमताभन्दा बाहिर गएर तिम्रीहरूलाई प्रलोभनमा पार्न दिनेछैन।

-जान्नुहोस्

जो नहीं होता दुष्टात्मासँग लडिरहेको आत्मालाई म कहिल्यै मर्न दिइँन।

वास्तवमा

म रेट गर्छु पहिलेआत्माको शक्ति,

[सम्पादन गर्ने] म मेरोवर्तमान अनुग्रह दिन्छु,

फिर म उसलाईयुद्धमा डोर्याउँछु।

यदि आत्मा समय-समय पर गिरता है,

होइन यो कहिल्यै छैन किनभने म उसलाई इन्कार गर्दछु मेरो अनुग्रह द्वारा अनुरोध गरि

एको छ उनकोअनवरत प्रार्थना,

तर, किनभने तिनी मसित बसेकी थिइनन्।

जब यो यस्तो हुन्छ, आत्माले भीख माग्नुपर्छ

- अधिक होने के लिए मेरो प्रेमप्रति संवेदनशील,

-जिससे तुम हो अलग हो गया।

यो थाहा थिएन म गन्छु किकेवल म मात्र मानिसको हृदय भर्न सक्छु मेरो हृदयमा।

जब एक आत्मा आफ्नै तर्कले भरिएको छ,

विचलन हुन्छ आज्ञाकारिताको निश्चित मार्गबाट,

विश्वास गर्ने बिना सोचेर

कि यो हो न्याय अधिक सटीक र अधिक सन्तुलित भन्दा बढी छ मेरो। आश्चर्यको कुरा होइन, यो त्यसपछि झर्छ।

त्यसैले म जोड दिन्छु तथ्यमा कि, सबै भन्दा माथि,

-**छह निरन्तर प्रार्थनामा,**

- भले ही यसको अर्थ दुःख भोग्नुदेखि मृत्युसम्म हुन सक्छ।

तथापि, यो छैन तपाईंले प्रायजसो गर्ने प्रार्थनाहरूलाई बेवास्ता गर्नुहोस्। जब तुम महसूस

स करते हो विशेष गरी धम्की,
मुझे पुकारो विश्वस्त प्रार्थनाहरू, रनिश् चिन्त हुनुहोस् कि तपाईं म सहयोग गर्नेछु ।

।

-कि आप खोलते हैं तपाईंको कबुलकर्तालाई तपाईंको हृदय र
-तुम उसे क्या करते हो अहिले तपाईंमा जे भइरहेको छ, त्यो सबै कुरा थाह पाउनुहोस्,
साथै भविष्यमा हुन आवश्यक सबै कुराहरू, उपेक्षा नगरी केही पनि छैन ।

क्या करो उहाँले तपाईंलाई ढिलो नगरी भन्नुहुन्छ।
याद रखें कि तिमीहरू घना अन्धकारले घेरिएका हुनेछौ, अँध्यारो जस्तै बाक्लो हुनेछौ।
एक अन्धा मानिस द्वारा अनुभव।
तुम्हारा तपाईंको स्वीकारकर्ताको निर्देशनहरूको आज्ञाकारिता हुनेछ
को[सम्पादन गर्ने] मित्रतापूर्ण हात जसले तपाईंलाई मार्गदर्शन गर्नेछ,
आखिं जो, प्रकाश र बतासले जस्तै तिनीहरूले अन्धकार लाई हटाउनेछन्।

प्रविष्ट गर्नुहोस् उन्माद के बिना लडाई। शत्रु सेना धेरै छ सचेत
शक्तिर
साहस
यसको प्रतिद्वन्द्वी ।
यदि निर्धक्क भएर शत्रुको सामना गर,
तुम सबैभन्दा हिंसक लडाईलाई समर्थन गर्दछ।

भयभीत र भयभीत भयभीत
को[सम्पादन गर्ने] त्यसपछि दुष्टात्माहरूले प्रयास गर्छन् भागो
तर, तिनीहरूले यो गर्न सक्दैनन् किनभने तिनीहरू मेरो इच्छाद्वारा बाध्य छन् एक महा
न र घृणित हार सहन गर्न।
हो जाओ साहसी। यदि तिमीहरू मप्रति वफादार छौ भने, म तिमीहरूलाई बलले भरि
दिनेछु र तिनीहरूमाथि विजय प्राप्त गरेकोमा धेरै-धेरै धन्यवाद।"

कौन कर सकता है ममा भइरहेको परिवर्तनबारे बताउनुहोस् त? ओह! जो डरले मलाई
समातेको छ!

प्यार के लिए मेरो कोमल येशू कि मैले यस्तो महसुस गरें यो रूपान्तरण हुनु भन्दा पहिले
एक क्षण बलियो अचानक भयंकर घृणामा, जसले मलाई दुःख दियो अवर्णनीय।

मेरी आत्मा है यो परमेश्वर जो यस्तो हुनुभएको थियो भन्ने सोचाइमा तिनले यातना महसुस
गरिन् मलाई दयालु अब घृणित र निन्दा गरे जस्तै कि उनी एक थिए अदम्य शत्रु।

होइन म उसको छवि हेर्न सक्थें, किनकि मलाई रिस उठ्यो भयानक।
मेरा मेरो हातमा मेरो मालाको माला समात्न असमर्थता र तिनीहरूलाई टुक्रा-टुक्रा पारेर
चुम्बन गर्दा मलाई टुक्रा-टुक्रा पारियो। ममा यस्तो प्रतिरोध ऊ टाउकोदेखि खुट्टासम्म ह
ल्लियो। ओह! मेरे भगवान, जो यातना!

मुझे विश्वास है कि अगर नरकमा कुनै दुःख कष्ट थिएन, परमेश्वरलाई प्रेम नगर्नुको पीडा यो नरक को गठन हुनेछ। त्यसैले नरक थियो, छ र हुनेछ भयानक!

कभी-कभी दुष्टात्माहरूले परमेश्वरले मलाई दिनुभएको सबै अनुग्रहहरू मेरो सामुने राखे भव्य, मलाई तिनीहरू शुद्ध थिए जस्तो देखिन्छ मेरो कल्याणको आविष्कार।

र तिनीहरूले छ म एक स्वतन्त्र र अधिक छ भनेर जोड दिए आरामदायक। जबकि, अतीत में,

मुझे धन्यवाद तिनीहरू वास्तविक देखिन्थे,

को[सम्पादन गर्ने] दुष्टात्माहरूले अब मलाई छर्दै यसो भने: येशूले देखाउनु भएको महा न भलाई हेर्नुहोस् के उहाँले यो तपाईंको लागि चाहनुभएको थियो?

देखो तुम कैसे हो तिनको अनुग्रहको जवाफ दिएकोमा तिनले इनाम पाए! यो तपाईं छ हाम्रो हातमा छोडियो, तपाईं योग्य रूपमा।

अब तुम हमारी हो, पूरी तरह से हमारा। यो तपाईंको लागि सबै समाप्त भएको छ! छ हाम्रो खेलौना बन्नुहोस्!

त्यहाँ छैन साथै उहाँले तपाईंलाई फेरि प्रेम गर्नुहुनेछ भन्ने कुनै आशा छैन।

जब मैने आयोजित किया उहाँको हातमा एउटा पवित्र मूर्ति,

मैं था, के लिए क्रोध र निराशा, उहाँलाई टुक्रा-टुक्रा पार्न आकर्षित। पछि मैले त्यसो गरें, म आँसु बगाउँदै रोएँ र चुम्बन गर्न जारी राखें च्यातिएका टुक्राहरू।

अगर वे मुझे होता यी कुराहरू कसरी भए भनेर सोध्दा मैले भन्थें

जो मलाई थाहा थिएन

जो म त्यसो गर्न बाध्य भएँ। अब मुझे यकीन हो गया है

- कि कार्य तिनीहरूलाई टुक्रा-टुक्रा पार्नु शैतानबाट अनियन्त्रित बलद्वारा आएको थियो

- कि मेरा चुम्बन ममा काम गर्ने अनुग्रहको प्रभाव थियो।

त्यसको केही समयपछि, मलाई के भइरहेको थियो भनेर सोच्दा मैले महसुस गरें पीडाले सताएको आत्मा । तिनीहरूले के गरेका थिए भनेर देखेर, दुष्टात्माहरूले आफू विजयी भएको विश्वास गर्थे र हर्षित थिए।

तिनीहरूले मलाई छ उपहास गरे र चिच्याए र नारकीय आवाजको साथ, तिनीहरूले म लाई भने:

"देखो तिम्री कसरी हाम्रो भयो!

ये सब कुछ हमी के गर्न छ तपाईं नरक शरीर र आत्मा मा लिन छ, र यो छ हम जल्द ही क्या करेंगे।

गरीब राक्षसों तिनीहरूलेमेरो आत्मालाई देख्न सकेनन्। त्यहाँ म सधैं येशूसँग एकताबद्ध थिएँ,

-जिसके लिए मसँग शुभकामनाको सागर थियो र

-जिसके लिए म लगातार रोइरहेकी थिएँ र तस्वीरका टुक्राहरू चुम्बन गरिरहेकी थिएँ।

तपाईं हुनुहुन्छ जब तिनीहरूले मलाई प्रार्थना गरेको र भुइँमा प्रणाम गरेको देखे, तिनीहरू रिसाए।

समय-समय पर त्यसैले तिनीहरूले मेरो लुगा लगाए वा म चढेको कुर्सी हल्लाए। समर्थि त छ । कहिलेकाहीँ तिनीहरूले मलाई धेरै डराउँथे
-कि मेरे पास है प्रार्थना गर्न बिर्सनुभयो र
-कि मेरे पास है म तिनीहरूबाट आफूलाई मुक्त गर्न सक्छु भनेर विश्वास गर्न थालें। यी हुन् म ओछ्यानमा हुँदा प्रायजसो रातको समयमा यस्ता घटनाहरू हुने गर्दथे।
को लागि निदाउनु, मानसिक रूपमा प्रार्थना गर्नु।
तर यो कहिले हुन्छ? तिनीहरूलाई थाह थियो, तिनीहरूले मलाई चादर र तकियाहरू तानेर सताउँथे।

यस्तो छ निदाउन आँखा बन्द गर्न नसकेर म यसरी जागा रहँ एक व्यक्ति जो जानता है
- कि एक दुश्मन जसले आफ्नो ज्यान लिने कसम खाएको छ, ऊ धेरै नजिक छ,
- के लिए इंतजार कर रहे हैं घातक झटका को वितरित करने के लिए सही समय।
मैं हो गया तिनीहरू आउदा प्रतिरोध गर्न आफ्नो आँखा खुला राख्न बाध्य भए मलाई नर्क मा लैजान।

यो अवस्थामा मेरो केश मेरो टाउकोमा सुईजस्तै झरेको थियो। सबै मेरो शरीर चिसो प सिनाले ढाकिएको थियो
-जो हो मेरा खून ठंडा कर दिया और
- मुझे घुसाया हड्डीको मज्जासम्म।
मेरा नसा डरले चुर्लुम्म डुबेका तिनीहरू कोमल भए।

उदाहरणका लागि इनारको छेउमा गएर,
मैने सुना मेरो जीवन समाप्त गर्न आफैलाई फ्याँक्नु आवश्यक छ।

सचेत दुष्टात्माहरूको क्षमताको,
मैं भाग गया, तिनीहरूले ममाथि आक्रमण गर्न सक्ने हरेक अवसरबाट जोगिनुहोस्।

तर, मैले यस्ता शैतानी शब्दहरू सुनिरहँ:
"यो हो यति धेरै पाप गरिसकेपछि पनि बाँच्नु बेकार हो।
"तुम्हारा परमेश्वरले तिमीहरूलाई त्याग्न भएको छ, किनभने तिमीहरू उहाँप्रति अविश्वास छौ।"

दुष्टात्माहरू म तिनीहरूले धेरै दुष्ट अपराधहरू गरेका छन् भन्ने विश्वासको नेतृत्व गरेका छन्, पहिले कहिल्यै प्रतिबद्ध थिएन, र यसैले मेरो लागि बेकार थियो परमेश्वरले ममाथि दया गर्नुहुनेछ भन्ने आशा गर्दें।

गहरी नीचे मेरो अस्तित्वको बारेमा मैले सुनेको छु:
"तुम कैसे कर सकते हो परमेश्वरको लागि यति शत्रुतापूर्ण, उहाँप्रति यति चिसो जीवन बिताउन? जान्नुहोस् यो परमेश्वर जसलाई तपाईंले यति यातना, निन्दा र घृणा गर्नुभएको छ? तुमने हिम्मत की यो महान् परमेश्वरको अपमान गर्नुहोस् जसले तिमीहरूलाई चारैतिर बाट घेरेर राख्नुहुन्छ? र, उहाँले बिर्सनुहुन्न कि तपाईं आफ्नो अगाडि उहाँलाई अपमान

ति गर्दे हुनुहुन्थ्यो एउटै आँखा ।

अब जब तुम्हारे पास हो हराएको, कसले तिमीलाई शान्ति दिनेछ?"

ये सुनकर भाषणहरू, म यति व्यथित महसुस गरें कि मैले महसुस गरें मृत्युको बिन्दु।

जब म रुन थालें, सकेसम्म प्रार्थना गरें।

वृद्धि गर्न मेरा आतंक,

-दानव तिनीहरूले असामान्य उत्पीडन जारी राखे,

- मै लड्ना मेरो शरीरको हरेक अङ्ग,

- प्रवेश करना तीक्ष्ण सुईको साथ मेरो शरीर, र

- मुझ पर घोष्टो पड्ना मेरो गलामा म मर्छु भनेर सोच्नको लागि।

एक पटक जब म प्रणाम गर्दै असल येशूलाई प्रार्थना गर्दै थिएँ

- होना मुझे दया और

- मुझे समर्थन करने के लिए नयाँ अनुग्रहको साथ

जसले गर्दा म दुष्ट उक्साहटको प्रतिरोध गर्न सक्छु,

मुझे लगा कि मेरो खुट्टामुनि पृथ्वी खुला छ र जमिनबाट रातो ज्वाला निस्किरहेको छ र मुझे लपेटो।

र क्षणमा जसमा यी ज्वालाहरू पछि हटेका छन्,

दुष्टात्माहरूले बनाए मलाई रसातलमा तान्ने हिंस्रक प्रयास ।

यसपछि अनुभव, जस्तै धेरै अन्य पछि जसमा म कगारमा महसुस गरें मृत्यु को, मेरा दयालु येशू मलाई पुनर्जीवित गर्न आउनुभयो र एक मलाई स्फूर्ति दिनुहोस्।

मुझे होने के बाद पुनरुत्थान गरियो

मुझे बनाया मलाई जे भयो त्यसमा कुनै अपराध थिएन भनेर बुझ, किनभने

-द मेरो इच्छाले घुणा महसुस गर् यो र

-जो पापको छायाँको विचारले मलाई थप्यो। कष्ट।

म उहाँले शैतानसित व्यवहार नगर्न आग्रह गर्नुभयो, जो एक थियो जंगली आत्मा र झूटो।

उनले मलाई भने:

"हो गया धैर्य गर्नुहोस् र यी सबै असुविधाहरूको साथ सहन जारी राख्नुहोस्।

किनभने अन्तमा तिमीहरूले पूर्ण शान्ति पाउनेछौ।"

त्यसो भए यो हो गायब, मलाई एकलै छोडेर एक आत्मा द्वारा निवास नयाँ.

समय-समय पर यसकारण येशू सान्त्वनाका शब्दहरू लिएर मकहाँ आउनुभयो, विशेष गरी जब

- मै हो गया मेरो जीवन समाप्त गर्ने प्रयास वा

- उजागर किया गया नयाँ र अचानक शैतानी यातनाहरू।

यी मा अवसरहरू सबै उज्ज्वल र उत्सवपूर्ण देखिन्थे।

उत्सर्जित किरणहरू अलौकिक प्रकाश को र अभिव्यक्ति यो मानिएको हुनेछ कसैले क हिल्यै नदेखेको व्यक्तिद्वारा बुझ्न असम्भव छ यी कुराहरू बुझ्ने पूर्ण क्षमता।

अधिक ढिलो, म आफैलाई एक नयाँ युद्धमा संलग्न पाएँ जसमा, fraught शंका, तिनीहरू हुन् उदासी र चिन्ताको गहिरो स्थितिमा फसे। । यहाँ तपाईंलाई यस बा रेमा बताउनुहोस्:

- उन्होने पाया मलाई संस्कार प्राप्त गर्नबाट रोक्नको लागि सबै प्रकारका कारणहरू। तिनीहरू ले गर्न सफल भए परमेश्वरको यति धेरै पाप र घृणा पछि, यो निर्लज्ज थियो भने र मलाई विश्वस्त पार्नुहोस् उहाँको नजिक आउनुहोस् र परमेश्वरको संस्कार प्राप्त गर्नुहो स्।

व्यवस्थापन गरियो साथै मलाई विश्वास दिलाउन कि यदि मैले कम्युनिकेसन प्राप्त गरेको भए, येशू उहाँ आउनुहुन्नथ्यो र बरु एउटा धेरै शैतान आउँथ्यो। मलाई अनन्त मृत्युको कारण बनाउन धेरै हिंस्रक यातनाहरूको साथ दुष्टता।

यो हो साँचोहो, पवित्र भोजपछि मैले दुःखकष्ट हरू भोगेँ अवर्णनीय र घातक। मैँ एक रा ज्य में कम हो गया था गतिहीनता।

तर म म तुरुन्तै निको भएँ

- जब मैले येशूको नाउँ पुकारेको छुवा

-जब मैँ हूँ **आज्ञाकारी हुन**आवश् यक छ भनेर सम्झे कि म यस राज्यमा रहने छैन।

कहिलेकाहीँ मैले मेरो कबुलदारलाई भोजबाट अलग रहन अनुमति मागेँ ताकि मृत्युको यो पीडा बाँच्न नपाओस्,
तर यो म छ तथापि, संस्कार प्राप्त गर्न भने।

तथापि, मा धेरै अवसरहरूमा मैले युद्धको अनुमान गर्दैँ बहिष्कार गरेँ कि दृष्टात्माहरूले मेरो विरुद्धमा काम गर्नेछन्। अरू बेला म कुराकानी गर्थेँ बिना तयारी वा धेरै दुःख नपा एकोमा धन्यवाद।

शाम को, जबकि मैले प्रार्थना गरेँ वा ध्यान गरेँ, भूतहरूले मलाई डराए र मलाई रोक्न थाले प्रार्थना गर्नुहोस्

- पहिले मेरो बत्ती बन्द गर,

- फिर उत्सर्जित करना चर्को आवाज वा

शिकायत है कि तिनीहरू मरेकाहरूजस्तै थिए।

यो हो यी नरक कुकुरहरू मेरो लागि थिए भनेर सबै कुरा भन्न असम्भव छ गरिरहेको छ -छर्ने ममा आतंक वा

-मुझे रोकने के लिए असल आध्यात्मिक कर्म गर्न ।

म संग छ तीन वर्षको लागि यो क्रूर परीक्षा बाँचे, संग लगभग एक हप्ताको युद्धविरामको अपवाद, जसमा आक्रमणहरू मिश्रित थिए।

जो कोई भी नहीं करता परमेश्वरले सम्भवतः यस्ता सङ्घर्षहरूलाई समर्थन गर्न बोलाउनुभएको छ मैले यस्तो अनुभव गर्न सक्थे भनेर तपाईंलाई विश्वास गर्न गाह्रो हुनेछ प्रमाण ।

उनले सुझाव दिए

- उपेक्षा गर्नुहोस्
- तिनीहरूलाई चुनौती दिनुहोस् यदि तिनीहरू कमिलाहरू थिए भने,
- उन्हेँ कम करना कम अपमान। उहाँले मलाई पनि सिफारिस गर्नुभयो
- ध्यान करना प्रार्थना र चिन्तनमा परमेश्वरको बारेमा गहिरो,
- अधिक ध्यान करें विशेष गरी हाम्रा प्रभुको पवित्र घाउहरूमा, र
- मर्ज मेरे येशूलाई आत्मा जसले आफ्नो मानवतामा दुःख भोग्नुपन्यो अनुग्रहको हानिबाट मानिसलाई छुटकारा दिनुहोस्,
- इसे उठाओ अलौकिक जीवन र
- का लागि उहाँलाई "येशू विजयी" को आत्मा कुराकानी गर्नुहोस्, अर्थात्, येशूको जसले संसारमाथि विजय प्राप्त गर्नुभयो।

फोर्सोथ जब मैले यी शिक्षाहरू व्यवहारमा उतार्न थालें येशू

- मैले सुनें इतनी शक्ति और साहस कि,
- कुछ में दिन, सबै डर हराएको थियो।

जब दुष्टात्माहरू तिनीहरूले गुनासो गरे, मैले तिनीहरूलाई अस्वीकृत रूपमा भनें:

'यो हो निस्सन्देह, तपाईं, दुष्ट दुष्टहरू, संग अरू कुनै तरिका छैन आफ्नो समय कब्जा यदि तपाईंको स्वाद पूरा छैन भने बकवास।

अच्छा काम करो र जब तपाईं थकित हुनुहुन्छ, तपाईं रोक्नुहुनेछ। इस बीच, मैं, एक सा नो प्राणी, म संग अरू केही गर्न छ।

को माध्यम से प्रार्थना

मैं येशूको पवित्र मन्दिरमा जानुहोस्,

जसले गर्दा हामी अझ धेरै प्रेम गर्न र भोग्न सक्छौं।

यस्तो मा टिप्पणीहरू, प्रेतहरू क्रोधित भए, अझ बढी गरे कोलाहल। तिनीहरू घमण्डी र हिंस्रक ढंगमा मकहाँ आए। असम्भाव्य छ । मलाई लिन लगेको नाटक गर्दा अन्यत्र उनका मुंह नरकले मलाई ढाकेको भयानक र घुँडा टेकेको दुर्गन्ध निकाल्यो। पूरी तरह से।

मैं तलाश कर रहा था तिनीहरूलाई भन्दै साहस र ऊर्जाको साथ यी सबै रोक्न:

"झूठे कि तपाईं हुनुहुन्छ, तपाईं मलाई बोक्न शक्ति छ बहाना, तर, यदि यो थियो भने. हो, तपाईंले यो पहिलो चोटि गर्नुभएको होला।

कहो केवल झूठ।

आफ्नो गाउनुहोस् जबसम्म तपाईं क्रोध र द्वेषले मर्नुहुन्न, तबसम्म रोक्नुहोस्, जबकि प्रयोग गर्नुहोस् ठूलो संख्यामा रूपान्तरण प्राप्त गर्न तपाईंको यातनाहरू पापीहरू। म सहमत भएँ मेरो असल येशूको अनुरोधमा दुःख भोग्नु।

मैं ऐसा करता हूँ उहाँको इच्छामा मेरो इच्छालाई एकताबद्ध गरेर आत्माहरूको उद्धार।"

परिणामस्वरूप यी टिप्पणीहरू मध्ये, तिनीहरू कुकुरजस्तै चिच्याए र हप्काए एक चोर को पकड्ने की कोशिश करते हुए जंजीर लगा दी गई।

महान के साथ शान्त, पहिले भन्दा बढी, मैले भनें:

"मैं नहीं के तपाईसँग अरू केही गर्नु छ?

तुम पूर्ण रूपमा तपाईंको शट मिस भयो र एक आत्मा तपाईंको लागि थियो लगेर मेरो असल येशूको काखमा फर्के। घण्टा तपाईंसँग गुनासो गर्ने राम्रो कारण छ।

यदि दुष्टात्माहरू तिनीहरूले सीटी बजाए, मैले तिनीहरूलाई हाँस्टै भनें:

"तुम, दरिद्र दरिद्रहरू, किनकि तिमीहरू राम्रो महसुस गर्दैनौ, म तिमीहरूलाई माथि उठाउनेछु तपाईंको रोगबाट।"

अनि म प्रणाम गर्नुहोस् र मैले पापीहरूको रूपान्तरणको लागि थप प्रार्थना गरें कठोर,
मेरो दयालु येशूलाई प्रेमको कार्यहरू गर्दै पापी आत्माहरूको रूपान्तरण।

यह देखकर, तिनीहरूले मलाई प्रार्थना गर्नदेखि रोक्न हर सम्भव प्रयास गरे।

त्यसपछि मैले प्रस्ताव राखें यो नयाँपीडा को लागि क्षतिपूर्ति को रूप मा परमेश् वरको विरुद्धमा निरन्तर अपराधहरू गरिरहे। मैले भने विडम्बना:

"घृणित चातुर्य, तपाईं यति तल झर्न लज्जित हुनुहुन्न कि तपाईं प्रयास गर्नुहुन्छ तिनीहरू शुद्ध शून्यतालाई डराउनुहुन्छ?

तुम व्यवहार नहीं करते हो मूर्ख र हास्यास्पद प्राणीको रूपमा?"

फिर, काटना मेरो ओठले मलाई लुट्यो र चिच्याएर चिच्याउन खोज्यो मलाई असल परमप्रभुलाई पवित्र र घृणा गर्न दिनुहोस्।

एक प्रयास गर्दै तिनीहरूले पवित्र नाउँको निन्दा गरेको सुन्दा अकथनीय पीडा हे परमेश्वर, मैले प्रभुको भलाइमा प्रतिबिम्बित गरें जो प्रेमको योग्य हुनुहुन्छ कुल[सम्पादन गर्ने] प्रतिभाशाली प्राणीहरू कारण को।

त्यसैले

मैं बदल गया प्रार्थनामा दुष्टात्माहरूले ममा भोगेका तीतो कष्टहरू, यो अर्पण गर्दै परमेश् वरको विरुद्धमा गरिएको निन्दाको क्षतिपूर्तिको रूपमा परमेश् वरलाई जसले कसम खाएर मात्र सम्झन्छन्।

मैंने कहा उत्साह:

"स्वीकार गर्नुहोस् को अभाव को लागि बदला मा प्रेम र कृतज्ञता को मेरो कार्यहरु पापीहरूको प्रेम र कृतज्ञता"।

प्रतिवाद गर्न यो निराशा, मैले तिनीहरूलाई भनें:

"मैं नहीं म भविष्यमा मलाई के पखिरेहेको छ भनेर चिन्तित छु, जुन यदि म जान्छु भने

स्वर्ग वा नरकमा।

मैं बस चाहता हूँ असल प्रभुलाई प्रेम गर र उसलाई अरूले प्रेम गर। वर्तमान समय[सम्पादन गर्ने] यो मलाई दिइएको छ,

- मा नबस्ने भविष्य

- लेकिन जिंदा परमेश वरसँग सामञ्जस्यता र

-यो बनाउनको लागि मेरो लागि अधिक र अधिक अनुकूल, म जो उहाँद्वारा सृष्टि गरिए को थियो भलाइ र उहाँको प्रेम।

मैं छोड़ देता हूँ यो उनको हातमा स्वर्ग र नरकको प्रश्न हो।

[सम्पादन गर्ने] मेरो एकमात्र चिन्ता प्रेम गर्नु र मेरो परमेश्वरलाई प्रेम गर्नु हो। म उहाँले जे चाहनुहुन्छ त्यो दिनुहुनेछ: म सबै कुरा पहिल्यै स्वीकार गर्छु उसको महिमा।"

अनि म पनि तिनीहरूलाई भने:

"जानती है कि यो शिक्षा मेरो असल मालिकले मलाई सिकाउनु भएको छ। जिसस क्राइस्ट.

उहाँले मलाई सिकाउनुभयो कि प्रमोदवन प्राप्त गर्ने सबैभन्दा प्रभावकारी तरिका हो

- सब कुछ करो आफ्नो जीवनको मूल्य चुकाएर पनि स्वेच्छाले उसलाई ठेस नपुर्याउनु,

- नडराउनुहोस् आफैमा इच्छा शक्ति नभएको बेला गल्ती गरेको गलत हुनु ।

यो हो तिम्रा रणनीतिहरू, दयनीय नारकीय मनहरू,

- प्रयास गर्नुहोस् भोले मानिसहरूलाई निरुत्साहित गर्दै

-मा सिर्जना गर्दै तिनीहरूको शङ्का र डर,

तिनीहरूलाई बनाउन को लागी परमेश्वरलाई अझ बढी प्रेम गर्नुहोस्, तर तिनीहरूलाई पूर्ण निराशामा ल्याउनुहोस्।

जानो कि तुम नहीं करते हो म गलत थिएँ कि थिइनँ भनेर सोच्न चाहन्छु । मेरो मनसाय यस्तो छ परमेश्वरलाई धेरै भन्दा धेरै प्रेम गर्न।

म मात्र कहिलेकाहीँ मैले परमेश्वरको अपमान गरें भने पनि, यो मनसाय राख्नुहोस्। विमोचन गरियो सबै डरबाट, मेरो आत्मा स्वर्गमा यात्रा गर्न स्वतन्त्र महसुस गर्दछ मेरो आफ्नै भलाइको खोजीमा।

कौन कर सकता था दुष्टात्माहरूले आफ्नो चालबाजी भएको देखेपछि तिनीहरूको क्रोध को वर्णन गर्नुहोस् तिनीहरू अलमलमा परे।

तिनीहरूले आशा गरेका थिए लाभ, तर रेकर्ड घाटा।

तर, तिनीहरूको प्रलोभन र पासोको कारण मेरो आत्माले यस्तो महसुस गर्‍यो परमेश्वर र छिमेकीप्रति अझ प्रगाढ प्रेम प्राप्त गर्नुहोस् ।

जब दुष्टात्माहरू तिनीहरूले मलाई पिटे र अपमानित गरे,

- मैने पीछा किया येशूद्वारा ममा प्रेरित शिक्षाहरू र

-मसँग छ धन्यवाद, अपराधको प्रायश्चित्तको लागि सबै कुरा प्रस्ताव गर्दै संसारमा निरन्तर

।

अक्सर दुष्टात्माहरू उनीहरूले मलाई आत्महत्यागर्न बाध्य पार्ने कोसिस गरिरहेका थिए ।
अनि मैले भनें तिनीहरू: "न त तिमीलाई र न त मलाई नै अधिकार छ हाम्रो जीवन लाई नष्ट गरिदिन्छ। तिमीले मलाई सताउन सक्छौ, तर परिणाम यस्तो छ कि म बढी कमाउँछु।

तुम्हारे पास नहीं है मेरो ज्यान लिने शक्ति। र तपाईंको पागलपनको सामना गर्न यसको बावजुद
-म बाँच्न चाहन्छु परमेश्वरमा सधैं, उहाँलाई अझ बढी प्रेम गर्नुहोस्, उहाँका निम्ति उपयोगी हुनुहोस्, र
-याद करना मेरो छिमेकी, तिमीले मलाई गर्ने सबै कुराहरू उसको निम्ति चढाऊ। कष्ट भोग्नुहोस्।"

को अन्तमा तिनीहरूले बुझे

-त्यो त्यहाँ थिएन तिनीहरूले मबाट आफूले चाहेको कुरा पाउने आशा छ
- जो तिनीहरूको उत्पीडनको कारण, तिनीहरूले धेरै आत्माहरू गुमाइरहेका थिए।

तो फिर तुम हो लामो समयसम्म रोकियो,
संग मैले कम से कम यो आशा गर्दा फेरि सुरु गर्ने मनसाय।

स्वीकार गर्नुहोस् पीडितको भूमिका ।

अब मैं तुमसे बात करूँगा मेरो निम्ति आएको दुःखको नयाँ जीवनको बारेमा।

मेरा देखेर खराब स्वास्थ्य, मेरो परिवारले मलाई ग्रामीण इलाकामा पठायो आफ्नो शक्ति पुनः प्राप्त गर्नुहोस्।

तर परमेश्वरले उहाँले मलाई जीवनको नयाँ स्थितिमा बोलाउन ममा आफ्नो कार्य जारी राख्नुभयो।

एक दिन, मा अभियान, राक्षसहरू एक अन्तिम आक्रमण गर्न चाहन्थे। यो हो यो मेरो लागि यति गाह्रो थियो कि म बिन्दुमा पुगेँ चेतना गुमाउँछु । साँझतिर म वास्तवमा बेहोस भएँ र म मर्ने अवस्थामा पुगेको थिएँ ।

तब यह था कि मैले येशूलाई अनगिन्ती शत्रुहरूले घेरिएको देखें।

- कुछ तिनीहरूले कडा प्रहार गरे,

- अन्य तिनीहरूले आफ्नो हातले पिट्छन्, र

-अन्य तिनीहरूले उसको टाउकोमा काँडाहरू टाँस्छन्।

- वहाँ हो गया है कोही-कोही जसले आफ्ना खुट्टा र पाखुराहरू विस्थापित गरेका छन्,

- लगभग यसलाई च्यातेर फालिदिनुस् ।

त्यसपछि तिनीहरूले तिनलाई सुताए। सबै धन्य कुमारीको काखमा टाँसिएका थिए।

जैसा कि मामला था दूरी, भर्जिन आमा,

- शोकित और आँसुमा,

- मुझे आमंत्रित किया मलाई सम्पर्क गर्न यसो भन्दै:

"देखो, हे मेरो छोरो, तिनीहरूले मेरो पुत्रलाई के गरे!

थोड़ा सोचो मानिसले आफ्नो सृष्टिकर्ता र महान् परमेश्वरलाई कस्तो व्यवहार गर्छ ला भकारी।

मानिसले दिँदैन मेरो पुत्रलाई युद्धविराम गर्नुहोस् र यो सबै भाँचिएको मकहाँ ल्याउँदछ।

एक के दौरान दर्शनासम्पादन गर्ने]

मैं तलाश कर रहा था येशूको मृत्यु भएको हेर्न र

मैने देखा उसका शरीरबाट रगत बगिरहेको, घाउले भरिएको, टुक्रा-टुक्रा पारेर छोडियो मरेको छ । म चाहन्थे कि उसले यस्तो दुःख पाओस्।

मैले यस्तो प्रयास गरेँ उसके लिए दुःख जो,

-अगर मैं था राज्य को ऐसा करने की अनुमति दी गई,

म मर्ने थिएँ उनको लागि एक हजार पटक र

मुझे पीड़ा होता उनको आफ्नै तीतो प्यासन।

यसमा दर्शनासम्पादन गर्ने]

- मैं शर्मिंदा थी दुष्टात्माहरूले गर्दा मैले भोगेका स-साना कष्टहरू,

- के संबंध में ती मानिसहरूलाई येशूले दुःख दिनुभयो।

त्यसपछियेशू उहाँले मलाई भन्नुभयो, "तिमीले ठूलठूला अपराधहरू देखेका छौ। बाटोमा हिँड्नेहरूले मेरो विरुद्धमा गरेका छन् अधर्मको?

धेरै अवचेतन रूप से

- एक हो दुष्टता को प्रवृत्ति र,

- रसातल से लेकर रसातल, नारकीय अराजकतामा पर्छ।

मेरे साथ आओ और आफैलाई अर्पण गर्नुहोस्। ईश्वरीय न्यायको सामुन्ने आउनुहोस्

- एक शिकार के रूप में यस विरुद्ध गरिएका असंख्य उल्लङ्घनहरूको लागि परिपूरण को न्याय

-जसले गर्दा मेरो स्वर्गीय पिताले पापीहरूलाई रूपान्तरण दिनुहोस्, जसले, आँखा बन्द गरेर तिनीहरू दुष्टताको विषाक्त स्रोतबाट पिउँछन्।

तथापि, जान्नुहोस्, कि तपाईंको अगाडिडबल फिल्ड खोल्छ :

-एक अधिक पीड़ा और

- **a** अन्य कम गम्भीर पीडाहरू।

यदि अपशिष्ट पहिलो, तपाईं भाग लिन सक्षम हुनुहुन्न अनुग्रहहरूको लागि जुन तपाईं ब हादुरीपूर्वक लडनुभयो।

लेकिन अगर स्वीकार करो, जानो

-जो तुम नहीं करते मैं और ज्यादा अकेली छोड़ दूंगा और

-कि मैं आऊँगा तिमीले मेरो विरुद्धमा गरेका सबै अपमानहरू सहन सक्छौ पुरुषहरू।

यो यो एक धेरै विलक्षण अनुग्रह हो जुन केवल थोरैलाई मात्र दिइन्छ।

किनभने अधिकांश को ब्रह्माण्ड मा प्रवेश गर्न तयार छैनन् कष्ट।

दोस्रो,

-यो हो अनुग्रहको प्रतिज्ञा मैले तिमीलाई गरेको थिएँ,
- कि म तिमीहरूलाई प्रस्तुत गर्ने दुःखकष्टहरूको अनुपातमा तिमीहरूलाई महिमामा उठाउनलाई।

तेस्रो,

तुम म मेरो परमपवित्रको सहायता, डोऱ्याइ र सान्त्वना दिनेछु आमा
यो कसको हो? तिमीहरूलाई सबै अनुग्रहहरू प्रदान गर्ने सुअवसर दिइएको छ,
यो पनि अनुग्रहको अनुग्रह - तपाईंकोसहयोगको हृदयसम्म।

तो मै तिनले आफ्नो परम पवित्र आमालाई सुम्पिदिए, जो आनन्दका साथ देखिन्थे मलाई
स्वागत छ। कृतज्ञताका साथ,
-म हो येशू र धन्य कुमारीलाई चढाइयो,
- तैयार तिनीहरूले मबाट जे चाहन्छन्, त्यसैको अधीनमा बस्नुहोस्।

कहिले हुन्छ ? परमेश्वरको आदर गर्ने यस कार्यबाट फर्केका,
-जहाँ मेरा येशूको इच्छा अनुरूप भएको भए,
मैने खुद को पाया विनाशको भयानक पीडामा जुन मैले कहिल्यै भोगेको थिइनँ पहिले अ
नुभव गरे।

मैने खुद को देखा एक बेसहारा झुकाव,
एक के रूप में भुईमा घोटो परेर केही नजान्ने केंचुवा । त्यसका लागि मैले परमेश्वरतिर
फर्केर भनें:

"मुझे मदद करो, हे मेरो असल येशू।

तुम्हारा म भित्र र बाहिर सर्वशक्तिमानता यति भारी छ कि म पूरी तरह क्रश करो।

म देख्छु कि यदि छैन भने मलाई माथि उठाऊ, म मेरो शून्यतामा नाश हुनेछु। मलाई दि
नुहोस् दुःख भोग्छु, म यसलाई स्वीकार गर्छु।

हालांकि, तुम म तपाईंलाई बिन्ती गर्दछु कि मलाई थप शक्ति दिनुहोस्, किनकि यस अ
वस्थामा म महसुस गर्छु कि म मर्नेछु।

त्यस दिनदेखि मैले अझ धेरै धन्यवाद र सहयोग पाएँ।

को भ्रमण[सम्पादन गर्ने] प्रभु र धन्य कुमारी को लगभग लगातार पालैपालो, विशेष गरी
जब मलाई भूतहरूले आक्रमण गरेका थिए।

किनअधिक म दुःख भोग्न तयार थिएँ, तिनीहरू मेरो विरुद्धमा त्यति नै क्रोधित भए।

दुःख दुष्टात्माहरूले ममाथि थोपर्नु अवर्णनीय थियो। अब तिनीहरूले मलाई लाग्छ छायाँ

- के संबंध में येशूले स्वीकार ्नुभएको दुःखकष्टहरू, जसको अभिप्राय थियो

-प्रायश्चित्त गर्न र

- मरम्मत परमेश्वरको विरुद्धमा मानिसहरूले गरेका महान् र अनगिन्ती अपराधहरू।

लेकिन मै, जो म परमेश्वरमा विश्वास गर्छु,

-जो गिरता है और मैं उठायो

- जो कभी-कभी होता है उदास, कभी-कभी सांत्वना,

म इच्छुक छु उहाँको महान् महिमाको निम्ति र मेरो खातिर दुःख भोग्नु छिमेकी, परमेश्वर को इच्छा अनुसार।

केही पछि दिनहरू

- जब मै था पीडित हुन अभ्यस्त, र

धेरै पछि येशू र उहाँको सबैभन्दा पवित्र आमाको निमन्त्रणा, मैले महसुस गरेँ बेहोस हुने अवस्थामा नयाँ ।

तब येशू हुनुहुन्छ उहाँ म कहाँ आउनुभयो र कोमलतापूर्वक भन्नुभयो:

"बेटी हेर, मलाई प्रेम नगर्ने मानिसहरूले मलाई कसरी दुःख दिन्छन्।

यो समयमा दुःखको कुरा, तिनीहरूको घमण्ड यति ठूलो छ कि तिनीहरूले तिनीहरूले सास फेर्ने हावालाई पनि संक्रमित गर्छन्।

इसकी गंध है जताततै फैलियो र स्वर्गमा पिताको सिंहासन प्राप्त गर्यो। के हो? तपाईं बुझ्न सक्नुहुन्छ, यो दयनीय अवस्थाले ढोका बन्द गरेको छ आकाश।

तिनीहरूले अब छैन सत्य लाई हेर्नको लागि आँखा, किनकि यो घमण्डको पाप हो पूरी तरह से तिनीहरूको दिमाग अँध्यारो भयो

उत्पादन गर्दछ तिनीहरूको हृदयको भ्रष्टता।

तिनीहरूलाई यसरी देखेर हराएको, असहनीय पीडा भोगिरहेको छु ।

ओह! मलाई दिनुहोस् मेरो विरुद्धमा गरिएका धेरै पापहरूको निम्ति राहत र क्षतिपूर्ति। तुम नहीं चाहते हो ममा यो भयानक मुकुट उत्पन्न गर्ने दुःखलाई कम गर्नुहोस् काँडा?"

यिनीहरूलाई शब्दहरू

म संग छ धेरै लज्जा र विनाश महसुस भयो र

म संग छ तुरुन्तै जवाफ दिए:

"मेरा मीठा येशू,

- भरपूर भ्रम

- भयभीत तिमीले आफ्नो रगत गुमाएको हेर्नको लागि, र

- आपको महसूस करना यति कोमलतापूर्वक बोल,

मैले बिर्सिँ तिमीहरूको दुःख कष्ट कम गर्ने यो मुकुट मात्र।

अब जब मै इसके पास प्रस्ताव

- धन्यवाद यसका लागि र

- कृपया यसलाई राम्रोसँग लगाएकोमा मलाई नयाँ अनुग्रह दिनुहोस्।

मा येशूले आफ्नो मुकुट खोलिदिनुभयो, र

- पछि यो मेरो टाउकोमा राम्रोसँग स्थापना गरिएको छर

- मुझे होकर राम्ररी दुःख भोग्न उत्प्रेरित भएर तिनी हराए।

कौन कर सकता था म फर्कदा मैले अनुभव गरेको कष्टदायी ऐंठनको वर्णन गर्नुहोस् आ फैमा।

प्रत्येक मा मेरो टाउको को हलचल, दुखाइ थप भयो ठूलो छ । मेरा आँखा, कानमा काँ

डा छिरेको मैले महसुस गरेँ, गर्दन र मुख सम्म, ऐँठन को कारण, ताकि यो गर्न सक्दैन खाना खानुस् ।

दुई वा तीनका लागि दिनहरू म यो दुःखको अवस्थामा रहँ। बाट टाढै रहनुहोस् खाँदै, मैले ऐँठन कम गरेँ।

जब तुम हो शान्त हुनुहोस् र मैले आफूलाई स्फूर्ति दिनको लागि खाना लिन थालें, मेरो ये शू तुरुन्तै र स्पष्ट रूपमा मेरो टाउको उसको हातमा लियो र मलाई दियो स्ट्रेट।

दर्द थे पहिलेको भन्दा नवीकरण र अधिक तीव्र। कभी-कभी मै हार गया पूरी तरह से होश में आ गया और बेहोश हो गया।

सुरुदेखि नै मेरो पीडित को स्थिति दोब्बर भएको छ

- मेरे से मेरो भलाइको लागि दुःख भोग्न तयार छु भनेर चिन्ता येशू र

- निरन्तर बाट मेरो परिवारलाई रिस उठ्यो कि,

मुझे देखकर दुःख कष्ट र कुनै पनि खाना लिन नसकेर, मैले सोचें कि म सँग थियो मैले यो अस्वस्थताको अनुबंध गरे किनभने म अब चाहन्थें ग्रामीण इलाकामा बस्नुहोस्।

श्रेय दिइन्छ मेरो सनकको लागि खानाको प्रत्येक इन्कार, मेरो उद्देश्यको साथ शहरमा छिटो फर्कनुहोस्।

मेरी स्वभाव तिनले यो दोहोरो पीडाविरुद्ध विद्रोह गरे।

तर जबदेखि मेरो परिवार मेरो महत्त्वपूर्ण भाग थिएन दुःख

-मेरो इश्वर उहाँले मलाई आफ्नो अनुग्रह फिर्ता लिने धम्की दिएर जिस्काउनुभयो

- अगर मैं था मेरो परिवारप्रति आक्रोश छ ।

एक रात मै था टेबुलमा बसेर मलाई खोल्न बाट रोक्ने किसिमले दुःख भोग्नुपन्यो मुख।

मेरा परिवारले पहिले दयाले र पछि रिसले माग गन्यो आज्ञा पालन गर्ने र खाने।

गर्न अक्षम तिनीहरूलाई सन्तुष्ट पार्दै म रुन थालें।

हुनु हुँदैन यसरी हेर्दा म आफ्नो कोठामा गएँ, जहाँ म उनी रोइरहन्थे ।

मैने प्रार्थना की मेरो येशू र धन्य कुमारीले मलाई सहने शक्ति दिनुभयो यो परीक्षण।

इस बीच मैं म कमजोर भएँ, र मेरो सम्पूर्ण हृदयले मैले भनें:

"मेरा अच्छा परमेश्वर

- एक है मेरो परिवार यति बोर भएको देख्दा मलाई गाह्रो पीडा मलाई के भइरहेको छ, र

-यो एक को लागि यस्तो अनुचित कारण हो ।

अनुमति नदिनुहोस् तिनीहरूले मलाई यो अवस्थामा देख्नु दिनुहोस्।

मैं तो चाहता हूँ हामीबीच के भइरहेको छ भनेर तिनीहरूलाई थाह दिनुको साटो मर्नु दुई.

यो भावना ममा यति बलियो छ कि, मलाई थाहै नदिई किनभने, म मदत गर्न सक्दिन तर लुकाउन सक्छु ताकि मलाई कसैले पनि यसरी देख्न सक्दैन ।

"जब म छक्क पर्छु र मसँग आफ्नो पीडा लुकाउन समय छैन र मेरा आँसुहरू, म तहस नहस महसुस गर्छु र मानौं मेरो सम्पूर्ण अस्तित्व हो आगोमा हिउँ झैं पग्लिन्छ।

मेरो शरीर त्यसपछि एक असामान्य गर्मी अनुभव गर्दछ जसले मलाई धेरै पसिना दिन्छ र त्यसपछि यसले मलाई चिसोले काँप्छ।

हे मेरा अच्छा येशू, केवल तपाईं यस अवस्थालाई परिवर्तन गर्न सक्नुहुन्छ। होल्ड गर्नुहोस् अरूको नजरबाट लुकेको छ।

चलो मेरो परिवारले महसुस गर्दछ कि म उनीहरूबाट टाढा जान्छु प्रार्थना गर्नुहोस्। अ
नि म धेरै प्रेम गर्नेछु, हे मेरा परमेश्वर,
कि चलो मलाई के हुन्छ, त्यो तिमीहरूलाई मात्र थाह होस्।"

जबकि मै मैले आँसु, प्रार्थना र प्रतिज्ञाहरूमार्फत आफ्नो बोझबाट उठाएँ, येशू अनगिन्ती शत्रुहरूले घेरिएको उहाँले आफूलाई मलाई देखाउनुभयो।

जो कि सबै प्रकारका अपमानको नारा लगाए।

केही अरूले तिनको केश ताने,

-अन्य तिनीहरूले तिनलाई शैतानी व्यङ्ग्यले निन्दा गरे

मेरा मनमोहक येशूले आफूलाई दुर्गन्धित खुट्टाहरूबाट मुक्त गर्न चाहनुभएको जस्तो देखिन्थ्यो जसले उसलाई सतायो।

उसले खुद को देखा चारैतिर मानौं उसले उसलाई मुक्त गर्न कोही साथी खोजिरहेको थियो। म सँग छ तिनलाई मदत गर्ने कोही नभएको कुरा याद गरे।

महसुस गर्दै येशूलाई गरिएको अथाह अपमान, म रोएँ धेरै. म यी उग्र ब्वाँसोहरूको बीच मा जान चाहन्थे नि: शुल्क। तर मैले महसुस गरें कि म सक्षम थिइनँ र मैले हिम्मत पनि गरिनँ।

यस प्रकार, बाट धेरै टाढा, मैले येशूलाई मलाई योग्य बनाउनको लागि उत्कट प्रार्थना गरेँ कम से कम भाग मा, यसको ठाउँमा परीक्षण भोग्नुहोस्।

मैले भनें, "अहाँ! येशू, यदि केवल तपाईं यो बोझ लिन सक्नुहुन्छ भने तपाईंलाई र यी शत्रुहरूबाट आफूलाई मुक्त गर।"

जैसा कि मैने कहा यो

- यी शत्रुहरू तिनीहरूले मेरो प्रार्थना सुनेको जस्तो गरी क्रोधित भए,

-तिनीहरूले आफूलाई पर्याप्तिकिदिए ममाथि कुकुरहरू जस्तै:

तिनीहरूले मलाई पिटे, तिनीहरूले मेरो केश ताने र ममाथि पाइला टेके। मभित्र आनन्द को अनुभूति भयो उही हो

जब मैले यो कुरा टाढाबाट पनि बुझें,

म सँग छ कुछ राहत दे सकती थी येशू।

फिर मुझे देखकर आनन्दित, शत्रुहरू हराएका छन्।

त्यसपछि येशू उहाँ मलाई सान्त्वना दिन आउनुभयो, यद्यपि मैले एउटा पनि बोल्ने आँट गरिनँ शब्द। उनले मौनता तोडेर भने:

"बेटी मेरो, तिमीले देखेका सबै कुराहरू जुन ममाथि गरिएको थियो त्यो होइन केही पनि छैन

को तुलनामा मानिसहरूले मेरो विरुद्धमा धेरै अपराधहरू गरे। तिनीहरूको अन्धोपन तिनीहरूलाई सांसारिक चीजहरूमा डुबाउँदछ, जसले तिनीहरूलाई बनाउँदछ म र आफैँप्रति निर्दयी र निर्दयी।

**छ आफूलाई पूर्णतया समर्पण गरेर हरेक अलौकिक सत्यलाई इन्कार गरे सुनको खोजी मा / यसले तिनीहरूलाई माटोमा प्याकिदियो।
हो जहाँसम्म उनीहरूको जीवनको कुरा छ, पूर्ण परित्यागमा पतन भयो शाश्वत।**

"ओह, मेरो छोरा

-जो यसले यस राक्षसी लहरको बिरुद्ध बाँध खडा गर्नेछ कृतघ्नता, जुन नक्कलीहरूको संसारमा सधैं बढ्दै छ सुख- सुविधा?

-कौन उहाँले दया देखाउनुहुनेछ र मलाई यति धेरैबाट बचाउनुहुनेछ मानिसहरू जो तिनीहरूले मलाई रगत बगाउँछन् र चीजहरूको दुर्गन्धमा डुबेर बाँच्छन् स्थलीय?

मेरे साथ आओ और प्रार्थना गर्नुहोस्, रुनुहोस् र तिनीहरूले गरेका अपराधहरूको लागि क्षतिपूर्ति दिनुहोस् मेरो बुवा।

तिनीहरू अन्धा छन्, मन वा हृदय बिना, -

तिनीहरूका आँखाहरू छन् केवल सांसारिक चीजहरूको लागि।

तिनीहरू विरोध गर्छन् म र मेरो धेरै अनुग्रहहरूलाई कुल्च्छु मानौं तिनीहरू माटो हुन्।

तिनीहरूले सबै कुरा राखे मैले तिनीहरूका लागि तिनीहरूका सांसारिक खुट्टामुनि कै गर्ने।

"ओह! कम से कम संसारको बारेमा तपाईंलाई थाहा छ के विरुद्ध उठ्नुहोस्।

-घृणा र मेरो नभएका सबै कुराहरूलाई घृणा गर।

- कैरेस सधैं स्वर्गका कुराहरू।

"हो गया तिमीहरूको हृदयमा मेरो सम्मान छ।

- पूरा करना मर्मत[सम्पादन गर्ने]

धेरैका लागि मेरो विरुद्धमा लगातार अपराधहरू भए।

सोच्छ धेरै आत्माहरू गुमाउनुको लागि।

ओह! होइन मलाई यति धेरै निराशाहरूको साथ एकलै छोड्दा जसले मेरो हृदयलाई अलग पार्छ।

जानिये कि सब कुछ अहिले तिमीले जे भोगिरहेका छौ, त्यो केही पनि होइन, त्यसको तुलनामा कि भविष्यमा तिमीहरूले दुःख भोग्नेछौ।

मैले दोहोरिनँ यति धेरै पटक कि म तपाईंबाट मेरो जीवनको नक्कल गर्न चाहन्छु। हेर्नुहोस् तिमीहरू मभन्दा कति फरक छौ!

त्यसैले तथ्यहरू साहस र नडराउनुहोस्, किनभने तपाईं एक तरिका पाउनुहुनेछ मुझे म दद करो।

यी पछि येशूका शब्दहरू, जुन क्षण म आफैँकहाँ आएँ,

मैले ध्यान दिएँ कि मलाई परिवारका सदस्यहरू रोइरहेका थिए र तिनीहरू रिसाए।

तिनीहरूले सोचे कि तिमी मर्ने वाला थियौ।

तपाईं हुनुहुन्छ मलाई शहर मा लिन को लागी हुतार गर्नुहोस् द्वारा भ्रमण गर्न को लागी चिकित्सकहरू। मलाई के भइरहेको छ भनेर मैले बताउन सकिनेँ। घटित हो रहा है। मैं देख सकता था

- कि मेरा मैले भोगिरहेको शारीरिक समस्याबारे परिवारलाई थाह थियो र

-कि मुझे करना था चिकित्सकीय परीक्षण गराउनुहोस् । त्यसपछि म रोएँ र म मैले येशू लाई गुनासो गरें र उहाँलाई भनें:

'कति जना समय, मेरो राम्रो येशू, मैले तपाईंलाई भने कि म चाहन्छु तपाईंसँग दुःख भोग्नु होस्, तर गुप्त रूपमा मात्र!

यो हो मेरो एक मात्र आनन्द! तपाईं मलाई यो कुराबाट किन बञ्चित गरिरहनुभएको छ? ओह! जब के म मेरो परिवारसँग शान्ति पाउनेछु? केवल तुम, मेरा अच्छा येशू, तपाईं यो सबै व्यवस्था गर्न सक्नुहुन्छ।

कृपया सुनिश्चित गर्नुहोस् कि उनीहरूले यति धेरै डराउनु पर्दैन।

तिमीले देख्दैनौ कति के तिनीहरू दुःखी छन्?

तुम को महसूस नहीं हो रहा है तिनीहरूले के भन्छन् र के गर्न चाहन्छन्! कोही-कोही ए उटै तरिकाले सोच्छन्, अन्य मा अर्को।

कोही चाहन्छन् कि तपाईं एक उपाय प्रयास गर्नुहोस्, अरूलाई अर्को। सबकी आँखें पर हैं म।

मैं कभी नहीं हूँ एक्लो छोडियो र यसले मलाई हराएको शान्ति फेला पार्नबाट रोक्छ। को लागि कृपया, यी चिन्ताहरूमा मलाई मदत गर्नुहोस्, केहि भन्दा खराब अरू, जसले म लाई डगमगाउँदछ।

यिनीहरूलाई शब्दहरू, मेरो असल येशूले मलाई मीठो भन्नुभयो:

"बेटा मेरो, यसबाट दुःखी नहुनुहोस्।

के हो? मरेको मानिस, बरु तिमीलाई मेरो काखमा छोड्ने कोसिस गर।

जबकि तुम्हारा आँखा तिनीहरूले के गर्छन् र तपाईंको बारेमा के भन्छन् मा स्थिर छन्, तिनीहरूले छैनन् म चाहनुहुन्छ रूपमा तपाईं मा अभिनय गर्न स्वतन्त्र.

तुम नहीं चाहते हो मलाई विश्वास गर्नुहोस्?

तिमीसँग छैन तपाईंको लागि मेरो प्रेम अनुभव गर्नुभयो?

त्यसका लागि ।

- जो तपाईंको आँखा बन्द गर्नुहोस्

-कि तुम मेरो काखमा शान्तिमा रहो, र

- वो तपाईंलाई के भइरहेको छ भनेर जाँच्न तपाईं वरिपरि हेर्नुहुन्ना

तुम हार रहे हो समय र तपाईं जीवनको स्थितिमा पुग्न सक्नुहुन्न जुन तपाईं हुनुभएको छ बोलाइयो ।

"मैं नहीं आफ्नो वरपरका मानिसहरूको बारेमा चिन्ता गर्नुहोस्। तिनीहरूको मौनता स्वीकार गर्नुहोस्। हो जाओ हरेक कुरामा आनन्दित र आज्ञाकारी।

मा व्यवहार गर्नुहोस् इस तरह से कि

- तुम्हारा जीवन, तपाईंको विचार, तपाईंको मुटुको धड्कन,

- तुम्हारा सांस र स्नेह[सम्पादन गर्ने]

निरन्तर हुनुहोस् ईश्वरीय न्यायलाई प्रसन्न तुल्याउन परिपूरणका कार्यहरू। मलाई प्रस्ताव गर सबै कुछ।"

येशूपछि उहाँले मलाई त्यो सिकाउनुभयो, उहाँ गायब हुनुभयो।

मैं तलाश कर रहा था ईश्वरीय इच्छाको अधीनमा रहन सक्दो प्रयास गर्ने।

कहिलेकाहीँ म साह्रै रोएँ, किनभने मेरो परिवार

मैं कठिन परिस्थितिमा राखेको छर

मलाई अनुरोध गरे चिकित्सा परीक्षण गर्न।

तिनीहरूले निर्णय गरे कि मेरो रोग केवल स्नायुको कुरा थियो।

तिनीहरूले मलाई छ निर्धारित हिँड्ने, चिसो स्नान गर्ने र निरन्तर विकर्षण गर्ने।

तिनीहरूलाई पनि छ निर्णय गरे कि, मेरो अनुकूलन अवधिको समयमा,

होइन तिनीहरूले मेरो वातावरण परिवर्तन गर्नेछन्,

किनभने यस्तो परिवर्तनले सुधार गर्नुको साटो अझ खराब हुन सक्छ मेरो अवस्था ।

त्यस दिनदेखि म र मेरो परिवारबीच युद्ध भएको छ। मौनता को।

एक मी तिमीहरूलाई मण्डलीमा जानबाट रोक्नेछ,

- अर्को मी यसले घरमा निरन्तर उपस्थित भएर स्वतन्त्रता खोस्नेछ,

- अर्को मी तिमीलाई मेरो औषधी लिन राजी गराउनेछु, र

- अन्य मी तिनीहरूले डाक्टरको सल्लाह पालन गर्न आग्रह गरे जसले यो पनि चाहन्थे मलाई रातको समयमा राखिएको थियो।

तथापि, यो छ तिनीहरूलाई यो याद गर्न सजिलो थियो कि चीजहरू ममाथि भइरहेका

थिए जुन मैले गरेन तिनीहरूले बुझ्न सक्थे।

धेरै पछि समय, अब यो सबै सहन सक्षम छैन, मैले सङ्कलन गरें मेरो साहस र मैले मेरो

प्रभुलाई गुनासो गरें:

स्थिति यस्तो छ यस्तो बिन्दुमा कि तिनीहरूले मलाई मसँग भएका कुराहरूबाट बञ्चित

गरिरहेका छन् विशेष गरी महंगो। म लगभग सबै कुराबाट बञ्चित छु, यहाँ सम्म कि संस्कार।

कौन होगा कभी मैले कल्पना गरें कि म त्यस्तो अवस्थामा पुग्नेछु जहाँ म असक्षम हुनेछु।

- दस्तक पर तपाईं संस्कारहरूमा, वा

-बस तुम्हे बनाने के लिए भ्रमण?

शायद यो अवस्था कहाँ अन्त्य हुन्छ?

हे येशू, मलाई नयाँ मदत र तपाईंको शक्ति दिनुहोस्। अन्यथा मेरो स्वभाव यस्तो छ यह टूट जाएगा।

मा यीशू हनुभयो देखो और जोर-जोर से बोलो:

"साहस, मेरो छोरी. म तिमीहरूलाई मदत गर्न आएको हुँ। तुम क्यों डरते हो?

केही तिनीहरूले एउटा तरिकाले सोचे, अरूले अर्कै तरिकाले।

सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुराहरू मैले बनाएका सन्तहरूलाई कसै-कसैले गलत ठानेका छन्।

मैं हो गया दानवद्वारा वशमा परेको आरोप पनि लगाइएको छ।

अन्य मी तिनीहरू शत्रुतापूर्ण र घृणित दृष्टिले हेर्ने। थिए मेरो जीवन लिने तरिकाहरू खोज्दैछु।

मेरो उपस्थिति धेरैका लागि यो असहनीय भइसकेको थियो।

मैं हो गया खराब मान्छे द्वारा खराब न्याय, जबकि म एक सान्त्वना थियो अच्छा।

साथै, यो छैन तपाईं म जस्तै बन्न चाहनुहुन्छ र तपाईं कष्ट भोग्न चाहनुहुन्छ, कम से कम आंशिक रूपमा, प्राणीहरूका निम्ति मैले भोगेका दुःखकष्टहरू?"

अनि मैले भनें: "म तपाईंको खातिर सबै कुरा हरू अगाडि, मेरो प्रभु।

म बाँचें यसरी धेरै वर्ष, पीडा

- राक्षसों से,

- प्राणीहरू द्वारा, र

- येशूबाट उही जसले मलाई आफ्नो पीडा बाँड्नको लागि अलग ्रगै राख्यो।

समय बित्दै जाँदा तिनीहरू म यस्तो बिन्दुमा पुगे जहाँ म आफैलाई लज्जित थिएँ: म लज्जित भएँ जब कसैले मलाई देख्यो।

यसबाहेक, पनि जब मैं स्वस्थ थी,

- सरल किसी को मिलने के लिए बनाया गया या

- डोवर मेरो परिवारका सदस्यहरूलगायत अरूसित कुराकानी गर्नु हो यो मेरो लागि ठूलो बलिदान थियो।

यो अवस्थामा दुःखको, अब पहिले भन्दा बढी,

मैं कोशिश कर रहा था लज्जाजनक र आश्चर्यजनक उथलपुथल।

देखकर कि पहिलो चिकित्सकद्वारा निर्धारित उपचारको कुनै प्रभाव परेन, मेरो परिवारले मलाई अन्य डाक्टरहरूलाई देखाए, जसले गर्न सकेनन् मेरो स्वास्थ्यमा पनि सुधार आउँछ।

मा फट्टै आँसु, मैले मेरो प्रिय येशूलाई भनें:

"सर, के तिमीहरूले देख्दैनौ कि मेरा कष्टहरू झन्-झन् स्पष्ट हुँदैछन्। मेरो परिवारको लागि मात्र होइन, तर धेरै अपरिचितहरूको लागि पनि जो अहिले के उनीहरूलाई मेरो व्यवसाय थाहा छ?

म अलमलमा परेको छु र मलाई लाग्छ, मलाई हेर्नेहरूले मतिर औंला ठड्याउँछन्
- मानो मै था लज्जाजनक काम गरे, वा
- मानो मेरा दुःख संक्रामक थियो।

म सक्दिन यसले मलाई निम्त्याउने पीडा तपाईंहरूलाई व्यक्त गर्नुहोस्।
मेरो के हो? यी भयानक डरहरू फिर्ता आउन सफलता मलाई बारम्बार?
वास्तवमा, यदि तिनीहरूले हामी होसियारीपूर्वक हेर्छौं, हामी देख्न सक्छौं कि तिनीहरू
अनुचित छन्।

सिर्फ तुम, या येशू, तपाईंले मलाई यस्तो प्रचार र आशंकाबाट मुक्त गर्न सक्नुहुन्छ।

केवल तुम कर सकते हो मेरा दुःखहरू गोप्य रहन दिनुहोस्। कृपया मेरो कुरा सुन्नु तपा
ईको भलाइ हो।"

सुरुमा[सम्पादन गर्ने] हाम्रा परमप्रभुले मेरो कुरा नसुन्नु भएझैं व्यवहार गर्नुभयो। अनि
मेरो दुःख कष्ट बढ्दै गएको थियो।
फिर उसे दया लगी मेरो बारेमा र भन्नुभयो:
"आओ तुम म, मेरी छोरी, तपाईंलाई सान्त्वना दिन चाहन्छु। किनभने तिमीले दुःख भोगि
रहेका छौ, तिमीले गुनासो गर्ने कारण।

लेकिन याद रखो तिमीप्रतिको प्रेमले गर्दा मैले कति धेरै दुःख भोगे। एक निश्चित मा यस
को अर्थ, मेरा दुःखहरू पनि लुकेका थिए।

हालांकि, मेरो बुबाको इच्छा थियो कि मैले सार्वजनिक रूपमा दुःख भोगूँ। मा यो मैले स
बै तिरस्कार, दुर्भाग्य र सामना गर्ने भ्रम, मेरो लुगाबाट बञ्चित हुने बिन्दुसम्म:
म देखा परेँ धेरै ठूलो भीडको अगाडि नाङ्गै।
के तपाईं सक्नुहुन्छ योभन्दा ठूलो भ्रम कल्पना गर्नुहोस् त?

मेरा भी प्रकृतिले यस प्रकारको भ्रम महसुस गर्‍यो।
तर, मेरो आत्मा मेरो पिताको इच्छामा स्थिर थियो।
मैले प्रस्ताव गर्ने यो परीक्षण धेरै अकर्मण्यताको लागि क्षतिपूर्तिको रूपमा
- संलग्न स्वर्ग र पृथ्वीको सामुन्ने आँखाको नानी बिना,
-ती घमण्डी आडम्बरहरू जुन कार्यहरूको रूपमा दृढ संकल्पका साथ प्रदर्शन गरिन्छ
महान।

मैने कहा कि मेरे बुवा:
'पिताजी पवित्र, मेरो भ्रम र क्षतिपूर्तिमा मेरो दुर्भाग्य स्वीकार गर्नुहोस् सार्वजनिक रूपमा
निर्लज्जतापूर्वक गरिएका थुप्रै पापहरू, जुन कहिलेकाहीँ ती बालबालिकाका लागि ठूलठू
ला काण्ड हुन्।
इनको क्षमा कर दो पापीहरू र तिनीहरूलाई स्वर्गीय ज्योति दिनुहोस् ताकि तिनीहरूले
गर्न सकून् पापको कुरूपतालाई महसुस गर्नुहोस् र को मार्गमा फर्कनुहोस् सद्गुण"।

'और अगर तपाईं मेरो नक्कल गर्न चाहनुहुन्छ, तपाईं यस प्रकारको भाग लिन आवश्यक छैन दुःखकष्ट, जुन मैले सबैको भलाइको निम्ति सहेको छु?
तिमीलाई थाहा छैन कि मलाई प्रिय आत्माहरूलाई म दिन सक्ने सबैभन्दा सुन्दर उपहारहरू,
शायद हो सकता है मैले मेरो जीवनमा भोगेका क्रूसहरू र परीक्षाहरू जस्तै मानवता?

तुम सिर्फ एक हो क्रूसको मार्गमा बच्चा र यसैले तपाईं धेरै कमजोर महसुस गर्नुहुन्छ। जब तपाईं ठूलो हुनुहुनेछ र दुःख भोग्नु कत्तिको बहुमूल्य छ भनेर तपाईंले बुझ्नुहुनेछ बस, त्यसो गर्ने इच्छा बढ्नेछ।

यसका लागि कारण

- पर झुकाव म र आराम, र
-तुम खरीदोगे शक्ति र दुःखको प्रेम।"

पछि म यो दुःखमा छ वा सात वर्ष बाँचें, म खराब भएँ र म हुँ ओछ्यानमा बस्न बाध्य पारियो।
धेरै पटक म बेहोस भएँ र मेरो मुख र जबडा यसरी बन्द भयो। कडाईका साथ कि मैले खाना खान सकिनँ।

कहिले हुन्छ ? तरल को केही थोपा निल्न सफल, म तुरुन्तै थियो लगातार उल्टी गरेर तिनीहरूलाई पुनः प्राप्त गर्दै, जुन मसँग सँधै छ यो मेरो सबैभन्दा गम्भीर दुःखको समयमा भएको थियो।

अठारह पछि बेकारका औषधीहरूको दिनहरू, एक कबुलकर्तालाई बोलाइयो स्वीकारोक्ति। जब उहाँ आउनुभयो र मलाई यो अवस्थामा भेट्नुभयो पेटिफिकेशन, मलाई आज्ञाकारितामा राख्यो र मलाई आदेश दियो घातक आलस्यको यो अवस्थाबाट आफूलाई मुक्त गर्न।

हो क्रूसको चिन्ह बनाइएको छ र मलाई आफैलाई मुक्त गर्न मद्दत गरेको छ यो स्नायु रोग।

जब मै था निको भएर उहाँले भन्नुभयो, "के गलत छ मलाई भन्नुहोस्।" हो म सबै कुरामा मौन रहें, तर मैले उहाँलाई मात्र भनें:
पिताजी, यो यो शैतानको केही हुनुपर्छ। थप प्रश्नहरू बिना, म quoth:

"नहीं हो रहा है डर, यो दानव होइन्।
र यदि यो छ भने म परमेश्वरको नाउँमा उसलाई तिमीहरूबाट प्याँकिदिनेछु।"

तो मै हतियार र क्षमताको आवागमनको स्वतन्त्रता पुनः प्राप्त भयो आफ्नो मुख स्वतन्त्र रूपमा खोल्नुहोस्।
पछि[सम्पादन गर्ने] कन्फेसर गइसकेको थियो, मैले के भएको थियो भनेर सोचें।

मैं निष्कर्ष निकालता हूँ कि जे भयो त्यो चमत्कार थियो यस पूजाहारीको पवित्रताद्वारा।
मैले सोचें:

"अगर मुझे होता यो अवस्था जारी राख्दा मेरो जीवन केही समयमै समाप्त हुने थियो। समय। तर यहाँ म बरु नयाँ जीवनको लागि प्रतिबद्ध छु।

हो जाओ मेरो स्वास्थ्य लाई पुनर्स्थापित गर्न को लागी परमेश्वरप्रति सधैं आभारी हुनुहोस् तपाईंको मन्त्रीको पवित्रता।

तथापि, यो छैन म यो तथ्यलाई लुकाउन सक्छु कि, मेरो स्थितिमा,

-म हो मृत्युको लागि राजीनामा दिए र त्यो,

- अब हो रहा है मुक्त, म पहिले नै मरेको छैन पछुतो।

तर येशू उहाँले मलाई मर्न दिनुभएन, किनभने उहाँ आफ्नो पूरा गर्न चाहनुहुन्थ्यो ममा चित्रहरू।

यस प्रकार, मा एक दिन, उहाँले मलाई देखाउनुभयो कि उहाँ चाहनुहुन्छ कि म एक हुन चाहन्छु जीवनभरको लागि पीडित।

समय-समय पर यसले मलाई मेरो पुरानो अवस्थामा फर्कायो, तर जब म एक्लो थिएँ।

पछि मेरो स्वास्थ्य ठीक भएपछि, म केही समयको लागि चर्चमा फर्केँ मेरो धार्मिक कर्तव्य पूरा गर्ने समय हो।

जब मैं पवित्र कम्युनिकेशनमा येशूलाई प्राप्त गर्नुभयो, उहाँले मलाई भन्नुभयो जब दुःख कष्टमा समय दिनुहोस्।

कहिलेकाहीँ उहाँले आफू फर्कने समयको सङ्केत गर्नुभयो।

जबदेखि मेरा दुःखकष्टहरू येशूले मलाई पहिल्यै बताइसक्नुभएको थियो उही, मैले विश्वास गरेन कि यो मेरो स्वीकारकर्तालाई यसको बारेमा बताउन आवश्यक थियो।

किनभने मेरा दुःखकष्टहरू पहिल्यै घोषणा गर्न सक्ने सोचाइमा,

मैं बन जाऊँगा संसारको सबैभन्दा घमण्डी आत्मा, मलाई डोर् याएको भए तापनि मेरो आत्मिक पिताको पवित्रताबाट।

यसबाहेक, को लागि लामो समयदेखि, मेरो दुःख कम भएको छ, सहायताबाट होइन मानव, तर येशूबाट जसले सबै कुरा गर्नुभयो।

यस्तो भयो कि आफ्ना दुःखहरू मसित बाँडेपछि,

येशूले गर्नुहुन्न यसले मलाई आफ्नै होश पुनः प्राप्त गर्ने क्षमता दियो।

तो तो मेरो परिवारले स्वीकारकर्तालाई फिर्ता ल्याउनुपन्यो।

मुझे होने के बाद मेरो होश निको भएपछि, उहाँले मलाई भन्नुभयो:

"आजदेखि त्यसपछि, जब तपाईं मण्डलीमा आउनुहुन्छ, या त भोज अघि, वा पछि तपाईंको धन्यवाद, स्वीकारोक्तिमा मकहाँ आउनुहोस् र म तपाईंलाई दिनेछु तपाईं आफ्नो अवस्था बाट बाहिर प्राप्त गर्न सक्नुहुन्छ कि आशिष म तिम्रो घरमा नगई दुःख भोगिरहेको छु।"

एक बिहान, कम्युनिकेसन पछि, हाम्रा प्रभुले मलाई यो कुरा बुझाउनु भयो कि,
-यो मा त्यही दिन, जब म पूर्ण हाइबरनेसनको स्थितिमा हुनेछु,
-मुझे बुलाया जाएगा कोही-कोही मानिसहरूले भोगेका दुःखकष्टहरूमा भाग लिएर तिन
लाई साथदिन विकृतहरू तिनको अधीनमा थिए।
जानकर जानते हुए कि मेरो स्वीकारकर्ता देशमा थियो, मैले येशूलाई भनें:

"मेरा अच्छा येशू
यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने तिमीहरूका दुःखहरू ममा सुम्पिदेऊ, मलाई हुर्काउने भला
इ राख। उही, किनभने यदि मेरो परिवारले कबुलकर्तालाई चाहन्थे भने यदि उसले खो
जी गर्ने हो भने, ऊ उपलब्ध हुने थिएन।

परमप्रभु, आफ्नो सबै भलाइमा, उहाँले मलाई भन्नुभयो:

"बेटी मेरो भरोसा, तपाईंको भरोसा पूर्णतया ममा राख्नुपर्छ।
शान्त रहनुहोस् आत्मविश्वास र राजीनामा ताकि तपाईंमा सबै कुरा टिकेको छ म। यसले
तपाईंको आत्मालाई चम्काउनेछ र बनाउनेछ आफ्ना सबै आवेगहरू शान्त रहनुहोस्।
को आकर्षित करना तिम्रो आत्मा मेरो प्रकाशका किरणहरूसँग,
-मैं ले लूँगा कब्जा र
-म यसलाई रूपान्तरण गर्नेछु पूर्णतया ममा, तपाईंको जीवनलाई मेरो जीवन बनाउँदछ।

यी पछि शब्दहरू मैले उहाँको विरोध गर्न सकिनँ र मैले उहाँको इच्छामा आफैलाई त्या
ग गरें। म सँग छ मैले भर्खरै अनुभव गरेको पवित्र कम्युनिकेशन को प्रस्ताव गरे जस्तै यो
थियो अन्तिम एक।

यस्तो छ धन्य संस्कार अघि, मैले येशूलाई मेरो अन्तिम अभिवादन भनें अनि मैले मण्ड
ली छोडें। मेरो राजिनामाको बावजुद, मैले म के गर्न जाँदैछु भनेर सोच्दा मैले अलि अस
हज महसुस गरें सफलता।

तो मैं म रोएँ र प्रार्थना गरें कि प्रभुले मलाई पुनर्जीवित गर्न मलाई नयाँ शक्ति दिनुहुनेछ
यदि मैले होश गुमाएँ भने।

त्यो दिन म थिएँ मलाई यो अवस्थामा पुर्‍याउने आक्रमणबाट छक्क परें नश्वर।
यो मेरो लागि थियो धेरै तीतो, नयाँ र अत्यन्त भारी पीडा। यो हो यो मैले भोगेको सबैभ
न्दा खराब र भारी थियो अब तक।
प्रविष्ट गर्दै चरम पीडाको यो अवस्था, मैले आफैलाई राजीनामा दिएँ परमेश्वरको इच्छा र
म मर्न तयार थियौं।
मेरा देखकर शर्तहरू, मेरो परिवारले पूजाहारीको लागि पठायो, अनुपस्थित थियो जो मे
रो सामान्य स्वीकारकर्ता भन्दा फरक थियो।
यो पूजाहारी, म स्वर्गको खातिर भन्दछु, कसले मलाई चाहेको हुन सक्थ्यो मद्दत, घरमा
आउन इन्कार गरे।
यस्तो छ दस दिनसम्म म पेट्रिफिकेसनको यो अवस्थामा थिएँ। घातक, तर मर्न बिना।

अन्तमा एघारौं दिनमा, मैले पहिलो चोटि स्वीकारेको स्वीकारकर्ता आयो कम्युनिकेशन। उहाँले मलाई पनि मेरो अरूले जस्तै पुनर्जीवित गर्नुभयो स्वीकारकर्ता।

त्यस क्षणदेखि। पछि म धेरै जनासित लामो युद्धमा सामेल भएँ पूजाहारीहरू। तिनीहरू ले भने कि म मेरो शर्त को लागि नकली थियोँ सन्तु जस्तो देखिन्छ। केहीले भने कि म लट्टी र कोराले पिट्न योग्य थिएँ ताकि म नहोस् यो दयनीय अवस्थामा फर्कन।

अरूले गरेका छन् मलाई शैतानले समातेको छ भने।

तिनीहरूले भने साथै मेरो बारेमा अन्य कुराहरू जुन यो नदोहोर्याउनु राम्रो हो।

मलाई थाहा थिएन के बनाओ।

मेरो परिवार तिनले मेरो दुःख कष्ट कम गर्नु आफ्नो कर्तव्य हो भनी विश्वास गरे र खोजे पूजाहारीहरू जो आउँथे। परमेश्वरलाई थाह छ कि तिनीहरूसँग कति बर्बादी छ अहिले नै।

मैं अब नहीं कर सका खड़ा हो जाओ।

मेरे गरीब आमा, विशेष गरी आँसुका खोलाहरू रोइन्। जहाँसम्म मेरो कुरा छ, म चुपचा प थिएँ।

परमेश्वरले क्षमा दिनुहोस् ती सबै जसले मलाई यो दुःख दिए। म त्यो चाहन्छु परमप्रभुले ती सबै मानिसहरूलाई एक सय गुणा क्षतिपूर्ति दिनुहोस् जसले कष्ट भोगेका छन् म, विशेष गरी मेरी आमा।

गर्न सकिन्छ कल्पना गर्नुहोस्, यिनीहरूप्रतिको मेरो समर्पण कति पीडादायी थियो। पूजाहारीहरू, किनकि मलाई एक जना पूजाहारीको खाँचो थियो कि उहाँले मलाई पुनर्जीवित गर्नुहुनेछ।

परमेश्वरलाई थाहा छ कति जना कहिलेकाहीँ मैले येशूलाई प्रार्थना गरेँ,

बहुत रोना यो पीडादायी अधीनताबाट मुक्त हुन।

अनि कति पटक मैले उनको विरोध गरेँ जब उनले मलाई फेरि एक पटक हुन आग्रह गरे पीडित, आफ्नो सबैभन्दा कठिन पीडा साझेदारी गर्न!

कहिलेकाहीँ मैले कडा प्रतिरोध गरेँ।

मैंने कहा कि मेरे राम्रो येशू:

"सर, जबसम्म तपाईंले मलाई वचन दिनुहुन्छ, म पीडितको स्थिति स्वीकार गर्नेछु कि त तपाईंले मलाई पूजाहारीको हस्तक्षेप बिना नै पुनरुत्थान गर्नुहुनेछ।

अन्यथा, नगर्नुहोस् म यो भारी जुवाको अधीनमा बस्न चाहन्छु। मैले पनि विरोध गरेँ तीन दिनसम्म यसरी।

ती समयमा तीन दिनमा मैले परमेश्वरको विरोध गरेँ।

मैले उनलाई सम्झाएँ आँसु झार्दै उहाँको प्रतिज्ञा:

"सर, तिमीले मसित गरेको प्रतिज्ञा पूरा गर्दैनौ। तुमने मुझे कहा कि सब कुछ बीच में ही हो जाएगा तपाईं र म।

अब तुम चाहते हो तेस्रो व्यक्ति तिले मलाई पुनर्जीवित गर् यो र अन्ततः तिनीहरूलाई प्रकट गर्न मलाई बाध्य तुल्यायो। तिमी र मबीच के भइरहेको छ?

तपाईं हुनुहुन्न जानना जाता है

- अजीब फोहोर र

- अपमान कि मेरो परिवारले ती पूजाहारीहरूको हातबाट सहनु पर्छ जसले यो विश्वास छैन?

और तुम कहते हो कि तुम नहीं करते के म आफैलाई पुनर्जीवित गर्न सक्षम हुनु उचित छ? हामीले गर्न सकेनौं यी जटिलताहरूबाट बच्नुहोस् र शान्तिमा रहनुहोस्।

मैं खुश हो जाऊँगा तिमीहरूले प्रेम गरेजति तिमीहरूका दुःखहरू ममाथि उठाऊ, र त पाई खुसी हुन सक्नुहुन्छ किनभने तपाईंले मलाई हरेक चोटि पुनरुत्थान गर्नुहुनेछ चाहनु हुन्छ। र यसैले तपाईं मेरो मा म संग दुखी हुने छैन। तपाईंको इच्छाको स्वीकृति।"

ये सब कुछ जुन मैले बेकारको कुरा भनें ।

येशू ऊ चुपचाप बस्यो र मेरो कुरा नसुन्ने नाटक गर्‍यो।

लग रहा था कि मैले न्यायपूर्ण र पवित्र ठानेको कुरा उहाँले मलाई दिनुभएन।

बरु म तिनले यसो भनिनुः "मेरो बच्चाको कुनै पनि हालत थिएन डर। रात र दिन दिने म नै हुँ। अब यो रातको लागि समय हो, तर चौडै को समय प्रकाश।

जान्नुहोस् कि यो मेरो बानी हो कि मेरो कामहरू मार्फत प्रकट गर्नुहोस् पूजाहारीहरू।

मैने उन्हे दिया जान्न, न्याय गर्न र आत्मालाई प्रोत्साहित गर्न संकाय लेवीको मापदण्ड अनुसार, कुनै अलमल बिना काम गर्न।

मेरा पूजाहारीहरूसित पनि यसलाई निलम्बन गर्ने वा बेवास्ता गर्ने शक्ति छ। जो, आफ्नो विचार अनुसार, को मापदण्ड पूरा गर्दै न प्रकाश।"

बेकार येशूका यी शब्दहरू पछि भन्नेको लागि म चुपचाप बसें, समर्पण गर्ने मनसायले उहाँको इच्छा स्पष्ट छ व्यक्त गरिएको छ ।

तर म रहन सक्छु मौन मा

- होने के बाद चार वर्षसम्म आज्ञा पालन गर्न बाध्य

- जबकि मैं के मैले थुप्रै अनौठा र विरोधाभासी कुराहरूको सामना गर्नुपर्‍यो? जबदेखि मलाई आदेश दिइएको थियो, म निम्न कुरा हरू भन्नेछु:

उदाहरणका लागि, म अधिकको लागि स्थिर र भयभीत रहन अनुमति दिइएको छ लगातार अठार दिन: यो वास्तवमा एक मृत्यु थियो नमरने के,

- क्योंकि म शब्दको हरेक अर्थमा स्थिर थिएँ र

- कि मैं नहीं कर सका एक थोपा पानी लिनुहोस् वा मेरो आवश्यकताहरू पूरा गर्नुहोस् प्राकृतिक।

संक्षेपमा, म थियो एउटी मरेकी आइमाईजस्तै (म जिउँदो छँदा) म पनि दयामा थिएँ पूजाहारीहरू जो,

जानबूझकर अनिमेरो खिल्ली उडाउन,

मैं तिनी मृत्युको अवस्थामा बाँचिरहेका थिए।

परमेश्वरलाई मात्र थाह छ साँचो शहादतको ती चार वर्षको दौडान मैले के अनुभव गरें।

जब अन्ततः एक जना पूजाहारीले मलाई पुनर्जीवित गर्ने निर्णय गरे, तिनले मलाई पनि जीवित राखेनन् यसो भन्नुको शिष्टाचार, "धौरजी हुनुहोस् र परमेश्वरले जे गर्नुहुन्छ त्यही गर्नुहोस् तिमीलाई पर्ख।"

बरु, संग निर्दयी मानिसहरूलाई दिइएका कठोर निन्दाहरू हे अवज्ञाकारी, उहाँले यस्ता कुराहरू भन्नुभयो:

"मेरा राम्ररी सोचिएको राय यो हो कि तपाईं आफ्नो प्रतिभालाई एक मा लागू गर्नुहुन्छ ब हुत बुरा।"

लुइसा हो स्वेच्छाले दुःख कष्ट र इन्कारको अगाडि नतमस्तक हुनुहोस् पूजाहारीहरू। समयमा हैजाको महामारीमा येशूले आफ्नो भूमिका सार्वजनिक गर्नुभयो पीडित।

ओह! के हो? म दुष्ट भएको छु र म अझै पनि छु, किनकि म अझै पनि महसुस गर्छु ममा केवल एक कपटपूर्ण आत्मा भएको आरोपहरू बाँच्दछु र अनाज्ञाकारी!

मुझे लगता है कि मेरो भावनाको गहिरो कारण मेरो विचार र मेरो दुवै कार्यहरू मेरो को मल येशूको भन्दा धेरै फरक छन्।

भर में जीवन सबै तहमा विरोधाभासको सङ्केत बनेको छ ।

तर, तिनलाई कहिल्यै अलिकति पनि रिस उठेन।

यो कहिल्यै थिएन विचलित र, ठूलो शान्तिको साथ,

सहनुपन्यो अपमान पछि अपमान र अपमान पछि अपमान।

मुझे शर्म आ गया है यो भन्नुहोस्, म धेरै पटक रोएँ

म हो अक्सर मेरो मीठो येशूलाई गुनासो - जब सम्म म उहाँलाई प्रयास प्रतिरोध-

जसले गर्दा मलाई यस्तो ठूलो दुःख कष्ट को अधीनमा राख्न सक्दैन, वा

जो नहीं हैं अनाज्ञाकारी र कपटपूर्ण भएको अन्यायपूर्ण आरोप लगाइएको छ।

ओह! कति धेरै परमप्रभु ले मलाई असल बनाउनु भएको छ, म जस्तै दुष्ट हुनुहुन्छ। मा

मेरो प्रतिरोध, उसले मप्रतिको चासो गुमाएको नाटक गन्यो र केही बोलेन।

यो हुनेछ गयो, तर छोटो समयको लागि मात्र। त्यसपछि उहाँ फेरि देखा पर्नुभयो र मलाई भेटाउनुभयो। यसको अनुपस्थितिको कारण उजाडमा।

त्यसपछि उहाँले मलाई दिनुभयो उहाँले आफैले मलाई दिनुभएको नश्वर दुःखमा प्याँकि दिनुभयो प्रत्यक्ष रूपमा।

एक पटक जब स्वीकारकर्ता मलाई हुर्काउन आए, उहाँले मलाई कठोर स्वरमा भन्नुभयो:

"मैं नहीं म चाहन्छु कि तपाईं यस अवस्थामा फर्कनुहोस्।

एक पल के लिए, म होशमा आएँ र उसलाई भनें:

"पिताजी" मेरो, यो मेरो शक्तिमा छैन कि यो राज्यमा खस्नु वा नपर्नु हाइबरनेशन का।

यो सत्य हो कि म कपटपूर्ण, अवज्ञाकारी र कुनै पनि चीजको लागि राम्रो छैन।

लेकिन मैं कहता हूँ सत्य जब म भन्दछु कि तपाईंको आज्ञा पालन गर्न नसक्नुको पीडा हो मेरो लागि धेरै पीडादायी छ।

मुझे लगता है, पिताजी मेरो, यो दुःख भोग्ग।

- क्योंकि म आज्ञाकारिताको गुणबाट बञ्चित छु,

-जो हो मेरो येशूको एक शानदार रत्न र

-जिसके बिना उहाँले मलाई कहिल्यै स्वागत गर्नुहुने छैन। मसँग धेरै छन पछुतो छ ।

र मलाई लाग्छ जब म आफूलाई उहाँभन्दा फरक देख्छु, तब असाध्यै असहज हुन्छु ।

कौन के उसले अनाज्ञाकारी आत्मामा भलाई गर्न सक्छ?"

यी शब्दहरू नम्रता मेरो हृदयको गहिराइबाट आयो, जुन धड्कियो मेरो प्रिय येशूको लागि प्रेमको।

स्वीकारकर्ता[सम्पादन गर्ने] फिर उसने मुझे छोड़ दिया

- एक शब्द के साथ प्रोत्साहन र

- थोड़ा और अधिक के साथ अघिल्लो भ्रमणको तुलनामा खुशीको।

तैपनि यो प्रोत्साहन, मैले अनिच्छापूर्वक निर्णय गर्ने

- कि अगर परमप्रभुले मलाई आश्वासन दिनुभएन कि म बाट मुक्त हुन सक्छु एक पुजारी को हस्तक्षेप बिना पेट्रिफिकेशन को राज्य, र

-अगर वह चाहता था कि मैले परीक्षा हरू र कष्टहरूलाई परिपूरणको रूपमा स्वीकार गर्ने

धेरै पापहरू पुरुषहरूको बहुमत द्वारा लगातार प्रतिबद्ध, त्यसपछि म यो प्राप्त गर्न उहाँको विरोध र विरोध गर्नेछु जुन म चाहन्छु ।

उस समय, परमेश्वरले हैजाको महामारीलाई दिनप्रतिदिन यतिसम्म बढाउनुभयो कि हाम्रा बासिन्दाहरू डराएका थिए।

एक दिन मैं यसको अन्त को लागि परमप्रभुलाई पहिले भन्दा धेरै प्रार्थना गरे flagellum फल उहाँको न्यायपूर्ण र निर्दयीक्रोधको

को[सम्पादन गर्ने] पुरुषहरूद्वारा गरिएका अनगिन्ती अपमानहरूको अनुहारमा बुराई।

जब मैले प्रार्थना गरे,

येशू उहाँले मलाई देखाउनुभयो र मलाई भन्नुभयो:

"बहुत ज्यादा खैर, तपाईं स्वेच्छाले आफैलाई एक शिकार को रूप मा प्रस्ताव देखि, तपाईं स्वेच्छाले मरम्मत

- मा पीडित शरीर र आत्मा

-गम्भीर र कष्टदायी कष्ट, तिमीहरू जे चाहन्छौ, त्यो म तिमीहरूलाई दिनेछु।"

त्यसपछि वि.सं. मैले भने:

"सर, यदि तिमी र मेरो बीचमा केही भयो भने,

मैं तैयार हूँ तिमीले ममाथि जे थोपर्यौ त्यसलाई स्वीकार गर।

अन्यथा म छैन म सक्छु.

तपाईंलाई थाहा छ के पूजाहारीहरू सोच्छन् र मसित कस्तो व्यवहार गर्छन्।"

येशु साहै मीठो स्वरमा उसले जवाफ दियो:

"बेटी मेरो, यदि मैले मनन गरेको भए मानिसले मेरो मानवताको साथ के गर्नेथियो, मैले मानवताको मुक्ति कहिल्यै पूरा गर्ने थिइनँ।

मेरा लक्ष्य तिनीहरूको अनन्त उद्धार थियो।

एक महान प्यार यसले मलाई भस्म पार्यो र मलाई तिनीहरूको लागि सबै कुरा बलिदान गर्न लगायो। को लागि प्राणीहरूको अनन्त मुक्ति,
म संग छ मेरो अनन्त पितालाई अन्यायपूर्ण तरिकाले परीक्षण हरू र कष्टहरू चढाइयो
ममा उत्पादन भयो
विचारबाट र मानिसहरूको कार्यबाट।

यो जान्नुहोस्, को लागि मेरो तेत्तीस वर्षको दौडान मैले जे गरें, त्यसको नक्कल गर्दै सांसारिक जीवनको,

-तुम मेरो परिश्रम, मेरो अस्वीकार, मेरो दुःखको अधीनमा रहनुहोस् र मेरो मृत्युमा।
-र तपाईं तिनीहरूलाई बाँच्न छ त्यसरी नै तिनीहरूलाई मैले महसुस गरें। यस्तो छ म तिमीहरूलाई मेरो जीवनको अनुकरण गर्न आग्रह गर्दछु, यदि तिमीहरू चाहन्छौ भने।

अन्यथा तपाईंको खुशीमा मेरो नक्कल गर्नु मेरो होइन र कहिल्यै हुनेछैन मन पर्छ।

सबैभन्दा बढी मेरो लागि सुन्दर र सुखद छ

- क्रियासम्पादन गर्ने] आत्मा द्वारा बिना शर्त किया गया

-कौन है उहाँले आफ्नो इच्छा बिना मेरो अधीनमा हुनुहुन्छ, तर केवल मेरो मा।

"तो वो मेरो लागि सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण स्वागत म तपाईंमा पाउन सक्छु। स्वागत छ, वीर तापूर्ण कार्य गर्नुहोस्

- मारने के लिए पूरी तरह से आपकी इच्छा और

-लाइभ बनाउनको लागि तिमीमा मेरो मात्र।

अहिलेका लागि, म चाहन्छु कि तुम पीडित हो

प्यार का,

मर्मतर

सुस्तता[सम्पादन गर्ने]

मानिसहरूका लागि जसले तपाईंको विरोध गर्छन् र तपाईंलाई सताइरहन्छन्।

याद रखें कि यी मानिसहरू मेरा सन्तानहरू हुन् र जसलाई मेरो द्वारा छुटकारा दिइएको छ रक्त। यदि तपाईं साँच्चिकै प्रेममा बाँच्नुहुन्छ भने, तपाईं अधीनमा बस्नुहुनेछ र दिनु हुनेछ सबै तिनीहरूको उद्धारको लागि।

उही हो साँझ, मलाई फिर्ता ल्याइयो

यसबाट दुःखको अवस्था जुन उहाँले मलाई सुनाउनुभयो र

- जिसमें मैं पुनरुत्थान बिना, तीन दिन को लागि बसे।

कहिले हुन्छ ? खुद को वापस करो,
-कोही पनि छैन हैजा के बारे में अधिक बात की
-संग केही मानिसहरूको अपवाद जसले पागलपनको व्यवहार गरे र जसले तिनीहरूले
मृत्युसम्म आफ्नो योगदान तिर्नुपर्छ।
[सम्पादन गर्ने] परमेश्वरको यस विपत्तिले गर्दा अधिकांश बासिन्दाहरू हल्लिएका थिए
।

जब को कन्फेसर मलाई पुनर्जीवित गर्न आए, उनले मलाई ठट्टा गर्दै भने:
"भिन्न यी दिनहरूमा हामीसँग एक जना महान् मिसनरी छन्, जसले धेरै राम्रो प्रचार गरे।

हामीले देखेका छौं हाम्रो खुट्टामा मानिसहरू, जसले त्यसबेलासम्म प्रतिरोध गरेका छन्
कुनै पनि धार्मिक भावना र कि, आफ्नो जीवन भर, तिनीहरूले छैन तिनीहरू मण्डली
को सामुन्ने बाट गुञ्जन योग्य छन्। को आह्वानमा यो उत्कृष्ट प्रचारक, अनुग्रहमा आत्मसम
र्पण गरे र उत्पादन गरे अनन्त जीवनको फल।"

मैले उसलाई कहाँ सोधें? यो मिसनरीले प्रचार गरेको भए। जवाफ दिए:

"न केवल मण्डलीहरूमा, तर वर्गहरूमा, क्लबहरूमा,
पसल र घरहरू।

उनका शब्द शक्तीशाली अनुग्रहको अभिषेक लिएर सबै ठाउँमा पुगेको छ तपस्यामा
धेरै ल्यायो। अनि तपाईं उहाँको नाउँ जान्न चाहनुहुन्छ?

एक अच्छा है नाम। यसलाई डी. कोलेटो (हैजाको सङ्केत) भनिन्छ। परमेश्वर।"

इस बीच, परमप्रभुले मेरो निम्ति अर्को शोकको तयारी गरिरहनुभएको थियो। यो पछि म
लाई लाग्यो कि हैजाको विपत्ति बितेको थियो।

[सम्पादन गर्ने] मोर्टिफिकेसनमा कबुलकर्ताहरूको द्रुत परिवर्तनहरू समावेश थिए।

के हो? त्यतिबेला म एउटा धार्मिक व्यवस्थाको सदस्य थिएँ र थिएँ उहाँका वरिष्ठहरूद्वारा
शान्त जीवनको लागि बोलाइयो।

म सन्तुष्ट भएँ उहाँको कारण उहाँ मात्र हुनुहुन्थ्यो जसले मलाई दुःख दिनुभएन। सबै मैले
माथि उल्लेख गरेको होहल्ला अन्य पूजाहारीहरूले मलाई दिएका थिए जबकि यो स्वीकारकर्ता
ग्रामीण इलाकामा थियो।

तपाईंका भ्रमणहरू हैजाका कारण उनीहरू एक्लिएका थिए।

अनि मैले दुःख भोगें यसको अनुपस्थितिको लागि धेरै, किनभने अधिक स्वेच्छाले भन्दा
अरूहरू मलाई पुनर्जीवित गर्न राजी भए।

धेरै दुःखी हुँदै, म हाम्रा प्रभुतिर फर्के र उहाँलाई मेरो कष्ट।

यसको साथ सामान्य कोमलता, येशूले मलाई भन्नुभयो:

"बेटा मेरो, यसको बारेमा दुःखी नहुनुहोस्।

मैं हूँ हृदयका प्रभु र म तिनीहरूलाई मैले चाहेअनुसार मोड्न वा मोड्न सक्छु। यदि त
पाईको स्वीकारकर्ताले तपाईंलाई राम्रो गर्नुभयो, यो केवल मेरो थियो राजदूत डा.

जो उहाँले मबाट सबै कुरा प्राप्त गर्नुभयो र मैले निर्णय गरेअनुसार तपाईंलाई दिनुभयो।

म पनि त्यस्तै गर्नेछु अन्य स्वीकारकर्ताहरूसँग र म तिनीहरूलाई पूरा गर्न अनुग्रहहरू दिनेछु तिनीहरूको कार्य। त्यसोभए तपाईं के डराउनु आवश्यक छ?

"मेरा बच्चा

तुम कितने बार जबसम्म तपाईं निरन्तर रहनुहुन्छ तबसम्म मैले यसलाई दोहोर्याउनु पर्छ

-यसमा हेर्नुहोस् दायाँ र बायाँ,

- बिछाने के लिए आँखा कहिले यसमाथि, कहिले त्यसमाथि,

तुम नहीं हो जाओगे के तपाईं साँच्चिकै स्वर्गजाने बाटोमा आफूलाई राख्न सक्नुहुन्छ?

यदि तपाईं राख्नुहुन्न भने केवल मुझ पर नजर,

-तुम लंगड़ा हो जाओगे जतिखेर पनि

- फलू मेरो अनुग्रह तपाईंमा पूर्ण हुन सक्दैन।

यही कारण है कि ।

-कि तुम रहो आफ्नो वरपरका कुराहरूप्रति पवित्र उदासीनतामा, र

-कि तुम हमेशा हो म तिमीहरूबाट जे चाहन्छु त्यो पूरा गर्न इच्छुक छु। अन्यथा पीडित को भूमिकाका लागि तपाईंलाई अरूभन्दा बढी मन नपर्न सक्छ।"

मा प्रतिबिम्बित गर्दै यी शब्दहरू जुन येशूले मलाई सीधै दिनुभएको थियो, मेरो हृदयमा यति धेरै शक्ति विकास भएको छ।

-कि मैं नहीं करती मैले मेरो स्वीकारकर्ताको अनुपस्थिति भन्दा बढी ध्यान दिएँ,

- भले ही मेरो आत्माको भलाइ गरेको थियो।

त्यसपछि परमेश्वरले मलाई दिनुभएको पूजाहारीको हेरचाहमा समर्पित हुन उत्प्रेरित गर्नुभयो म सानै छँदा उनले स्वीकारगरिन् । मैं कभी नहीं यस छनोटमा पछुतो लाग्यो।

वास्तवमा, म अक्सर परमेश्वरलाई यसो भन्थे:

"तुम हो हे परमप्रभु, सदा धन्य हुनुहोस्।

तुम मुझे भ्रमित करते हो जब तिमिले मेरो लागि हानिकारक लाग्ने कुराको फाइदा उठा

यो आत्मा र तपाईंको सबैभन्दा ठूलो महिमाको लागि, तपाईंले यसलाई रूपान्तरण गर्नुभयो मेरो लागि लाभमा स्थिति।

यह हमेशा होने दो तो ओह माय गॉड!"

जबकि मेरा मेरो हृदय सधैं मेरो अर्को कबुलकर्ताको लागि बन्द भएको थियो,

मैले खोलें परमेश्वरका यी सेवकयेशूद्वारा प्रस्तावित र मैले स्वागत गर्नुभयो।

यसको बावजूद उसको दबाब र जिद्दीले मेरो हृदय बन्द रह्यो अर्को स्वीकारकर्तालाई।

यसैले, यो गर्दै न म आन्तरिक रूपमा आफूलाई मुक्त गर्न सक्थें। उनले हर तरह से को शिश की मलाई कुरा गर्न लगाउनुहोस्।

लेकिन केवल के भइरहेको छ भनेर अरूकसैलाई बताउने विचार आयो म र येशूको बी चमा ममा धेरै लज्जा र घृणा उत्पन्न भयो।

मानो मानो मैले सबैभन्दा भयानक पाप स्वीकार गर्नुपर्थो, जुन, धन्यवाद परमेश्वर

-मैं अंदर नहीं हूँ प्रतिबद्ध हुनुको ज्ञान र

-जिसके लिए मलाई कुनै झुकाव छैन।

यसमा तथापि, स्वीकारकर्ता, र धेरै अवसरहरूमा,
मैले गरें मेरो आत्मालाई सानो भन्दा सानो विवरणमा चित्रितोस्, भले ही मैले यो बिना गरें
अर्डर छैन।

अगर मैं तिनीहरूले सोधे कि म किन अर्को स्वीकारकर्ताले मलाई सोध्न चाहन्नँ। पुनरुत्था
न भएको, मेरो जवाफ यो हुनेछ कि मैले सक्षम महसुस गरिनँ मलाई के भइरहेको थियो
भनेर उसलाई बताउनुहोस्।

यो होइन यह उसकी गलती थी

किनभने उहाँ असल र बुद्धिमान् हुनुहुन्थ्यो र धैर्यपूर्वक मेरो कुरा सुन्नुहुन्थ्यो।

होता तो होता यदि मैले उसलाई के थियो भने मेरो आत्माको ठूलो हेरचाह गरें मेरो र ये
शूको बीचमा घटिरहेको छ।

यद्यपि, यो छ म सद्गुणको मार्गमा अडिग छु भनेर पक्का गरें।

मेरो लागि, म छु मैले मेरो आत्मामा ठूलो गुरुत्वाकर्षण महसुस गरें,

-जिससे मैं करूँगा राहत पाउन चाहन्थे

- खुद को व्यक्त करना अरू कसैले, आफ्नो राय जान्न इच्छा संग।

तर, म फेरि भन्छु, मेरो लागि त्यसो गर्न असम्भव थियो।

मुझे विश्वास है कि मेरो पहिलो स्वीकारोक्तिकर्ताले मलाई बोल्न नदिनुको कारण यो केव
ल ईश्वरीय परोपकार थियो।

मैले थपै पर्छ कि मेरो नयाँ स्वीकारकर्तामा प्रवेश गर्ने विशेष प्रतिभा थियो मेरो भित्री भाग
।

उनको साथ, पियानो धीरे-धीरे, मैं हिम्मत ले गया।

मैले सुनें मभिन्न आफूलाई अभिव्यक्त गर्ने इच्छाशक्ति र धैर्य छ । A बिस्तारै-बिस्तारै मैले
आफ्नो प्राण उहाँसामु खोलिएँ।

मैने उसे छोड़ दिया ममा पुस्तकमा जस्तै पढ्नुहोस्, पृष्ठ द्वारा पृष्ठ, एउटै शब्दको लागि
वचन, प्रभुले मलाई दिनुभएको विशेष अनुग्रहहरू सहित।

मानो ऐसा लग रहा था मेरो असल येशूले मलाई यी सबै कुराहरू सम्झाउन कष्ट लिनुहु
न्छ कि उहाँले मलाई र मलाई भएको सबै कुरा बताइसकेको थियो।

कभी-कभी, जब मैले उसलाई केही बताउन हिचकिचाएँ, उसले मलाई धेरै हप्कायो र उ
सले मलाई छोड्ने धम्की समेत दियो ।

म पनि त्यस्तै गर्न सक्छु अर्को कन्फेसरको बारेमा भन्नको लागि, जसले मलाई एक कुरा
सोधिरह्यो र त्यसपछि अर्को। कहिलेकाहीँ उसले मलाई सोध्यो कि मेरो कारण के हो?
हाइबरनेशन र प्रभावहरू के थिए।

कभी-कभी, जब उसले मेरो जिद्दी देख्यो,

- मेरे पास आज्ञाकारिताको नाउमा उहाँलाई जवाफ दिन आज्ञा दिए; र

- मुझे रखो एक ठूलो भ्रमको डर अघि बुराई। त्यसपछि उहाँले थप्नुभयो:

"जब आत्मा आज्ञाकारी छ, हामी दुवै अधिक सुरक्षित छौं र चिन्ता नगर, किनभने परमप्रभुले आफ्ना सेवकलाई अनुमति दिनु भएको छैन।
जो अभिनय गर्न चाहन्छन् सत्यको खोजीमा सही, वा त्रुटिमा।

यसमा वैसे, यो अक्सर मलाई लाग्यो कि दुवै, येशू र स्वीकारकर्ता

- सब कुरा जानता था प्रश्नमा, किनभने,
- येशूको अगाडि मलाई केही दुःखकष्टको अधीनमा राख्नुहोस्,
- मैने देखा कि कबुलकर्तालाई सत्य कुरा थाह थियो।

मैले मनमनै भनें: "चुप लागेर बस्नुभन्दा उसलाई तुरुन्तै सबै कुरा भन्नु बेस हो, किनकि उ सलाई पहिल्यै थाह छ। सबै। र यदि म चुप रहन्छु भने, कसलाई थाहा छ कि यो आवश्यक छैन। तब तिमीहरूले गर्ने तरिका परिवर्तन गर।"

यो सबै विगतका वर्षहरूमा मेरा कबुलकर्ताहरूसित यस्तो भएको थिएन, जसले मलाई कहिल्यै प्रश्न गरेनन् वा प्रयास गरेनन् मेरो पेटीफिकेशनको बारेमा सत्यको खोजी गर्दै य सो भन्छ:

का लागि उदाहरणका लागि यदि यो परमेश्वर वा भूतहरूबाट आएको हो भने,
वा यदि यो छ भने शारीरिक रोगहरूको कारण हुने अवस्था।

संक्षेपमा, होइन तिनीहरूले केही मागेनन् र केही बोलेनन्।

तथापि, म थिएँ म इच्छाअनुसार ढालिएको छु कि छैन भनेर जान्न धेरै उत्सुक छु जब मैले क्रस बोर्ड परमेश्वरले मलाई पठाउनुभयो। मैले दुःख भोगेँ धेरै जब मैले यसलाई लगाउने धेरै फेला पार्न सकिनँ।

बरु, जब दोस्रो स्वीकारकर्तालाई थाहा थियो कि प्रभुले आफैलाई मलाई देखाउनुभयो र उनले सोधे कि के म पीडितको भूमिका निभाउन चाहन्छु, उनले मलाई भने कि मैले गर्नु पर्छ येशूलाई भन्नुहोस्:

"सर, जुन दुःखकष्टलाई म स्वीकार ्नु सकिदैन र स्वीकार्न पनि सकिदैनँ पनि । तपाईं म लाई पेश गर्न चाहनुहुन्छ, जबसम्म मसँग मेरो अनुमति छैन स्वीकारकर्ता।

अगर तुम चाहो तो मुझे एक पीडित छ, आफ्नो सहमति को लागि सोध्न पहिले उहाँलाई जानुहोस्, त्यसैले कि तिमीहरूले मप्रति रिस ाउनु हुँदैन।"

एक बिहान, कुराकानी पछि, मेरो कोमल येशूले मलाई भन्नुभयो:

मेरी बेटी, मानिसहरूका अधर्महरू यति धेरै छन् कि मेरो प्रेम र मेरो न्यायबीचको सन्तुलन बिग्रिएको छ।

[सम्पादन गर्ने] दुष्ट शक्तिहरूको प्रधानताले मलाई अघि बढ्न बाध्य पार्छ मानिसहरू ए क हिंस्रक युद्ध हो जसद्वारा म एक चोट पुर याउनेछु मानव शरीरको अभूतपूर्व विनाश।

फिर, अंदर आँसु, उनले थपे:

"ओह! हो! मैले तिनीहरूलाई शरीर दिएँ

अभयारण्य हो जसमा म रमाउन चाहन्थेँ । बरु, तिनीहरूले तिनीहरूलाई रूपान्तरण गरे सेप्टिक टैंक।

उनका बदबू यो यति बलियो छ कि म टाढा हिँड्न बाध्य भएँ तिनीहरूबाट।

यी हुन् धन्यवाद म प्राप्त गर्दछु, मेरो छोरा।

- इतने सारे के लिए प्यार और

- इतनी दर्द उनीहरूका लागि दुःख भोग्नुपन्यो।

अरू कोही सिवाय मेरे

- उन्हें धन्य यति प्रचुर मात्रामा र

- इतना है तिनीहरूको न्यायपूर्ण सजायमा ढिलाइ भयो? कोही पनि यस्तो भएको छैन मै! र यो के हो? तिनीहरूको ठूलो विकृतिको कारण के हो? यो होइन अरू केही होइन, मेरो बच्चा, तर मैले दिएको अत्यधिक सामानहरू तिनीहरूलाई। अब म तिनीहरूलाई आफ्नो कर्तव्यमा कसरी फर्कने भनेर सिकाउनेछु कडा भन्दा कडा सजायको माध्यमबाट।

परिणामस्वरूप येशूले भन्नुभएका शब्दहरूमध्ये मेरो हृदय तित्तताले भरिएको थियो यस्तो असल परमेश्वर हुनुहुनेछ भनेर सोच्नुभएको थियो।

हुन सक्थ्यो मानिसहरूको कृतघ्नताले खिल्ली उडाउन पनि।

और कौन कर सकता था यहाँसम्म कि मैले ती मानिसहरूको बारेमा सोच्दा मेरो पीडा के थियो भनेर पनि भनिरहेको छु तिनीहरूलाई युद्धको विपत्तिले दण्डित गर्नेछ।

तिनीहरूका लागि म सँग छ तिनीहरूलाई देख्नुको साटो दुःख भोग्ने ठूलो इच्छा महसुस भयो यी भयानक सजायहरूको अधीनमा राखियो।

अनि मैले तिनलाई भनें:

"हे सन्त दुलहा, तिनीहरूलाई तपाईंको धार्मिकताको यस कोरालाई छोडिदिनुहोस्। अग र उनका अधर्म तिमीहरूले भनेजस्तै महान् छन्,

त्यहाँ छ अझै पनि तपाईंको रगतको विशाल समुद्र जसमा तपाईं तिनीहरूलाई विसर्जित गर्न सक्नुहुनेछ। यस्तो छ तिनीहरू शुद्ध भएर बाहिर आउन सक्छन् र तपाईंको धार्मिकता हुनेछ सन्तुष्ट छ।

र म तपाईंलाई भन्दछु कि जतिखेर पनि

-अगर तुम नहीं कर सकते हो आफूलाई मनपर्ने ठाउँ खोज्,

- मेरे पास आओ जब भी तुम चाहो।

म तिमीलाई मेरो प्रस्ताव गर्दछु हृदय ताकि यसमा तिमीहरूले विश्राम र आनन्द पाउन सकोस्।

"हालांकि मेरो हृदय पाप र दोषहरूको भण्डार हो,

संग तपाईंको अनुग्रहको सहायता यतिप्रभावकारी छ,

हो यसलाई शुद्ध पार्न र यसलाई तपाईंको इच्छा अनुसार बनाउन इच्छुकहुनुहुन्छ।

ओह! मेरा ठीक छ, शान्त हुनुहोस्!

र यदि यो छ भने आवश्यक र उपयोगी, म तपाईंलाई मेरो जीवनको बलिदान अर्पण गर्दछु।

मैले यो गर्नेछु खुशीसाथ यदि म तपाईंको छवि यसबाट निस्केको देख्न सक्छु भने कठिन कोर्न।

मलाई इन्कार गर्दै, येशू उनले मलाई भने:

"बेबी प्रिय

- यदि आप खुद को पेशकश करते हैं स्वेच्छाले दुःख भोग,
- होइन विगतमा जस्तै छिटपुट रूपमा, तर निरन्तर, म बचत गर्नेछु निश्चित रूप से पुरुष
।

तुम जानते हो कि कैसे हुनेछ?

मैं तुम्हे रख लूँगा यी दुईको बीचमा, मेरो धार्मिकता र अधर्मको बीचमा पुरुषहरू। जब
म माथि पठाएँ मेरो न्याय लागू गर्न चाहन्छु तिनीहरूका घाउहरू, तपाईंलाई बीचमा भे
ट्टाउने,

-तुम रहोगे प्रभावित भए

- लेकिन वे होंगे बचाइयो ।

यदि तपाईं तयार हुनुहुन्छ भने तिमीहरूलाई यसरी अर्पण गर्न, म मानिसहरूलाई छो
ड्न तयार छु।

अन्यथा, नगर्नुहोस् म अब न त सन्तुष्ट हुन सक्छु, न त म अब टाढै रहनुहोस्।"

यी पछि शब्दहरू, म निराश र पूर्ण रूपमा भ्रमित थिएँ। मेरी स्वभाव तिनी थरथर काँपि
रहेकी थिइन् र थरथर काँपिरहेकी थिइन्।

लेकिन यह देखकर येशू हो वा होइनको लागि पर्खिरहनुभएको थियो, म भन्छु, मलाई ज
बरजस्ती बोल्नुहोस्:

"हे मेरे ईश्वरीय दुलहा, म तपाईं चाहनुहुन्छ जस्तोसुकै बलिदान गर्न तयार छु, तर मेरो वि
गतको अनुभवलाई हेर्दा,

- क्या स्वीकारकर्तासँग व्यवहार गर्नुहोस् जसले,

-जब यह आता है समय-समयमा, उहाँले मलाई पहिले बिना कष्ट भोग्न प्रस्ताव छैन भनेर
सोध्नुहोस् के उनको सहमति थियो?

यदि, अर्कोतर्फ,

चाहनुहुन्छ कि म उहाँको सहमति बिना यी कष्टहरूको अधीनमा छु, म हुँ नमस्ते
जबदेखि मेरो पुनरुत्थान उहाँमा निर्भर हुनेछैन, तर परमेश्वर, तपाईंमा मात्र निर्भर हुनेछ
धेरै उच्च।"

त्यसपछि येशू मेरो दुलहा, जसले कसरी सबै कुरा बलिदान गर्न जान्दथे आज्ञाकारिता, उ
हाँले मलाई भन्नुभयो:

"कि मैं नहीं यस्तो कहिल्यै नहोस् कि म मेरी पत्नी रगतको विरुद्धमा काम गर्छु। तुम्हारे
पास जाओ स्वीकारकर्ता र उनको स्वीकृतिको लागि सोध्नुहोस्।

यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने तपाईंको कुरा सुन्नुहोस्, मैले तिमीलाई भनेको कुरा विस्तार
मा बताउनुहोस् कि उसलाई सबै कुरा बताउनुहोस् यो मात्र हुने छैन

- अच्छा के लिए पापमा बाँच्ने प्राणीहरूको,

- लेकिन अच्छे के लिए जसको पछि आउनेछ।

यो मा छ अपना सबसे बड़ा अच्छा खेलो

कि तुम आफैलाई यस निर्बाध र लगभग घातक दुःखको अधीनमा राख्नुहोस्। किनभने भविष्यको राज्यमा जसमा तपाईंलाई आमन्त्रित गरिएको छ - मार्फत आज्ञाकारिता - म तपाईंलाई एक निश्चित तरिकामा शुद्ध पार्नेछु तुम्हारा हो सकता है आत्मा मसँग तपाईंको रहस्यमय विवाहको योग्य हुनुहोस्।

'यसपछि,

म व्यवस्थित गर्नेछु ममा तपाईंको अन्तिम रूपान्तरण ताकि हामी दुईले गर्न सकौन एक हो जाओ।

जस्तै दुई त्यही आगोले पगलेका मैनबत्तीहरू पगलेर शरीर बन्छन् अद्वितीय।

यस्तो छ एकजुट हो जाओगे, हम बन जाएंगे

-को उही विचार,

-द उही प्रेम, र

-को उही मर्मत कार्य।

म तिमीलाई रूपान्तरण गर्नेछु ममा र म तिमीमा

-जसले गर्दा तिमीहरू ममा क्रूसमा टाँगियोस्,

- मेरे साथ और

-मेरो लागि.

तुम नहीं हो जाओगे यसो भन्न पाउँदा खुसी लाग्यो:

जब को मानिलिनुहोस्, येशूले मलाई दिनुभएका सबै कुराहरू मैले उहाँलाई दोहोर्‍याएँ' भने ।

म पनि म समय सीमा बिना कष्ट भोग्न चाहन्थेँ भनेर भने। तर,

यो मलाई लाग्यो, र म साँच्चिकै विश्वस्त भएँ,

कि ये दुःखकष्ट चालिस दिनभन्दा बढी टिक्ने थिएन। तर, जब म यो लेख्दैछु,

म बाह्र वर्षदेखि जीवित छु वर्षौंसम्म निरन्तर पीडाभोगिरहेको अवस्थामा। मलाई थाहा छैन यो कहिलेसम्म रहन्छ अझै पनि।

भगवानको शुभकामना सधैं धन्य र उहाँको अथाह न्याय होस्।

म अझै पनि गर्न छ कहो

- अगर मैं था समझा

-कि मैं होता लगातार ओछ्यानमा समय बिताउनु पन्थो,

शायद मैं नहीं करूँ म सजिलै सँग सदाको सिकारको भूमिकामा हुनेथिएँ।

मेरी स्वभाव उनी आत्तिकी हुन्थिन् । मैले पर्याप्त संकलन गर्न सकिनेँ यस्तो बलिदानको लागि आफैलाई उधारो दिने साहस।

म पनि त्यस्तै गर्न सक्छु मेरो स्वीकारकर्ताको बारेमा भन्नको लागि:

- अगर वह था उहाँले हरेक बिहान गर्न गर्नुपर्छ बलिदान थाह थियो मुझे पुनर्जीवित करो,

- नहुन पनि सक्छ मलाई यस राज्यमा रहन अनुमति दिन सहमत भएको छ त्यसैले यति

धेरै समय छ ।

तुम म तपाईंलाई विश्वास दिलाउन सक्छु कि म सँधै यस मिठाईको प्रेमी भएको छु कष्ट।
म सँधै बढी राजीनामा दिएको छु जब जब म यो बिना थिएँ तब मैले लगातार दुःख भोगेँ।
वास्तवमा, जब म बारहमासी पीडितको यो स्थितिमा बाँच्न थालें, होइन क्रूसको मूल्यलाई
कसरी मूल्यांकन गर्ने भनेर मलाई थाह थियो।

मेरा स्वीकारकर्ता, जसलाई मैले मेरो के थाहा दिएको थिएँ येशूले मबाट अत्यन्त दयालु
चाहनुहुन्छ, उहाँले मलाई भन्नुभयो:

"अगर सब कुछ तपाईंले मलाई भन्नुभएको कुरा साँच्चिकै इच्छा हो हे परमेश्वर, तपाईंले
मेरो आशिष् पाउन सक्नुहुन्छ।

तथ्यको रूपमा म तिमीहरूलाई पुनरुत्थान गर्न बलिदान दिन सक्षम हुनेछु। बिहान.
अगर मैं अनुभव करूँगा मेरो स्वभावका समस्याहरू, म परमेश्वरको अनुग्रहद्वारा तिनीहरू
रूलाई परास्त गर्नेछु।

जब मैने सोचा ती प्राणीहरूलाई जो भयानक विपत्तिबाट बच्न सक्थे युद्धको कारण मेरो
आत्मा आनन्दित भयो। तर, मेरो स्वभाव उनी थरथर काँप्न थालिसकेका थिए ।
अनि म पास भएँ केही दिन गहिरो दुःखमा। मुझे ले जाया गया चर्च। मेरो हृदयमा येशूलाई
ग्रहण गरेपछि, मैले उहाँलाई दिएँ यसो भन्दै:

"मीठा येशू, यातनाग्रस्त समुद्रलाई हेर्नुहोस् जसमा यो डुबेको छ मेरी आत्मा। बरु
- एक में हों शान्त शान्ति र

-का लागि मेरो कबुलकर्तालाई दिइएको ज्योतिको निम्ति तिमीलाई धन्यवाद दिन,
जो मुझे मिला तिमीहरूले मबाट जे आशा गर्छौ त्यही आज्ञापालन गर्ने अनुमति दिन्छौ।
यहाँ म एकाएक विचलित र अलमलमा परेको छु ।

हो

- प्रथम दुःखको अवस्थाको लागि जसमा तपाईं आफैलाई विसर्जित गर्न लाग्नुभएको छ।
- और फिर क्यों म तपाईंलाई प्राप्त बिना यस राज्यमा रहन सक्छ, जो हुनेछ मेरो लागि
सबैभन्दा ठूलो पीडा।

कौन कर सकता था तपाईं बिना बाँच्न?

मेरा अच्छा, जो यदि तपाईं मलाई शक्ति दिन सक्नुहुन्न भने

- जीवित रहने

-का लागि मेरो दुःखबाट मुक्त हुनुहोस्। म कसरी प्राप्त गर्नेछु यो शक्ति,
अगर मैं नहीं हूँ तपाईंको संस्कारमा तपाईंलाई प्राप्त गर्ने अनुमति?" जब मैने डाउनलोड
किया उसको चिन्ताबाट मेरो हृदय, म धेरै रोएँ। मप्रति सहानुभूति राख्दै येशू उहाँले विन
म्रतापूर्वक भन्नुभयो:

"बेटी मेरो, नडराऊ। म तिम्रो कमजोरी बुझ्छु

मैले तयारी गरें तपाईंको नाजुकतालाई समर्थन गर्नुभएकोमा नयाँ र विशेष धन्यवाद।

यो म हैन सबै कुरामा सर्वशक्तिमान?

म गर्न सक्दिन ताकि तिमीहरूले मलाई संस्कारमा ग्रहण गर्न सकोस्?

राजीनामा र, मेरो मानिस जस्तै, आफैलाई मेरो पिताको काखमा राख्नुहोस्।

खुद को यसरी अर्पण गर्नुहोस् मैले प्राप्त गरेका धेरै अपराधहरूको लागि क्षतिपूर्तिमा पीडित लगातार पुरुषों द्वारा।

तो तुम कर सकते हो अनुशासनको हकदारहरूलाई बचाउनुहोस्।

अब तक छह मकहाँ आएँ, तर अब म तिमीहरूलाई विश्वास दिलाउँदछु कि म तिमीहरूलाई भेट्न आउनेछु। मिस।

यी भ्रमणहरू[सम्पादन गर्ने] तिनीहरू छोटो हुन सक्छन्, तर तिनीहरू सधैं एक लाभ र एक महान एक हुनेछ। तपाईंको आत्माको लागि सान्त्वना। के तपाईं सन्तुष्ट हुनुहुन्छ?

अनि किन म जान्दछु कि मेरो इच्छाको लागि तपाईंको पालन, जान्नुहोस् कि अबदेखि फिरे

छ पहिल्यै पीडित स्थायी

मा सदा-सर्वदा कष्ट भोग्ने अवस्था,

दोस्रो मेरी इच्छा।

मैं तुमसे पूछता हूँ अन्य प्राणीहरूले गरेका पापहरूको क्षतिपूर्तिको निम्ति।"

म कसरी वर्णन गर्न सक्छु तब परमप्रभुले मलाई दिनु हुने अनुग्रहहरू?

म हो मेरो असल येशूले सबै कुरा बताउन असम्भव यो मेरो लागि भयो।

- उस दिन से आजसम्म,

- विशेष रूप से अगर यी प्रत्येक अनुग्रहहरूको सही वर्णन गर्ने कुरा हो।

सन्तुष्ट पार्न पवित्र आज्ञाकारिता, जुन निर्दयतापूर्वक ममाथि थोपरिएको छ, म गर्नेछु मेरो सबैभन्दा राम्रो।

प्रयास गर्दै अनुग्रहहरूलाई अझ बढी उपेक्षा नगर्नुहोस् घनिष्ठ

जो मलाई यो प्रकट गर्न धेरै गाह्रो लाग्छ।

को बारेमा येशूले मलाई दिनुभएको प्रतिज्ञा पहिले नै उल्लेख गरिएको छ, म भन्छु कि यो सधैं निन्दनीय भएको छ।

यसले कायम राखेको छ सुरुदेखि नै उहाँको प्रतिज्ञा र मलाई विश्वास छ कि उहाँले यसलाई तबसम्म राख्नुहुनेछ समाप्त हो गया।

मलाई राम्ररी याद छ मैले ओछ्यान राख्नुपर्ने पहिलो दिन उहाँले मलाई के भन्नुभयो:

"प्रिय जनहरू मेरो हृदयको, मैले तिमीलाई यस अवस्थामा राखें किनभने म उहाँ अझ स्वतन्त्र रूपमा तपाईंको आउनुहोस् र तपाईंसँग कुरा गर्नुहोस्।

वास्तवमा, जबदेखि सुरुदेखि नै मैले तिमीहरूलाई बाहिरी संसार र अवसरहरूबाट मुक्त गर्ने। प्राणीहरूसँग व्यवहार गर्न।

मैं तुम्हारे पास ऐसा है भित्रबाट शुद्ध पारियो ताकि तिमीमा कोही रहेन पृथ्वीको विचार वा स्नेह। मैले तिनीहरूलाई विचारहरूद्वारा प्रतिस्थापित गर्ने स्वर्गीय सबै मेरो लागि प्रेमले

भरिएको छ।

"अब

- कि सभी बाँकी तपाईंको लागि विदेशी छ र
- कि हामी त्यहाँ छौं परिचित, म आफैलाई तपाईं संग पहिचान गर्न चाहनुहुन्छ,
जसले गर्दा तपाईंको शरीर र आत्मा मेरो निपटानमा होस्, एक हुनको लागि मेरो सामुने
सदा-सर्वदा प्रलय भइरहन्छ।

अगर नहीं हो तो म त्यही खाटमा सीमित थिएँ,
तुम्हारे पास नहीं होगा मेरो बारम्बार को भ्रमण को लाभ:
तुम बलिदानको साथ आफ्नो पारिवारिक कर्तव्यहरू पूरा गर्न पहिले चाहन्थे,
का लागि तब आफ्नो हृदयको वक्तृत्वकलामा रिटायर हुनुहोस्,
मा मेरो बितेको भ्रमणको पर्खाइमा छु । अब तपाईं त्यसो गर्न सक्नुहुन्न।

हामी एक्लो छौं ।

त्यहाँ छैन हाम्रो कुराकानीलाई बाधा पुर्याउने वा हामीलाई रोक्ने कोही पनि छैन हामीलाई
हाम्रो आनन्द र दुःख हरू बताउनुहोस्।

"अगर मैं जस्तै हेर्नुहोस्, तपाईं भाग लिन सक्नुहुन्छ
- खुशी को और कहीं असल मानिसहरूले मलाई दिने आनन्दको निम्ति,
- इस प्रकार कटुता र उत्पीडन जस्तै ती दुष्टमानिसहरूबाट मकहाँ आउँछन्।
अब देखि,
मेरा सान्त्वना तिमीहरूका हुनेछन् र तिमीहरूका सान्त्वनाहरू मेरा हुनेछन्।

मेरा दुःख र कष्टहरू सञ्चारमा हुनेछन्
-जसले गर्दा "तपाईंको इच्छा" र "मेरो इच्छा" पूरी तरह गायब हो जाओ,
-हो "हाम्रो इच्छा" भनिन्छ।
संक्षेप में, आप तिमीहरूले मेरा कुराहरूमा चासो राख्छौ, मानौं ती कुराहरू साँच्चै ति
मीहरूका हुन् । त्यसरी नै म तिमीहरूका कुराहरूमा चासो राख्छु।
"तुम्हारा सिवाय अपूर्णताहरू..., जुन पक्कै पनि मेरो हुनेछ।

तपाईंलाई थाहा छ म तिमीहरूलाई कसरी व्यवहार गर्नेछु?

हो जाओ भर्खरै एउटी कुलीन रानीसित विवाह गरेको राजाले जस्तै,
-यो को हो अस्थायी रूपमा उनीबाट टाढा रहन बाध्य, र
-त्यो, मा तिनीसित हुने हतारोमा, उसले आफ्नो मन र हृदयलाई सँधै घुमाउँदछ उनी।

यो हो आफ्नो व्यवसाय समाप्त गर्नु प्रतिबद्ध ताकि ऊ उसलाई फर्कन सकोस् सम्भव भ
एसम्म चाँडो. एक पटक उहाँ त्यहाँ पुग्नुभयो, उहाँका आँखाहरू तिनले पछुताउने लक्षण
हरू देखाउँछिन् कि भनेर हेर्न तिनीहरू उनीतिर फर्केका छन् यसको अनुपस्थिति।

और अगर तुम चाहो तो कुरा गर्नुहोस्
दिन्छ ती व्यक्तिहरूलाई अनुमतिदिने वरिपरि

को[सम्पादन गर्ने] उसले आफ्नो अपार्टमेन्टमा ढोका लिएर जान्छ र ढोका बन्द गर्छ। यह बाहर निकालता है कि एक विश्वासिलो व्यक्ति, पहरेदारको रूपमा, जसले गर्दा कसैले पनि उनीहरूको वार्तालापमा बाधा पुऱ्याउन वा उनीहरूको कुरा सुन्न सक्दैन रहस्य।

एकलोदेखि एकसम्म, उनीहरूले आफ्ना विचारहरू एकअर्कालाई सम्प्रेषण गर्छन्। अगर कोई लापरबाहीपूर्वक तिनीहरूलाई तिनीहरूको अलगावबाट बञ्चित गर्न र तिनीहरूलाई विचलित गर्न चाहन्थे, त्यो व्यक्तिलाई तुरुन्तै गिरफ्तार गरिनेछ किनभने राजा को शान्ति भंग गर्ने र कडा सजाय दिइने छ।

मैंने अभिनय किया त्यस्तै तरिकाले तपाईंलाई यो अवस्थामा राख्छ। धिक्कार छ ती मानि सहरूलाई जसले खलल पुऱ्याउँथे यी प्रावधानहरू। न केवल मुझे खेद होगी, तर यो म यसले दण्ड को नेतृत्व गर्नेछ। के तपाईं यसमा खुसी हुनुहुन्छ?

यदि, बदलामा मेरा प्रिय येशूले मलाई दिनुभएको धेरै अनुग्रहरूमध्ये, के मेरो हृदय उ
हाँप्रतिको कृतज्ञ प्रेमले भरिएको थिएन,
को योग्यता[सम्पादन गर्ने] सबै नामहरू मध्ये सबैभन्दा घृणित भनिन्छ।

अगर मेरे पास नहीं है उहाँको पवित्र इच्छाको इच्छाहरूमा पूर्णतया सहमत हुनुभयो, सारा स्वर्ग अनि पृथ्वीले मतिर औला ठड्याउनु पर्छ, जसमा भविष्यका पुस्ताहरू, सबैभन्दा कृतघ्न र घृणित आत्माको रूपमा जसले कहिल्यै अस्तित्वमा थिएन।

मानो ऐसा हो जाएगा एक खाली खुट्टा मानिस फोहोर लुगाले ढाकिएको छ र एक मा ए
क उहाँलाई निमन्त्रणा गर्ने धेरै धनी सज्जन।

- बन जाए यसको अपार सम्पत्तिको सह-मालिक र
- हेरचाह तिनीहरूलाई जस्तै तिनीहरूले आफ्नो थिए.
यो के त्यो गरिब बेसहारा मानिस सबैको हाँसोको पात्र बन्दैन र?

येशसंग छ यो मसंग भयो।

यसको बदलामा मेरो शून्यता, उहाँले मलाई उहाँसँग समान रूपमा राख् दिनुभएको छ।
अनुन्त वस्तुहरू, एकमात्र शर्तमा कि म तिनीहरूको हेरचाह गर्छु।
मसँग थिएन मेरो केही पनि बाहेक केही पनि ल्याएन।

के तपाईंले कहिल्यै देख्नुभएको छ? केही त्यस्तो छ? म यस बारेमा कुरा गर्न लज्जित छु।

अनि येश बन गया

-न केवल मेरो शून्यताको मालिक,

-तर यो पनि मेरो असिद्धताहरू, जसलाई उहाँ आफ्नो अनन्तमा पूर्णतया शुद्ध पार्न चाहनुहुन्छ पूर्णता।

ओह! कति धेरै म उहाँप्रति ऋणी छु!

जसले गर्देन उहाँ कहिल्यै थकित हुनुहुन्न, उहाँ कहिल्यै थकित हुनुहुन्न, र उहाँ थकित हुनुहुन्न आफैलाई कहिल्यै नदोहोर्नुहोसः

"मैं चाहता हूँ तिमीहरूबाट मेरो इच्छाको पूर्ण अनुरूपता,
मा ताकि तिमीहरू मेरो इच्छामा सबै पलन सकोस्।"

उनले कहिले गरे? गैर-मा मेरो सबैभन्दा सानो लगाव देखे- महत्त्वपूर्ण, उहाँले विनम्रतापूर्वक मलाई पछि हट्न आग्रह गर्नुभयो र मलाई भन्नुहोस्:
"बेटी मेरो, म तपाईंबाट त्यो सबैबाट पूर्ण पृथक्करणको कामना गर्दछु यो मेरो बारेमा होइन। म चाहन्छु कि तिमीहरूले जानेको सबै कुराहरू विचार गर। पृथ्वीको अस्तित्वसम्पादन गर्ने
मल को रूप में, हेर्न को लागी घृणित। »

मेरा दिल हाँ जब तपाईं पृथ्वीका चीजहरूमा आनन्दको साथ हेर्नुहुन्छ जुन छैन आवश्यक छ । स्वर्गीय कुराहरू तपाईंमा बादल मडारियोस् र ढिला होस्
रहस्यवादी[सम्पादन गर्ने] विवाह जुन मैले तपाईंसँग समाप्त गर्ने प्रतिज्ञा गरें।

जानो कि तुम नहीं करते हो म पृथ्वीमा यस्ता कुराहरूको कदर गर्छु जुन एकदमै राम्रो छैन आवश्यक छ । म चाहन्छु कि तिमीहरूले यो घोर दरिद्रताको अनुसरण गर। जसलाई म आफैले समर्पण गरेको छु, ती सबै तिरस्कार गर्दै यो आवश्यक थिएन।

त्यसमा सानो ओछ्यान जहाँ तिमीले गरिबीमा मेरो नक्कल गर्छौं,
तुम खुद को एक गरीब परित्यक्त बच्चे समझो। तभी तुम कर सकते हो तपाईं साँच्चै गरीब हुनुहुन्छ भनेर भन्न।

किनभने म वास्तविक गरिबी चाहन्छु र व्यवहारमा अभ्यास गर्न चाहन्छु।
-चाहँदैनन् कभी कुछ न प्राप्त करो,
- सास फेर्दैन कुनै पनि कुराको पछि कहिल्यै, र
-स्वीकार गर्दैन वास्तवमा आवश्यक नभएको कुनै पनि कुरा कहिल्यै नगर्नुहोस्।

जहाँ लागू हुन्छ
- धन्यवाद पहिले,
-तो फिर तपाईंको दाताहरू।

[सम्पादन गर्ने] मअबदेखि चाहन्छु
तुम तपाईंलाई के दिइएको छ संगे व्यवस्थितगर्नुहोस् र
होइन तपाईंथप माग्नुहुनेछ,
किनभने तपाईंलाई नदिइएको कुनै कुरा चाहनु बन्न सक्छ तपाईंको दिमागमा बोझिल छ ।

के साथ इस्तीफा दे दिया विचार नगरी अरूको इच्छाप्रति पवित्र उदासीनता चाहे वह अच्छा हो या बुरा।

को लागि सुरुमा यो वास्तवमा मेरो लागि ठूलो बलिदान थियो। तर, चाँडै, मैले यो वा त्यो बारेमा नसोच्न देखेको छु।

त्यसबाहेक कि मलाई साँच्चै आवश्यक थियो, मैले केहि पनि मागेको थिइनँ जुन थिएन प्रस्ताव गरिएको छ ।

नाघेको छ अधिल्लो कठिनाई, प्रभु ले मलाई एक अधीनमा राख्न चाहन्थे सबैभन्दा कठिन काम हो । मलाई निरन्तर आइपर्ने कष्टहरूमध्ये एउटा येशूबाट सीधै आउनु को प्रकरण थियो खाना खाएपछि बान्ता हुन्छ ।

जब मेरा परिवारले मलाई केही खान दियो, मैले तुरुन्तै उल्टी गरें र म यति कमजोर भएँ कि अब म बोल्न सकिनेँ ।

तर म येशूले मलाई भन्नुभएको कुरा सम्झनुभयो: "त्यसो गर जुन कुरा तिमीहरूलाई बताइएको छ ।" मलाई अरू केही पनि चाहिएको थिएन ।

मैं शर्मिन्दा थी और मानौं मेरो परिवारले मलाई हप्कायो र भन्यो:

"क्यों उल्टी भएपछि के तपाईं फेरि खान चाहनुहुन्छ?" साथै मैले मनमनै भनें:

"मैं नहीं जबसम्म तिनीहरूले मलाई केही ल्याउँदैनन् तबसम्म म केही माग्नेछैन । परमेश्वर उहाँले सबै कुराको हेरचाह गर्नुहुनेछ ।

अनि म अघि बढिरहेँ । येशूको प्रेमको लागि दुःख भोग्न सक्षम हुन अनुग्रहले भरिएको, मसँग जे छ लोलुपताको पापद्वारा गरिएको अपराधहरूको लागि क्षतिपूर्तिमा पेश गरियो ।

किन भन्ने मलाई थाहा छैन तर मेरो कबुलदार, जसले सुनेको थियो कि मलाई उल्टी को घटनाहरू थिए, उहाँले मलाई हरेक दिन किनिन लिन आदेश दिनुभयो ।

यो छ मेरो भोक बिग्रियो ।

र यो छैन किनभने मलाई नदिइएसम्म म खाना लिन सक्छु, मलाई लाग्यो सधैं मेरो पेट गर्जन्छ ।

यो मा राज्य, मलाई लाग्यो कि म मृत्युको चपेटामा थिएँ, तर बिना मर्छ । यो लगभग चार महिना सम्म चलेको थियो, त्यसपछि मेरा प्रिय येशूले मलाई भन्नुभयो:

"बताओ तपाईंले उल्टी गर्दा तिनीहरूले तपाईंलाई खाना वा किनिन दिँदैनन् भनेर तपाईंको स्वीकारोक्तिकर्ता । ईश्वरीय ज्योतिद्वारा प्रज्वलित, उहाँले त्यो तिमीहरूलाई दिनुहुनेछ ।"

तो तो कबुलकर्ताले मलाई दिए कि मैले न त खाना खानु पर्छ न त किनिन । तथापि, पछि, ताकि भित्र पस्र नपाओस् निस्सन्देह, उहाँले मलाई दिनमा एक पटक खाना पाऊन् भन्ने चाहनुहुन्थ्यो दिन । त्यसैले मलाई अझ बढी शान्ति मिल्यो । मेरो भोक छ गायब भयो, तर उल्टी भएन । वास्तवमा, हरेक पटक मैले लिएको खानाको, मैले यसलाई फिर्ता गर्नुपर् यो ।

मेरे प्यारे येशूले मलाई अक्सर यसो भन्नुभयो:

"बताओ तिमीहरूको कबुलदार जसले तिमीहरूलाई केही पनि नखाने अनुमति दिन्छ ।"

तर, प्रत्येक पटक, उहाँले इन्कार गर्दै यसो भन्नुभयो:

"स्वीकार गर्नुहोस् जुन भोजन तिमीहरूलाई मूर्तिफिकेसनको कार्यको रूपमा दिइएको

छ परमप्रभुलाई गरेको धेरै अपराधहरूको लागि क्षतिपूर्ति को गला द्वारा पुरुष".

जब भी केही दिनपछि, हाम्रा प्रभु अफिसमा फर्के र दोहोर्‍याउनुभयो: "एक पटक फेरि म चाहन्छु कि तपाईं आफ्नो कबुलकर्तालाई सोध्नुहोस् खाना नखाने अनुमति छ । यो संग गर्नुहोस् अज्ञाकारिता र अज्ञाकारितामा, कुनै पनि स्वीकार गर्ने इच्छुक हुनुहोस् उहाँले तिमीहरूलाई के गर्न चाहनुहुन्छ।

एक पटक येशूले चाहनुभएझैं मैले फेरि मेरो कबुलकर्तालाई सोधें, यो, मलाई थाहा छैन किन, न केवल मलाई दिन इन्कार गरे अनुमति को लागि अनुरोध गरे, तर उहाँले मलाई मेरो दुःख बन्द गर्न आदेश दिनुभयो, मानौं तिनीहरू ममा निर्भर थिए । शायद इसका कारण उनको प्रतिक्रिया यो थियो: सम्झना छ कि म थियो मेरो पीडा चालिस दिन मात्र रहनेछ भनेर भन्नुभयो, जबसम्म यो रहिरह्यो, तिनले यो विश्वास गर्न नेतृत्व गरे कि मैले उसलाई दुःखको अवस्थाको बारेमा साँचो कुरा भनेकी थिइनँ। उहाँले मलाई सोध्नुभयो वा मैले अब खाना खानु हुँदैन भन्ने तथ्यको बारेमा सोध्नुभयो।

एक कारण के लिए एक अज्ञात म यो निष्कर्षमा पुगे कि मैले अब गर्नु पर्दैन यस पीडित स्थितिमा रहनको लागि, र यदि म यस मा फिर्ता गिर्यो भने दुःखकष्टको अवस्थामा उहाँले अब आएर मलाई पुनर्जीवित गर्नु परेन।

म यहाँ भन्न चाहन्छु कि, अज्ञाकारिताको भावनामा, म अधीनमा रहन इच्छुक थिएँ उनका निर्देशनहरू, विशेष गरी मेरो स्वभावले माग गरेदेखि अक्सर हुने यति धेरै नश्वर दुःख कष्टको भारबाट छुटकारा तिनीहरूले प्रतिनिधित्व गरे। तथापि, म यो स्पष्ट देखिन्छ कि म यस्तो बोझ बिना कहिल्यै बोक्न सकिदैनथेँ एक विशेष ईश्वरीय हस्तक्षेप।

वहाँ भी था हरेक कुराको अधीनमा बस्नुपर्दाको पीडा, यहाँसम्म कि ती कुराहरू पनि मलाई यति घृणित (प्राकृतिक आवश्यकताहरू): यो केवल एक थियो परमेश्वरको इच्छाअनुसार मैले बलिदान चढाएँ। यसबाहेक, बिना ईश्वरीय इच्छाअनुरूप हुनुको यो कारण, महान् सन्तहरूले हार मान्थे।

येशूलाई उहाँमा असीम प्रेम पुनर्स्थापित गर्ने मेरो क्षमताको म ऋणी छु उहाँले मलाई सधैं देखाउनुभयो।

के त्यसो हो त? कि मैले मेरो अतीतमा सान्त्वना महसुस गरें र गर्न इच्छुक थिएँ सबै कुरा पवित्र अज्ञाकारितामा गर।
क्योंकि मै म प्रति परमेश्वरको प्रेम र भलाइको अनुभव गर्दै, म थिएँ सबै कुराको लागि मेरो खाटमा सीमित रहन तयार र इच्छुक परमप्रभुले चाहनुभएको समय, पीडितको अवस्थामा।

उनका सन्त क्या उसे इतना अच्छी तरह पता होगा
- परिवर्तन गर्नुहोस् वस्तुको प्रकृति,

-तिनीहरूलाई रूपान्तरण गर्नुहोस् मिठाइयों के लिए तितो,
मेरे लिए प्राप्त हुआ राजीनामा र आफ्नो इच्छा अनुरूप।

यद्यपि मैले स्वेच्छाले र आज्ञाकारी भई स्वीकार गरें कि म पीडित थिएँ र ओछ्यानमा ब
स्नको लागि, मैले मेरो सधैं प्रतिरोध गर्न थालें। कोमल येशू।
एक पटक जब तिनी मलाई आफ्नो दुःखकष्टबारे बताउन प्रकट भए, मैले तिनलाई भनें:
"मेरे प्यारे हे परमप्रभु, मेरो इन्कारलाई नराम्रो तरिकाले नलिनुहोस्। तपाईं केबाट चाहनु
हुन्छ? मै?"
किनभने यो छ आज्ञाकारिता जसले मलाई रोक्छ, म अब आत्मसमर्पण गर्न सकिदिन।

लेकिन अगर तुम चाहते हो तो म तपाईंको इच्छा पूरा गर्छु, मलाई मेरो स्वीकारकर्तालाई
ज्योति दिनुहोस् जसले तिमीले चाहेको कुरा मलाई दिनुहोस्।
अन्यथा म उहाँको इच्छा पालन गर्नेछु र जिद्दीपूर्वक विरोध गर्नेछु तपाईंको इच्छा। म साँ
च्चिकै विश्वास गर्नेछु कि तपाईं हुनुहुन्न मेरो कोमल येशू।"

हाम्रा प्रभु उहाँले मुलाई एक कठिन परीक्षा मार्फत मलाई एक सम्पूर्ण मार्फत जान द्वारा
राख्न चाहन्थे उहाँसँग रात कोलाहल मच्चाइरहेको छ। फेला पर्ने खतराको साथ दिग्भ्रमि
त भएर मैले रातारात आफ्नो ओहदा सम्हालें ।

जब उहाँ आउनुभयो, मैले तिनलाई स्पष्ट सँग भनें, "हे मेरा प्रिय, धैर्य गर। मलाई चाहिए
को छ मेरो स्वीकारकर्ताको सहमतिको ताकि तपाईं मलाई कुराकानी गर्न सक्नुहुनेछ तु
म्हारी पीडा।

त्यसैले कृपया मलाई तपाईंको इच्छाको विरोध गर्न बाध्य नपार्नुहोस्।
बिना किसी मेरो इच्छाको सहमति, जुन सहमति बिना झुकदैन मेरो कबुलकर्ताको, तथा
पि, तपाईं मलाई विनाशमा घटाउन सक्नुहुन्छ र मलाई तिमीहरूका सबै पीडा, पीडा र
पीडाहरू बताऊ। (3)»

यो अवस्थामा जुन कष्टमा मैले आफूलाई पाएँ, मैले विश्वास गरें कि हाम्रा प्रभुले जितेको
प्रमाणित भयो । तर त्यस्तो थिएन ।

किनभने एकैछिनमा, जब म सबै दुःखकष्टबाट मुक्त भएँ, मेरो प्रिय येशूले मलाई यसरी
आफूतिर तान्नुभयो जसले गर्दा म हिँचकिचाएँ।

[सम्पादन गर्ने] फलस्वरूप, मैले प्रतिरोध गर्न सकिनँ।

म हो उनलाई यति जोडले बाँधेको पाइयो कि, जहाँसम्म मैले उहाँको विरोध गर्ने कोसिस
गरें, यसबाट बाहिर निस्कन असम्भव थियो।

जबदेखि म केही पनि होइन, विरोध गर्नु वा प्रयास गर्नु मेरो लागि बेकार हुने थियो उहाँसँग
ग युद्धमा विजय प्राप्त गर्नुहोस्, जो सर्वशक्तिमान हुनुहुन्छ र जुन शक्तिशालीको शक्ति
हो ।

ऐसा होना येशूको नजिक,

- था मेरो धेरै विरोधहरूले उहाँलाई लज्जित तुल्यायो,

- और मैं हूँ पूरी तरह से नष्ट पाया गया।

तो, के साथ लज्जित भएर मैले तिनलाई भनें: "हे पवित्र दुलहा, तिमीलाई पाएकोमा मलाई क्षमा गरिदिनुहोस्। प्रतिरोध गर्नुहोस्। आज्ञाकारिताले मलाई नबनाएको भए यस्तो हुने थिएन मजबूर".

अनि येशू, उहाँले अत्यन्त कोमलताका साथ मलाई भन्नुभयो:
"बेटी मेरो प्रेमको प्रिय, नडराऊ कि यसले मलाई ठेस पुऱ्याउँदछ। मलाई अपमान नगर्नु होस्। तपाईंलाई यो निर्देशन दिने तपाईंको स्वीकारकर्ताको इशारा। उनी सम्पादन गर्ने नम्रता र अन्तस्करणको साथ आफ्नो सेवकाई प्रयोग गर्नुहोस् र प्रयोग गर्नेपछि यसको नैतिक जिम्मेवारी पूरा गर्न को लागी साधन र कलात्मकता नराम्रो र राम्रो को सामने। आफ्नो पत्ता लगाउनुहोस् शान्ति र बाँच्न सधैं मेरो लागि परित्यक्त। म कहाँ आऊ!
आज यो नयाँ वर्षको दिन हो (यो नयाँ वर्षको दिन थियो)। आओ म तिमीलाई उपहार दिन चाहन्छु।

वह आ गया मलाई, उहाँले मलाई अँगालो हाल्नुभयो र मेरो ओठमा आफ्नो ओठ थिच्नुभयो, उहाँले ममा एक तरल पदार्थ खन्याउनुभयो, जुन दूधभन्दा धेरै मीठो थियो, र, मलाई बारम्बार चुम्बन गर्दै, उसले स्नेहपूर्वक आफ्नो हातबाट औँठी लियो दिल, कह रहा है:
"प्रशंसा र मैले तिमीहरूका निम्ति तयार पारेको यस औँठीलाई राम्ररी मनन गर्नुहोस्। विवाह, किनभने म तिमीलाई विश्वासमा विवाह गर्नेछु।
क्षणभरका लागि, म तिमीलाई आज्ञा दिन्छु
-जारी राख्नुहोस् पीडितको यो अवस्थामा बाँच्न र
-बताने के लिए तपाईंको स्वीकारोक्तिकर्ता कि यो मेरो इच्छा हो कि तपाईं बाँच्न जारी राख्नुहोस् दुःखको यो अवस्था ।

र एक चिन्हको रूपमा कि मैं बोलता हूँ,
जान्नुहोस् कि इटाली र अफ्रिकाबीच रोकिएको युद्ध जारी रहनेछ जबसम्म उहाँले तपाईंलाई बस्न अनुमति दिनुहुन्न पीडित को स्थिति। त्यो क्षणमा म युद्ध रोक्छु, मा ताकि तिनीहरूदुवैतिर शान्ति कायमगरून्।"

त्यसपछि येशू गायब हो गया है।
मैले महसुस गरेँ त्यसपछि दुःखको लुगा लगाएको जस्तो जुन भित्र पस्यो मेरो हाडको म ज्जामा,
इतना मैं म यो नश्वर अवस्थाबाट उठ्न असमर्थ महसुस गरेँ, बिना स्वीकारकर्ताको हस्तक्षेप।

मेरो पीडामा, मैले सोचें कि जब उसले मलाई यसमा भेटायो तब म उसलाई के भन्छु उहाँको आज्ञाको विरुद्धमा ठूलो दुःख कष्ट को अवस्था।
मैं क्या कर सकती थी बनाउने?
यो निश्चित थिएन आफूलाई पुनर्जीवित गर्ने मेरो शक्तिमा।

तरल पदार्थ[सम्पादन गर्ने] येशूले ममा खन्याउनु भएको दूधले ममा यति धेरै उत्पादन गर्‍यो उहाँका लागि प्रेम, जसले पीडाको बावजुद, म प्रेमको लागि लालायित थिएँ।
यो मिठास अनि मैले महसुस गरेको तृप्तिले मलाई खानामा भाग लिन बाध्य बनायो स्वी

कारकर्ताले मलाई राखेपछि मेरो परिवारले प्रस्ताव गरे उठेको छ । तर यो खानाले पूर्णतया
या इन्कार गर्यो मेरो पेटमा जानुहोस्।
यो आवश्यक थियो कि मेरो स्वीकारकर्ताले आज्ञाकारिताको नाममा ममाथि यो थोपनु प
छ किनभने म यसलाई निल्न सक्थें। तथापि, म चाँडै बाध्य भएँ येशूले ममा खन्याइदिनुभ
एको केही मीठो तरल पदार्थले यसलाई फर्काउनुहोस्।

यस्तो छ गर्दै, मैले येशूलाई मभित्र महसुस गरें **जसले**, हास्यको साथ, मलाई भने:
"वो जुन मैले तिमीहरूमा खन्याएको थिएँ, त्यो पर्याप्त थिएन? के तपाईं यसमा सन्तुष्ट हु
नुभएन?"

धेरै लज्जित र लज्जित हुँदै मैले तिनलाई भनें:
"तुम क्या चाहते हो हे येशू, मबाट?
यो थियो आज्ञाकारिताजसले गर्दा मैले जे थियो त्यो पनि फिर्ता दिन उत्प्रेरित गरें तुम्हारा,
जो था
और फिर भी ऐसा मीठा और बहुत स्वादिष्ट।

अरूबिना प्रश्नहरू, के भएको थियो हेर्दै, मेरो कबुलकर्ता तिनी पछि हटे र भने, "जब म
सँग समय हुन्छ, म फर्कनेछु। नि: शुल्क".
म मात्र होइन के को सम्बन्धमा स्वीकारकर्ताको यस हस्तक्षेपप्रति उदासीन यो मेरो र पर
मप्रभुको बीचमा भएको थियो, तर म साह्रै रिसाउँ।

जल्द ही मैले मेरो सधैं दयालु येशूलाई धन्यवाद दिएँ, जसले अनुमति दिनुभएको थियो म
लाई प्रश्नहरू नसोध्न को लागी मेरो स्वीकारोक्ति।
मैले थाहा पाइन वास्तवमा अर्को दिनको लागि के आशा गर्ने। मेरा कबुलकर्ता एक भद्दा
नजर के साथ वापस आया और, बिना उहाँले मलाई प्रश्न गर्नुभयो, उहाँले मलाई अनाज्ञा
कारी आत्मा भन्नुभयो।

उनले थपे:
"तथ्य तिमी नश्वर दुर्बलतामा फसेका छौ भन्ने कुराले मलाई विश्वास दिलाउँछ
- कि क्या यो तपाईंलाई हुन्छ एक शुद्ध रोग हो र
-होइन एक अलौकिक हस्तक्षेप को परिणाम।

अगर होता तो परमेश् वरबाट, उहाँले तिमीहरूलाई मेरो आज्ञा अवज्ञा गर्न दिनुहुन न।
किनभने उहाँ तपाईंबाट आज्ञाकारिता चाहनुहुन्छ र यो बिना यो नहोस् भन्ने कुनै पनि कु
रा चाहनुहुन्न सुन्दर पुण्य।
तो तपाईंको स्वीकारकर्तालाई कल गर्नुको सट्टा, अबदेखि तपाईं कल गर्नुहुनेछ डाक्टरह
रू, जसले आफ्नो विज्ञानको साथ, तपाईंलाई तपाईंको रोगबाट मुक्त गर्नेछन् नर्वस.".

जब वो था आफैलाई निन्दा गरिसकेपछि मैले ऊ के हो भनेर उसलाई बताउन बाध्य भएँ
। सफलता, र प्रभुले मलाई उहाँलाई बताउन भन्नुभएको थियो कि सबै.
अनुभूति उहाँले आफ्नो मन परिवर्तन गर्नुभयो र मलाई आश्वासन दिनुभयो कि उहाँले क
ति शङ्का गर्नुहुन्न मैले येशूको बारेमा भनेको थिएँ, किनकि युद्धको बारेमा शब्दहरू इटा

ली र अफ्रिका वास्तविक थिए।

उनले थपे तथाकथित शान्तिमा, यदि यो चाँडै आउनेछ भने, तथ्यको कारण कि तिमी फेरि पीडित हुनेछौ, तब म अब सक्तिनँ। शङ्का छ । यदि यसको सट्टा यो अन्य कारणहरूको कारण थियो ...
हामी पर्खिरहेका छौ र हामी हेर्छौं।

तो मै मेरो भलाइद्वारा व्यक्त इच्छाको जवाफ दिएर सहमति येशू। अनि उहाँले मलाई दोहोर्‍याउनुभयो: "हामी पर्खनेछौ र हेर्छौं कि छैन यो युद्ध अझ बढ्नेछैन र यदि चाँडै नै हामीले शान्ति प्राप्त गर्‍यौ भने।

चार महिना पछि, मेरो स्वीकारोक्तिकर्ताले अखबारबाट शान्तिको भविष्यवाणी गरिएको कुरा थाह पाए। येशूद्वारा यो पूरा भएको थियो।

उहाँले मलाई कहिले दिनुभयो? तिनले यसो भने: "कहीं कतै हताहत नभएपछि, बीचको युद्ध इटाली र अफ्रिका समाप्त भएको छ; अब यी दुईबीच शान्ति छाएको छ।
जबदेखि यो तथ्य अगमवाणी गरिएको थियो र पूरा भएको थियो, मेरो स्वीकारकर्ता थियो उहाँ कुन कुरामा ईश्वरीयताको कार्यको बारेमा विश्वस्त हुनुहुन्छ यो मेरो साथ भयो र मलाई एकलै र शान्तिमा छोड्यो, जुन तपाईं गर्न सक्नुहुन्न यदि तपाईं परमेश्वरको विरोध गर्नुहुन्छ भने प्राप्त गर्नुहोस्।

त्यस दिनदेखि येशूले मलाई रहस्यमय विवाहको लागि तयार पार्नुबाहेक अरू केही गर्नु भएन कि उहाँले मलाई प्रतिज्ञा गर्नुभएको थियो (4), मलाई धेरै पटक भेट्न -
जब तक दिनको तीन वा चार पटक सम्म जब उसले यसलाई मन परायो।

वह अक्सर जाता था और ऊ सधैं आउँथ्यो।
यो हो एक प्रेमी जस्तै व्यवहार जसले मद्दत गर्न सक्दैन तर सोच्न सक्छ धेरै पटक आफ्नो पत्नी गर्न, साथै उहाँलाई प्रेम र उनको भ्रमण।

यो हो मलाई यस्ता कुराहरू सुनाएर प्रकट गरे:
"आई लव यू जबसम्म म तिमीहरूबाट टाढै रहन सकिदैनँ। मलाई यस्तो लाग्छ कि म छैन न जब मैले तपाईंलाई देख्दिन वा तपाईंसँग प्रत्यक्ष रूपमा कुरा गर्दिन तब मलाई इनाम दिइयो नजिकै छ ।
मैं झुकाव रखता हूँ तपाईं एकलो हुनुहुन्छ र तपाईं मेरो लागि प्रेम चाहनुहुन्छ भनेर सोच्न।
अनि म आउँछु हेर, तिमीलाई केही चाहिएको छ कि छैन।

तो वो उहाँले मेरो टाउको उठाउनुभयो, मेरो तकिया स्थिर गर्नुभयो, ममाथि आफ्नो हात राख्नुभयो। मेरो घाँटीमा उहाँले मलाई चुम्बन गर्नुभयो र मलाई पटक-पटक चुम्बनले छोप्नुभयो।

ग्रीष्मऋतु होने के नाते, उहाँले मलाई प्रकाशले चिसो पारेर अतिरिक्त गर्मीबाट बाहिर निस्काल्नुभयो उसको मीठो मुखबाट निस्केको बतास ।
कहिलेकाहीं उसको हातमा भएको कुनै चीज मिलाउनुहोस् वा पानामा ट्याप गर्नुहोस् ति

नीहरूले मलाई स्फूर्ति दिनढाकछोप गरे। तिनीहरूले मलाई तीखो प्रश्न गरे:
"तुम कैसी हो? अहिले नै? पक्कै पनि तपाईं राम्रो महसुस गर्नुहुन्छ, होइन र?"

र म भन्छु: "हे मेरा प्रिय येशू, जब तपाईं मेरो नजिक हुनुहुन्छ, तपाईंलाई थाह छ। म अझै राम्रो महसुस गर्छु।

पछि, जब उहाँ आउनुभयो र मलाई सबै प्रणाम र कमजोर देख्नुभयो
- मेरे लिए अनवरत कष्ट,
- विशेष रूप से रात, मेरो कबुलदार आए पछि,
सम्पर्क मा मलाई र उसको मुखबाट उसले मेरो भित्र दूधिया तरल पदार्थ खन्यायो।

उहाँले मलाई बनाउनुभयो उहाँको सबैभन्दा पवित्र छातीमा टाँस्नुहोस्, जसबाट उहाँले मलाई कोर्न लगाउनुभयो मिठास र बलका धाराहरूले मलाई आनन्दको स्वाद चखायो प्रमोदवनको।

जब उसने मुझे देखा आनन्दित हुँदै उहाँले मलाई आफ्नो अतुलनीय भलाईद्वारा यसो भन्नुभयो:
"मै चाहता हूँ म साँच्चिकै तिमीहरूको सबै हुन, मलाई सान्त्वनादायी भोजन बनाऊ जुन म गर्दिन केवल तपाईंको प्राणको मात्र होइन, तर तपाईंको शरीरको पनि। (5)

यसको बारेमा कसो मैले स्वर्गीय प्रेमको अनुभव गरेको सबै यति धेरै असामान्य स्वर्गीय अनुग्रहहरूको परिणाम? अगर मुझे कहना था मेरा सबै मीठा येशूले मलाई भन्नुभएको सबै कुराहरू, म बोर हुने खतरा हुन्छु।
मेरो पनि होइन कबुलकर्ता म सबै कुरा भन्न सक्थें, किनकि यसले लिने थियो धेरै समय छ।

मैं बस करूँगा यहाँ संक्षेपमा भन्नको लागि तपाईंले बुझ्न को लागी जानु पर्ने कुराहरू येशू को पूर्ण स्वामित्वमा रहेको आत्माको अवस्था सानो छ, आत्मा को सबै भन्दा स्वादिष्ट दुलहा।

र, सबै संग मेरो हृदयको महिमा, म उहाँलाई यसो भन्दै भन्न चाहन्छु:
"हे येशू, तपाईंका सबै मीठा र स्वादिष्ट कुराकानीको आनन्द मैले कसरी पाउँ!"

दुःख जसलाई मेरो येशूले मलाई सुम्पनुभएको छ, तिनीहरू प्रेम गर्न सँगै छन्, मीठो र बीच-बीचमा, उहाँ आफैलाई कटुताले भरिएको छ।
लेकिन अगर मिठास र कटुता एकै समयमा दिइएन त्यो आत्मालाई जो प्रेमको, प्रायश्चित्त को सिकार भएको छ र मर्मेत,
यो आत्माले गर्दै न यो मर्न बिना लामो समयसम्म टिक्न सक्छ।

शरीर[सम्पादन गर्ने] यो विघटित हुनेछ र आत्मा चाँडै आफ्नो परमेश्वरसँग एकताबद्ध हुनेछ। त्यसैले उहाँले मलाई छोडेर जानुभएको छ भन्ने सोच्दा मेरो चित्कार र विलाप हुन्छ।

जब उहाँले समय समयमा लुकेर बस्नुभयो, म धेरै मानसिक रोगी भएँ। म मैले उनलाई एक शताब्दीमा देखेको थिइनँ।

यहाँ किनभने त्यसपछि मैले उहाँलाई यस्ता कुराहरू भन्दै गुनासो गरें:
"हे पवित्र दुलहा, तपाईं कसरी मलाई तपाईं पछि यति लामो प्रतीक्षा गर्न सक्नुहुन्छ? होइन तिमीलाई थाहा छ म तिमीबिना बाँच्न सकिँदैन?
यहाँ आउनुहोस् तपाईंको उपस्थितिले मलाई पुनर्जीवित गर्नुहोस् जुन मेरो लागि प्रकाश, शक्ति र हो सब कुछ।" एक दिन, उनको अनुपस्थितिको लागि अस्वीकार गरिएको महसुस गर्दै केही घण्टा पछि, मलाई यस्तो लाग्यो कि उनी धेरै वर्षसम्म मलाई देखा परेनन्।

यसबाहेक, मा मेरो पीडा, म तीतो आँसु रोएँ। फिर मैं उहाँ देखा पर्नुभयो, मलाई सान्त्वना दिनुभयो र मेरो आँसु पुछ्नुभयो।
उसने मुझे चूम लिया र, जब म, उहाँले मलाई भन्नुभयो:
"मैं नहीं म चाहन्छु कि तिमी रुन्छौ।
देखो, मैं के साथ हूँ अब ते। तुम क्या चाहते हो?"

मैले जवाफ दिएँ:

"तुम म यसको लागि मात्र लालायित थिएँ। जब मैं रोना बंद करूँगा प्रतिज्ञा गर्नुहोस् कि तपाईंले मलाई यति लामो समयसम्म पर्खन दिनुहुन्न।
मेरा असल येशू, तिमीलाई थाहा छ, म तिमीहरूलाई पर्खँदा मैले कति दुःख भोगिरहेको छु।

जानबूझकर

-जब तुम म फोन गर्छु र चाँडै आउँदैन

-का लागि मलाई सान्त्वना दिनुहोस्, मलाई बलियो पार्नुहोस् र तपाईंको मीठो उपस्थिति ले मलाई प्रोत्साहन दिनुहोस्।"

येशू तिनले भने, "हो, हो, म तिमीलाई बनाउँछु। खुशी". र यो चाँडै गायब भयो।

अर्को दिन, म अझै पनि गुनासो गर्दै थिएँ र मलाई नबनाउन आग्रह गर्दै थिएँ उनको पछि यति लामो प्रतीक्षा गर्नुहोस्। तिमीले त्यो कहिले देख्यौ? म रोइरहँ, उनले मलाई भनिन्:
"अब म तिमीलाई हरेक कुरामा सन्तुष्ट पार्न चाहन्छु।
म यस्तै छु तपाईंको बारेमा उत्साहित छु कि म केवल तपाईंको इच्छाहरू पहुँच गर्न सक्छु।

अगर अब तक मेरे पास तुम हो तिम्रो बाहिरी जीवनबाट मुक्त भएर तिमीसामु आफूलाई प्रकट गरेको छु, अब म तपाईंको आत्मालाई मतिर तान्न चाहन्छु।
यस्तो छ तपाईं मलाई अझ नजिकबाट पछ्याउन सक्नुहुन्छ, मलाई उत्साहित पार्न सक्नु हुन्छ, थप थिच्न सक्नुहुन्छ मेरो बारेमा घनिष्ठ रूपमा। म तिमीलाई सबै कुरा देखाउन सक्छु जुन छैन यो विगतमा तिमीहरूसित गरिएको थियो।

तीन पास हुए जुन महिनामा म मेरो ओछ्यानमा स्थायी शिकार भएँ, जहाँ प्राप्त भयो

होइन येशूले मलाई दिनुभएको पीडा र कष्ट मात्र संप्रेषण,
तर, यसकोमिठास पनि छ।

एक बिहान येशू एक दयालु र धेरै आकर्षक जवान व्यक्तिको रूपमा मकहाँ आउनुभयो
। लगभग अठारह वर्ष पुरानो।

उसको केश सुनौलो रङ्का तिनीहरू घुँघराले थिए र दुवै तिर ओर्लिएका थिए निधार।
लग रहा था कि उनको रिक्कीले आफ्नो आत्माको विचारहरू स्नेहमा एकताबद्ध गरे उन
को हृदयको।

निधारमा, शान्त र चौडा, तपाईं यसलाई देख्न सक्नुहुनेछ, जस्तै कि क्रिस्टलीय लेन्समार्फ
त क्रिस्टलीय

- उसका आत्मा

-जहाँ इसका अनन्त बुद्धिले स्वर्गीय व्यवस्था र शान्तिमा शासन गर्‍यो।

मेरो मन छ यो सफा भयो र मेरो हृदय को दृष्टि मा शान्त भयो यो येशू धेरै मनमोहक। य
सको असर यस्तो थियो र मेरा आवेगहरू यति दबिए कि मैले अलिकति पनि महसुस ग
रिनँ अशान्ति।

जबदेखि मेरो आत्माले यति ठूलो शान्तिको भावना केवल मा मात्र महसुस गर्‍यो यो उहाँला
ई हेर्नको लागि, यदि मैले उहाँको ईश्वरीयता प्राप्त गर्न सकें भने मैले के अनुभव गर्नेथिएँ?

मलाई विश्वास छ कि येशू आत्मालाई यस्तो सुन्दरतामा आफूलाई प्रकट गर्न सकेन जुन
छैन पूर्ण शान्त र गहिरो नम्रताको आनन्द उठायो।

होता तो होता आत्माको सानो अशान्तिमा पछि हट्यो।

तर, यदि कुनै आत्माले यस्तो शान्ति र शान्ति महसुस गर्‍यो भने त्यो विचलित भएन विप
त्तिहरू र तिनको वरिपरि भयंकर युद्धहरू, त्यसपछि

होइन केवल येशूले मात्र आफूलाई तिनलाई देखाउनुहुने थियो,

तर, उसमें एक मीठा स्वाद हाँगा आराम गर्नुहोस्

एक आराम जो यो कष्टग्रस्त आत्माले प्रदान गर्न सकेन।

मा देखावटी मा जसलाई येशूले आफैलाई मलाई देखाउनु भएको छ,
मैं रखा यसलाई हेर र यसको प्रशंसा गर, र मैले आफैलाई भनें:

"ओह! उहाँका आँखाहरू कति सुन्दर छन्,
कि चमक के साथ सूर्यभन्दा स्पष्ट प्रकाश।

फरक तथापि, सूर्यको प्रकाशयेशूको आँखाको ज्योति यसले मेरो आँखाको ज्योतिमा कु
नै क्षति पुर्याएन। र म मेरो नजर ठीक गर्न सक्थें कुनै पनि प्रयास बिना यो वैभवमा।

उल्टै, वि.सं. मेरो आँखाले थप बल पायो।

तपाईं सक्नुहुन्न सुन्दरताको यो रहस्यमय चमत्कारबाट टाढा हेर्नुहोस् कि यो येशूका वि
द्यार्थीहरूको गाढा नीलो हो।

एउटा मात्र येशूको नजर

-हो आफैलाई बाहिर सारिएको र

- चलो बेंसीहरू, मैदानहरू, पहाडहरू, आकाश वा रसातलहरू अधिक यसलाई फेला पार्न पृथ्वीको गहिरो।

एउटा मात्र येशूको नजर

- रूपान्तरण उहाँभित्रको आत्मा, र

- बनाने के लिए सुन्नको लागि मलाई थाहा छैन कि उनको दिव्यताको बारेमा के हो। धेरै पटक यसले मलाई यसो भन्न बाध्य बनायो:

"हे मेरे सुन्दर येशू, हे मेरो सबै,

यो कस्तो हुनेछ दुःखको मिश्रण बिना आफ्नो बीटिफिक दृष्टिको आनन्द लिनुहोस्,

तुम कि, तपाईं मलाई देखा परेको केही मिनेटमा, तपाईंले यति धेरै दिनुभयो मेरी आत्मा को शांति हो,

तुम किसके लिए दुःखकष्ट, शहादत वा परीक्षाहरूको प्रवाह सहन सकिन्छ। अपमानजनक;

तुम कि तपाईं पूर्ण मा पीडा र आनन्द को मिश्रण द्वारा बसोबास गर्दै हुनुहुन्छ मनको शान्ति!"

कौन कर सकता था आफ्नो मनमोहक अनुहार बाहिर निस्कने सबै सुन्दरता भन्नुहोस्।

यसको उपस्थितिसम्पादन गर्ने] यो सुन्दर गुलाफको रङ्गले ढाकिएको हिउँ जस्तै हो। E xuds एक राजसी र ईश्वरीय कुलीनता।

यसको उपस्थितिसम्पादन गर्ने] यसले डर र सम्मानको लागि आह्वान गर्दछ, र विश्वास को लागि पनि। उसको उपस्थिति हो

- सेतो जस्तै काला की तुलना में,

- के रूप में कटुताको तुलनामा मिठास।

विश्वास कि सूर्यको तुलनामा एउटा प्राणीले प्रेरणा दिन सक्छ छायाँ हो चम्किलो त्यो येशू बाट प्रेरित भरोसा हो।

ओह! हो!

विश्वास कि येशूले आत्मालाई आफ्नो पवित्र आकृतिमा भर्नुभयो, त्यसैले राजसी, बहुत दयालु।

अनि त्यो प्रेम जुन इमानाले आत्मालाई यसरी आकर्षित गर्छिन् जसले स्वागतको बारेमा कुनै शङ्का गर्दैन जसले उसलाई प्रदान गर्दछ।

येशूले गर्नुहुन्न एक प्राणी को तुच्छ करता है जो,

- द्वारा आकर्षित उहाँको प्रेमको ज्वाला,

- वापस आना चाहता है उहाँको काखमा, चाहे जतिसुकै कुरूप वा पापी किन नहोस्।

अब क्या कहना है आफ्नो आकृति को विशेषताहरु को?

उसको नाक धेरै सुन्दर आफ्नो भौराबाट सामंजस्यपूर्ण रूपमा ओर्लेको छ गोरा। उसको मुख सानो भए तापनि मीठो मुस्कान देखाउँछ।

उसका ओठ, रातो रङ्गको, तिनीहरू पातलो, नरम र मायालु हुन्छन्।

जब तिनीहरूले कुरा गर्न खुला, तिनीहरूले छाप दिन्छ कि केही बहुमूल्य, को स्वर्गीय, यो उच्चारण गरिनेछ।

उनको आवाज प्रमोदवनको मिठास र हार्मोनिकस व्यक्त गर्दछ, मोहित गर्न सक्षम सबैभन्दा निर्दयी हृदयहरू।

मेरो आवाज[सम्पादन गर्ने] अमातो यस्तो मिठासको साथ प्रवेश गर्दछ

- जो छुटा है श्रोताको हृदयको प्रत्येक फाइबर, र के भन्दा कम समयमा यो भन्न को लागि कार्य गर्दछ

खुशी यसको न्यानो र उत्तेजक उच्चारणको साथ आत्मा।

के त्यसो हो त? संसारका सबै सुखहरू केही पनि छैनन् भनेर सुखद, तुलनात्मक रूपमा उहाँको मुखबाट निस्केको एउटा मात्र शब्दमा।

सबै सुखहरू संसारको केवल सिमुलाक्रा हो, उसको मीठो आवाजको तुलनामा। यो हो कुशल र ठूलो चमत्कार उत्पादन गर्दछ।

जब येशू उहाँ बोल्नुहुन्छ, उहाँले आत्मामा आफूले चाहेको प्रभाव उत्पन्न गर्नुहुन्छ।

ओह! हो! को[सम्पादन गर्ने] येशूको मुख चम्किलो छ।

यो एक को छ जब उनी बोल्छिन् तब सार्वभौम सुन्दरता।

तो फिर तुम कर सकते हो आफ्नो दाँत सफा र राम्रो अनुपातमा हेर्नुहोस्।

दिल को जो तिनीहरू स्नेहका साथ सुन्छन्, येशूले स्वर्गबाट प्रेमको सास पठाउनुहुन्छ विद्युतीकरण, साहसी, प्रज्वलित र उपभोग।

त्योभन्दा पनि बढी सुन्दर उनको नरम, सेतो र नाजुक हात हो।

उसका औलाहरू, स्पष्ट र पारदर्शी, तिनीहरूले निपुणता संग सार्न र एक वास्तविक आकर्षण हो तिनीहरूले कुनै कुरा छुँदा हेर्नको लागि।

"ओह! तुम कितने सुंदर हो, सब खूबसूरत, मेरी प्यारी और सुंदर येशू! यदि मैले तिमी सुन्दरताको बारेमा यति नराम्रो कुरा गरें भने मलाई क्षमा गर्नुहोस्।

मसँग के छ वास्तविकताको दाजोमा भनिएको केही पनि होइन।

तो गफ, मैले तपाईंको सुन्दरताको वर्णन गर्ने प्रयास गरें, कि तपाईंका स्वर्गदूतहरू पनि तिनीहरू अयोग्य छन् र पर्याप्त रूपमा वर्णन गर्न असमर्थ छन्।

यो मार्फत थियो पवित्र आज्ञाकारिता कि, मेरो क्षमता को सबै भन्दा राम्रो गर्न, मलमूत्र।

यदि मेरो विवरणमा तपाईंको अनुमोदन छैन भने, मलाई माफ गर्नुहोस्।

दोष[सम्पादन गर्ने] पहिलो स्थानमा आज्ञाकारिता, किनभने मेरो कमजोर प्रयास तिनीहरूले तपाईंको सुन्दरतालाई न्याय गर्दैनन्, मलाई थाहा छ।

अगर नहीं होता तो आज्ञाकारिताको आधारमा दिइएको स्पष्ट आदेशको लागि राज्य, पक्कै पनि म कागजमा राख्न सहमत हुने थिइनँ,

-इन abasement-

द स्टेन्ज मेरो जीवनका घटनाहरू जुन,

अगले दिन दिन कम असाधारण भयो।

निस्सन्देह केही मानिसहरूलाई तिनीहरू अनौठो लाग्न सक्छन्।

मसँग छनोट छैन.

मैं कहूंगा कि मेरा प्रिय येशू,
पछि मैले पहिले वर्णन गरेको तरिकामा मलाई आफूलाई देखाउनुभएको छ त्यसैले बायाँ हातले तिनले आफ्नो मुखबाट स्वर्गीय सुगन्ध निकाले जसले मलाई शरीर र आत्मामा आक्रमण गर्छ।

परिणामस्वरूप यो सासको, कसैले भन्न सक्ने भन्दा कम समयमा, मलाई ल्यायो उहाँसँग ग।

उसने लाया मेरो शरीरको हरेक अङ्गबाट मेरो आत्मा निस्केको छ।

उसने मुझे एक दिया धेरै सरल आकारको शरीर, शुद्ध प्रकाशको साथ चम्किरहेको। म सँग छ उहाँसँग छिटो उडान लिनुभयो र विशालताको यात्रा गर्नुभयो आकाशको।

जबदेखि यो पहिलो पटक थियो जब मैले यस्तो अद्भुत अनुभव गर्ने घटना, मैले सोचें: "वास्तवमा प्रभु आउनुभएको छ मलाई लिएर जाऊ अनि म अवश्य मर्नेछु।

जब मैं मेरो शरीरबाट पत्ता लाग्यो,

- संवेदना कि मेरो आत्मा महसुस गरेको थियो कि मैले महसुस गर्ने जब म मा थिएँ मेरो शरीर,

सँग भिन्नता जुन, जब आत्मा शरीरसँग एकताबद्ध हुन्छ, तब बुझ्दछ इन्द्रियहरू मार्फत प्रत्येक संवेदना र तिनीहरूलाई शक्तिहरूमा प्रेषित गर्दछ शरीर को।

अर्को मा परिस्थिति, आत्मा प्रत्यक्ष रूपमा सबै संवेदनाहरू प्राप्त गर्दछ। समझो तुरुन्तै सबै चीजहरू जुन चलिरहेको छ

यो पनि प्रवेश गर्दछ सबैभन्दा लुकेको र अदृश्य चीजहरू, प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा, तर केवल परमेश्वरको इच्छामा।

पहिलो कुरा कि मेरो आत्मा महसुस गर्नु यो जब यसले मेरो शरीर छोड्यो मेरा प्रिय येशूको उडानको पछि लाग्दा उहाँ डरले काँप्नु भएको थियो,

जो उसले मलाई लगातार आफ्नो पछाडि घिसाउँदै गयो र एक जनाको सहायताले खगोलीय हवा।

उसने कहा, "दिया गया कि जब तपाईं बञ्चित हुनुभएको छ तब तपाईंले ठूलो दुःख कष्ट भोग्नुभएको छ लगभग एक घण्टाको लागि मेरो दृश्य उपस्थितिको, अब मसँग उड्नुहोस्।

। तिमीलाई सान्त्वना दिनुहोस् र मेरो प्रेमबाट आफूलाई मुक्त पार्नुहोस्।

ओह! कस्तो थियो यस्तो थियो मेरो आत्माको लागि स्वर्गको तिजोरीमा निलम्बित हुनको लागि सुन्दर येशूको संगत!

मुझे लग रहा था कि उसलाई झुकाउनुहोस् र मलाई आफ्नो काखमा समाबुहोस् ताकि धेरै नहोस् उसको पछाडि।

जो भी हो म भन्दा पहिले भएको थियो, मैले आफूलाई दृढतापूर्वक उहाँसँग जोडेको थिएँ ताकि म सक्षम हुन सकूँ पछ्याउनुहोस् - मलाई पुग्नु र म उहाँलाई पुग्नु -, जबकि उहाँले उहाँले मलाई समर्थन गर्नुभयो र आफ्नो कोमल सासले मलाई तान्नुभयो। संक्षेपमा जे भयो त्यसको राम्रो प्रतिनिधित्व मसँग छ भित्री रूपमा, तर मसँग यसलाई वर्णन गर्ने शब्दहरू छैनन्।

पछि आकाशको अनन्ततामा यी मोडहरू बनाए, मेरो प्रिय येशू, जसले आफ्नो सङ्गतमा
आनन्द पाउनुहुन्छ पुरुष
उसने मुझे लै लिया यस्तो ठाउँमा जहाँ अधर्म र बदनामी केन्द्रित थियो पुरुष।

ओह! कस्तो थियो यस्तो थियो परिवर्तन, मेरो प्रिय येशूको उपस्थिति।
कस्तो तिक्तता तिनको संवेदनशील हृदयलाई अभिभूत तुल्यायो! स्पष्टताको साथ जुन छै
न मैले पहिले कहिल्यै अनुभव गरेको थिइनँ, मैले उसलाई भयानक यातना भोगेको देखे
को थिएँ। [सम्पादन गर्ने] उहाँको मनमोहक हृदय मलाई मर्दै गरेको मानिसको जस्तै ला
ग्यो,
संग साँस छोड्दै चरम आतंक।

यो भित्र देख्दै यो पीडादायी अवस्था, मैले उसलाई भनें:
"मेरा आराध्य येशू, तपाईं कसरी परिवर्तन भएको छ! तिमी मरेको मानिस जस्तै छौ। म
माथि भरोसा राख्नुहोस् र मलाई तपाईंको दुःखमा भाग लिन अनुमति दिनुहोस्।
मेरो मुटु उसले तिमीलाई यति धेरै दुःख भोगेको देख्न सक्तैन।

इस पर, आफ्नो सास फेरि फेला पार्नुहोस्,
येशू उहाँले मलाई भन्नुभयो:
"हाँ, मेरो प्रिय, तपाईं मलाई प्रेम गर्न को लागि मुक्त. अब म प्रतिरोध गर्न सक्दिनँ।
मुझे बता रहा है यो, उहाँले मलाई आफैलाई थप घनिष्ठ ताने, र राख्न उसको ओठ मेरो
मुखमा थियो, उसले ममाथि बिजुलीको बोल्ट खन्यायो। कटुता:
मुझे लग रहा था कि यदि मलाई धेरै चक्कुहरू, भालाहरू, बाणहरूले छोडेको भए, एक
पछि अर्को गर्दै मेरो आत्माभित्र पसेका डंक र खुकुरीहरू।

जब मैं था यस चरम दुःखमा डुबेका, मेरा प्रिय येशूले मेरो आत्मालाई मेरो शरीरमा फि
र्ता ल्यायो र गायब भयो।
कौन कर सकता था भयानक यातना को वर्णन गर्नुहोस् जसले त्यसपछि समातेको थियो
मेरो शरीर! केवल येशूले मात्र यो वर्णन गर्न सक्नुभयो, उहाँ कि, जब-जब उसले मलाई
दुःखको बारेमा बतायो, तब नरम हो गया। पृथ्वीमा मानिसहरू, मात्र प्रयास गर्न सक्दैन
यस्तो पीडा, तर तिनीहरूले यसको गहिराइ कल्पना पनि गर्न सक्दैनन्।

विश्लेषण[सम्पादन गर्ने] मेरो आत्माको इतिहास
वो आत्मा दरिद्र र दुःखी स्त्री, जसले अक्सर आफ्नो प्रिय येशूको अनुकरण गर्थिन्, तपाईं
लाई लाग्न सक्छ मृत्युलेमलाई बनाउँछ उनले खिल्ली उडाए ।
यद्यपि होइन यदि म त्यतिखेर मर्न योग्य थिएँ भने, मलाई थाहा थियो कि मृत्यु आउनेछ
जल्द ही। उहाँ उचित समयमा आउनुहुनेछ र मलाई अब लिनुहुनेछैन। गोलो।
बरु, म हुनेछु म उनको खिल्ली उडाउँदै भन्छु:
"मैं तिमीसँग धेरै पटक गफ गरे; मैले तिमीलाई कम्तिमा एक लाख छोएँ समय। मैले भ
खरै तपाईंसँग बिल सेटल गरें!"

म यसो भन्छु किनभने, धेरै चोटि, मैले यो संसार छोडेको भए, यदि मैले त्यसो नगरेको भ
ए के यो येशूको लागि थियो, जो, प्रत्यक्ष भएपछि मेरो आत्मालाई क्रूर कष्टहरू सम्प्रेषित

गरे,

यो मेरो छ पुनरुत्थान भएको

- मुझे आकर्षित करना उहाँको हृदयको नजिक जुन मेरो लागि जीवन हो, वा
- मुझे ले जा रहा है उहाँको काखमा जुन मेरो लागि शक्ति हो, वा
- से झरना उसको मुख मभिन्न एउटा मीठो अमृत थियो।

र, त्यसयता मेरो आत्मालाई सीधै सम्प्रेषित दुःखकष्टहरू अझ बढी छन् मेरो शरीरलाई सम्प्रेषित गर्नेहरूको भयानक, पक्कै पनि म मर्ने थिएँ धेरै पटक यदि यो अचम्मको येशू को लागि नभएको भए।

जब येशू उहाँले देख्नुभयो कि म मेरो सीमामा पुगिरहेको छु, अर्थात्, मैले गरेन म "स्वाभाविक रूपमा" मेरो सहन सक्छु दुःख भोग्दै, मलाई झुक्न नदिन मदत गर्नुभयो।

कभी-कभी उहाँले प्रत्यक्ष (6) गर्नुभयो, कहिलेकाहीँ मेरो कबुलकर्तालाई प्रेरित गर्नुभयो मलाई चाँडै पुनरुत्थान गर्नुहोस्। यस मामला मा, मेरो आज्ञाकारिताद्वारा बाँचेका दुःखकष्टहरू अलिअलि भएका छन् राहत, तर येशूले काम गर्दा जस्तो छैन प्रत्यक्ष रूपमा।

येशूसँग छ मलाई एक चरम पीडा बताउन चाहन्थे।

यह मेरी दूर हो गई मेरो शरीरबाट आत्मा, उहाँले यसलाई उहाँसँग लिनुभयो, र मलाई देखाउनुभयो परोपकार, वा अरूको विरुद्धमा निन्दाको लागि गरिएका धेरै पापहरू पाप।

मेरो बिन्दुबाट दृष्टिको, मैले ममा महसुस गरेको प्रभावबाट,

म सक्छु चुपचाप भन्नुहोस् कि **बेइमानीको पाप** हो

कि

- कि अधिक येशूको हृदयलाई ठेस पुऱ्याउँछ,
- जो सबैभन्दा तितो बनाउँछ।

एक बार, के लिए उदाहरणका लागि, जब येशूले ममा एउटा सानो भाग खन्याउनुभयो उसको तिक्तताको,

मुझे लग रहा था कि कुछ निगलना

- बदबूदार
- प्यूरुलेन्ट र
- कड़वा

जो घुस गया मेरो पेटमा र मलाई घृणित सास दिए।

मैं हार गया होता ज्ञान यदि मैले मलाई बनाउनको लागि चाँडै खाना नलिएको भए यो प्यूरुलेन्ट पदार्थ उल्टी।

तुम कर सकते हो येशूले मलाई दिनुहुँदा मात्र मलाई यस्तो भयो भनेर सोच्नु ती मानिसहरूले गरेको दुष्टता देखाए महान् पापी मानिन्थे।

तर मेरो कोमल येशूले मलाई विशेष तरिकामा आकर्षित गर्नुभयो चर्चहरू।

जहाँ तुम हो चित्त दुखायो ।

उसको हृदय तिनी उही पवित्र, तर झूटा कुराहरूद्वारा घाइते भए: उदाहरणका लागि,
-खाली दयाको ढोंग गर्ने मानिसहरूले गरेको प्रार्थना,
- वा अभ्यास पाखण्डी भक्तिको।
मानिसहरू यसमा संलग्न ले मेरो येशूलाई भन्दा बढी अपमान दिएको जस्तो देखिन्थ्यो स
म्मान।

हो यी खराब कार्यहरूले यस हृदयलाई यति पवित्र बनायो, यति शुद्ध र यति सीधा वाक
वाकी। धेरै पटक उहाँले मलाई आफ्नो पीडा व्यक्त गर्दै यसो भन्नुभयो:
"बेटी मेरो, मैले गरिरहेको अपमान र अपमानलाई हेर,
-यो पनि मा पवित्र स्थानहरू, केही मानिसहरू जसले भन्छन् कि तिनीहरू भक्त छन्।
यी हुन् मानिसहरू बाँझ हुन्छन्, संस्कार हरू प्राप्त गर्दा पनि। आओ मण्डलीबाट शुद्ध
हुनुको साटो धमिलो
म छैन म द्वारा धन्य।"

म उहाँले मानिसहरूलाई पवित्र भोजहरू गरिरहेको पनि देखाउनुभयो।

उदाहरणका लागि, एक मासको पवित्र बलिदान मनाउँदै पादरी
आदत के बाहर,
एक ब्याज में सामग्री र
मा नश्वर पापको अवस्था (जब म यसो भन्छु म काँप्छु)।

कहिलेकाहीँ येशू उहाँले मलाई आफ्नो हृदयको लागि यति पीडादायी दृश्यहरू देखाउनु
भयो कि उहाँले यो गर्नुभयो लगभग पीडामा पर्छन्।

उदाहरणका लागि जब यस पूजाहारीले पीडितलाई भस्म पार्यो, येशू हुनुहुन्थ्यो चाँडै आ
फ्नो हृदय छोड्न बाध्य सबै दुःखले गन्दा आध्यात्मिक।
र, मा त्यो क्षण जब अभिषेकको शक्तिशाली शब्दहरूको साथ,
-येशू तिनलाई स्वर्गबाट ओर्लेर देहधारण गर्न बोलाउनुपन्थो होस्टमा,
थियो यजमानबाट घृणा, जो अझै पवित्र भएको छैन,
किनभने अशुद्ध र अपवित्र हातले समातेको।

हालांकि, बिना परमेश्वरले उहाँलाई दिनुभएको अधिकारद्वारा, यो पूजाहारी उहाँले ये
शूलाई होस्टमा उतार्नुभयो।

कौ नही करना आफ्नो प्रतिज्ञा तोडेर येशू ले देहधारण गर्नुभयो यो होस्ट।

-त्यो मा पहिले अशुद्धताको सङ्ग निस्केको थियो, र

-जो त्यसपछि तिनले डिसाइडका कारण भएको रगतलाई घृणा गरे।

कति दयनीय थियो त्यो त्यसपछि येशू मलाई प्रकट भएको संस्कारात्मक अवस्था। लग र
हा था ती अयोग्य हातहरूबाट उम्कन चाहन्थे।

तर, उनको लागि प्रतिज्ञा गरे, उनी बस्न बाध्य भए।

- जब तक रोटी र दाखमद्यको आकार पेटले खाँदैन

-कि, इस में संयोगवश, यो अयोग्य हातहरू भन्दा उनको लागि अझ बढी वाकवाकी थि
यो।

जो के पास था पहिले नै धेरै पटक छोएको छ।

जब सन्त होस्ट यसरी भस्म भयो, येशू मकहाँ गुनासो गर्दै आउनुभयो:

"ओह! हे मेरो छोरो, म तिमीमाथि मेरो केही तिक्तता पोख्छु। होइन म उसलाई अब स
म्म रोक्न सक्छु।

दया करो मेरो अवस्था जुन धेरै पीडादायी भएको छ! छ धैर्य र हामी एकसाथ थोरै दुःख
भोग्छौं।

मैले जवाफ दिएँ:

"सर, म तिमीहरूसित दुःख भोग्न तयार छु। हो, यदि मलाई दिइयो भने तिम्रा सबै तिक्त
ता सहन सक्ने क्षमता, म स्वेच्छाले, ताकि म तिमीहरूलाई कष्ट भोगेको नदेखूँ।"

त्यसपछि येशू उहाँले आफ्नो मुखबाट मेरो तिक्तताको भाग खन्याउनुभयो कि म ल्याउन
सक्थेँ र उहाँले मलाई भन्नुभयो:

"बेटी मेरो, मैले तिमीहरूमा जे खन्याएँ त्यो केही होइन, तर त्यो हो तपाईंले प्राप्त गर्न स
क्नुहुने सबै कुराहरू।

म कसरी चाहन्छु तिमीहरूजस्तै अरू धेरै आत्माहरू पनि बलिदान दिन तयार थिए। मे
रो खातिर!

यो होइन ताकि म तिमीहरूमा ती सबै तिक्तता हरू खन्याउन सकूँ। मेरो मुटु
यो हो ताकि म पारस्परिक र परोपकारी प्रेमको स्वाद चाख्न सकूँ मेरो बच्चाहरू।"

शब्दहरूले गर्दै येशूले ममा खन्याउनुभएको तिक्ततातिनीहरूले व्यक्त गर्न सक्छन्
विष सेवन कर दी गई

वाकवाकीर

उठाउँदै हृदय को अपनेपुटरेफैक्शन के साथ।

यद्यपि मसँग छ मैले उसलाई रोक्न सबै कुरा गरें, मेरो पेटले इन्कार गर्यो यसलाई स्वी
कार गर्न। एक बलियो आवेगले यो मेरो घाँटीमा माथि गयो।

तर मेरो लागि येशूको लागि प्रेम, र उहाँको अनुग्रहको समर्थनको साथ, मसँग छैन इन्का
र गरे ।

कौन कर सकता था यी बहावहरूले मलाई ल्याएको दुःखको वर्णन गर्नुहोस् येशू! तिनीह
रू यति धेरै थिए कि यदि म नभएको भए उहाँद्वारा समर्थित, बलियो र स्फूर्ति प्राप्त, म
पक्कै पनि हुने थिएँ धेरै पटक मृत्युको सिकार भयो।

येशूसँग छ यसले बोक्ने तिक्तताको एउटा सानो अंश मात्र ममा खन्याइयो।

सामान्यतया एक प्राणीले जति तिक्तता वा मिठास ल्याउन सक्दैन कहिलेकाहीँ मेरो सबै
भन्दा दयालु येशूले ममा खन्याउनुभयो।

उनी[सम्पादन गर्ने] यसले मात्र पापले निम्त्याएको तिक्तता बोक्छ र सहन्छ। मैँ हमेशा य
स्तो धारणा राख्नुहोस्: पाप कुरूप र विनाशकारी छ!

यदि सबै प्राणीहरूले विषाक्त र तीतो प्रभाव महसुस गरे र पहिचान गरे पाप, तिनीहरू
ले पाप बाट बच्नेथिए जस्तै यो एक भयानक राक्षस थियो कि उहाँ नरकबाट बाहिर निस्क

नुहुन्छ!

मेरो आज्ञापालन गर मेरो सधैं दयालु केही दर्दनाक दृश्यहरू वर्णन गरे येशूले मलाई जीवित पार्नुभयो ताकि म भाग लिन सकूँ तिनका पीडाहरू। त्यसैले म छैन म बेवास्ता गर्न सक्छु कि उनले मलाई सान्त्वना दिने दृश्यहरू पनि देखाए कि तिनीहरूले मेरो हृदयलाई बहकाए।

समय-समय पर यति धेरै कुराले मलाई असल र पवित्र पूजाहारीहरू देख्न अनुमति दियो, जसले, उत्साह र नम्रताका साथ तिनीहरूले विश्वासका रहस्यहरू मनाए। जब मैने देखा यी दृश्यहरू, धेरै पटक म मेरो भन्ने प्रेरित महसुस गरेँ मायालु येशू, स्नेहले भरिएको हृदयले:

"कितना है उच्च, महान, उत्कृष्ट र उदात्त पूजाहारीको सेवकाई जसलाई यो महान गरिमा दिइएको छ।

- न केवल के लिए तपाईंको वरिपरि व्यस्त रहनुहोस्,
- लेकिन के लिए आफ्नो अनन्त पिताको निम्ति आफैलाई बलिदान दिनुहोस्
एक पीडित के रूप में मेलमिलाप, प्रेम र शान्तिको"।

मैले आफैलाई सान्त्वना दिएँ एक्लो, वा येशूको छेउमा, एक पवित्र पूजाहारी जो उनले मास मनाए। येशू उहाँमा हुनुभएकोले, सेलैब्रिटी मलाई लाग्यो एक रूपान्तरित मानिस। मुझे लग रहा था कि यहाँसम्म कि यो येशू स्वयं हुनुहुन्थ्यो जसले उहाँको स्थानमा उत्सव मनाउनुभयो ईश्वरीय बलिदान।

युगासम्पादन गर्ने] असाध्यै प्रफुल्लित पार्ने

- येशूलाई महसुस गर्नुहोस् समान अभिषेकको साथ मासको प्रार्थना हरू पढ्नुहोस्,
-देखौ समान गरिमाको साथ पवित्र समारोह सार्नुहोस् र प्रदर्शन गर्नुहोस्।

कि यस्तो सेवकाईको लागि ममा ठूलो प्रशंसा जगायो उच्च र पवित्र। मलाई थाहा छैन कति जना धन्यवाद मैले यति धेरै ध्यान दिएर मनाइने मास देखेर प्राप्त गरेँ र भक्ति।

कति बढी म सँग ईश्वरीय ज्योतिहरू थिए कि म बरु चुपचाप पारित गर्नेछु।

तर जबदेखि आज्ञाकारिताले मलाई आज्ञा दिन्छ र जब म लेख्छु, येशूले अक्सर मलाई आज्ञा दिनुहुन्छ मेरो आलस्यको लागि हप्काउनुहोस् वा किनकि म यसलाई छोड्न चाहन्छु कुराहरूको, म पालन गर्नेछु।

भिन्न राख्नु उहाँले मेरो सबै विश्वास, म उहाँलाई भन्ने चाहनुहुन्छ:

"कितना मेरो असल येशू, हामीसित धीरज हुनुपर्छ। म तिमीलाई सन्तुष्ट पार्नेछु, मेरा प्यारा प्यार।

तर जबदेखि म अयोग्य महसुस गर्छु र यस्ता रहस्यहरूको बारेमा कुरा गर्न सक्षम छैन। गहिरो, उदात्त र उत्साहजनक, म यो ठूलो आत्मविश्वासको साथ गर्नेछु तपाईंको ईश्वरीय अनुग्रहको सहायताले।"

जबकि मैले ईश्वरीय बलिदानलाई ध्यानदिएर हेरेँ,
येशू म यो स्पष्ट गर्यो कि मासले हाम्रो सबै रहस्यहरू समावेश गर्दछ धर्म।

बोल्छ चुपचाप हृदयमा, परमेश्वरको असीम प्रेमको।
उहाँ हामीसँग पनि बोल्नुहुन्छ हाम्रो छुटकाराले हामीलाई येशूले भोगेका दुःखकष्टहरू स
म्झन मदत गर्छ उहाँले हाम्रो लागि सहनुभयो।

मासले हामीलाई बनाउँछ बुझ्नुहोस् कि, क्रूसमा एक पटक मरेकोमा सन्तुष्ट छैन हामी,
येशू चाहनुहुन्छ,
-मा यसको असीम प्यार,
- फैलाउनुहोस् हामी मा र पवित्र मार्फत आफ्नो शिकार राज्य कायम यूचरिस्ट।

येशू यो कुरा मलाई पनि बुझ्यो
को[सम्पादन गर्ने] मास र पवित्र यूचरिस्ट
- मै एक हुँ उहाँको मृत्यु र पुनरुत्थानको अनन्त सम्झना,
-कि हाम्रो देता है हाम्रो नश्वर जीवनको लागि उत्तम उपाय र
-तिनीहरूले हामीलाई के भन्छन् कि हाम्रो शरीर,
जो होगा मृत्युद्वारा विघटित र खरानीमा परिणत भयो, यो फेरि उठ्नेछ अन्तिम दिनमा
अनन्त जीवन।

अच्छा के लिए, यो महिमाको लागि हुनेछ।
खराब मानिसहरूको लागि, यो एक यातना हुनेछ।
जो नहीं करते तिनीहरू ख्रीष्टसँग बाँचेका छन् तिनीहरू उहाँमा पुनरुत्थान हुनेछैनन्।

भौचर[सम्पादन गर्ने] जो आफ्नो जीवनको दौडान उहाँसँग घनिष्ठ भएका छन्, एक हुने
छ पुनरुत्थान उहाँको जस्तै छ।

यसले मलाई बनायो यो बुझ्नको लागि कि पवित्र बलिदानको बारेमा सबैभन्दा सान्त्वनादि
ने कुरा मासयेशूले आफ्नो मा देखाइएको छ पुनरुत्थान।

त्यो हो हाम्रो पवित्र धर्मको कुनै पनि अन्य रहस्य भन्दा श्रेष्ठ।

जस्तोकि **उनको जुनून र मृत्यु**, उहाँको पुनरुत्थानहाम्रो लागि रहस्यमय ढंगमा नवीकरण
गरिएको छ सामूहिक उत्सव मनाउँदा वेदीहरू।

पर्दा मुनि पवित्र रोटीको,
येशू हो संचारकर्मीहरूलाई उनीहरूको साथी हुन दिनुहोस् तिनीहरूको नश्वर जीवनको
तीर्थयात्रा।
की कृपा से परम पवित्र त्रिएकको गर्भ,
जीवन दे दो जुन सँधै भाग लिनेहरूलाई, शरीर र आत्मामा, मा रहन्छ यूचरिस्ट का सं
स्कार।

यी हुन् रहस्यहरू यति गहिरो छन्कि हामी सक्षम हुनेछौं केवल हाम्रो अमर जीवनमा मात्र तिनीहरूलाई पूर्ण रूपमा बुझ्नको लागि।

तर, अहिले, संस्कारमा, येशूले हामीलाई धेरै तरिकामा दिनुहुन्छ - लगभग मूर्त - यो हामीलाई के मा दिनेछ को एक स्वाद आकाश।

त्यहाँ को मास ध्यान को प्रस्ताव

- जीवन
- जुनून,
- मृत्यु र
- द येशूको पुनरुत्थान।

मानवता ख्रीष्टको,
- के माध्यम से उहाँको सांसारिक जीवनको उतारचढाव,
- थियो तेत्तीस वर्षमा प्राप्त भयो।

तर, वि.सं. मास

- रहस्यमय र
- थोरै शब्दमा समय
- नवीकरण गरिएको छ संस्कारी प्रजातिहरूको विनाशको स्थितिमा।

यी हुन् प्रजातिहरूले येशूलाई पीडितको अवस्थामा समावेश गर्दछ
को [सम्पादन गर्ने] शान्ति र
प्रायश्चित्त प्रेम को,
अब तक जसमा यिनीहरूलाई मानिसले खाएको हुन्छ ।

पछि उपभोग

- उपस्थिति येशूको संस्कार अब हृदयमा अवस्थित छैन: येशू तिनी आफ्नो पिताको को खमा फर्कन्छिन्,
- जसरी यो छ जब उहाँ मरेकाहरूबाट बौरी उठ्नुभयो।

संस्कारमा [सम्पादन गर्ने] युचरिस्ट को,
येशू यसले हाम्रो शरीर महिमामा पुनरुत्थान हुनेछ भनेर हामीलाई सम्झाउँछ।

येशूजस्तै जब उहाँको धार्मिक उपस्थिति समाप्त हुन्छ, तब उहाँ पिताको काखमा फर्कनु हुन्छ, यसरी
हामी अगाडि बढ्नेछौं पिताको छातीमा हाम्रो अनन्त निवास जब हामी बन्द गर्छौं हाम्रो वर्तमान सांसारिक जीवनको माध्यमबाट अस्तित्वमा रहनको लागि।

हाम्रो शरीर, पछि येशूको संस्कारात्मक उपस्थिति जस्तै होस्टको समाप्ति, यो अब अस्तित्वमा छैन जस्तो देखिन्छ।

तर, वि.सं. विश्वव्यापी पुनरुत्थानको दिन,
- एक के लिए ईश्वरीय सर्वशक्तिमानको महान् चमत्कार,
- फकिनुहोस् जिउंदो र,
- संग सयुक्त हाम्रो आत्मा ले परमेश्वरको अनन्त आनन्दको आनन्द उठाउनेछ।

अन्य को, को यसको विपरीत, तिनीहरू परमेश्वरबाट विमुख भएर अत्याचारी र अनन्त कष्ट भोग्नेछन् यातना।

[सम्पादन गर्ने] मासको बलिदानले अद्भुत, स्पष्ट र उत्पादुन गर्दछ उज्ज्वल।
किनभने त्यसोभए, के मसीहीहरूले यति कम लाभ उठाउँछन्? आत्माको लागि जसले
परमेश्वरलाई प्रेम गर्छ,
गर्न सक्छन् के योभन्दा सान्त्वना दिने र लाभप्रद अरू केही छ?

संस्कार[सम्पादन गर्ने]
- आत्मा को पोषण देता है ताकि यो स्वर्गको योग्य हुन सकोस्, र
- देता है शरीरअनन्त इच्छामा पराजित हुने सुअवसर परमेश्वरको।

यसमा शरीरको पुनरुत्थानको महान् दिन,
- विल एक महान अलौकिक घटना,
- तुलना योग्य क्या होता है जब,
पछि ताराहरूले भरिएको आकाश र सूर्य प्रकट हुन्छ,
प्रकाश अवशोषित गर्दछ ताराहरूको।

लेकिन, भले ही अवलोकनकर्ताको नजरबाट गायब हुन्छ, ताराहरूले आफ्नो कायम रा
ख्छन् तिनीहरूको प्रकाश र ठाउँमा रहन्छ।

ताराहरू जस्तै, एनिमे
- के लिए कटाई की गई यहोशापातको बेसीमा अन्तिम इन्साफ,
- क्यान अरू आत्माहरूलाई हेर।

प्रकाश[सम्पादन गर्ने] द्वारा प्राप्त र संप्रेषित
- धन्य संस्कार बलिदान र
- संस्कार[सम्पादन गर्ने] प्यार का
विल हर आत्मा में दिखाई देता है।

तर जब येशू, न्यायको सूर्य, यो आफैलाई प्रस्तुत गर्दछ,
- अवशोषित आफैमा सबै पवित्र आत्माहरू। तिनीहरूलाई अनुमति दिनेछ सँधै अस्तित्व
मा छ,
तैरना में तैरना ईश्वरीय गुणहरूको विशाल समुद्र।

अनि के हुनेछ? यो दिव्य ज्योतिबाट बञ्चित आत्माहरूलाई?

यदि यदि म यो प्रश्नको जवाफ दिन चाहन्थे भने, म लामो समयसम्म लेख्न सक्थे। यदि परमप्रभुचाहनुहुन्छ, म यो प्रश्न सुरक्षित राख्नेछु अर्कोमौका ।

येशू म यह स्पष्ट किया

- किं शरीर जो प्रकाशले चम्किरहेको आफ्नो आत्मासँग पुनर्मिलन हुनेछन्, हुनेछन् अनन्तकालसम्म परमेश्वरसँग एकताबद्ध भएर बसे ।

लेकिन आत्मा जो तिनीहरूसँग प्रकाश हुनेछैन

किनभने तिनीहरू पवित्र बलिदान र संस्कारमा भाग लिन चाहँदैनथे प्रेमको, तिनीहरू अन्धकारको गहिराइमा फ्याँकिनेछन्।

र, किनभने महान् परमेश्वरको विरुद्धमा तिनीहरूले गरेको स्वेच्छाले गरेको कृतघ्नता दाता, तिनीहरू लुसिफरको दास हुनेछन्, को राजकुमार अँध्यारो। तिनीहरूलाई भयानक पश्चातापले अनन्तसम्म यातना दिनेछ।

परिणामस्वरूप येशूले मलाई निरन्तर दिनुभएको धेरै अनुग्रहहरूमध्ये,

थियो उहाँसँग सधैं एकताबद्ध रहने पवित्र इच्छाले ओतप्रोत,

समावेशी जब मेरो शरीरबाट मेरो आत्मा निस्कियो

जो येशूले मलाई ती मानिसहरूका निम्ति दुःख भोग्न ठूलो पीडा दिनुभयो प्रशंसाको कमी

का लागि मास को पवित्र बलिदान

का लागि प्रेम को संस्कार।

जहाँसम्म येशूको कुरा छ, उहाँले मलाई अक्सर आफ्नो मीठो प्रतिज्ञाको सम्झना गराउनु हुन्थ्यो।

जसमध्ये मसँग पहिल्यै छ रहस्यमय विवाहकोबारेमा कुरा गरे कि उहाँ मसँग कुरा गर्न चाहनुहुन्थ्यो।

र अक्सर मैले यस अर्थमा प्रार्थना गरें, यसो भनें:

"ओह, मीठो दुलहा, छिटो र ढिलो नगर्नुहोस् मेरो घनिष्ठ मिलन तुम। के तपाईं देख्नुहुन्न कि म अब पर्खेन सकिदैन?"

हामी एकताबद्ध हुन सक्छौं हामीलाई कसैले छुट्याउन नपाओस् भनेर प्रेमको अविच्छिन्न बन्धनमा बाँधेर, एक क्षणको लागि पनि होइन!"

येशू, जसले ममा यस रहस्यवादीको प्रबल इच्छालाई पोषण गरे विवाह, **उहाँले मलाई भन्नुभयो:**

"सब कुछ पृथ्वीको जे छ त्यसलाई इन्कार गर्नुपर्छ। सबै! सबै!

रमात्र होइन तपाईंको हृदय, तर तपाईंको शरीर पनि।

तिमीलाई थाहा छैन कसरी पृथ्वीको सानो छायाँ हानिकारक हुन सक्छ। यो किल्ला हो मेरो प्रेमको बाधक।

यी शब्दहरूमा म साहसी भएँ र तिनलाई जोडतोडले भनें:

"मेरा हे परमप्रभु, यस्तो लाग्छ कि मसँग अझै पनि मबाट केही लिन बाँकी छ, तपाईं पूर्ण

रूपमा सराहना गर्नु अघि?
किनभने यो के हो मलाई नभन्नुहोस्?
तिमीलाई थाहा छ तिनीहरू तपाईं जे चाहनुहुन्छ त्यही गर्न तयार हुनुहुन्छ।

मैले भनेजस्तै, मैले येशुबाट प्रकाशको किरण पाएँ।
त्यसैले म फर्किएँ तिनले क्रसमा टाँगिएको आफ्नो मूर्ति भएको सुनौलो औंठी लाई संकेत
गरका थिए भनी विवरण दिनुहोस् यसमा मैले आफ्नो औलामा लगाएको थिएँ।

मैले उसलाई भनें:
"हे पवित्र दुलहा, यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने म यसलाई मेरो औलाबाट निकाल्न तयार
छु।

यसमा भनिएको छ:
"जानती है कि म तिमीहरूलाई अझ बहुमूल्य र सुन्दर औंठी दिनेछु, जसमा हुनेछ मेरो
छवि कुँदिएको छ।
विल म बाँच्छु, ताकि हरेक पटक जब तपाईं यसलाई हेर्नुहुन्छ, नयाँ बाणहरू प्रेमको कु
रा तपाईंको हृदयमा प्रवेश गर्नेछ।
तपाईंको औंठी अब यसको आवश्यकता छैन।

त्यसपछि
- अधिक पहिलेभन्दा बढी सन्तुष्ट, र
- क्योंकि मलाई औंठीको लागि जुनून महसुस भएन, मैले चाँडै यसलाई मेरो बाहिर नि
कालें औला
यसो भन्दै:
"पवित्र दुलहा, अब मैले तिमीलाई खुशी पारेको छु।
- मुझे बताओ अगर वहाँ है अझै पनि ममा केही छ
- जो हो सकता है हाम्रो शाश्वत र अविभाज्य एकताको बाधक बन्नु।
पछि भरिएको लामो समय पखियो
- तयारी ध्यान र ध्यान दिनुहोस्
- उच्च सान्त्वना, बिना कष्ट,
अन्तमा यो छ येशूसँग मेरो रहस्यमय मिलनको लामो दिनको लागि प्रस्तुत गर्नुभयो, मेरी
आत्मा की प्यारी दुलाहा।

कति राम्रो मलाई याद छ, चाडको पूर्वसन्ध्यामा केही दिन मात्र बाँकी थियो धन्य कुमारी
को पवित्रता। (7)

अघिल्लो रात, मेरो दयालु येशू विशेष गरी स्नेही हुनुहुन्थ्यो र हर्षित।

सँग कुरा गरियो सामान्य भन्दा बढी गोपनीयता।
मेरा लै गया उसको हातमा हृदय र उसलाई बारम्बार हेर्यो। पछि उहाँले यसलाई राम्ररी
जाँच्नुभयो, यसलाई धूलो पार्नुभयो र यसलाई बदल्नुभयो।
यस्तो छ तिनले ठूलो सुन्दरताको पहिरन लगाएकी थिइन्, जुन सुनको जस्तो देखिन्थ्यो।

विभिन्न रङ्गरङ्गको राम्रो धब्बा। मैले लगाएँ ।

सकेट हरू दुई बहुमूल्य गहनाहरू, झुम्काहरू, र उहाँले तिनीहरूलाई मेरो कानमा राख्नुभयो। छ मेरो घाँटी र कलाईलाई हार र कंगनले सुशोभित गरियो बहुमूल्य रत्नहरूले बनेको छ।

उहाँले मलाई राख्नुभयो एक शानदार मुकुट को टाउको, चमकदार गहना संग कवर।

पछि

मुझे लग रहा था कि गहनाहरूले यस्तो सुन्दर आवाज उत्पन्न गरे जस्तो देखिन्थ्यो।

- सुन्दरता शक्ति, भलाई,

-परोपकार को अनि परमेश्वरको महिमा,

-र येशूको मानवताको सबै गुणहरू, मेरो दुलहा।

होगा मैले सुनेको कुरा वर्णन गर्न असम्भव

जबकि मेरा अनिमा सान्त्वनाको सागरमा पौडी खेलिन् ।

जबकि मैं उहाँले आफ्नो निधारमा पट्टी बाँध्नुभयो, उहाँले मलाई भन्नुभयो:

"पत्नी धेरै मीठो, यो मुकुट जुन तपाईंको शिरमा सुशोभित छ मैले दिएको छु ताकि तिमी लाई योग्य बनाउनको लागि कुनै कुराको कमी नहोस् मेरी पत्नी हो गई।

म तपाईं हाम्रो विवाह पछि फर्कनुहुनेछ।

तुम हो जाओगे तिम्रो मृत्युपछि म स्वर्ग फर्कनेछु।

अन्तमा, येशू उनले मलाई टाउकोदेखि टाउकोसम्म ढाक्ने बुर्का लगाएकी थिइन् । खुट्टा ।

यो मा बहुमूल्य पोशाक,

- मैं बन गया गहिरो विचारशील,

- ध्यान करना मेरो व्यक्तिको गरिबी र प्रत्येकको अर्थमा हाम्रो रहस्यवादीको अघिल्लो रात मसँग सजिएको गहना विवाह।

म भन्न सक्छु कि मैले जीवनमा कहिल्यै पनि यस्तो अवस्था महसुस गरेको थिइनँ । विचित्र।

यसले मलाई बनायो परमेश् वरले कुनै प्राणीलाई दिन सक्ने महान् भार महसुस गर्नुहोस् उहाँलाई एक प्रेमी मानिन्छ।

ओह! जो साँच्चै अनौठो अनुभूतिले मेरो मनमा बास गर्‍यो।

सट्टामा येशूसँग जे थियो त्यसको असीमितता महसुस गर्न जब ममाथि यो काम भयो, मैले त्यसको ठीक उल्टो सुनें।

मैले महसुस गरेँ मलाई विश्वास गर्न बाध्य पार्ने तरिकामा विनाश भयो

-कि मैं बाहर था मेरो, र

- कि मैं मर चुका था।

तर, यसमा विनाशको अवस्था, मैले मेरो प्रिय येशूको सहारा लिएँ।

मेरो मा ठूलो भ्रम,
मैले सकिने विश्वास गर्नुहोस् कि यो परमेश्वर थियो जसले आफ्नो सबैभन्दा कम सुशोभित
गर्नुभयो धेरै बहुमूल्य गहनाहरू भएका नोकरहरू।
मुझे लग रहा था कि असुविधाजनक
- त्यो मात्र होइन मलाई यस्तो लुगा प्रदान गर्नुहोस्,
- लेकिन यह अभी भी र कुनै पनि कुरा भन्दा बढी,
एक भगवान छ आफूले रोजेको दुलहीको सेवकको रूपमा काम गरे, एक परमेश्वर जस
लाई प्रत्येक प्राणीले यसको न्यूनतम चिन्हहरूको पालन गर्दछ। यस्तो छ मैले उहाँलाई
ममाथि दया गर्न र मलाई क्षमा गर्न बिन्ती गर्ने।

जहाँसम्म मेरो पोशाक को विभिन्न भागहरू को अर्थ, प्रत्येक विचार अलग-अलग, म ति
नीहरूलाई बेवास्ता गर्छु, किनकि मलाई यो धेरै कम याद छ अब, इतने साल बाद।

मैं सिर्फ इतना कह रहा हूँ कि येशूले मेरो शिरमा राख्नुभएको पर्दा र त्यो तल ओर्लेको
थियो मेरो खुट्टाले ती दुष्टात्माहरूलाई डरायो जो हेर्न उभिरहेका थिए येशूले मेरो व्यक्
तिमाथि के गरिरहनुभएको थियो?

लेकिन जैसे ही मैं तिनीहरूले यस्तो लुगा लगाएको देखे,
- तो तो थे भयभीत र भयभीत कि तिनीहरूले मेरो नजिक जाने हिम्मत गरेनन् वा मुझे प
रेशान करो।
- वे हार गए थे तिनीहरूको सबै साहस र लापरवाही।

मैं यहाँ दोहराता हूँ म कागजमा राख् संधर्ष गर्छु भनेर मेरो सामान्य बचन मेरो र येशूको
बीचमा के भयो? म सक्छु आज्ञाकारी हुन चाहन्छु भनेर मात्र मेरो लजालुपनलाई परास्त
गर्न सक्छु।

मैं संक्षेप में मेरा कथन कह रहा है
- कि मा परम पवित्र कुमारी मरियमको पवित्रताको चाडको निगरानी,
मैं, गरीब व्यक् ति, म मेरो असल येशूप्रति आकर्षित भएँ, जो भयभीत हुनुभयो पूरी तरह
से राक्षस।

तिनीहरू भागे, र परमेश्वरका स्वर्गदूतहरू मेरो निम्ति असामान्य उपासना लिएर आए
का छन्।
जसले मलाई बनायो लज्जित हो जैसे कि तुमने कुछ गलत किया हो या घृणित।
तपाईं हुनुहुन्छ मेरो नजिक आए र मलाई मेरो कम्पनी सम्म राखे दयालु येशू फर्केर आ
उनुभएको थिएन।

पछिल्लो बिहान
येशू, मा उहाँको सबै महिमा र एक असामान्य आकर्षण र मिठासको साथ, म कहाँ आए
को छ,
मा मोस्ट होली वर्जिन मैरी और सेंट कैथरीन (8) की कंपनी।

येशू उहाँले स्वर्गदूतहरूलाई स्वर्गीय र सुन्दर भजन गाउन आग्रह गर्नुभयो। जबकि तिनीहरूले गाए, सेन्ट क्याथरिनले मलाई कोमलतापूर्वक प्रोत्साहन दिए।
मैं ले गया येशूले मेरो औलामा बहुमूल्य वस्तु राख्न सकून् भनेर हात विवाहको औठी।
र, संग अक्षय्य भलाई, येशूले मलाई अंगालो हाल्नुभयो र मलाई अझ बढी चुम्बन गर्नुभयो समय। मेरी आमा, धन्य कुमारी मरियमले पनि यो काम गर्नुभयो।
मैले देखेँ एक स्वर्गीय वार्तालाप जसमा येशूले आकर्षणको बारेमा कुरा गर्नुभयो उहाँले मलाई प्रेम गर्नुभयो।
मेरो भागको लागि, मेरो प्रेमको शून्यताको लागि ठूलो भ्रममा डुबेको उहाँका निम्ति मैले उहाँलाई भनें: "येशू, म तपाईंलाई प्रेम गर्छु! म तपाईंलाई माया गर्छु! तपाईंलाई थाहा छ म तिमीलाई कति माया गर्छु!"

धन्य कुमारीले मलाई येशू, मेरो असाधारण अनुग्रहको बारेमा कुरा गरिन् प्रिय दुलहा, मुझे दीं अनि मलाई एक-अर्कालाई कोमल प्रेम फिर्ता गर्न आग्रह गरे।

येशू मेरो जीवनसाथी, मलाई जीवनको नयाँ नियमहरू दिनुभयो जसले गर्दा म उहाँसँग अझ घनिष्ठ भएर बाँच्न सकूँ र उहाँलाई अझ बढी पछ्याउन सकूँ नजिकबाट।

मेरो लागि, यी नियमहरू प्राविधिक रूपमा व्याख्या गर्न सजिलो छैन।
यिनीहरूमा सार र तिनीहरूको दैनिक अभ्यासमा, परमेश्वरको अनुग्रहद्वारा, मसँग तिनीहरू थिएनन् कहिल्यै उल्लंघन गरेन।
यहाँ उहाँहरू हुनुहुन्छ:

मैं म लगायत सम्पूर्ण सृष्टिको लागि पूर्ण अलगाव को लागी। मैं सबै कुराको पूर्ण विस्मृति मा बाँच्छु ताकि मेरो भित्री केवल येशूमा स्थिर हुनुहोस्।

र मैले यो गर्नु पर्छ उहाँको लागि जीवित र स्पन्दित प्रेमको साथ,
जसले गर्दा
आनन्दित भए मेरा कर्महरू,
गर्न सक्छन् मेरो हृदयमा एउटा निवास फेला पार्नुहोस् स्थायी।
उनले मलाई भने कि, उहाँबाहेक, म कहिल्यै पनि कसैसँग संलग्न हुने थिइँनँ, यहाँसम्म कि मैं खुद।

मेरा सम्झनाहरू सबै कुरा र सबै कुराउहाँमा मात्र जागृत हुनुपर्छ, किनकि सबै प्राणीहरू उहाँमा मात्र पाइन्छन्।

पुनर्का लागि यो उद्देश्य आवश्यक छ

- हमेशा कार्य करें पवित्र उदासीनता मा र

- हर चीज को नजरअंदाज करें तपाईंको वरिपरि के हुन्छ।

मुझे अभिनय करना है सधैं धार्मिकता र सरलताको साथ, मलाई जे सुकै होस् जीवजन्तुहरूबाट।

जब कभी-कभी

होइन मैले यसलाई व्यवहारमा उतारेको थिएँ । कुराहरू मेरो मिठाई येशूले मलाई कडा हप्काउनुभयो र भन्नुभयो:

"अगर नहीं तो तपाईं प्रभावकारी र भावनात्मक दुवै छ कि एक अलगाव मा पुग्न, तपाईं हुनेछैन मेरो ज्योतिमा पूर्ण रूपमा लगानी गरियो। अगर, यसको विपरीत, पृथ्वीमा भएका सबै कुराहरू बाट तिमीहरू आफैलाई अलग ् गै राख्छौ। तपाईं पारदर्शी क्रिस्टल जस्तै हुनुहुनेछ। जो छोडता है प्रकाशको पूर्णता पारित गर्नुहोस्। तो मेरी दिव्यता, जो ज्योति हो, त्यो ति मीहरूभित्र पस्नेछ।"

मैं आफूलाई आफैबाट अलग राख्नुहोस् र एकलै र पूर्ण रूपमा येशूमा बाँच्नुहोस्।
। विश्वासको साँचो मनोभाव धारण गर्ने होसियार हुनुहोस् ।

यो सँगै विश्वासको आत्मा म साधनहरू प्राप्त गर्न सक्षम हुनेछु
-मुझे जानती है आफैलाई र आफैलाई शङ्का गर्नु,
-पहिचान गर्नुहोस् कि, आफैले, म कुनै पनि चीजको लागि राम्रो छैन,
- अधिग्रहण येशूलाई अझ राम्ररी चित्रे माध्यमहरू, र
- अधिक हो आत्मविश्वास।

यसले मलाई पनि बनायो भन्छन्:

"तुम बाहर निकल जाओगे तपाईं आफैले र तपाईं मेरो प्रोभिडेन्सको विशाल समुद्रमा डु ब्नुहुनेछ, तिमीले मलाई र आफूलाई चिनेपछि।

मेरा सानो पत्नी, किनभने म ईर्ष्यालु छु, म तपाईंलाई अनुमति दिनेछैन अन्यत्र अलिकति पनि आनन्द को अनुभव गर्नुहोस्। तपाईं सधैं नजिक हुनुपर्दछ तपाईंको दुलहा, उहाँको सामुन्ने, ताकि उसले तपाईंलाई शङ्का नगरोस्।

तो मैं तिमीले आफैमाथि पूर्ण प्रभुत्व दिनेछौ, ताकि यदि म चाहन्थे भने तुम्हे ख्याल रखना वा तपाईंलाई अँगालो हाल्दै, वा तपाईंलाई करिश्मा, चुम्बन वा प्रेमले भर्नुहोस्
वा यहाँसम्म कि तिमीहरूसँग लड्नु, तिमीहरूलाई चोट पुऱ्याउनु, म सकेसम्म तिमीहरूलाई दण्ड दिनु।

मेरो खातिर, र पूर्ण स्वतन्त्रतामा, तपाईं सबै कुराको अधीनमा हुनुहुनेछ मलाई लाग्छ यो आवश्यक छ, किनकि हामीसँग हाम्रा पीडाहरू समान छन् र हाम्रो आनन्द। कसैको लागि पनि एक-अर्कालाई खुसी पार्न र सन्तुष्ट पार्न हामीसित अर्को कारण हुनेछ कसले सबैभन्दा बढी उभिन सक्छ भन्ने प्रतिस्पर्धा पनि पीडा".

जारी रह्यो उनले भने, "तिम्रो इच्छा होइन, तर मेरो इच्छा तिमीमा बाँच्नु पर्छ। आफ्नो मह लमा राजाजस्तै शासन गर्न वास्तविक।

मेरो श्रीमती यो तपाईं र मेरो बीचमा पूर्णतया प्रबल हुनुपर्छ।

अन्यथा हामीले असिद्ध प्रेमको दौडसहनपुर्नेछ, जसबाट छायाँ तिनीहरू तिमीहरूभन्दा माथि उठ्नेछन् र विल समायोजन नगरिएको सञ्चालनको कमजोरी कुलीनता को जुन तिमी र मेरो बीचमा प्रबल हुनुपर्छ, मेरी पत्नी।

यो कुलीनता तुमको वास करेगा

- अगर, समय-समय पर यस बीचमा, तपाईं आफ्नो शून्यतामा प्रवेश गर्ने प्रयास गर्नुहुन्छ, अर्थात्,
- अगर तुम पहुंचे आफ्नो पूर्ण ज्ञान।

तपाईंले गर्नुपर्दैन यहाँ रोक, किनभने तिम्रो शून्यता चिनेपछि, म चाहन्छु कि तपाईं ममा पूर्ण रूपमा गायब हुनुहोस्।
तिमीले गर्नु पर्छ सबै मेरो इच्छाको अनन्त शक्तिमा प्रवेश गर्न।
त्यसका लागि तपाईं आफैलाई सबै अनुग्रहहरू आकर्षित गर्नुहुनेछ जुन तपाईं चढ्न आ वश्यक हुनेछ मै, यह करने के लिए
- सब कुछ करो म, - आफैलाई सन्दर्भ बिना।

र, तिनी अझै यसो भन्छन् : "भविष्यमा म तिनीहरूलाई नामेट पार्न चाहन्छु। 'तुम' मै हूँ। 'होइन त्यहाँ "म गर्नेछु" र "तपाईं गर्नुहुनेछ" थप हुनेछ।
यी हुन् शब्दहरू लोप हुनेछन् र "लो" द्वारा प्रतिस्थापित हुनेछन् हामी गर्नेछौं / सबै यो "भालू" हुनेछ।

उहाँले यो कसरी गर्नुहुन्छ? कुनै पनि वफादार दुलही,
-तुम करोगे मेरे साथ संयुक्त कार्रवाई और
-तुम गाइड करेगे संसारको नियति।

सबै मानिसहरू[सम्पादन गर्ने] मेरो रगतद्वारा छुटकारा पाएर उहाँ मेरो छोरा र मेरो भाइ हुनुभयो।
र जबदेखि तिनीहरू मेरा हुन्, तिनीहरू तिमीहरूका सन्तान र दाज्यू-भाइहरू पनि हुने छन्।
र जबदेखि तिनीहरूमध्ये धेरै जंगली भएका छन् र छन् टाढा जानुहोस्, तपाईं तिनीहरू लाई साँचो आमा जस्तै प्रेम गर्नुहुनेछ।

धेरै छन् यो पनि अनहिंग गरिएको छ:

तपाईंले मलाई मन पराउनुहुन्छ तपाईंले तिनीहरूको सुयोग्य दुःखकष्ट भोग्नुहुनेछ।
को लागत मा कठोर बलिदानहरू, तपाईं तिनीहरूलाई सुरक्षित ल्याउन प्रयास गर्नुहुने छ। को लोड[सम्पादन गर्ने] तिमीहरूका दुःखकष्टका गुणहरू अनि तिमीहरूको रगत र मेरो रगतले पानी हालेका, तिनीहरूलाई तिमीले मेरो हृदयलाई डोर्‍याउनेछौ।
जब मेरा पिताले तिनीहरूलाई देख्नुहुन्छ,
-न केवल होगा दयालु र क्षमाशील, तर,
- अगर वे होते हैं असल चोरजस्तै दृष्टात्माहरू,
ले लो चाँडै प्रमोदवनको अनन्त अधिकार हुनेछ।"

"आखिरकार, - हृदयसम्म कि तपाईं आफैलाई सबै चीजबाट अलग गर्नुहुन्छ जुन छैन सब मेरा,

- तपाईं आफैलाई मेरो पूर्ण इच्छामा अझ बढी डुबाउनुहुनेछ।

तो, धन्यवाद मेरो सारको ज्ञानको लागि

कुन दिन दिन पछि यो तिमीहरूमा अझ जीवित हुनेछ।

- तपाईं प्राप्त गर्नुहुनेछ मेरी प्यार की पूर्णता।

डाल्दै तपाईंको सबै प्रेम र बुद्धि पहिले कहिल्यै नभएको जस्तो,

तुम मुझमें पाओगे सबै प्राणीहरू, जस्तै प्रकाश र छविहरू प्रतिबिम्बित गर्ने दर्पणमा।

एक नजर के साथ तिमीले ती सबैलाई देखेछौ र तिनीहरूको चेतनाको अवस्था जान्नेछौ।

फिर, एक के रूप में मायालु आमा र

-सत्य मा दयाको आत्मा,

-यो को हो मेरो आत्मा र मेरी आमाको आत्मा,

तुम करोगे यी प्राणीहरूका निम्ति तिमीलाई बलि चढाएर सर्वोच्च बलिदान।

यो बलिदान एउटा लुगा जस्तै हुनेछ जसले तिमीलाई यसरी ढाक्नेछ मेरो साँचो र विश्वास
सी अनुकरणकर्ता र पत्नी"।

कसरी वर्णन गर्ने मेरो कोमल येशूको प्रेमको सूक्ष्मताहरू जसले, संग उदारता, र यहाँ सम्म कि अधिक संग,

- अनुबंध पर मसँग उसको आत्मिक विवाह र

- मुझ दे दिया मेरो जीवनको नयाँ नियम।

अधिक कहिलेकाहीँ उहाँले मेरो आत्मालाई आफूसँगै प्रमोदवनमा लैजानुहुन्छ,

जसले गर्दा धन्य आत्माहरूले निरन्तर भजनहरू गाएको म सुन्न सकूँ महिमा र ईश्वरीय महिमाको लागि धन्यवाद।

मैने विचार किया स्वर्गदूतहरू र सन्तहरूको विभिन्न गायकहरू।

सभी थे परमेश्वरको इच्छामा डुबेको, उहाँको अनन्ततामा लीन।

जबकि मैं मैले परमेश्वरको सिंहासनको वरिपरि हेरें, मैले देखें

-धेरै बत्तीहरू चम्किरहेको छ

- असीम सूर्यभन्दा चम्किलो।

यसले मलाई बनायो हेर्न र बुझ्न अनुमति

- गुण[सम्पादन गर्ने] आन्तरिक र

-विशेषताहरू परमेश्वरको जो, तिनीहरूको सारमा,

- सामान्य छन् तीन ईश्वरीय व्यक्तिहरूलाई।

मैं अंदर हो गया यो बुझ्न सक्षम

- एनिमे धन्य
- एक साथ या में उत्तराधिकार[सम्पादन गर्ने]
यसको आनन्द लिनुहोस् प्रकाश र खुशी रहनुहोस्।

र यसको बावजुद अनन्तताको अनन्त शताब्दीले कहिल्यै बुझ्न सक्दैन पूर्ण परमेश्वर।
किनभने सृजित मनले बुझ्न सक्दैन
तपाईंको महिमा
अपरिपक्वतार
को[सम्पादन गर्ने] परमेश्वरको तपाईंको पवित्रता,
एक प्राणी अनिर्मित र नबुझिने।

केबाट मैले देखें र सिकें, मैले पनि बुझें
आत्माहरू त्रिएकको गुणमा स्वर्गदूत र धन्य भाग
- जब तिनीहरू यस ज्योतिमा नुहाउँछन्।

जस्तै
-जब हम हो पूर्ण सूर्यको प्रकाशको सम्पर्कमा,
-हामी गरम हो गया, फिर
- एन्जिल्स र सन्तहरू प्रमोदवनमा परमेश्वरको अनन्त सूर्यको उपस्थितिमा,
-लगानी गरेका छन् अनन्त ज्योतिको र यसैले तिनीहरू परमेश्वरसँग मिल्दोजुल्दो छन्।

फरक यो हो जो
परमेश्वर यो प्रकृतिद्वारा अनिवार्य रूपमा अनन्त छ,
जबकि धन्य र स्वर्गदूतका आत्माहरू सीमित छन्
भाग लिनुहोस् परमेश्वरका गुणहरू केवल आफ्नै सीमित क्षमता अनुसार मात्र हुन् ।

भगवान, सूर्य अनन्त र अनन्त, उहाँले कहिल्यै हराउन बिना आफैलाई सबै दिनुहुन्छ के
ही पनि छैन । जबकि जीवहरू, जो अनिवार्य रूपमा सहभागीहरू हुन्,
- मिल्दो जुल्दो अनन्त सूर्यलाई
-आधारित मात्र यसको सूर्यको धेरै सानो आकार र परिमाणमा।

महसुस गर्नुहोस् स्पष्ट छ कि मैले भर्खरै भनेको सबै हो गलत र अपर्याप्त।
किनभने यस धन्य यात्रामा मैले जे सिकेको छु, त्यो हुनेछैन पक्कै पनि मेरो शब्दहरू द्वा
रा राम्ररी बुझिएको छ।
म सँग छ मैले बुझेको कुराको सामान्य छाप, तर म गर्न सक्दिन यो स्पष्ट रूपमा भन्नको
लागि।

आत्मा बाहर हो जाती है छोटी समयको लागि उनको शरीरबाट, उनलाई यस क्षेत्रमा ल
गिन्छ। धन्य, र त्यसपछि आफ्नो शरीर को जेल मा फिर्ता।

यो हो आफूले देखेको र सिकेको सबै कुरा बताउन असम्भव छ।
को अनुभवा[सम्पादन गर्ने] एक आत्मा जसलाई परमेश्वरले एक उदाहरण दिनुहुन्छ जुन

उहाँ चाहनुहुन्छ बुझ्नुहोस्, यो एक बच्चाको तुलना गर्न सकिन्छ जसले उनी मुस्किलले ह डबडाउँछन् र एक महान नाटकीय प्रदर्शनको सम्पर्कमा छन्।

ले लो उहाँको छापको बारेमा धेरै कुराहरू भन्नुहोस्।
तर जबदेखि उसलाई यो कसरी भन्ने थाहा छैन, ऊ लज्जित र मौन छ।

अगर नहीं होता तो आज्ञाकारिताले गर्दा म केटाकेटीजस्तै चुपचाप बस्न रुचाउँछु। मै तो कर सकता हूँ बेतुकापन पछि बकवास भन्नु।
तर म अझै पनि म मेरो दुलहा येशूसँग हिँडिरहेको पाउँ। यस मातृभूमिमा स्वर्गदूतहरू, सन्तहरू र को गायकहरूको बीचमा धन्य धन्य।

किनभने म एक नयाँ दुलही थिएँ, एक सर्कलमा,
त्यहाँ थिए कोर्टिङ र
भाग लिए हाम्रो भर्खरको विवाहको आनन्दको लागि हामीसँग। लग रहा था _
-जो था आफ्नो इच्छा बिर्सेर र
-कि उन्हें यसले हाम्रो मात्र चासो राख्छ।

को संबोधित करते हुए सन्तहरू, येशूले भन्नुभयो:
« को लागि मेरो अनुग्रहप्रति उसको निष्ठा, यो आत्मा बनेको छ एक विजय र मेरो प्रेम
को एक विलक्षणता।

त्यसपछि उहाँले मलाई स्वर्गदूतहरूसँग परिचय गराउनुभयो येशूले तिनीहरूलाई भन्नुभयो:

"देखो उनीप्रतिको मेरो प्रेमले कसरी सबै कुरा पार गरेको छ।
फिर उसने मुझे पूछा महिमाको सिंहासनमा जसको निम्ति उहाँले मलाई योग्य बनाउनु भएको छ।
म उहाँले भन्नुभयो, **"यो तपाईंको ठाउँ हो महिमा र कसैले पनि यसलाई तिमीहरूबाट खोस्न सक्तैन।**

मैले सोचें कि उनी चाहन्थे। म पृथ्वीमा फर्कने छैन भन्नको लागि।
तर अफसोस जब म यो कुरामा विश्वस्त भएँ, मैले आफूलाई भित्ताभित्र भेटाएँ मेरो शरीर
।

कसरी वर्णन गर्ने मेरो शरीरमा फेरि बस्नुपर्दा मैले महसुस गरेको वजन।
को तुलनामा स्वर्ग, पृथ्वीका सबै चीजहरू मेरो लागि फोहोर जस्तो लाग्यो।
यी कुराहरू तिनीहरूले केही प्राणीहरूको इन्द्रियहरू आनन्दित भए, तर मलाई तिनीहरू दुःखी देखिन्थे।

जो लोग मैं प्यारी हूँ और
- जिसके लिए मैंने धेरै विचार,
-जिसके साथ मैले दयालु र विनम्र कुराकानीमा धेरै समय बिताएँ, अब यो बोरिङ र अरु
चिकर देखिन्थ्यो।

तर, जब मैले तिनीहरूलाई परमेश्वरको प्रतिबिम्बको रूपमा हेरें,
को[सम्पादन गर्ने] मेरो आत्माले सन्तुष्टिको छायाँ अनुभव गरिरहेको थियो र सन्तुष्टि, र
हो तिनीहरूलाई सहन सक्षम थिए।
हर चीज के लिए यो मेरो हृदय मा आराम थिएन, तर मैले केही पनि गरेन तर येशूसँग गु
नासो गर्नुहोस्।

-मेरा प्रमोदवनमा हुने निरन्तर इच्छा,
- मेरा भित्री पीडा, - यसको चीजहरूको सम्बन्धमा मेरो बोरियत संसार, सबै कुराले मेरो
आत्मालाई खाइरहेको थियो। मुझे लग रहा था कि अब मेरो लागि पृथ्वीमा बाँच्न असम्भव
थियो।

हालांकि, आज्ञा गरिएको हरेक परिस्थितिमा परमेश्वरप्रति मेरो आज्ञाकारिता
-त्यो होइन मलाई मृत्यु चाहिएको छ,
- लेकिन मैं जबसम्म परमेश्वरले चाहनुहुन्छ म पृथ्वीमा बाँचिरहन्छु।

तो मैं मैले अनुकूलन गरें, जब म आफैलाई नियन्त्रणमा राख्थें।
आज्ञाकारिताबाट, म शान्त रहन चाहन्थें, तर मैले यो पूर्ण रूपमा गर्न सकिन्नँ। समय-सम
य पर समय-समयमा मैले नियन्त्रण गुमाएँ र म स्वीकार गर्छु, असफल भएँ।
लेकिन मैं क्या कर सकता था बनाउने?
सबैका लागि व्यावहारिक उद्देश्यहरूले गर्दा मैले आफूलाई नियन्त्रण गर्न असम्भव थियो
।

मैं जिंदा था एक सच्चा शहादत,
- के माध्यम से जुन मैले निरन्तर लडेको छु,
- सबै प्रयोग गर्दै मेरो चिन्ता लाई नियन्त्रण गर्न को लागी सम्भव साधन। लेकिन नियंत्रण
मेरो लागि परिपूर्ण असम्भव थियो।

मेरा प्रिय येशूले मलाई भन्नुभयो:

"पत्नी मेरी, चिन्ता मत करो। तिमीलाई स्वर्ग किन यति धेरै चाहिएको छ?" म सँग छ मैले
भनें, "म सधैं तपाईंको साथमा रहन चाहन्छु।
मैं अपना दिमाग खोता हूँ जब म तपाईंबाट टाढा हुन्छु, एक क्षणको लागि मात्र भए पनि।
। कुनै पनि मूल्यमा तपाईंसँग सामेल हुनुहोस्।

त्यसपछि येशू उहाँले भन्नुभयो, "**ठीक छ**, त्यो कुराको लागि। मैं तुम्हे बना दूँगा खुशी हमे
शा तुम्हारे साथ रहो।

मैले जवाफ दिएँ भन्दै:

"मैं हो जाऊँगा यदि मैले गरें भने सन्तुष्ट छु, तर तपाईं गायब हुनुहुन्छ, जुन मलाई छोड्नु
बराबर हो केवल। स्वर्गमा त्यस्तो छैन, किनभने त्यहाँ तपाईं गायब हुन सक्नुहुन्न। मेरो अ
नुभवले मलाई त्यो देखाउँछ।

येशूलाई थाह छ आफ्ना प्राणीहरूसँग गडबड गर्दै।
नगर्नेहरूका लागि यदि तपाईंलाई थाहा छ भने, म तपाईंलाई बताउनेछु कि उसले मसँग धेरै पटक ठट्टा गरेको थियो।
उदाहरणका लागि जुन समयमा मैले यी धन्य चिन्ताहरू अनुभव गरिरहेकी थिएँ,

येशूहुनुहुन्छ तिनी हतार-हतार मकहाँ आए र भने:
"क्या तुम चाहते हो क्या तुम अब मेरे साथ आ रहे हो?" मैले सोधें, "कहाँ जानुहोस्?"

उनले भने: "स्वर्ग में".
अनि मैले भनें, "के तपाईं साँच्चै सोच्नुहुन्छ?"

वह: "हाँ, हो, छिटो गर्नुहोस् र ढिलो नगर्नुहोस्!"
मैले भनें, "ठीक छ, खैर, चलो चलो, यद्यपि मै थोड़ा डरा हुआ हूँ कि तुम मुझे अंदर ले जाना चाहते हो मैं मुड़ता हूँ".

येशूलेथप्रभयो: "अहँ, होइन, म तिमीलाई भन्छु, आऊ। म तिमीलाई आफूसँगै लैजान चाहन्छु।
भनिरहेको छ यसले मेरो आत्मालाई यसरी आफूतिर तान्यो कि मैले आफूलाई आफ्नो शरीरबाट बाहिर निस्केको महसुस गरें, र एक क्षणमा म उहाँसँग थिएँ स्वर्गको लागि उडान। ओहो! खुशी को लेकर मेरीआत्मा!
मैले सोचें
-कि मै जा रहा था पृथ्वीलाई सदाका लागि छोडिदिनुहोस् र
जो येशूको खातिर मैले भोग्नुपरेको दुःख एउटा सपना मात्र थियो।

हामी आइपुगेका छौं स्वर्गको चुचुरोमा।
मैले सुरु गरें धन्यहरूको सुमधुर गीतहरू सुन्नुहोस्। मैले येशूलाई प्रार्थना गरें चाँडै मलाई यस स्वर्गीय कन्सर्टमा डोर्न्याउनुहोस्।

तर, धीरे-धीरे, उसने अपने उड़ान को धीमा कर दिया ताकि सब कुछ हो जाए अधिक धीरे-धीरे।
यह देखकर, म साँच्चिकै पितृभूमि फर्कने छैन भनेर शङ्का गर्न थालें उहाँसँग स्वर्गीय हुनु हुन्छ, र मैले आफूलाई भनें:
"येशू मुझसे मजाक करो."
यसबाहेक, को समय-समयमा, आफूलाई आश्चर्य पार्न, मैले उहाँलाई भनें:
"प्यारे येशू, छिटो गर्नुहोस्। तुम क्यों धीमा हो रही हो?"

म quote:
"देखो त्यहाँ, यो पापी हराएको धेरै नजिक छ। आउनुहोस्, हामी फेरि पृथ्वीमा ओर्लिऔं। हामी प्रयास गर्छौं आफ्नो आत्मालाई काल्पनिक बनाउन; सायद तिनी परिवर्तित हुनेछन्। हामी आह्वान गर्दछौं सँगै मेरो स्वर्गीय पिताको दया।
तपाईं त्यो चाहनुहुन्न के यो पापीले उद्धार पाउन सक्छ? थोड़ी देर रुको।
तुम तैयार नहीं हो मेरो आत्माको मुक्तिको निम्ति दुःख भोग्नु यति धेरै रगत चाहिन्छ?"

यिनीहरूलाई शब्दहरू

मैले बिर्सै मै खुद, मै यात्रा भूल गया,

मैले हार मानेँ स्वर्ग र स्वर्गीय कोरिस्टरहरूको गीतहरूमा मैले येशूलाई भनें: "हो, हो, त पाई जे चाहनुहुन्छ।

मै तैयार हूँ दुःख भोग्नु ताकि तिमीले यस आत्मालाई बचाउन सकोस्।"

र एक को झपकी मा आँखाले मलाई यो पापीकहाँ पुऱ्यायो। उसे समझाने के लिए अनुग्रहको लागि समर्पण गर्नुहोस्,

येशू उनको बारेमा चिन्ता गर्ने सबै कारणहरूको बारेमा सूचित गरियो मुक्ति।

तर हाम्रो आशा व्यर्थ थियो।

त्यसपछियेशू उनले दुःखी हुँदै भने:

"पत्नी मिया, के तपाईं आफैलाई यो योग्य दण्ड लिनुहुनेछ?

यदि तपाईं फर्कन चाहनुहुन्छ भने तिम्रो शरीरमा कष्ट भोग्नुको लागि,

- न्याय ईश्वरीय लाई शान्त पार्न सकिन्छ, र

-मै अंदर हो जाऊँगा यस आत्मामा दया गर्न सक्षम।

तुम कैसे कर सकते हो हेर्नुहोस्, न त हाम्रा शब्दहरू न त हाम्रा कारणहरू तिनीहरू हल्लिए। हाम्रा लागि दुःख भोग्नुबाहेक अरु केही छैन *उसको कारण दण्ड।*

"द दुःख कष्ट नै तृप्त गर्ने सबैभन्दा शक्तिशाली तरिका हो ईश्वरीय न्याय र पापीलाई अनुग्रह स्वीकार गर्न लगाउनुहोस् रूपान्तरण".

मैले सहमति दिएको छु येशूको अनुरोधमा, जसले तुरुन्तै मलाई फिर्ता ल्याउनुभयो मेरो शरीर।

म सक्दिन मैले फेरि सम्पर्क गर्दा मैले महसुस गरेको पीडा वर्णन गर्नुहोस् मेरो शरीर। उ त्तरार्द्ध को वापसी के लिए आपत्ति जनाने लग रहा था मेरो मन र मलाई विस्तारित महसुस गरायो।

उही समयमा समय

- मेरी आत्मा तिनले उत्पीडन र निर्जीव महसुस गरिन्,

- खुद के रूप में घुँडा टेकेर म अन्तिम सास फेर्दै थिएँ।

मैले सकिन ले लो। येशू मात्र यति धेरै दुःखकष्टको साक्षी हुनुहुन्थ्यो।

केवल तिनी अत्याचारी र चरम पीडाको वर्णन गर्न सक्थे। जुन मेरो आत्मा र मेरो शरीरसँग गछ जन्मेको हो।

पछि केही दिनको दुःखकष्ट, येशूले मलाई महसुस गराउनुभयो यस पापीको रूपान्तरण, उसको आत्माले पहिले नै बचाइसकेको छ।

त्यसपछियेशूले मलाई दिनुहुन्छ येशूले भन्नुभयो, "*के तपाईं पनि मजत्तिकै खुसी हुनुहुन्छ?*"

"

"हाँ, हो!" मैले जवाफ दिएँ।

मलाई थाहा छैन कति जना येशूले यी कुराहरू कहिलेकाहीँ दोहोर्याउनुभयो।
एक बार मैँ उहाँ तुरुन्तै मलाई बताउन मात्र स्वर्गमा जानुभयो:

"तुम्हारे पास तपाईंलाई अनुमति दिन तपाईंको कन्फेसरलाई सोध्न बिर्सनुभयो मसँग आउनलाई। त्यसैले तपाईं प्राप्त गर्न आफ्नो शरीर मा फिर्ता जान छ यो अनुमति।"

मैले उसलाई भनें: "जब मेरो आत्मा मेरो शरीरमा थियो र म निर्देशनमा थिएँ मेरो स्वीकारकर्ताको, मैले उहाँको आज्ञा पालन गर्नुपथ्यो।
लेकिन जब से तुम तिमी स्वीकारगर्नेहरूमध्ये पहिलो हो र म तिम्रो साथमा छु, मेरो दुलहा, अब म तिमीलाई मात्र बुझाउँछु।

येशू म उनले शान्त स्वरमा जवाफ दिए:

"अहँ, होइन, होइन, मेरी पत्नी, म चाहन्छु कि तिमीले हरेक कुरामा आफ्नो कबुलकर्ताको आज्ञा पालन गर।"

यसले मलाई बनायो धेरै पटक मेरो शरीरमा फर्कनुहोस्।

उसका चुटकुले कहिलेकाहीँ तिनीहरूले ममा आक्रोश र कटुता पनि सिर्जना गरे र अपरिपक्वता।

त्यसैले येशू उहाँले तिनीहरूलाई कम पटक दोहोर्याउनुभयो। तथापि, म निरन्तर ओछ्या नमा थिएँ,

- प्रायश्चित पापीहरूका लागि,

- को अवधि संग स्वर्ग जाने मेरो इच्छाले निम्त्याएको चिन्ता

मेरे साथ दुलहा येशू।

यो उहाँलाई पृथ्वीमा सधैं मेरो साथमा राख्ने इच्छासँग पालैपालो,

का लागि मलाई स्वर्ग जानबाट बचाउनुहोस्

केवल र त्यसपछि मेरो शरीरमा फर्कनुहोस्। मैँ हो गया लगातार शहीद हो गए।

एक बिहान, तीन वर्षको अवधिपछि, (९) येशूले मलाई बुझाउनुभयो

- जो तिनी मसित गरेको विवाहलाई अनुमोदन गर्न चाहन्थे पृथ्वी

- लेकिन यह पिता र पवित्र आत्माको स्वीकृतिको साथ स्वर्गमा समय, र

- को दृष्टि से सम्पूर्ण स्वर्गीय अदालत।

उहाँले मलाई सल्लाह दिनुभयो यस विलक्षण अनुग्रहको लागि आफूलाई तयार गर्न।

उहाँको आज्ञा पालन गर्न मैले जे गर्न सक्थेँ, त्यो आफैँले गरें।

फोर्सोथ तथापि, किनभने म असाध्यै दुःखी र अयोग्य थिएँ सही काम करो,

- मैले उहाँलाई प्रार्थना गरें, जो शिल्पकारहरूमध्ये सबैभन्दा महान् हुनुहुन्छ,

- जसले गर्दा पवित्र शुद्धीकरणको यस कार्यको अध्यक्षता उहाँ आफैँले गर्नु । अन्यथा

उहाँले मलाई जे भन्नुभएको थियो, त्यो मैले कहिल्यै गर्न सकिनँ।

यो सबैभन्दा ठूलो अनुग्रह मलाई पूर्वसन्ध्यामा प्रदान गरिएको थियो धन्य वर्जिन मरियम

को जन्म (10)।

यहाँ कसरी छ।

त्यो बिहान, मेरो सदा-दयालु येशू हतारमा आउनुभयो, मलाई तयार पार्न उहाँले मबाट के चाहनुहुन्थ्यो।

उहाँले मसँग कुरा गर्नुभयो विश्वासको।

र जबकि उहाँ बोल्नुभयो, उहाँले मलाई आफैलाई छोड्नुभयो।

किन भन्ने मलाई थाहा छैन: उहाँ सधैं आउनुभयो र जानुभयो। जब उहाँले मसित कुरा गर्नुभयो,

-म हो यति जिउँदो विश्वासले प्रवेश गरेको महसुस भयो

-जो मेरो आत्मा, त्यो बेलासम्म यति जटिल थियो, यस्तो भयो। परमेश्वरसम्म पुग्न सजिलो छ।

तो, अब, मैले उनको प्रशंसा गर्ने

-को शक्ति परमेश्वर

- परम पावन र

—उहाँको भलाइ,

र सबै यसको अन्य विशेषताहरू।

गहराई से म छक्क परेको र आश्चर्यको समुद्रमा, म भन्दछु:

"भगवान सर्वशक्तिमान, तपाईंको सर्वशक्तिमानतालाई कुन कुराले समाधान गर्न सकेन?

वा परमेश्वरको उदात्त पवित्रता,

अरू केही तपाईंको पवित्रता जतिसुकै उच्च भए तापनि तपाईं अगाडि देखा पर्ने आँट गर्न सक्नुहुन्छ तुम?"

विचार गर्दा मेरो दुःख र मेरो शून्यता,

- मैने खुद को देखा एक सानो सूक्ष्मजीव एक राम्रो पाउडर ले ढाकेको छ,

-क्यान कीराले तुरुन्तै सफा गरिदिनुहोस्।

म अब चाहन्थेँ परमेश्वरको चकित पार्ने महामहिमसामु उपस्थित हुन।

तर, एक को रूप मा चुम्बक, उहाँको असीम भलाइले मलाई आफूतिर तान्यो, अनि मेरो आत्मा चिच्यायो:

"ओह!

-क्या पवित्रता,

-त्यो शक्ति र

-वो दया परमेश्वरमा वास गर्दछ,

जो वो यस्तो दयालुताले आकर्षित गर्छ!"

म हो लग रहा था

-कि उसका पवित्रताले उसलाई ढाकेको थियो,

-कि उसका शक्तिले उसलाई साथ दियो,

-कि उसका दयाले उसलाई उत्प्रेरित गर्‍यो र

-कि उसका भलाइले उसलाई भित्रबाट एनिमेटेड गर्यो र उसलाई पूर्ण रूपमा ढुबायो।

मैंने विचार किया व्यक्तिगत रूपमा उहाँका प्रत्येक गुणहरू, मैले महसुस गरें
- सभी के पास था मानव आत्माको लागि समान मूल्य -
-हर कोई समान रूप से समझ में नहीं आने वाले और अथाह।

जब मैं था यी उच्च प्रतिबिम्बहरूमा डुबेको,
को[सम्पादन गर्ने] मेरोयेशूलेजारी राख्नुभयो मलाईविश्वासको बारेमा बताउनुहोस्, मलाई
भन्नुहोस् कि,

-प्राप्त गर्न विश्वास विश्वास गर्न आवश्यक छ किनकि विश्वास बिना यो हुन सक्दैन विश्वास
हो।

मानिसमा, टाउको जसले यसको सबै कार्यहरू निर्देशित गर्दछ।
इस प्रकार, एक सबै गुणको शिर, विश्वास छ जसले सबै कुरालाई नियन्त्रण गर्दछ बाकी
।

मालिक को जैसे दृष्टि को भावना से वंचित
गर्न सकिदैन मानिसहरूलाई अन्धकार र भ्रमबाट भाग्न बाध्य तुल्याउन।
यस्तो छ विश्वास बिनाको आत्माले केही पनि गर्न सक्दैन र आफैलाई सबैसामु उजागर ग
र्दछ खतराहरूको प्रकारहरू।

अगर मालिक दृष्टिबाट बञ्चित मानिसलाई निर्देशित गर्न चाहन्छ,
-तुम कर सकते हो धेरै राम्रो तरिकाले यसलाई डाइभ गर्नुहोस्
-जहाँ छैन यदि उसले दृष्टि पायो भने जान चाहन्थ्यो।

जस्तै
- दृश्य ले सेवा गर्दछ मानिसहरूलाई उसको सबै कामहरूमा डोर्‍याउन,
विश्वास छ एक प्रकाश जो आत्मा को रोशन करता है, जिसके बिना कोई नहीं हो सकता
अनन्त जीवनतर्फ डोर्‍याउने बाटोमा हिँड्नुहोस्।

विश् वासु गर्न तीन चीजहरू आवश्यक छन्:
- छ उहाँको सन्तानमा,
-जो यो बीउ राम्रो गुणस्तरको छ, र
-जो विकास हुन्छ ।

हामी जान्दछौं कि यो हो परमप्रभु जसले हामीमा बीउ छन् हुन्छ।
जबदेखि यदि हामीसँग पहिले एक निश्चित छैन भने हामी केहि सोच्न सक्दैनौं। ज्ञान[सम्पा
दन गर्ने]
हम होना चाहिए विश्वासका कुराहरूबारे हामीलाई जानकारी दिनेहरूप्रति कृतज्ञ छु।

[सम्पादन गर्ने] यो जानकारीको गुणस्तर असान्दर्भिक छैन। कौन यसले सिकाएका कुरा
हरूमा ध्यान दिनुपर्छ।

यदि शिक्षा मिथ्या हुन्छ, झूटो साबित हुन्छ प्राप्तकर्ता।

जब हामी हाम्रो ज्ञानको गुणस्तरको बारेमा निश्चित,
को[सम्पादन गर्ने] हाम्रो विश्वासलाई पोषण दिनु आवश् यकछ
जसले गर्दा बढ्न र विकास हुन सक्छ।

हाम्रो साथमा प्रयासहरू, परिपक्वताको लागि विकसित हुन्छ।

उत्पादनगर्दछ आशाको गुण,

- संत आशा छ
- बहन विश्वास।

आशा

- परे जान्छ विश्वास र -विश्वासको वस्तु हो।

परीक्षार्थी सुरुदेखि नै सबै कुरा,
म भन्न सक्छु कि जब येशूले मलाई यस बारेमा भन्नुभयो आशा छ
यसले मलाई बनायो यो सदगुण बुझ्नुहोस्
-प्रदान गर्दछ आत्मा को एक सुरक्षात्मक परत
- जिससे यह बनाता है शत्रुको बाणहरूको लागि अभेद्य।

सदगुण द्वारा आशाको,
आत्मा[सम्पादन गर्ने] उसले आफूमाथि हुने सबै कुरा शान्तिका साथ स्वीकार्छे,
किनभने उसलाई थाह छ कि परमेश्वरले सबै कुराको आदेश दिनु हुन्छ, कि उहाँ उहाँकै
हुनुहुन्छ परमअच्छ।

यो कसरी छ आशाको सुन्दर गुणले भरिएको आत्मालाई हेर्न को लागी सुन्दर,
- विश्वास नगर्नुहोस् खुद को
- लेकिन केवल उसके लिए प्रिय
- बनाओ उहाँमा मात्र भर पर्नुहोस्।

सामना गर्दा उसका सबैभन्दा खराब शत्रुहरू,
- आत्मा शेष रहती है उनको जुनून को रानी
- सरलता के साथ र सावधानी।
सब कुछ है भित्रको क्रमअनुसार। येशू पनि मन्त्रमुग्ध हुनुहुन्छ।

देखते हुए दृढ आशाका साथ काम गर,

- तेजी से साहसी
- मजबूत और अपराजित
- विजयी हरेक बाधा र खतराको सामना गर्दै येशूले तिनलाई नयाँ अनुग्रह दिनुहुन्छ।

जबकि येशूले मलाई यसरी सिकाउनुभयो,

सम्प्रेषण गरियो मेरो बुद्धिमा धेरै प्रकाश छ।

जब मै था यो प्रकाशमा पूर्णतया डुबेको र
कि मैने सोचा आशाको सुन्दर गुणले हामीलाई कसरी मदत गर्छ, यो पत्ता लगाउनुहोस्
लुस मबाट पछि हटे।

म भन्न सकिदिन मैले कति कुरा बुझें।
बताओ केवल यो कि सबै गुणहरू सुशोभित गर्न सेवा गर्दछ आत्मा। तथापि, आफैमा,
आत्मामा बीउ छैन यो हो।
भइसकेपछि उनीमा जन्मेर हुर्केको, गुणहरूले आत्मालाई दृढतापूर्वक बाँध्छ भगवान।

आशा उहाँ आत्मालाई भन्नुहुन्छ—
"करीब हो जाओ तिमीहरूका परमेश्वरको निम्ति अनि उहाँद्वारा तिमीहरू प्रबुद्ध हुनेछौ।
उहाँसँग सम्पर्क गर्नुहोस् र तपाईं हुनुहुनेछ उहाँद्वारा शुद्ध, आदि।

जब आत्मा पवित्र आशाको साथ लगानी गरिएको छ, हरेक गुण दृढ हुन्छ र स्थिर।

एक के रूप में पर्वत, प्रभावित हुन सक्दैन
खराब मौसम, सूर्यको ताप, तेज बतासबाट,
बाट बगेको ताल र नदीहरूमा ठूलो जनसमूहको बाढी हिउँ पगलने।
जनित आत्मा[सम्पादन गर्ने] आशामा खलल पुऱ्याउन सकिदैन
-बाट क्लेश, परीक्षा,
- गरीबी या दुर्बलता।

होइन जीवनमा दुर्घटनाले उसलाई डराउँदछ वा निरुत्साहित गर्दछ, एक को लागि पनि
होइन क्षण। आफैलाई उनी आफैलाई भन्छिन्:

"मैं कर सकती हूँ कुछ भी सहन करों।
सबै म दुःख भोग्न सक्छु र सबै कुरा गर्न सक्छु, किनकि म येशूमा आशा गर्छु।

सन्त[सम्पादन गर्ने] आशाले आत्मा दिन्छ
- लगभग सर्वशक्तिमान र स्थिर,
- लगभग अजेय र अपरिवर्तनीय।

किनभने यस पुण्यको लागि,
को[सम्पादन गर्ने] हाम्रो सधैं दयालुयेशू आत्माको दृढतादेताहै
जब तक यसले प्रमोदवनमा परमेश् वरको अनन्त राज्यकब्जा गर्दैन ।

जबकि मैले मेरो मनलाई ईश्वरीय आशाको अथाह समुद्रमा डुबाएँ। मेरा प्रिय येशू मकहाँ
देखा पर्नुभयो र मसित दानको कुरा गर्नुभयो। तीन गुणों में से सबसे बड़ा धर्मशास्त्रीय।

हालांकि तीन अलग-अलग छन्, दान अरूसँग भ्रातृत्व हुनुपर्छ दुई मानो तीन एक हो।

[सम्पादन गर्ने] अग्रिको चिन्तनले तीन गुणको राम्रो विचार दिन्छ थियोलोगलहरू जो एक साथ एक गठन गर्न आउँदछन्। पहिलो कुरा आगो बाल्दा तिमीले जे देख्छौ त्यो ज्योति हो जसले नुहाउँछ वरपरको वातावरण ।

यो प्रकाश यो बप्तिस्मा को समयमा आत्मा मा निहित विश्वास को प्रतीक हुन सक्छ। त्यसपछि हामी चारैतिर फैलिएको गर्मी महसुस गर्छौं (आशा)। धीरे-धीरे-धीरे प्रकाश फिक्का हुन थाल्छ, लगभग निम्न थाल्छ, तर आगोको ताप जबसम्म यसले पूर्ण रूपमा उपभोग गर्दैन तबसम्म अधिक शक्ति प्राप्त गर्दछ आगो लागेको छ । (11)

तो यह है तीन धर्मशास्त्रीय गुणों के साथ। विश्वास छ अस्तित्वको बारेमा प्राप्त पहिलो जानकारीमा आत्मामा सक्रिय सर्वोच्च। त्यसपछि, परमेश्वरलाई आत्माको निरन्तर आरोहणको लागि धन्यवाद, उहाँको सर्वोच्च भलाई, विश्वास बढ्छ र विकास हुन्छ। आत्मा[सम्पादन गर्ने] परमेश्वरबाट बौद्धिक ज्योति प्राप्त गर्दछ, जुन विभिन्न गुणहरूबाट उत्पन्न हुन्छ परमेश्वरको। आफ्नो विश्वासद्वारा प्रबुद्ध, आत्माले छनोट गर्न खोज्छ यसको सबै भन्दा राम्रो राम्रो पुग्न को लागी सबै भन्दा राम्रो तरिका, जो हो भगवान।

भरा हुआ आशा, एक पहाडबाट अर्को पर्वतमा जान्छ, बेसीहरू पार गर्दछ र समतल भूमि, क्रस लेक र नदीहरू, समुद्रमा महिनौं र वर्षको लागि पाल ठूलो र गहिरो; यो सबै को एकमात्र उद्देश्यको लागि आफ्नो परमेश्वरलाई आफ्नो अधीनमा लिनुहोस्।

इच्छा परमेश्वरको अधिकारमा निर्देशित हुनुलाई दान भनिन्छ; र यसको दुई बहिनीहरू विश्वास र आशा हुन्।

येशू उहाँले मलाई भन्नुभयो:

"मेरे प्यारे पत्नी, ध्यान दें क्यों,
- उपचार विश्वास, आशा र परोपकारका तीन धार्मिक गुणहरू,
- मैं नहीं बोला ईश्वरीय व्यक्तिहरूको त्रिएकको
कि तुम प्राप्त करोगे निश्चित रूपमा र स्थायी रूपमा:
रहिरहनुहोस् सदा-सर्वदा र असफल नभइकन तिमीहरूसित।"

केही पछि मिनेट

मेरा आराध्य येशू फेरि मलाई देखा पर्नुभयो र मलाई भन्नुभयो

"मेरा श्रीमती

अगर **विश्वासको लागि प्रकाश** आत्मा र यसको दर्शन हो,

को सम्पादन गर्ने] आशाभनेको पोषण हो विश्वासको,

दिने आत्माको लागि ऊर्जा र राम्रो प्राप्त गर्ने प्रबल इच्छा जुन छ उहाँले विश्वासको आँखा ले देख्नुहुन्छ।

आशा

- दिन्छ आत्मालाई कठिन कार्यहरूको सामना गर्ने साहस पनि
-को शान्ति मा मन र पूर्ण शान्तिमा।

[सम्पादन गर्ने] मादृढ रहनमदत गर्दछ अनुसन्धान[सम्पादन गर्ने]
- सभी सम्भावित मार्गहरू र
-सबै माध्यमहरू एक अच्छा परिणाम प्राप्त करने के लिए।

[सम्पादन गर्ने] अर्कोतर्फ, दान, यसको पदार्थ हो
को[सम्पादन गर्ने] विश्वासको ज्योतिर
उभरता है कि आशाको पोषण।

कसैले गर्देन हुन सक्छ
-न ही विश्वास[सम्पादन गर्ने]
-न त आशा छ
- अगर आपके पास नहीं है परोपकार।
उही समयमा ताकि किसी को भी नहीं हो सके
-गर्मी र
- बिना प्रकाश आगो लागेको छ ।

बामको रूपमा ताजा पाउँदै
-द परोपकार जताततै फैलिन्छ र प्रवेश गर्छ,
- कैरी विश्वासका दर्शनहरू र आशाका अभिलाषाहरू पावदै छन् ।

मा उसकी मिठास,
- बनाउँदछ मीठो र सुगन्धित पीडा, र
- यसले आत्मालाई दुःख भोग्न आतुर तुल्याउँछ।

वो आत्मा जो साँचो परोपकार छ,
-सञ्चालन परमेश्वरको प्रेममा,
-परमेश्वरबाट प्राप्त हुन्छ एक स्वर्गीय गंध।

यदि अन्य सदगुणहरूले आत्मालाई लगभग एकान्त र असामाजिक बनाउँदछ, दान, ए
क पदार्थ होना
जो फैलता है प्रकाश, न्यानोपन र मीठो सुगन्ध,
-वितरण गर्दछ अन्य मा एक बाम
- प्रभाव हरू छन् सुगन्धित भन्दा बढी:
र एकताबद्ध हुन्छ र दिल पिघलाता है

त्यो हो जसले आत्मालाई आनन्दले कष्ट भोग्न अनुमति दिन्छ अधिक तीव्र।

आत्मा, प्रेमद्वारा रूपान्तरित, उनी अब बिना बाँच्न सक्दिनन् कष्ट भोग्नुपर्छ ।

जब यो आउँछ दुःखकष्टबाट बञ्चित भएर तिनी यसो भन्छिनः

"हे मेरे दुलहा येशूले मलाई फूलले सहारा दिनुभयो। मलाई तिक्तता दिनुहोस् सेब जो पीडित होता है।

मेरी आत्मा तपाईं चाहनुहुन्छ र तपाईंको बाहेक सन्तुष्ट हुन सक्दैन मीठो पीडा।

हे येशू, मलाई तपाईंको सबैभन्दा कठिन कष्ट दिनुहोस्।

मेरो मुटु उहाँले अब तिमीलाई यति धेरै दुःख भोगेको देख्न सक्नुहुन्न। हामी प्रत्येकको लागि तपाईंको उत्साही र भावुक प्रेम छ!"

त्यसपछि येशू उहाँले मलाई भन्नुभयो:

"द मेरो दान एक आगो हो जुन जल्छ र भस्म गर्दछ।

और जब तुम यो आत्मामा जरा गाडेको छ, यसले सबै कुरा गर्छ। महत्व दिँदैन सदगुण स्वयं।

परोपकार यसले धर्मपरिवर्तन गर्दछ र गुणहरूलाई घनिष्ठ रूपमा एकताबद्ध राख्छ। यो यसले उनलाई सबै गुणको रानी बनाउँछ।

उनी माथि शासन गर्छिन् प्रत्येक र ती सबैमा हावी हुन्छ।

गर्न सक्षम हुने छैन आफ्नो सर्वोच्चता अरूलाई कहिल्यै हस्तान्तरण नगर्नुहोस्।

म सक्दिन मीठा र आकर्षक शब्दहरूको पछाडि के थियो वर्णन गर्नुहोस् येशू। म यति मात्र भन्न सक्छु कि तिनीहरूले ममा जागृत गरेका छन्

एक दुःख भोग्ने इच्छा जुन लगभग प्राकृतिक जस्तो देखिन्थ्यो

एक सबै प्रकारका दुःखकष्टको भोक।

त्यस क्षणदेखि। पछि मैले यसबाट बञ्चित हुनुलाई ठूलो दुर्भाग्य ठानें।

त्यस पछि, मैले गरें येशूले मलाई दिनुभएको कुरामा मेरो सामान्य मनन ' भने । र फेरि, उहाँले देखाउनुभयो। **मलाई र उहाँले भन्नुभयो:**

"मेरा श्रीमती

यो हो यो आवश्यक छ कि तपाईंसँग पूर्वाभासहरू छन् मन

जो तुम को ले जाता है आफूलाई नाश गर्न अझ बढी इच्छुक हुनु।

यो हुनैपर्छ धेरै भन्दा धेरै दुःख भोग्ने तपाईंको ठूलो झुकाव भन्दा पहिले। जान्नुहोस् कि खुद को नष्ट करना

-तुम लायक नहीं हो केवल कष्ट भोग्ने अनुग्रह,

- लेकिन आफ्नो आत्मालाई कष्ट भोग्न तयार पार्नुहोस् ठीक छ।

आवश्यकता तिमीहरूको दुःखको निम्ति लुगा को रूपमा।

यसले तपाईंलाई प्रतिस्थापन गर्नेछ सबैभन्दा तीव्र पीडाहरू।

इच्छा[सम्पादन गर्ने] दुःखले तपाईंको साँचो र साँचो दुःख ल्याउँछ।"

यो मिठाई येशूको प्रवचनले मेरो आत्मामा सत्यतालाई गाँसेको छ जुन उहाँले मलाई सि काउनुभयो। र म पहिले भन्दा बढी उत्साहित थिएँ आफ्नो इच्छा अनुसार, आफ्नो सबै आफ्नै बन्न को लागि ज्वलन्त इच्छा।

उहाँ फर्कनुभयो, र भन्न लागेको भन्दा कम समयमा, उहाँले मलाई बाहिर तान्नुभयो आ फेले।

मेरी आत्मा आफ्नो प्रेम को आकर्षक आकर्षण पछि।
उसको छेउमा, उनले आकाश पार गरेर सबै कठिनाइहरू पार गरे।

बिना भी उहाँले पृथ्वी छोड्नुभएको छ भनेर बुझेर, मेरो आत्मा स्वर्गमा थियो,
को परम पवित्र त्रिएकको उपस्थिति र सम्पूर्ण स्वर्गीय न्यायालयको,
का लागि येशू र मेरो आत्माबीचको रहस्यमय विवाहको नवीकरण, पृथ्वीमा पहिल्यै मना
इयो

दिनमा [सम्पादन गर्ने] कुमारी मरियमको पवित्रताको, स्वयं मरियमको उपस्थितिमा
जो, एक साथ सेन्ट क्याथरिनले यस पहिलो उत्सवमा भाग लिएकी थिइन्।

एघार महिना पछि, परम पवित्र कुमारीको जन्मको चाडमा (१२), येशूले यस विवाहको
लागि तीनै जनाको अनुमति चाहनुभएको थियो ईश्वरीय व्यक्ति।

प्रस्तुत गरिएको तीन वटा बहुमूल्य पत्थरको औंठी
-- एक सफेद, एक लाल और एक हरा --
उन्होंने इसे दिया पिता जसले यो औंठीलाई आशीर्वाद दिनुभयो र आफ्नो छोरालाई फ
र्काउनुभयो।
आत्मा पवित्रले मेरो दाहिने हात समाते र येशूले मेरो औंठी लगाउनुभयो अनामिका औ
ला।

यो समयमा,
एक एकपछि अर्को गर्दै,
तीन ईश्वरीय मानिसहरूले मलाई चुम्बन र विशेष आशिष दिए।

कसरी वर्णन गर्ने भ्रम [सम्पादन गर्ने]
- कि मैने सुना
- जब मै हूँ यसको लागि पवित्र त्रिएकको उपस्थितिमा फेला पर्यो समारोह।

म यति मात्र भन्न सक्छु यो
हो त्रिएकको अघिर
पतन [सम्पादन गर्ने] अनुहारतल
यो मेरो लागि थियो उही इशारा।

मैं रुक जाता यदि येशू, दुलहाको दुलहा हुनुहुन्छ भने अनन्तकालसम्म प्रणाम गर्नुभयो मे
रो आत्मा, यदि उसले मलाई प्रोत्साहन नदिएको भए।

- उठो और
- उनमें रहो उपस्थिति।

मेरा दिल है महसुस भयो

- एक बड़ा उल्लास, और

- समय पर समान एक सम्मानजनक डर

इतनी सारी के सामने महिमा, सारबाट निस्केको यस अनन्त ज्योतिको बीचमा र परमेश्वरको तपाईंको पवित्रता,
पिता जी, पुत्र र पवित्र आत्मा।

भाषा[सम्पादन गर्ने] मानिस, बोलेको वा लेखिएको, सबैलाई बुझ्न अक्षम छ त्यो क्षणमा मेरो आत्मालाई छुने ईश्वरीय छापहरू।

तदनुसार मेरो लागि हो

- चुप रहना बेहतर अन्य कुराहरूमा,

-को लागि छैन थप गल्ती गर्ने।

अब तুম जब मेरो आत्मा हुन्छ तब के भयो म बताउनेछु मेरो शरीरमा फर्कनुहोस्। म तिमीलाई त्यस व्यक्तिको बारेमा पनि बताउनेछु जसले म के मात्र थिएँ को आकर्षण मा कैदी राखिएको सफलता।

मैले सुनें मभित्र मर्ने व्यक्तिको पीडा छ।

केही दिन पछि, येशूले मलाई पूर्ण रूपमा पुनरुत्थान गर्नुभयो। मलाई याद छ कि पवित्र कम्युनिकेशन प्राप्त करना,

- मैँ खो गया मेरो शरीरको अनुभूति र

-त्यो, को लागि मेरो आत्मा, मैले महसुस गरेँ कि म परम पवित्र त्रिएकको उपस्थितिमा थिएँ जसरी मैले स्वर्गमा देखेको थिएँ।

मेरी आत्मा

- उसने खुद को प्रणाम किया तुरुन्तै आराधना मा र

म यसले गर्दा मेरो शून्यता लाई स्वीकार्न थाल्यो।

मैले महसुस गरेँ पूरी तरह से ध्वस्त हो गया। म मुस्किलले एक शब्द पनि भन्न सकिनँ।

[सम्पादन गर्ने] तीन व्यक्तिहरू मध्ये एकको आवाजमी quoth:

"साहस अनि नडराऊ।

हामी तयार छौं तिमीलाई हाम्रो रूपमा स्वीकार गर र आफ्नो आत्माको पूर्ण अधिकार गर।"

जब मैँ यो आवाज सुनें, मैले पवित्र त्रिएकदेखें

- मलाई प्रविष्ट गर्नुहोस् र

- ले लो मेरो हृदयको अधिकार ले भन्छ:

"मा तपाईंको हृदयले हाम्रो स्थायी घर बनाउनेछ।

म सक्दिन ममा भइरहेको परिवर्तनको वर्णन गर्नुहोस्।

मुझे लग रहा था कि यदि म आफैबाट बहिष्कृत भएको भए, अर्थात्, मानौं मैले त्यसो गरिनेँ म आफैमा बढी बाँचें।

निश्चित रूप से ईश्वरीय मानिसहरू ममा र म तिनीहरूमा बस्थे। लग रहा था कि मेरा शरीर उनीहरूको घर बनिसकेको थियो।
को[सम्पादन गर्ने] जीवित परमेश्वरको वासस्थान।
मुझे लगा कि तीन ईश्वरीय व्यक्तिहरूको शाही उपस्थिति, जसले, समझदारीपूर्वक काम गरे मभित्र।
मैं सुन सकता था तिनीहरूका आवाजहरू स्पष्ट छन्, तर तिनीहरू बाहिर प्रतिध्वनित भए जस्तै म।

सब कुछ है नजिकैको कोठामा मानिसहरू भएजस्तो भयो र त्यो,
-ओ के लिए निकटता, -ओ आवाजको तीव्रता द्वारा,
मैं सुन सकता था तिनीहरूले एक-अर्कालाई भनेका सबै कुरा स्पष्ट छन्।
तो फिर मैं मेरा प्रिय येशू भन्नुहुन्छ
मुझे करना होगा मेरो हरेक खाँचोको लागि यसको खोजी गर,
बाहिर होइन म, तर म भित्र।

कभी-कभी, जब ऊ मेरो छेउमा थियो, मैले उसलाई बोलाएँ। त्यसपछि उसले जवाफ दिने थियो तुरुन्तै।
हामी एकअर्कासँग कुरा गर्थौं जस्तै दुई जना मानिस एक अर्कासँग कुरा गर्छन्।

तथापि, मैले गर्नु पर्दछ कहिलेकाहीँ उसले युति राम्रो तरिकाले लुकायो कि उसले गरेन भनेर स्वीकार गर्नुहोस् मैले सुन्न पनि सकिन्न। तब म आकाशमा हिँड्ने थिएँ, यसलाई फेला पार्न भूमि र समुद्र।
एक बार, के लिए उदाहरणका लागि, जब मैले आँसु र चिन्ताको बीचमा उहाँलाई तीव्र रूपमा खोजी गरेँ,
येशूसँग छु उहाँको आवाज मेरो भित्री भागमा सुनियो र उहाँले मलाई भन्नुभयो:
« / म यहाँ तिम्रो साथमा छु। को लागि अर्को तरिका नहेर्नुहोस् मलाई खोज्नुहोस्। म तिमीमा आराम गर्छु र तिम्रो हेरचाह गर्छु।

तो, बीच छक्क परेर र ममा यो पाएकोमा खुसी हुँदै मैले तिनलाई भनें:
"येशू, मेरा अच्छा,
- क्योंकि आजसुबह तुम ने मुझे छोड़ दिया तपाईंलाई खोज्न आकाश, पृथ्वी र समुद्रको यात्रा गर्नुहोस्
"जबकि यो सबै समय तिम्री मभित्र थियो?"

किनभने तपाईंले कमसेकम "म यहाँ छु" भन्नुभएको छैन,
मलाई बचाउनका लागि तपाईं कहाँ हुनुहुन्न भनेर मलाई खोज्दै थकित देखि?

देखो, मेरी मीठो ठीक छ, मेरो प्रिय जीवन, म कति थकित छु। म म कमजोर महसुस गर्छु। मलाई आफ्नो काखमा समात्नुहोस्। मलाई यस्तो लाग्छ कि म जस्तै महसुस गर्छु म मर्ने वाला थिएँ।
त्यसपछि येशू उहाँले मलाई आफ्नो काखमा लिनुभयो ताकि म आराम गर्न सकूँ र मेरो गुमेको ऊर्जा पुनः प्राप्त गर्नुहोस्।

फेरि जब येशू मभिन्न लुकेर बसुभयो र मैले उहाँलाई खोजें।
- उसने मुझे यह किया म भिन्न हेर्नुहोस् र त्यसपछि यो मेरो हृदयबाट बाहिर आयो।

जबदेखि त्यसपछि, मैलेती तीन ईश्वरीय व्यक् तिहरूलाई देखें

- फारम तीन धेरै मनमोहक बच्चाहरु को
- केवल एक के साथ शरीर र तीन अलग-अलग टाउकोहरू,
- मा एक एकवचन र धेरै आकर्षक सुन्दरता।

म सक्दिन मेरी खुशी का वर्णन करो,
सबै भन्दा माथि किनभने यी तीन बच्चाहरूले मलाई तिनीहरूलाई बीचमा राख्न अनुमति दिए मेरा पाखुराहरू।

मैने उन्हें चूमा सबैले र तिनीहरूले मेरो चुम्बन फिर्ता गरे।

- एक था मेरो दाहिने काँधमा झुकेर,
- पर एक और मेरो बायाँ काँध, र
- तेस्रो हो बीचमा बसे ।

मसँग कति छ यो महान् आश्चर्यमा रमाउँ
-कि मै हूँ मेरो परमेश्वरले चढाउनु भएको हो,
- मेरे लिए छोटा प्राणी!

अगर मैने देखा तो एक, मैले तीन जना देखें।

जब मै मैले एउटा काखमा लिएँ, अचानक मैले तीनवटा समातें। कौन यदि मसँग एक वा तीन जना थिए भने, गुरुत्वाकर्षण समान थियो। म सँग छ तीनै जनालाई धेरै माया लाग्यो ।

म आकर्षित भएँ तीनै जनाबाट एकसाथ जति एक।

मै देखता हूँ कि मै मैले धेरै कुरा गरें, तर म वास्तवमा यी सबै बेवास्ता गर्न रुचाउँछु चीजहरू। तथापि, किनकि मैले निर्देशन दिनेको आज्ञा पालन गर्नेपछि मेरो आत्मा, म जारी राख्छु।

बताओ फेरि येशूले अक्सर आफ्नो बारेमा मलाई कुरा गर्नुभयो जुनून। उहाँले मेरो आत्मा लाई अनुकरणको लागि तयार पार्ने कोसिस गर्नुभयो। उनको जीवनको।

एक बारमै उनले भने:

"पत्नी मिया, पहिले नै गरिएको विवाह को अतिरिक्त, गर्न को लागी अर्को रहन्छ: क्रूससँ ग विवाह। जानिये कि सद्गुण मीठा हो जाते हैं और कोमल जब तिनीहरू क्रूसको छाया मा मूल्यवान र बलियो हुन्छन्।

आउनुभन्दा अघि पृथ्वीमा, दुःख, दरिद्रता, बिमारी र सबै क्रसका प्रकारहरूलाई बदनामीको रूपमा हेरिन्थ्यो।

लेकिन, हो रहा है मैले अनुभव गरेको छु, दुःखलाई पवित्र बनाइएको छ र देवत्वकरण ग

रिएको छ । यसको उपस्थिति परिवर्तन भएको छ: यो छ मीठो र परिपूर्ण बन्छ।
एक आत्मा जो मबाट यो असल कुरा सम्मानित भन्दा बढी छ, किनभने उसले मेरो अनु
मोदन प्राप्त गर्दछ र परमेश्वरको छोरी बन्छ।

कौन देखता है सतहमा मात्र क्रस विपरीत अनुभव गर्दछ।
क्रस फेला पार्नुहोस् तीतो र गुनासो गर्न थाल्छ, किनकि उसले उसलाई एक को रूपमा
बुझ्दछ बुरी तरह। तर जब उसले त्यसलाई असलको रूपमा ग्रहण गर्छ, त्यसले उसको
निम्ति आनन्द ित तुल्याउँछ।"

र यो छ थपिएको:

"पत्नी मेरो, म तिमीलाई पहिले जस्तै क्रूसमा टाँगु बाहेक अरू केही चाहन्नँ, तिमी आत्मा
मा र तपाईंको शरीरमा।

येशूपछि उहाँले मलाई भन्नुभयो, म म मा इच्छा को यस्तो इन्फ्यूजन महसुस गरें उहाँसँगै
क्रूसमा टाँगिनलाई जसले उहाँलाई भन्नुभयो: "मेरा येशू, मेरो प्रेम, चाँडै मलाई तपाईंसँग
क्रूसमा टाँगुहोस्!"

अनि म यसो भन्दै:

"जब उहाँ फर्कनुहुनेछ, पहिलो कुरा म उहाँलाई सोध्नेछु,
कि जसलाई म सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण ठान्छु,
हो जाएगा मेरा पापहरूको निम्ति दुःख कष्ट र क्रूसमा टाँगिएको अनुग्रह उनी। र यो म
लाई लाग्छ कि म सन्तुष्ट हुनेछु, किनभने संग क्रूसमा टाँगिएको खण्डमा म सबै कुरा प्रा
प्त गर्न सक्षम हुनेछु।

अन्तमा, एक बिहान, मेरो प्रिय येशू येशूको रूपमा मलाई प्रकट हुनुभयो क्रूसीकरण। उ
हाँले मलाई साँच्चिकै क्रूसमा टाँगिएको चाहनुहुन्छ भन्नुभयो। उनीसँग
जबकि उसने कहा, मैने देखा

- प्रकाश की किरणें उहाँका पवित्र घाउहरूबाट निस्केका छन्, र

- नड कि तुम तिनीहरू मतिर निर्देशित हुन्छन्।

त्यसमा क्षण, येशूद्वारा क्रूसमा टाँगिने मेरो इच्छा थियो इतना महान कि मुझे प्यार से भ
स्म महसूस हुआ कष्ट।

तथापि, म थिएँ अचानक एक ठूलो डरले समातेको थियो जसले मलाई थर्कायो टाउकोदे
खि खुट्टासम्म ।

मैं ज़िंदा था खुद का एक महान विनाश

मैले महसुस गरें यो जस्तो दुर्लभ अनुग्रह प्राप्त गर्न अयोग्य। र, अब मैले "हे परमप्रभु, म
लाई क्रूसमा टाँगुहोस्" भन्ने आँट गरिनँ।

तर येशू उहाँले मलाई यो अनुग्रह दिनुअघि मेरो सहमतिको लागि पर्खिरहनुभएको जस्तो
देखिन्थ्यो एकवचन। मलाई केही समयको लागि यो कुराले सताएको छ।

मेरी आत्मा तिनले यो अनुग्रह माग्ने तीव्र इच्छा महसुस गरे। उही पनि समय, अयोग्यता
को भावनाले मलाई वास गन्यो।

मेरी स्वभाव तिनी थरथर काँपिरहेकी थिइन् र थरथर काँपिरहेकी थिइन्
भयभीत तिनी येशूलाई क्रूसमा टाँग्न आग्रह गर्न हिचकिचाए।

जब मैं अंदर था यो अवस्था, मेरो प्रिय येशूले मलाई मानसिक रूपमा प्रेरित गर्नुभयो यस
अनुग्रहलाई स्वीकार गर्नुहोस्।

जानना जाता है कि उहाँको इच्छा अनुसार मैले साहस प्राप्त गरें र तिनलाई भनें:
"मेरो पवित्र दुलहा र मेरो क्रूसमा टाँगिएको प्रेम, कृपया मलाई अनुग्रह दिनुहोस् तिमीह
रूसँगै क्रूसमा टाँगिनु। म तपाईंलाई यो पनि सोच्छु कि यो ममा छैन यस अनुग्रहको कुनै
दृश्य चिन्ह छैन।

हो

-मलाई दिनुहोस् तुरन्तै तिम्रा सारा दुःखकष्टहरू,

-मुझे तुम्हारा दे दो घावहरूसम्पादन गर्ने।

तर प्रकट गर्दै न अरूलाई जे हुन्छ त्यो सबै मलाई हुन्छ। यो एक्लो हुन दिनुहोस् तिमी र
मेरो बीचमा।

यो अनुग्रह मलाई दिइएको छ ।

जल्द ही, किरणें येशु क्रूसमा टाँगिनुभएका येशूबाट प्रकाश र नङहरू आए र

-यो हो मुझे चोट पहुँचाने आओ,

-मुझे घुसाना हात र खुट्टा।

और वहाँ आया एक प्रकाशको अर्को किरण, चम्किलो, एक साथ भाला
मेरे छेदन दिल।

म सक्दिन सुख र पीडा एकसाथ वर्णन गर्नुहोस् - पीडा अरू सबै भन्दा ठूलो - जुन मैले
त्यसमा प्रयास गरें खुशीको क्षण ।

यद्यपि मेरो डर र कम्पन पहिले ठूलो थियो, शान्ति र शान्ति र अहिले मैले अनुभव गरिर
हेको सन्तुष्टि अझ ठूलो थियो।

मेरा कष्ट यति तीव्र थियो कि मलाई विश्वास थियो कि मेरो मृत्युको घोषणा गर्न मेरो हात,
खुट्टा र हृदयमा पीडा।

मैले सुना मेरो हात र खुट्टाका हड्डीहरू स-साना टुकामा टुक्रिन्छन्। म सँग छ प्रत्येक घा
उमा नङको प्रवेश महसुस भयो।

मैं स्वीकार करता हूं कि यी घाउहरूबाट प्राप्त मीठो पूर्ति हुन सक्दैन शब्दमा वर्णन गरि
एको छ।

मेरा एकै समयमा तीव्रतामा आश्चर्य बढेको छ कि दर्द की शक्ति कि,

-न केवल यह मेरे पास था मरेको महसुस गर्न बनायो, तर,

- एक ही पर समय, यसले मलाई उत्साहित बनायो र

- मुझे बनाया म मरिरहेको छैन भन्ने महसुस गर्न।

र केही पनि छैन उहाँ मेरो शरीर बाहिर देखा पर्नुभयो तर ऐंठन र दुखाइ महसुस गर्नुभ

यो। तीव्र।

मेरा स्वीकारोक्तिकर्ता आए र आज्ञाकारिताको आधारमा मलाई बोलाए।
विमोचन गरियो मेरा पाखुराहरू स्नायुको दबाबले पक्षाघात भएका थिए। मानसिक रूप
से किरण र नङ छिरेको ठाउँमा मलाई पीडा महसुस भयो।

मेरा आज्ञाकारिताको आधारमा आज्ञा दिइएको स्वीकारकर्ताले सबै कुरा तुरंत रुक गया।
साँच्चै भन्ने हो भने, त्यो तीव्र पीडा जुन यसले मलाई अचेत बनायो, यो तुरुन्तै बन्द भयो।
ओह! कुन चमत्कारले मलाई पवित्र आज्ञाकारिता ल्यायो।
म कति पटक गर्छु मैले आफ्नी बहिनीको मृत्युसँग साँठगाँठ गरेको पाउँ।

मार्फत आज्ञाकारिता, येशू
-सबको ठीक कर देता है मृत्युको पीडा र पीडाले मलाई वास गर्‍यो, र
"जल्द ही", यसले मेरो जीवनलाई पुनर्स्थापित गर्‍यो।

प्रवेश गर्नुहोस् ईमानदारी से कि यदि इन दुखों को कम नहीं किया गया था मेरो स्वीका
रोक्तिकर्ता, मलाई तिनीहरूलाई अधीनमा राख्न गाह्रो हुने थियो।

हो सकता है कि हे परमप्रभु, उहाँले आफ्ना सेवकहरूलाई दिनुभएकोमा उहाँले सधैं आ
शिष पाऊन् उहाँको सिकारलाई मृत्युबाट हटाउने शक्ति।
र मलाई आशा छ कि यो सबै सधैं परमेश्वरको ठूलो महिमाको लागि भएको छ र आत्मा
को मुक्ति।
मैले पनि गर्नुपर्छ यो नश्वर दुःख भोगिरहेको बेला मैले यो कुरामा जोड दिन, माथिका कु
राहरूले मेरो शरीरमा कुनै निशान छोडेन।

कहिले हुन्छ ? यी दुःखकष्टहरूमा पुनरुत्थान भएर, मैले मेरो मा स्पष्ट रूपमा छापिएको
देखें येशूको घाउको शरीर।

लग रहा था कि क्रूसमा टाँगिएका येशूका घाउहरू, जुन मलाई दिइएको थियो हात, खु
ट्टा र हृदय येशूजस्तै थिए।

जो कि मैने बस कहा कि वर्णन करता है
- मेरा क्रूससँग विवाह र
- पीडाऔं को पीडा मेरो पहिलो क्रूसमा टाँगिएको मा।
म सँग छ त्यसपछिका वर्षहरूमा मैले अरू थुप्रै क्रूसमा टाँगिएको अनुभव गरें ती सबैला
ई सूचीबद्ध गर्न असम्भवछ।

तर, मैले यसको बारेमा कुरा गर्नु पर्ने भएकोले, म मुख्य र बताउनेछु निकटतम, अप त
क सन् १८९९ मा।

जब भी येशू ले मलाई दुःख कष्ट दिएर मकहाँ फर्कनुभयो क्रूसमा टाँगिएको, म सधैं उहाँ
लाई दोहोर्‍याउँछु:

"मेरा प्रिय येशू, मेरो पापको लागि मलाई साँचो शोक दिनुहोस्, त्यसो गर्न
-कि वे हैं तपाईंलाई चित्त दुखाएकोमा पीडा र पश्चातापले भस्म भएको, र
-कि वे हैं मेरो आत्मा र तिमी स्मृतिबाट मेटियो।

चलो मेरो दुःखकष्टले पापको निम्ति मेरो सारा स्नेहलाई परास्त गरौं, जसले गर्दा
-जब मेरा पापहरू नाश हुनेछन् र नाश हुनेछन्,
"मैं कर सकती हूँ मलाई तपाईंको विरुद्धमा अझ घनिष्ठ रूपमा थिच्नुहोस्।

एक बार, बाद में येशूसँग यस्तो अनुग्रह मागेपछि उहाँले दयालु भई मलाई भन्नुभयो:
"यह देखते हुए कि मलाई अपमान गरेकोमा तपाईं धेरै दुःखी हुनुहुन्छ, म तपाईंलाई तया
र पार्न चाहन्छु प्रायश्चित्त को समान। यस तरिकामा तपाईं कुरूपता बुझ्न सक्षम हुनुहुनेछ
पाप र मेरो हृदयमा भएको पीडाको तीव्रता।

दिन मसँग यी शब्दहरू:

« **यदि समुद्रपारि**, मैले तिमीलाई नदेखे पनि तिमी समुद्रमा नै छौ। यदि भुइँमा पाइला रा
ख, तिमी मेरो खुट्टामुनि छौ। मैले पाप गरें!"
त्यसपछि फुसफुसाउँदै र लगभग रुँदै, **उनले थपे:**
"तुम मैले अझै पनि तिमीलाई प्रेम गरें र बचाएँ!"

येशूपछि उहाँले मलाई यी शब्दहरू भन्नुभयो, मैले धेरै कुराहरू बुझ्न थालें जुन मैले गरेन
म व्यक्त गर्न सक्छु।

म भन्न सक्छु कि यो केवल तब मात्र थियो
-कि मेरे पास है परमेश्वरको असीमता र महानताको कदर गरे,
- इस प्रकार सबै कुराहरूमा उहाँको उपस्थितिको रूपमा।

यसको लागि धन्यवाद गुणहरू, मेरो विचारहरूको छायाँ पनि परमेश्वरबाट उम्कन सक्दै
न। [सम्पादन गर्ने] महामहिमको तुलनामा मेरो शून्यता, भन्दा कम छ एक छाया।
मा शब्दहरू **"मैले पाप गरेको छु"**, मसँग छ समझा
को[सम्पादन गर्ने] पापको कुरूपता,
- उसका द्वेष अनि अचेत हुनु,
यसरी परमेश्वरलाई एक क्षणको लागि मात्र गरिएको विशाल अपमान जस्तै सन्तुष्टि र आ
नन्द।

सुनो को शब्दहरू

"तुम मैले अझै पनि तिमीलाई प्रेम गरें र बचाएँ।"

मुझे ले लिया गया था एउटा ठूलो पीडा र मैले मृत्युको संघारमा महसुस गरें।

म उहाँले हामीलाई मेरो लागि उहाँको प्रेमको असीमता महसुस गराउनुभयो, यद्यपि, ए
क साधारण दुष्ट कार्यद्वारा, मैले यसलाई को स्तरमा तल झारें एक खुशी, जसको लागि
मैले अपमान गरें र लगभग उसलाई मारें।

"सर,
जबदेखि म तिमीहरूप्रति कृतघ्न र दुष्ट भएको छु, र तिमीहरू पनि त्यस्तै छौ मेरो लागि
राम्रो छ, ममाथि दया गर्नुहोस्।

- मुझे बनाना मेरा पापहरूको पश् चात्ताप सधैं महसुस गर,
- हृद तक तिमीहरूको मेरो लागि सधैं रहने प्रेमको बारेमा।"

फिलहाल में जसको लागि मेरो सबैभन्दा दयालु येशूले मलाई कति दुर्भावना देखाउनुभ
यो त्यहाँ थियो

-पाप मा र

-किसमें प्रतिबद्ध छ म बुझ्छु कि,

का लागि द्वेष रकृतघ्नता,

ती पुरुष परमेश्वरलाई सुखभन्दा पनि कम ठान्ने दुस्साहस गर्छ साह्रै घृणित छ ।

उही पनि

- अगर मैं था सानो तिनो अपराधबाट जोगिन आतुर,

- मैं हमेशा पापको छायाँदेखि डराउँदछ

जो हो सकता था क्षणभरमै दिमागमा आउँछ ।

मैले यसरी प्रयास गरें मेरो विगतका पापहरूको लागि यति धेरै घृणा र लज्जा कि मैले सो
चें सबै पापीहरूमध्ये सबैभन्दा खराब हुन।

यस्तो छ जब मेरो येशू प्रकट हुनुभयो, मैले यो केवल गरें

उसलाई थप सोझुहोस् मेरो पापको निम्ति दुःख

- इस प्रकार क्रूसमा टाँगिने आफ्नो प्रतिज्ञाको पूर्तिको रूपमा।

एक बिहान, जब मैले सामान्य भन्दा बढी तीव्र महसुस गरें इच्छा धेरै भन्दा धेरै दुःख भोग्नु,
मेरो सबैभन्दा दयालु येशू आउनुभयो। म उहाँले मेरो शरीरबाट बाहिर निकाल्नुभयो र मे
रो आत्मालाई एक जना मानिसकहाँ ल्याउनुभयो जो, एक बन्दूकको मद्दतले, भर्खरै आ
क्रमण गरिएको थियो, र थियो मर्न र आफ्नो आत्मा गुमाउन।

त्यसपछि येशू उहाँले मलाई उहाँको हृदयको पीडा बुझ्न उहाँलाई भित्र पस्न लगाउनुभयो
यस आत्माको कथित हानिको लागि।

अगर हमें पता होता आत्मा को हानि को लागि येशूले कति कष्ट भोग्नुहुन्छ, म निश्चित छु
कि हामी यसलाई अनन्त विनाशबाट बचाउन सक्दौ प्रयास गर्नेछौं।

जब मैं साथ था येशूले गोलीको यस ब्यारेजको दौडान, उहाँले मलाई समात्नुभयो उहाँको
बारेमा धेरै ठूलो स्वरमा र मेरो कानमा फुसफुसाए:

"मेरा पत्नी, के तपाईं चाहनुहुन्छ?

- तपाईंलाई प्रस्ताव गर्नुहोस् यस आत्माको मुक्तिको लागि शिकार र

"उठो उहाँले आफ्नो गम्भीर पापको निम्ति तिमीहरूबाट सबै दुःखकष्टको हकदार हुनुहु
न्छ?"

भने: "अवश्य, मेरो येशू।

मुझ पर लगाओ यो योग्य सबै कुरा, जबसम्म यो उद्धार गरिएको छ र तपाईं यसलाई फिर्ता ल्याउनुहुन्छ जिंदगी में".

त्यसपछि येशू यसले मलाई मेरो शरीरमा फिर्ता ल्यायो र म एक मा डुबेको महसुस गरेँ यति ठूलो पीडा कि मैले कसरी बुझ्न सकिनेँ बाँच्न सकिन्छ ।

भइसकेपछि येशू एक घण्टाभन्दा बढी दुःखको यस अवस्थामा रहनुभयो, येशू उहाँले मेरो स्वीकारकर्तालाई मकहाँ आउने र मलाई पुनर्जीवित गर्ने प्रबन्ध मिलाउनुभयो।

जब मैँ उहाँले मलाई किन यति ठूलो दुःख कष्ट भोग्नुपन्यो भनेर सोध्नुभयो।

म सँग छ यसमा मैले देखेको र अनुभव गरेको सबै कुरा बताएँ धेरै छोटो समय र म पोइन्ट गरिएको छ शहरको त्यो भाग जहाँ हत्या भएको थियो।

पछि म हत्या वास्तवमा त्यस ठाउँमा भएको पुष्टि भयो ठ्याक्कै जहाँ मैले उसलाई भनेको थिएँ र उसले मलाई भन्यो कि सबैले विश्वास गरे कि त्यो मानिस मरेको थियो।

मैने उसै बताया येशूले मलाई देख्नुभएकोले उहाँ मर्न सक्नुभएन। उहाँले प्रतिज्ञा गर्नुभयो कि उहाँले आफ्नो आत्मालाई बचाउनुहुनेछ र यसलाई राख्नुहुनेछ जीवन।

फोर्सोथ मैले परमेश्वरको आत्मालाई परमेश्वरबाट रोक्नको लागि उहाँसित दृढतापूर्वक मध्यस्थता गरेको छु उहाँको शरीर छोडिदिनुहोस्। यो पछि पुष्टि भयो कि उनी बाँचेका थिए र बिस्तारै आफ्नो स्वास्थ्य ठीक गरे। अहिले नै जिउँदछ । धन्य हो परमेश्वर!

जहाँसम्म मेरो कुरा छ येशूसँगै क्रूसमा टाँगिने ठूलो इच्छा, किनकि उहाँको प्रेम र मेरो अतीतको प्रायश्चित्तको लागि, येशू हुनुहुन्छ मकहाँ आउनुभयो र, पहिले जस्तै, मेरो आत्मालाई मेरो आत्माबाट बाहिर ल्याउनुभयो शरीर।

उसने मुझे ले लिया पवित्र स्थानमा जहाँ उनले आफ्नो दर्दनाक प्यासन र quoth:

"मेरा पत्नी, अगर सबको पता था

- अथाह यद्यपि यो क्रूस हो र

- यो कसरी हुन्छ अमूल्य आत्मा,

हर कोई यो सम्पत्ति चाहनुहुन्छ र यसलाई अपरिहार्य विचार, अमूल्य मूल्यको गहना जस्तै।

कहिले हुन्छ ? स्वर्गबाट पृथ्वीमा ओर्लेको, मैले धन-सम्पत्ति रोजेको थिइँ संसार। तर मैले यसलाई छनोट गर्न अझ सम्मानजनक र मेधावी ठानेको थिएँ। क्रूसकी बहिनीहरू: - गरीबी, -अपमान र -द अधिक क्रूर पीडा।

र जब सम्म तिनीहरूले पहनना हुआ

- मैँ चाहता था मेरो प्यासन र मृत्युको समय जतिसक्दो चाँडो आओस्, किनभने तिनीहरूमाफत म तिनीहरूको उद्धार गर्न गइरहेको थिएँ आत्मा".

जबकि मैँ उहाँले बोल्नुभयो, येशूले मलाई उहाँले महसुस गरेको आनन्द महसुस गर्नुभयो कष्ट भोग्नुपर्छ । उहाँका शब्दहरूले मेरो हृदयमा एक ज्वाला प्रज्वलित गर्यो दुःख भोग्ने इ

च्छा छ ।

मैने सुना भावनाको पवित्र परिवहन र उहाँ जस्तै हुने इच्छा, क्रूसीकरण।

सानो आवाजको साथ र ममा जुन शक्ति थियो, मैले उहाँलाई प्रार्थना गरें र यसो भनैः
"दुलहा" पवित्र, मलाई दुःख दिनुहोस् र मलाई तपाईंको क्रूस दिनुहोस् किनभने म उसले
मलाई कत्तिको माया गर्छ भन्ने कुरा उसले अझ राम्ररी थाह पाओस्।
नत्र म हुन्छु सधैं मेरो लागि तपाईंको प्रेमको अनिश्चिततामा। मै माफ कर दिया सबै तिम्रो
लागि!"

अधिक ढिलो, मेरो बिन्तीको लागि पहिले भन्दा बढी आनन्दमा, येशू यसले मलाई त्यहाँ
भएको एउटा क्रूसमा सुत्न अनुमति दियो।

जब मै था तयार भएर, मैले उसलाई मलाई क्रूसमा टाँग्न बिन्ती गरें।

स्नेहपूर्वक उसले एउटा नेल लियो र मेरो हातमा धकेल्न थाल्यो। [सम्पादन गर्ने] उहाँले
समय समयमा मलाई सोध्नुभयोः

"यसले धेरै काम गर्दछ बुरी तरह? के तपाईं मलाई निरन्तरता दिन चाहनुहुन्छ?"

"हाँ, हो," अमाता अझै भन्छिन्, "मेरो पीडाको बावजुद। हो तिमिले मलाई क्रूसमा टाँगें
कोमा धेरै खुसी छौ।"

उनले कहिले गरे? मैले मेरो अर्को हातलाई कील लगाउन थालें, क्रूसको पाखुरा भयो धेरै
छोटो प्रकट भयो, जबकि पहिले यो सही लम्बाइ थियो।

त्यसपछि येशू उहाँले पहिल्यै रोपेको नङ हटाउनुभयो र भन्नुभयोः

"पत्नी मेरो, हामीले अर्को क्रूस फेला पार्नुपर्छ। आराम र स्फूर्ति दिनुहोस्।

म सक्दिन त्यस क्षणमा मैले महसुस गरेको शोकको वर्णन गर्नुहोस्। त्यसैले म यो दुःख
भोग्न योग्य थिइनँ।

ये चुटकुले धेरै पटक दोहोरिएको छ। जब का हाथ क्रसहरू उपयुक्त थिए, क्रूसको ल
म्बाइ थिएन।

अर्को मा मौका, ताकि येशूले मलाई क्रूसमा टाँग्न हुँदैन, मेरो क्रूसमा टाँगिएको केही कुरा
छुटेको थियो।

येशूसँग छ जहिले पनि यसलाई अर्को समयमा स्थगित गर्ने बहाना फेला पार्यो।

ओह ओह यी पटक-पटकको द्वन्द्वमा मेरो आत्मा कति तीतो थियो मेरा येशू। धेरै चोटि मै
ले गुनासो गर्नु न्यायोचित थियो उहाँले, किनभने उहाँले मलाई इन्कार गर्नुभयो वास्तविक
पीडा।

अधिक फेरि तीतो स्वरमा मैले तिनलाई भनैः

"मेरा प्रिय, यस्तो लाग्छ कि सबै कुरा मजाकको रूपमा समाप्त हुन्छ।

उदाहरणका लागि तिमिले मलाई धेरै चोटि भन्यौ कि तिमिले मलाई एक चोटि स्वर्गमा लै
जानेछौ सबैका लागि। तर, हरेक चोटि तिमिले मलाई पृथ्वीमा फर्काइदियौ मेरो शरीर
मा फेरि बास गर्न। तुमने मुझे कहा कि तुम चाहोगे तिमिले जे गर्यौ त्यो म गर्न सकू भनेर

मलाई क्रूसमा टाँग।

तथापि, यो छैन के तपाईंले मलाई कहिल्यै पूर्ण क्रूसमा टाँगिन दिनुभएको छ? र, येशूले यसो भन्नुभयो: "हो, म चाँडै गर्नेछु । त्यहाँ छैन शङ्का छ । यो पूरा हुनेछ।

अन्तमा, एक बिहान, पवित्र क्रूसको महिमाको दिन (13), येशू देखा पर्यो र चाँडै मलाई स्कायरमा फेरि एक पटक पुर्यायो यरूशलेममा पवित्र छ।
यसले मलाई बनायो रहस्य र सदगुणसँग सम्बन्धित विभिन्न कुराहरू मनन गर्नुहोस् क्रूसको। त्यसपछि तिनले कोमलतापूर्वक यसो भने:

"प्यार मेरो, के तपाईं सुन्दर हुन चाहनुहुन्छ?

पर ध्यान दें पार गर्नुहोस् र तपाईंलाई सबैभन्दा सुन्दर सुविधाहरू दिनुहोस् जुन तपाईं तिनीहरूले स्वर्ग र पृथ्वीमा पाउन सक्छन्।

तब तुम खुद को बनाएगी परमेश्वरबाट प्रेम गर्न, जो आफैमा असीम सुन्दरता छ। मा तिमीले प्रमोदवनमा अधिकार जमाउने इच्छा विकास गरेका छौ यसको सबै धन।

के तपाईं हुन चाहनुहुन्छ? अथाह धनसम्पत्तिले भरिएको छ, छोटो समयका लागि होइन, तर अनन्तकालका लागि?

मायामा सधैं क्रूसको। यसले तिमीहरूलाई सारा धन-सम्पत्ति प्रदान गर्नेछ।

- सबैभन्दा धेरै रकममा सबैभन्दा भारी क्रसबाट प्राप्त हुने अनगिन्ती।
- सबैभन्दा धेरै रकममा सबैभन्दा भारी क्रसबाट प्राप्त हुने अनगिन्ती।

तर,

- जबकि आदमी को न्यूनतम लाभ प्राप्त गर्न उत्सुक भएको छ सरल अस्थायी मुद्रा, जुन उसले चाँडै त्याग्न पर्नेछ,
- सँग एकल छैन अनन्त सामानको एक पैसा किन्ने विचार गरे।

अनि किन

म सँग छ आफ्नो भलाइको लागि मानिसको विचारहीनताको लागि करुणा अनन्त कोमलतापूर्वक म उसलाई मदत गर्न प्रस्तावगर्दछु।

को साटो ऊ कृतज्ञ हो,

-तुम बनाओ मेरो वरदानको अयोग्य, र

- मुझे ठेस पहुंचाता है उसको जिद्दी ।

देखो, बेटी मेरो आफ्नै, यो दयनीय मानवतामा कत्तिको अन्धोपन छ?

[सम्पादन गर्ने] यसको सट्टा, ढोका पार गर्नुहोस्

-हर कोई विजय,

-द प्रमुख अधिग्रहण र

-द सबैभन्दा ठूलो जित ।

यहाँ किनकि क्रूसबाहेक तिमीहरूको अरू कुनै उद्देश्य हुनुहुँदैन।

बस यो सबै कुराको लागि प्रदान गर्न हो।

र, आज, म चाहन्छु क्रूसमा आफूलाई पूर्णतया क्रूसमा कैद गरेर तपाईंलाई प्रसन्न पार्नुहोस्, जुन सम्म त्यो क्षण तपाईंलाई पूर्ण रूपमा फिट भएन।

तिमीलाई थाहा हुनुपर्छ कि यो क्रस मात्र हो

-वो तुम हो मेरो प्रेममा आकर्षित र

-जो मैं यसले तपाईंलाई पूर्ण रूपमा क्रूसमा टाँगिएको छ। तपाईंसँग भएको क्रस अब त क,

मैं लाऊँगा स्वर्गमा तपाईंको प्रेमको चिन्हको रूपमा।

मैं दिखाऊँगा मप्रतिको तपाईंको प्रेमको गवाहीको रूपमा स्वर्गीय दरबारमा।

यसको ठाउँमा म सँग एक भारी र अधिक दर्दनाक छ जुन म तपाईंलाई ल्याउँछु

-उत्तर दिन दुःख को लागि आफ्नो इच्छा र

-अनुमति दिन तिमीहरूका निम्ति मेरो अनन्त सङ्कल्प पूरा होस्।"

भनिसकेपछि यो, येशू मसँग भएको क्रूसअघि मलाई देखा पर्नुभयो तब तक था। म, पूर्ण खुशीमा, गएँ मैले उसलाई भुइँमा राखेर सुतेँ।

र जब म थिएँ त्यहाँ, क्रूसमा टाँग्न तयार भएर स्वर्ग खुल्यो।

सेन्ट आयो यूहन्ना सुसमाचारप्रचारक, क्रूस बोक्दै जसको म येशूले बोल्नुभएको थियो।

त्यसपछि कुमारी मरियम स्वर्गदूतहरूको एक झुण्डले घेरिएर आइपुगिन्।

तिनीहरूले मलाई ताने मेरो क्रूसबाट बाहिर र तिनीहरूले मलाई सबैभन्दा ठूलोमा राखे सेन्ट जोनबाट ल्याइएको हो।

एक रोमाञ्चक चिसो र घातक ले मलाई लग्यो।

तर, मैले अझै पनि मेरो हृदयमा प्रेमको ज्वाला महसुस गरें, जसले मलाई बनायो यस क्रूसमा कष्ट भोग्न पर्खनुहोस्।

को संकेत मा येशू, एक स्वर्गदूतले पहिलो क्रूस लिनुभयो र त्यसलाई आफूसँगै बोक्नुभयो प्रमोदवनमा।

यसैबीच, येशू, आफ्नै हातले र भर्जिन मरियमद्वारा सहायताले, उनले सुरु गरे मलाई क्रूसमा टाँग्न।

मा खुट्टा, स्वर्गदूतहरू र सेन्ट यूहन्नाले नङ हरू र अरूहरू प्रस्तुत गरे मेरोक्रूसमा टाँग्नका लागि आवश्यक वस्तुहरू।

को लागि मेरोक्रूसमा टाँगिएको कार्य,

- मेरा धेरै कोमल येशूले धेरै आनन्द र आनन्द देखाउनुभयो

-कि मैं होता एउटाले होइन, तर हजारौं क्रूसमा टाँगिएको पीडा भोगे।

यसरी आफ्नो मीठो सन्तुष्टि वृद्धि गर्न अन्य कष्टको रूपमा।

त्यो क्षण यस्तो लाग्यो कि स्वर्ग नयाँ चाडको लागि सजाइएको थियो मेरे लिए महिमा:

- होने के लिए येशूलाई खुसी पाउँ,

- होने के लिए प्रचुर प्रार्थनाको साथ वितरित, पर्गेटरीमा आत्माहरू,

- होने के लिए दुष्ट पापीहरूको लागि र धर्मपरिवर्तनको लागि मध्यस्थता अरु पनि धेरै छन् ।

मेरो प्यारे येशूले ती सबैलाई असल कुराहरूमा भाग लिनुभयो मा निहित कष्टहरूको लागि मेरो उत्कट स्वभावको उपज क्रूसमा टाँगिएको छ ।
जब यह सब कुछ था जब मैले काम गर्न सकेँ, मलाई सन्तुष्टिको समुद्रमा पौडिरहेको जस्तो लाग्यो । अभूतपूर्व दुःखको समुद्रसँग मिसिएको छ ।

रानी माँ येशूतिर फर्केर उहाँले भन्नुभयो:

"बेटा मेरो, आज महिमाको दिन हो ।

तेरी के लिए उही दुःख कष्टहरू र सबै कुराको पूर्तिको लागि लुइसासँग बनेको थियो,

-मैं चाहता हूँ भालाले मुटु छेड्यो र

- अपने टाउको काँडाको मुकुट हो ।"

को जवाब देने के लिए आपनी आमाको इच्छा अनुसार येशूले भाला लिनुभयो र छेडनुभयो मेरो हृदय एक छेउबाट अर्कोतिर जान्छ । एकै समयमा, स्वर्गदूतहरू धन्य कुमारीलाई काँडाको मुकुट उपहार दिए ।

वह, के साथ मेरो सहमतिमा र अत्यन्त सन्तुष्टिका साथ, उहाँले यो मलाई राख्नुभयो को मलतापूर्वक शिरमा । त्यो कस्तो अविस्मरणीय दिन थियो मै !

तपाईंले सक्नुहुन्छ यसो भन्नको लागि, वास्तवमा, यो अभूतपूर्व दुःखको दिन थियो र अक्षम्य आनन्दहरू । र, मेरो खुशीको लागि र सहनको लागि मेरो प्राकृतिक कमजोरी, येशू मेरो मा रहनुभयो दिनभरि साथ दिनुहोस् ।

क्योंकि दुःखकष्टको गुरुत्वाकर्षण, क्रूसमा टाँगिनु असफल हुने थियो उहाँको अनुग्रह बिना ।

मेरो खुशीको लागि, येशूले पर्गेटरीमा भएका थुप्रै मानिसहरूलाई फर्कन दिनुभयो मेरो दुःखको कारण स्वर्ग ।

तिनीहरू बाट तल आए स्वर्गदूतहरूसँगै प्रमोदवन ।

उन्होंने घेर लिया अनि तिनीहरूले आफ्ना स्वर्गीय गीतहरूद्वारा मलाई स्फूर्ति दिए । थिए आनन्दका भजनहरू र परमेश्वरको महिमाको स्तुतिका भजनहरू ।

पाँच पछि वा छ दिन को तीव्र कष्ट,

नोटरीसँग साह्रै दुःखको कुरा के छ भने, दिनदिनै मेरो दुःख कष्ट घट्दै जान्छ ।

होता तो होता यदि मैले मेरो दुलहा येशूलाई जिद्दी नगरेको भए पूर्ण रूपमा रोक्नुहोस् - यसको तीव्रता कम गर्न आफैलाई सीमित गर्न, - सबै कुरा नरोक्ने ।

मैं अंदर महसूस कर रहा था यी मीठा कष्टहरूको लागि मेरो अत्यन्त तीव्र इच्छा छ ।

र मैले गरें मेरो असल येशूलाई उहाँको नवीकरण गर्न आग्रह गरेर जान्न क्रूसमा टाँगिएको जुन मैले पहिल्यै अनुभव गरिसकेको थिएँ ।

येशू बिना कुनै वस्तु, उहाँ मसँग सन्तुष्ट हुनुहुन्थ्यो ।

समय-समय पर मलाई मेरो आत्मालाई पवित्र स्थानहरूमा फिर्ता लैजान मन लाग्यो, य
रूशलेममा।

र त्यहाँ म उहाँले हामीलाई आफूले भोगेका दुःखकष्टहरूमा कमोबेश भाग लिन लगाउनु
भयो आफ्नो जुनून को समयमा।
कहिलेकाहीँ यी मलाई छ कहिलेकाहीँ कोरा खानु, कहिलेकाहीँ काँडाले मुकुट लगाउनु,
कभी-कभी क्रूस, वा क्रूसमा टाँगिएको बोक्नुहोस्।
येशूलाई मलाई यी रहस्यहरूमध्ये कुनै न कुनै कुरा भोग्न मन पथ्र्यो। केही समयले पनि,
एक दिनमा, मलाई आफ्नो सबै कष्ट हरू भोग्यो जुनून
मुझे अधिक दे दो मिठास र
को[सम्पादन गर्ने] एकै समयमा थपपीडा।

मेरो मुटु पीडामा पर्दै थियो
- जब यह था येशू आफूले जुनून को सामना गर्न र
-कि मैले गर्नु परेन उहाँसँग दुःख भोग्नुहोस्।
मैं बेचैन था अनि म कमसेकम तिनको दुःखकष्टमा पस्न सकिनँ कि भनेर चिन्तित भएँ।

म म अक्सर भर्जिन मरियमसंग भेटिन्छु

- येशूलाई हेर्नुहोस् अपराधको कारण सबैभन्दा ठूलो दुःख कष्ट भोग्नुपर्छ बर्बर मानिसहरू
रूद्ध गरीएको, सैनिकहरू भन्दा बढी क्रूर जसले तिनीहरूले येशूलाई पक्रेर मारिदिए
।

तब यह था कि मलाई विश्वास भयो कि प्रेम गर्नेहरूका लागि,
-अधिक छ एकलै दुःख भोग्न सजिलो
-वो देखो प्रियजनले दुःख पाउँछन्।

मैले महसूस गरें मेरो प्रिय येशूप्रतिको मेरो प्रेमले उत्प्रेरित भयो। मैले उहाँलाई प्रार्थना ग
रें मेरो क्रूसमा टाँगिएको कुरा अक्सर, धेरै पटक नवीकरण गर्न, किनकि कमसेकम के
ही हृदयसम्म मैले तिनको दुःख कष्ट कम गर्न सक्थें।

येशू म उहाँ अक्सर भन्नुहुन्थ्यो:

"मेरो प्रिय

- द क्रॉस राम्रोसँग अँगालो हालेको र चाहेको,
- अलग-अलग करता है रिप्रोबेटद्वारा पूर्वनिर्धारित, जसले जिद्दीपूर्वक विरोध गर्दछ कष्ट।

जानिये कि न्यायको दिन, जो विश्वासी र लगनशील हुनुहुन्थ्यो

- महसूस करना क्रूसको हेरचाह र जब उसले यसलाई देख्छ तब आनन्दित हुनेछ प्रकट
हुन्छ । जबकि रिप्रोबेट एक डर द्वारा जब्त किया जाएगा भयानक।

तर, अब, मेरो प्रिय

-कोही पनि गर्न सक्दैन आत्मविश्वासका साथ यसो भन्नुहोस्

-यदि यो वा जसले उद्धार पाउनेछ वा अनन्तकालसम्म हराउनेछ।

"के लिए उदाहरणका लागि, यदि, जब क्रूस प्रकट हुन्छ,

- कोई राजीनामा र धैर्यको साथ चुम्बन,

- बकवास समय-समय पर,

- किसके लिए धन्यवाद उहाँले उहाँलाई पठाउनुहुन्छ र मलाई पछ्याउनुहुन्छ,
एक हो उहाँ मुक्ति पाउनेहरूमध्ये एक हुनुहुनेछ भन्ने कुराको स्पष्ट र लगभग निश्चित सङ्केत।

यदि, अर्कोतर्फ, जब क्रूस प्रस्तुत गरिन्छ,

- कोई हाँ चिडचिडाहट, तिरस्कार र

- को लागि खोजी गर्नुहोस् हर किसी भी मूल्यों पर उससे बच जाओ,
तो हम कर सकते हैं तिनीहरू नरकतिर जाँदैछन् भन्ने सङ्केत त्यहाँ हेर्नुहोस्।

यदि, को समयमा उसको जीवन, एक व्यक्तिले क्रूसलाई हेर्दा मेरो अपमान गर्दछ,

"तो फिर न्यायको दिनमा उहाँले मलाई सराप्नुहुनेछे।

जबदेखि क्रूसको दर्शनले उसलाई अनन्त आतङ्कितर्फ डोर्‍याउनेछ।

यो बाहिर खडा छ स्पष्ट र निराशा बिना

- सन्त को पापी

- परफेक्ट अपूर्ण को,

- उत्कट मनतातो को।

प्रकाश दिन्छ सही सोचको लागि। यसले असल र नराम्रोछुट्याउँछ ।

हो एक निश्चित बिन्दु सम्म प्रकट गर्दछ

- जो स्वर्गमा हुनुपर्छ

- जो चाहिए एक प्रमुख स्थान ओगटेको छ।

सभी गुण[संपादित करें] तिनीहरू क्रूसको सामु नम्र र आदरणीय हुन्छन्।

र तिमीलाई थाहा छ जब के सदगुणले अधिकतम वैभव र वैभव प्राप्त गर्दछ? यो हो जब तिनीहरू क्रूसमा राम्ररी कलमी हुन्छन्।"

कसरी वर्णन गर्ने येशूको क्रूसको लागि प्रेमको ज्वालाहरूको प्रचुरता यी शब्दहरूले मेरो हृदयमा घुसायो।

मुझे ले लिया गया था यति धेरै दुःख भोग्नु पर्दा यस्तो ठूलो मोह

यदि येशू अक्सर नवीकरण गरेर मेरो हृदय सन्तुष्ट थिएन - धेरै धेरै अक्सर - मेरो क्रूसमा टाँगिनु

होगा तिनलाई प्रेमको अनियन्त्रित प्रकोपले पक्कै पनि सताएको थियो।

कहिलेकाहीँ, पछि मेरो क्रूसमा टाँगिनुभएपछि येशूले यसो भन्नुभयो:

"प्यार करता था मेरो मुटु

- जब से क्रूसबाट मेरो कष्टबाट निस्केको सुगन्धलाई तिमीहरू लालसा गर्छौं,

- मैं संतुष्ट करता हूँ तपाईंको आत्मालाई क्रूसमा टाँगेर तपाईंको इच्छाहरू र

- तपाईसँग कुराकानी गर्दै मेरा सारा दुःख।

लेकिन अगर तुम नहीं करते यदि तपाई मलाई कति माया गर्नुहुन्छ भनेर सबैलाई देखा उन म यति हिचकिचाउँथे भने, म चाहन्छु मेरो रक्तस्रावको घाउले तपाईको शरीरलाई पनि सील गर्दै र दृश्यमान छ ।

यसका लागि, म तपाईलाई यो प्राप्त गर्न निम्न प्रार्थना सिकाउन चाहन्छु अनुग्रहः

"ओह, पवित्र टिनिटी,
भिजेको येशू ख्रीष्टको रगतमा, म तपाईको सिंहासनको सामुन्ने आफूलाई प्रणाम गर्दछु।

मा गहरी आराधना,
तुम म प्रार्थना गर्दछु, येशूको उदात्त गुणहरू मार्फत, मलाई प्रदान गर्न अनुग्रहसधैं क्रूस
मा टाँगिनु हुनेछ"।

यसको बावजुद तथ्य यह है कि
म सँग छ मलाई सधैं ठूलो घृणा थियो - जुन मसँग अझै पनि छ। --
का लागि अरूलाई देखिने सबै कुरा,
मैले सहमति दिएको छु ममा अझ ठूलो इच्छा जगाएर येशूलाई उहाँको इच्छाअनुसार क्रू
समा टाँगियो।

र चाहँदैनन् मेरो शरीर र आत्मालाई क्रूसमा टाँगेर उहाँको विरोध गर्न, मैले चाँडै नै मेरो
नवीकरण गर्ने उत्साह र दृढताका साथ मेरो स्वागत छ।

म पछि यसो भन्दै:

"पवित्र दुलहा, बाहिरी चिन्हहरू ममा कहिल्यै देखा पर्दैनन्।
यदि कहिलेकाहीँ र नसोची, म स्वीकार न चाहन्थे यी संकैतहरू, म यसको लागि सहम
ति दिन चाहन्थे।

तिमीलाई थाहा छ मसँग कति छ मेरो लुकेको जीवनलाई सधैं माया गर्थे।
जबदेखि तपाई मेरो क्रूसमा टाँगिएको नवीकरण गर्न चाहनुहुन्छ, त्यसोभए कृपया
मुझे देना कुनै पनि प्रकारको राहत बिना स्थायी पीडा। तर म चाहन्छु केवल एउटा कुराः
म बाहिरी चिन्ह चाहन्न जसले मलाई ल्याउँछ लज्जित र लज्जित हुनु।"

मैं नहीं था

होइन कुनै बाहिरी चिन्ह हुन सक्थ्यो भन्ने तथ्यले मात्र सतायो मेरो शरीरमा प्रकट भयो,
जबदेखि नसोची, मैले विलमा स्पष्ट रूपमा सहमति दिएको थिएँ। यसमा येशूको
अर्थ[सम्पादन गर्ने]

तर, मेरा विगतका पापहरूको विचारले मलाई पनि सतायो। म सँग छ अक्सर येशूलाई
पश्चाताप र अनुग्रहको लागि सोध्नुभयो तिनीहरूकोक्षमा।

त्यसपछि मैले उसलाई भने कि म शान्ति र सन्तुष्ट हुनेछैन जबसम्म म छैन के मैले उहाँ
को मुखबाट सुनेको थिएँ: "तिमीहरूका पापहरू क्षमा भएका छन्।

मेरा प्रिय येशू,

-कि वहाँ नहीं है हम्रो आध्यात्मिक प्रगतिको कुनै पनि कुरालाई कहिल्यै इन्कार गर्देन,
- एक बार मैं उहाँले सामान्य भन्दा बढी दयालु तरिकामा भन्नुभयो:

"आज म आफैलाई तपाईंको कबुलदार बनाउन चाहन्छु। तिमीले मलाई सबै स्वीकार गर्नेछौ तिम्रा पापहरू।

और जबकि करो, मैं तुम्हे दिखाऊँगा

हर कोई तिमिले गरेको अपराधहरू, र

सबै जुन दुःखकष्टले मलाई दिएको छ कारण भएको हो ।

तिमीले यो के हो भनेर बुझ्नेछौ। पाप, मानव बुद्धिको क्षमता अनुसार। र, मलाई फेरि अ
पमान ित गर्नुको साटो तिमि मर्न चाहन्छौ।

होसियार हुनुहोस् यसको लागि, आफैलाई नाश गर्नुहोस् र थोरै ध्यान गर्नुहोस्:

"वो जो उहाँसँग रिसाउनु केही पनि छैन जो सबै हुनुहुन्छ। सारा कुराले शून्यतालाई अनु
हारबाट गायब पार्न सक्थ्यो पृथ्वी।

केही पनि छैन उहाँ आफ्ना सृष्टिकर्ताबाट खिन्न हुनुहुन्छ भनेर भन्नको लागि पर्याप्त बद
नाम,

- फिर भी सहने भन्दा बढी थियो, तर प्रेम।

आफ्नो मा फर्कनुहोस् केही पनि होइन, र प्रेमको भावनाले कन्फिटेयरलाई पाठ गर्दछ।

प्रविष्ट गर्दै मेरा कुछ भी नहीं,

मैले पत्ता लगाएँ मेरा सारा दुःख र मेरा सबै पापहरू।

मा हुनुको कारण ख्रीष्टको शाही उपस्थिति, मेरो न्यायकर्ता, मैले सुरु गरें पातजस्तै थरथ
र काँप्दै।

मसँग थिएन कन्फाइटरका शब्दहरू उच्चारण गर्न पर्याप्त शक्ति।

मैं रुक जाता यो ठूलो भ्रममा, एक शब्द पनि बोल्न असमर्थ,

अगर मेरा प्रभु परमेश्वर, येशू ख्रीष्टले मलाई नयाँ शक्ति दिनुभएको थिएन, र मलाई भन्दै
साहस:

"बेटी मेरो प्रेमको, *नडराऊ।*

*किनभने हुन त म अहिले तपाईंको न्यायाधीश हुँ, म तपाईंको पनि हुँ बुवा. साहस गर्नुहो
स् र अगाडि बढ्नुहोस्।*

भ्रमित र अपमानित, मैले कन्फिटेयर को पाठ गरें

मुझे देखकर पापले पूर्णतया ढाकेको,

-मैले पकड लिया मेरो प्रभुको अपमानको गुरुत्वाकर्षण

- होने के लिए ममा साँचो गर्वका विचारहरू राखे।

मैले उसलाई भनें:

"सर, म तपाईंको महामहिमको सामुन्ने घमण्डको पापको दोषी छु।"

त्यसपछि येशू quoth:

"करीब हो जाओ प्रेमले मेरो हृदयमा र सुनुहोस्।
महसूस करो तिमीले मेरो उदार हृदयलाई क्रूर यातना दियो तपाईंको गर्वको साथ।

अनि म, थरथर काँप्दै मैले उसको हृदयको कुरा सुनें।
कसरी वर्णन गर्ने मैले केही क्षणमा के महसूस गरेँ र बुझें! मेरा दिल, प्यार से थरथराहट,
इतनी तेजी से धड़कन कि मुझे लगा कि यह था फुट्नु।
वास्तवमा, अधिक मलाई ढिलो लाग्यो कि मेरो हृदय टुटेको छ पीडा, टुक्रा-टुक्रा र नष्ट।

पछि यी सबै कुराको अनुभव गरेपछि मैले धेरै चोटि यसो भनें:
"ओह! यो कसरी छ क्रूर मानव अभिमान!
के त्यसो हो त? क्रूर कि, यदि यो शक्ति थियो भने, विनाश गर्न आउँदछ ईश्वरीय प्राणी!"

फिरमै को खुट्टा मा एक धेरै कुरूप कीरा को रूप मा मानव गर्व कल्पना महान् राजा।
ऊ उठ्छ र यो यस्तो तरिकाले फुल्छ कि यसले तपाईंलाई विश्वास गराउँछ कि तपाईं के
हि हुनुहुन्छ। मा उसको महान् दुस्साहस,
- सानो सुरु हुन्छ राजाको पहिरनमा अलि-अलि घुमेर र चढ्दै,
- जब तक यो उसको टाउकोमा पुग्दैन।
देखकर राजाको सुनौलो मुकुट, उनी यसलाई उनीबाट लिन र राख्न चाहन्छन् बाँस। त्य
सो भए उसले चाहन्छ
- को हटाओ राजाको शाही वस्त्र,
- उसे गद्दी से हटाओ, र
- सबै प्रयोग गर्नुहोस् यसको अर्थ उसको ज्यान लिनु हो।
कीरालाई थाहा छैन यो कस्तो प्रकारको अस्तित्व हो भन्ने पनि होइन। आफ्नो घमण्डमा,
उसलाई थाहा छैन कि राजा हुन सक्थे
इसे नष्ट करो, उसको खुट्टामा नि उसलाई कुल्च,
-नष्ट करना सरल साससँगै उनका मीठा सपनाहरू।

शानदार हैं निर्लज्ज, दम्भी र कृतघ्न। मूर्खतापूर्ण भ्रमको सिकार अनि उसको शिर गर्वले
सुन्निएको थियो,
हो तिनीहरू रिस र आवेगका साथ हुर्कन्छन्
के खिलाफ जसले उनीहरूमाथि कम गर्वगर्छन्।

थियो म जसले यस कुरूप र दयनीय कीरामा दैवीको पाउमा देखेको छु राजा।
मैने सुना मेरो आत्मा भ्रम र दुःखमा डगमगायो,
अपमान के लिए जुन मैले उसलाई गरेको थिएँ। मेरो हृदयले भयानक पीडा भोगेको छ
मेरो घमण्डको कारण येशूले दुःख भोग्नुभयो।

त्यसपछि, येशूले मलाई एकलै छोड्नुभयो।
मै रखा घमण्डको पापको कुरूपतामा मनन गर्नुहोस्।
म सक्दिन यसले मलाई निम्त्याएको ठूलो पीडा वर्णन गर्नुहोस्।

पछि येशूले मलाई भन्नुभएको कुरामा राम्ररी प्रतिबिम्बित, यो छ फर्केर आए र मलाई मे

रो स्वीकारोक्ति जारी राख लगाए।

अधिक थरथर काँपदै पहिलेदेखि नै मैले आफ्ना विचार र शब्दहरू स्वीकारें।

जो मैले उनको अभिव्यक्त इच्छाको विरुद्धमा बहस गरेको थिएँ, र

यो पनि मेरो गल्तीको पाप।

मैले सबै कुरा स्वीकारें यो आत्माको यति धेरै पीडा र तिक्तताले भरिएको थियो कि म डराएको थिएँ।

-मेरे सानोपन र

-मेरे परमेश्वरलाई यति राम्रो चोट पुऱ्याउने साहस कि, मेरो बावजुद उहाँले मलाई रिसाउनुभयो, सहयोग गर्नुभयो, संरक्षण गर्नुभयो र खुवाउनुभयो।

अगर उसने कोशिश की म प्रति क्रोध, यो पाप को आफ्नो घृणा को लागि थियो र अरु केही होइन। यसको विपरीत, मप्रति उहाँको कृपा, पापी, उहाँ सधैं धेरै महान् हुनुभएको छ।

यसले मलाई बनायो ईश्वरीय न्यायको अधि, उहाँले पर्दाफास गर्नुभएको भए तापनि क्षमा गर्न मेरा कमजोरी र कमजोरीहरू। त्यसको बदलामा उहाँले मलाई अझ धेरै दिनुभयो धन्यवाद र शक्ति जसको साथ काम गर्न को लागी।

युग[सम्पादन गर्ने] मानौं उहाँले मेरो आत्मालाई परमेश्वरबाट अलग गर्ने पर्खाल हटाउनु भएको थियो कारण[सम्पादन गर्ने] को[सम्पादन गर्ने] निकै नराम्रो.

यदि मानिसहरू तिनीहरूले परमेश्वरको भलाइ र पापको कुरूपता बुझे, तिनीहरूले पापलाई पृथ्वीबाट पूर्णतया नाश गर्नेछन्।

तिनीहरूलाई लगिनेछ तिनीहरूका पापहरूको निम्ति ठूलो पश्चाताप र पश्चातापबाट, अन्यथा तिनीहरू मर्नेछन्।

अगर उन्हें पता होता परमेश्वरको असीम भलाइ, तिनीहरूले उसलाई समर्पण गर्नेछन्। र निर्वाचित तिनीहरूले परमेश्वरमा अनुग्रहको विशाल झरना भेट्नेछन् जुन तिनीहरूको लागि समर्पित छ पवित्रीकरण र बीटिफिकेशन।

जब येशू उहाँले देख्नुभयो कि म अब पीडा र तिक्तता सहन सक्तिनँ पापको, उहाँ पछि हट्नुभयो, मलाई मेरो मा दुबाएर छोड्नुभयो पापद्वारा गरिएको दुष्टताको प्रतिबिम्ब।

यसको भलाइमा सम्पूर्ण जीवनको, उहाँले मलाई आफ्नो पिताको न्यायबाट बचाउनु भए को छ र छ नयाँ अनुग्रह दिए।

एक लंबे समय बाद अन्तराल, येशू मलाई अनुमति दिन फेरि आउनुभयो मेरो स्वीकारोक्ति जारी राख्नुहोस्, जुन कहिलेकाहीँ टुटेको भए तापनि कायम रह्यो लगभग सात घण्टा।

जब को सबैभन्दा दयालु येशूले मेरो स्वीकारोक्ति सुन्नुभएको थियो, तिनले न्यायाधीशको रूपमा आफ्नो पद त्यागे र पिताको रूपमा ग्रहण गरे प्यार।

म बाँचें मेरो पीडा जतिसुकै ठूलो भए तापनि, यो मेरो अपराधको लागि प्रायश्चित्त गर्न पर्याप्त थिएन मेरो भगवान.

येशू मलाई डिरेल गर्न, उहाँ भन्नुहुन्छ:

"मैं चाहता हूँ एक पूरक थप्नुहोस्। म तिम्रो आत्मामा गुण लागू गर्नेछु गेतसमनीको बगैंचा मा मैले भोगेका कष्टहरूबारे।

यो पर्याप्त हुनेछ ईश्वरीय न्यायलाई सन्तुष्ट पार्न।"

तो मैं चला गया येशूको छुटकारा पाउन अझ इच्छुक महसुस गरे मेरो पापको लागि।

त्यसपछि अपमानित र अलमलमा परेर तिनको खुट्टामा प्रणाम गर्दै मैले तिनलाई भनें:

"भगवान महान्, म मेरो धेरैको लागि तपाईंको दया र क्षमाको याचना गर्दछु र गम्भीर पापहरू।

मैं चाहता हूँ कि प्रशंसा गर्न सक्षम हुन को लागी मेरो क्षमताहरू अनन्त गुणा पर्याप्त रूपमा तपाईंको असीम दया।

हे पिता स्वर्गीय, मैले तिमीहरूमाथि पाप गरेर गरेको ठूलो अपमानक्षमा गर। तिमीहरू र मलाई तिम्रा पिताले जस्तै क्षमा दिन लाई दण्ड दिनुहोस्।"

फिर मैं येशूले भन्नुभयो, "मलाई वचन दिनुहोस्, तिमीले फेरि कहिल्यै पाप गर्ने छैनौ। पापको छायाबाट टाढै बस।"

मैले जवाफ दिएँ: "ओह! हो! म यो एक हजार पटक प्रतिज्ञा गर्दछु र म मर्न चाहन्छु मेरो सृष्टिकर्ता, मेरो मुक्तिदाता र मेरो अपमान गर्नुको सट्टा मुक्तिदाता। कदापि होइन! फेरि कहिल्यै!"

जिस पर येशूले आफ्नो दाहिने हात उठाउनुभयो, शब्दहरू बोल्नुभयो मेरो आत्मामाथि एउटा नदी बगेस्। उसको बहुमूल्य रगतको।

येशूपछि उहाँले आफ्नो बहुमूल्य रगतले मेरो आत्मा धोउनुभयो र मलाई दिनुभयो उनको निरंकुशता, मैले नयाँ जीवनको लागि पुनर्जन्म भएको महसुस गरेँ अनुग्रहको पूर्णताबाट पहिले भन्दा बढी।

यो घटना यसले ममा म कहिल्यै बिर्सन सकिदैनँ भन्ने छाप बनायो।

जब भी मेरो स्मृतिमा फर्कनुहोस्, मेरो आत्मामा एक विलक्षण आनन्द उठ्छ र एक कम्पनले मेरो सम्पूर्ण अस्तित्वमाथि आक्रमण गर्छ। र म यसलाई न्यूनतममा पुनः प्राप्त गर्दछु विवरण, जस्तै यो भइरहेको थियो।

भरा हुआ विगतका सम्झनाहरू, म अनुरूप हुन उत्सुक आवेगहरू द्वारा आक्रमण गरिएको थियो, जहाँसम्म सम्भव छ,

एकवचनमा[सम्पादन गर्ने] परमप्रभुले मलाई दिइरहनु भएकोमा धन्यवाद,
-वा मलाई पुनर्जीवित गर्ने र मलाई पीडितको स्थितिमा फर्काउने,
- या मुझे तैयार करना विशेष गरी उहाँको ईश्वरीय इच्छामा बाँच्नको लागि, जसले आ
ज्ञा दिए
- सबसँ ज्यादा महान् ईश्वरीय अनुग्रह हरू र
- सबसँ ज्यादा मेरो ठूलो सहभागीता छ । (14)

र यो छैन किनभने म केही पनि होइन, मैले परमेश्वरबाट सबै कुरा प्राप्त गर्नुपऱ्यो।
फिर मुझे करना पड़ा प्राप्त अनुग्रहहरूले अरूलाई उत्प्रेरित गर्ने काम गर्नुहोस्,
- थोड़ा सा जैसे एक डाक्टर जो, अर्काको रगतले,
- एक बनाता है आफ्नो स्वास्थ्य पुनः प्राप्त गर्न मद्दत गर्न कसैलाई चढाउनुहोस्। र, सबै
कुरा परमेश्वरमा फर्कियोस् भनेर मैले होसियारीसाथ पक्का गर्नुपर् यो ।
यसका लागि, मेरो प्रिय येशूले मलाई मेरो बाट बाहिर निकाल्न थाल्नुभयो शरीर, मलाई
सबै चीजबाट काट्दै जसले मलाई अलग गर्न सक्छ उहाँ, र
मुझे कम करना स्थायी पीडितको स्थितिमा।

[सम्पादन गर्ने] धेरै धीरजी, येशूले म सधैं तयार हुन चाहन्थे जब उहाँले मलाई आफ्नो के
ही काम वा आफ्नो दुःख दिन चाहनुहुन्थ्यो।

वो कर रहा था यो

सन्तुष्ट पार्न मानिसहरूको निरन्तर विचलनले गर्दा ईश्वरीय न्यायमा ठेस पुगेको छ,
वा रोक्नको लागि वा निर्मम कोर्दा बन्द गर्नुहोस् जुन उसको अधीनमा छ।

नवीकरण गर्न मेरा खोया ऊर्जा,
येशू म अक्सर विशेष अनुग्रह दिएको छ,
एक यी मध्ये माथि उल्लिखित निरपेक्षता हो, जुन म थिएँ पटक-पटकपुरस्कृत गरियो ।

कभी-कभी, जब म एक जना पूजाहारीसामु स्वीकारोक्ति गर्न गाँ,
थियो मेरो आत्मामा विभिन्न र असामान्य प्रभावहरू अनुभव गर्दै। र, जब स्वीकारोक्ति स
माप्त हो गई,
येशू तिनी आफैले स्वीकारकर्तालाई प्रतिस्थापन गरे।

उसने लिया स्वीकारकर्ताको समानता, र म, विश्वास गर्दै कि म मेरो कुरा गर्दैछु स्वीकार
कर्ता

- मैने खोला मेरा दिल और

- मैने खुलासा किया मेरो आत्माको अवस्था, यसको डर, यसको शङ्का, यसको दुःख, उ
सको चिन्ता र आवश्यकताहरू।

तर,

- उत्तरहरूबाट जुन मैले प्राप्त गरेँ र

-को लागि आवाजको दया, जुन कहिलेकाहीँ मेरो साथ वैकल्पिक हुन्छ स्वीकारकर्ता, मै
ले पत्ता लगाएँ कि उहाँ अरू कोही होइन तर येशू हुनुहुन्थ्यो। यस्तो थियो मिलनसार!
र यसको प्रभाव[सम्पादन गर्ने] मैले अनुभव गरिरहेको भित्री भाग सामान्य थिएन। कभी-
कभी होता था येशू सुरुदेखि नै:

- सुना मेरो स्वीकारोक्ति, साधारण वा असाधारण,
- और मुझे दिया उन्मूलन।

अगर मैं चाहता हूँ म र येशूको बीचमा भएका सबै कुराहरू भन। यो एक लामो समय
लिन्छ र एक परी कथा विचार गर्न सकिन्छ।
साथै म खुसी गर्न सजिलो केहि गर्न अधि बढ्नेछु।

नौ महिना अधि यो हुन दिनुहोस्,
येशु म उनले इटाली र अफ्रिकाबीचको दोस्रो युद्धको बारेमा जानकारी दिएका थिए। र,
यहाँ कसरी छः

मेरा धन्य येशूले मलाई मेरो शरीरबाट बाहिर लैजानुभएको थियो।
जबकि म रूपान्तरित भएँ, उहाँले मलाई लामो बाटोमा डोर्‍याउनुभयो रगतले नुहाएका
मानव लासहरू। म थिएँ सडकमा बाढी आएको नदीको रूपमा देखाइएको छ।
मेरो डरको लागि, येशूले मलाई परित्यक्त र उजागर शरीरहरू देखाउनुभयो खराब ताप
मान को साथ-साथ जानवरों की अस्पष्टता मांसाहारीहरू, किनकि त्यहाँ हेरचाह गर्ने को
ही थिएन दफन।

भयभीत मैले येशूलाई सोधें:

"पवित्र दुलहा, यी सबै कुराको अर्थ के हो?"

अनि येशू उनले जवाफ दिए, "थाहा छ कि अर्को वर्ष त्यहाँ हुनेछ युद्ध। मानिसले आफू
लाई सबै दुर्गुण र शारीरिक आवेगमा परित्याग गर्दछ।
मैं चाहता हूँ कि मेरा पापको दुर्गन्ध ल्याउने शरीरमा बदला लिनु।"

मलाई कुनै शङ्का थिएन येशूले भन्नुभएको कुराको बारेमा। तर म यसको लागि आशा गर्दै
थिएँ वैसे भी

- कि मा अर्को नौ महिना सम्म त्यो शारिरीक मानिसले आफ्नो शरीरमा ब्रेक लगाइदि
न्यो जुन र

-त्यो, को लागि आफ्नो रूपान्तरणको दृष्टिकोण, येशूले युद्ध स्थगित गर्नुभयो निर्धारित।

तर के को बारेमा ती

- चारों ओर छिड़काव उनीहरूको आवेगको हिलोमा र

-त्यो, यसको सट्टा रूपान्तरण हुनको लागि, यो यसमा गहिरो डुब्छ।

र यो भन्दा पहिले यो भयो कि इटाली र अफ्रिकाले पहिलो पटक कुरा गरे युद्ध।

फिर, तुरंत त्यसपछि, तिनीहरू एक कठोर युद्धमा संलग्न भए जसको परिणामस्वरूप धेरै
जना भए दुवै पक्षबाट कष्ट र क्षति।

यस्तो छ पहिलेभन्दा धेरै, मैले आफूलाई मेरो असल येशूलाई अर्पण गर्ने, किनकि यस यु
द्धका पीडितहरूको संख्या घटाउनुहोस्। म हो मेरो प्रार्थना र बिन्तीको बावजुद ती आ
त्माहरूको लागि अर्पण गरियो परमेश्वरको दयाको लागि, तिनीहरू अनुग्रहको स्थितिमा
हुने थिएनन् र जब तिनीहरू तिनीहरूको सामुन्ने देखा पर्छन् तिनीहरूलाई नरकमा प्याँ
किनेथियो। परमेश्वरलाई।

तर येशू उसले मेरो कुरा सुनेन। एक बार फिर, यह मुझे बाहर ले गया मेरो शरीर। अर्को, म एक क्षणमा रोममा थिए। त्यहाँ मैले धेरै अफवाहहरू सुनें र माथिको स्थितिको बारेमा सिकें वर्णन गरिएको छ । येशूले मलाई संसद्मा, हलमा लैजानुभयो परिषदको, जहाँ एमई पीहरू तातो बहसमा संलग्न थिए विजयको निश्चित हुन युद्ध कसरी गर्ने भन्ने मा।

छलफल[सम्पादन गर्ने] तिनले थुप्रै घमण्डी, घमण्डी र दयनीय शब्दहरू उच्चारण गरिरहे। कट्टरता। तर मलाई सबैभन्दा बढी प्रभाव पार्ने कुरा के थियो भने तिनीहरू सबै साम्प्रदायिक थिए र शैतानको दबाबमा काम गर्थे। जसलाई तिनीहरूले युद्ध को अन्त गर्न को लागि आफ्नो आत्मा बेचेका थिए।

म भयभीत भएँ । यो सिकने क्रममा र मैले आफैलाई भनें:

'कति जना दुःखी र बर्बर मानिसहरू; कस्तो दुःखद समय, अझ दुःखद त्यहाँ बस्नेहरू को!"

मुझे लग रहा था कि शैतानले तिनीहरूको बीचमा शासन गन्यो, तिनीहरूको पूर्ण भरोसाको निम्ति यो परमेश्वरमा भन्दा उहाँमा राखिएको थियो। अनि यो शैतानबाट थियो कि उनीहरू विजयको पर्खाइमा थिए ।

जबकि वे थे एक गर्म और कठोर बहस में व्यस्त, एक अर्काबाट, चाहे उनीहरू आफ्ना मतभेदहरू एकताबद्ध गर्न चाहन्थे। येशू नदेखेरै तिनी पनि तिनीहरूको माझमा थिए। सुनकर सुना तिनीहरूका दुःखद प्रस्तावहरू, तिनीहरूका दयनीय शब्दहरूमा रोए। पछि तिनीहरूले परमेश्वरबिना नै युद्ध गर्ने योजना बनाएका थिए। तिनीहरूले घमण्ड गर्दै भने कि तिनीहरू भन्दा बढी छन् कहिल्यै पनि विजयको सुनिश्चितता हुँदैन ।

तो, जैसे कि येशूले एक स्वरमा भन्नुभयो, उहाँलाई सुन्न अझै पनि त्यहाँ थिए यस्तो धम्की: "तिमीहरू आफैमाथि ठूलो भरोसा राख्छौ, तर म तिमीहरूलाई दिनेछु। म अपमानित गर्नेछु; र त्यसपछि तपाईं आफ्नो हानि को परिमाण मापन हुनेछ परमेश्वरको मदत र हस्तक्षेपको आह्वान नगरेकाले जो हुनुहुन्छ हर अच्छे चीजों के लेखक। यो समय इटालीले जित हासिल गर्न सक्दैन । बरु, उहाँले एक अनुभव हुनेछ पूर्ण हार।

कसरी वर्णन गर्ने येशूका यी शब्दहरूले गर्दा मेरो हृदयले कस्तो पीडा भोग्नुपन्यो, र मैले मेरो असल येशूलाई केति तरिकामा शान्त पार्ने कोसिस गरें, ताकि कि युद्ध को माइनस करना यो त्यति घातक छैन । सधैं जस्तै म म प्रायश्चितको शिकारको रूपमा चढाइएको छु र परमप्रभुलाई अनुरोध गरे को छु मलाई सबैभन्दा ठूलो पीडा दिनुहोस् र इटालीलाई बचाउनुहोस् यस्तो कोर्दाबाट।

तर येशू उनले मलाई भने:

"मैं रहूंगा इटालीमाथि अफ्रिकाले जितोस् भनेर दृढ। अनि म तिमीहरूलाई दिनेछु यो मात्र:

अफ्रिका भितोरियोसाले इटालियन भूमिमा आक्रमण गर्ने छैन युद्ध। सजाय न्यायोचित छ, किनभने इटाली यदि यो योग्य छ
-यसको लागि कामुक जीवनशैली,
-यसको लागि गुमेको विश्वास र

- क्योंकि उसले परमेश्वरमा भन्दा शैतानमा भरोसा राख्छ।"

सबै त्यो समयमा वा अन्य परिस्थितिमा मलाई भनिएको थियो भनेर मैले व्याख्या गरें मेरो स्वीकारकर्ताको आज्ञाकारितामा।

अनि उहाँले मलाई भन्नुभयो: उनले भने, 'मलाई इटाली पराजित हुने सम्भावना छैन। अफ्रिकाबाट, इटालीको आधुनिक सभ्यतादेखि सबै प्रकारका आक्रामक र रक्षात्मक हति यारहरू छन् जुन अफ्रिकासँग छैन छ।"

जब को येशूका शब्दहरू पुष्टि भए अनि मेरो कबुलकर्ताले मलाई भने: "मेरी छोरी, त्यहाँ कुनै योजना छैन, कुनै बुद्धि छैन, कुनै छैन शक्ति जसको मूल्य छ, यदि तिनीहरू परमेश्वरबाट आउदैनन् भने"।

मैं हो सकता था यहाँ सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुराहरूको यो विवरण समाप्त गर्नुहोस् म 16 को उमेर देखि आज सम्म येशूको साथ सफल भएको छु, यदि मेरो स्वीकारकर्ताले मलाई विभिन्न तरिकाहरू बताउन बाध्य पारेको थिएन कि येशू मसँग कुराकानी गर्नुहुन्थ्यो। तिनीहरू विविध छन्, तर म तिनीहरूलाई चारमा झर्नेछु।

येशू यसले आत्मालाई थाहा दिन्छ कि उसले के गर्न चाहन्छ र यसले आत्मालाई बाहिर ल्याउँछ उसको शरीरबाट।

यो हुन सक्छ एकैछिनमा हुन्छ। आत्मा यसरी शरीरबाट बाहिर निस्कन्छ अचानक शरीर र आत्माको अनुसरण गर्न उठ्छ तर अन्तमा यो मरेको जस्तो छ। अर्कोतर्फ, आत्माले ये शूलाई पछ्याउँछ यसको पाठ्यक्रममा र ब्रह्माण्डको यात्रा गर्दछ: पृथ्वी, समुद्र, पर्वत र आकाश, र यो पर्गेटरीको क्षेत्रहरूमा वा परमेश्वरको अनन्त आवासमा समाप्त हुन्छ। ए. कहिलेकाहीँ आत्माले शरीरलाई अझ शान्तिपूर्वक छोड्छ। वास्तवमा यो हो मानो शरीर सुन्न र अवशोषित हुँदा आराम गर्यो भगवान। त्यसपछि, जब येशू जानुहुन्छ, आत्माले उहाँलाई पछ्याउन खोज्छ। उनी जहाँ गए पनि। कुनै पनि मामला मा, शरीर भयभीत र हन्छ र छैन बाहिरी संसारको बारेमा केही पनि महसुस गर्दैन, भले ही सारा संसार हल्लि यो वा शरीर छेडियो, जलाइयो वाटुक्रा-टुक्रा पारियो।

म भन्न सक्छु कि कुनै पनि तरिकाले म मेरो शरीरबाट बाहिर थिएँ र जहाँ येशूबाट टाढा थिएँ उहाँले मलाई ल्याउनुभएको थियो। जब म पृथ्वीको टुप्पोबाट टाढा थिएँ, पर्गेटरी वा स्वर्ग, र मैले मेरो स्वीकारकर्तालाई मेरो घरमा आएको देखें यसर्थ, मलाई येशूको आज्ञा अनुसार र आँखाको झिल्कोमा हुर्काउन। मैले आफूलाई आफ्नो शरीरमा पाएँ।

येशूसँग छ म मेरो स्वीकारकर्ताको पूर्ण आज्ञाकारिता चाहन्थेँ।

पहिलो केही पटक कि यो भयो म चिन्तित, उत्तेजित र फर्कन उत्सुक थिएँ मेरो शरीरमा समयमा मेरो स्वीकारकर्तालाई उपलब्ध हुनको लागि जब उहाँले मलाई जगाउन चाहनुहुन्थ्यो।

और मुझे होना था आज्ञाकारी!

मैं स्वीकार करता हूँ कि म मेरो शरीरमा प्रवेश गरेको धेरै समय भएको थिएन जब स्वीकारकर्ताले मलाई दिए ऊ मेरो खाटमा पखिरहेको थियो।

तर यदि येशू यदि उसले मेरो आत्मालाई मेरो शरीरमा फिर्ता ल्याउन हतार नगरेको भए,

म म जिद्दीसाथ स्वीकारकर्ताको आवाजको प्रतिरोध गर्ने थिएँ, किनकि मसँग मेरो सर्वोच्च येशूलाई छोड्ने छनोट थियो ठीक छ, वा मेरो स्वीकारकर्ताको आवाजमा समर्पण गर्ने।

मैले येशूलाई भनें: "म मेरो स्वीकारकर्ताकहाँ जान्छु जसले मलाई आज्ञाकारिताको लागि बोलाउँछ, तर म चाँडै नै मेरो प्रियकहाँ फर्कनेछु, जब उहाँ जानुहुनेछ।
कृपया नगर्नुहोस् मलाई लामो समय परख्नुहोस्।

दुवैमा केसहरू, येशूले मेरो आत्मासँग कुरा गर्नु परेन किनभने म समझो।
प्रकाशको लागि जुन मेरो दिमागमा कुराकानी गर्दछ, मलाई प्रत्यक्ष रूपमा बुझ्न लगायो कि उसले के चाहेको थियो मेरो लागि मतलब छ। ओह! हामी एक-अर्कालाई कति बुझ्छौं जब हामी छौं एक साथ!
यस प्रकारको बौद्धिक संचार जसको साथ येशूले आफैलाई बुझ्नुहुन्छ छिटो। धेरै उदात्त कुराहरू झपकीमा सिकेका छन् बाहिर हेर्नुहोस् - तपाईं लागि पुस्तकहरू पढेर सिक्न सक्नुहुन्छ भन्दा बढी सारा जीवन।

यो संचार यति उच्च र उदात्त छ कि यो छ मानव बुद्धिले यी सबै कुरा शब्दमा व्यक्त गर्न असम्भव छ। जसलाई आत्माले एकमा प्राप्त गर्न सक्छ।
पल सरल।

ओह! जो येशू बुद्धिमान् र बुद्धिमान् शिक्षक हुनुहुन्छ!
झपकी मा एक आखाले धेरै कुराहरू सिक्छ जुन अरूले गर्न सक्दैनन् धेरै वर्षमा सिक्नु होस्।
किनभने पृथ्वीका मालिकहरूसँग आफ्नो कुराकानी गर्ने शक्ति छैन विज्ञान।
न त तिनीहरूले आफ्ना चेलाहरूको ध्यान सहजै राख्न सक्छन् र थकान।

येशूको मार्ग[सम्पादन गर्ने] तिनीहरू यति मीठो, कोमल र दयालु हुन्छन् कि आत्माको रूपमा चाँडै बाहिर जान्छ
- महसूस करता है उनीप्रति आकर्षित; र
- गर्न सकिदैन अधिकतम गतिमा उहाँको पछि लाग्नुबाहेक अरू केही नगर्नुहोस्।

बिना यो कुरा बुझेर आत्मा उहाँमा यसरी रूपान्तरित हुन्छ कि यसले गर्दै आफैलाई र ईश्वरीय सार बीच भेद गर्न सक्षम हुन।
कौन कर सकता था आत्माले यस क्षणमा के सिक्छ वर्णन गर्नुहोस् रूपान्तरण।

यो हुन सक्छ वर्णन गरिएको छ
- केवल येशूबाट वा
- एक आत्मा से जसले आफ्नो जीवनकालमा यो रूपान्तरण गरेको छ र जसले सिद्ध म हिमाको स्थितिमा पुगे।

भले ही आत्मा आफ्नो शरीरमा फर्कन्छ
- स्वामित्व मा ईश्वरीय ज्योति र
- महसूस किया परमेश्वरमा पूर्णतया लीन,

होगा आफ्नो शरीरमा फर्कँदा कस्तो महसुस हुन्छ भनेर बताउन गाह्रो हुन्छ, अँध्यारो अँध्यारोमा डुबेको छ ।

[सम्पादन गर्ने] तिनको प्रयास कठिन र अपूर्ण हुने थियो, यदि सबै मा। असम्भव छ । उ दाहरणका लागि, जन्मदेखि नै अन्धो भएको एक जना मानिसलाई कल्पना गर्नुहोस्, एक राम्रो दिन, उहाँले अचानक हेर्न संकाय प्राप्त, र जो, छोटो समयमा, मार्फत यात्रा गर्दछ ब्रह्माण्ड र सबै भन्दा अचम्मको चीजहरू देख्छ: खनिजहरू, बिरुवाहरू, जनावरहरू र आकाशीय भल्टहरू ताराहरूले भरिएकाछन्।

र मानिलिनुहोस् कि केही मिनेट पछि उनी आफ्नो स्थितिमा पुनर्स्थापित हुन्छन् अन्धोपन । उहाँले साँच्चै कुराकानी गर्न सक्नुहुन्छ, एक भाषा संग उपयुक्त, उहाँले के देख्नुभयो? होइन के यसले आफूलाई उपहासले ढाक्ने खतरा मोल्छ?

यदि, यसको सट्टामा तिनले देखेका कुराहरूको संक्षिप्त विवरण दिनुहोस्, थियो विवरण दिने प्रयास गर्दै विस्तृत।

यो स्थिति एक आत्मा को समान छ जसले यात्रा गरेको छ सारा पृथ्वी र प्रमोदवनमा र त्यो, आफ्नो शरीरमा फर्कँदा, उसले महसुस गर्दछ कि हाम्रो अन्धो मानिस आफ्नो अन्धो पनमा फर्केको छ।

प्राथमिकता बोल्नुको सट्टा मौनतामा शरण लिनुहोस्, किनकि तिनीहरू डराउँछन् हास्यास्पद देखिन।

वो आत्मा जो आफ्नो शरीरमा फर्कन उदास र असहनीय छ कि उसले महसुस गर्दछ कैदीको अवस्थामा।

चाहनुहुन्छ यसको ठूलो भलाईको लागि छोड्दै र अधिक छ दृष्टिको प्रयोग गुमाएकी उनीसँग दुखी छिन्।

यो केवल इच्छा गर्दछ परमेश्वरसित एकताबद्ध हुनुहोस् र हातले बोल्ने कुनै इच्छा नराख्नुहोस् बायाँ र अव्यवस्थित चीजहरू जुन बाहिर छन् उनको मानवीय र शारीरिक क्षमता।

ए. आज्ञाकारिताको कारण र गल्तीहरूको जोखिम, म व्याख्या गर्नेछु अब, सकेसम्म म सकेसम्म, अर्को तरिका जसमा येशू यसले आत्मालाई बोल्छ।

जबकि आत्मा उसको शरीरमा छ, उसलेदेख्छ येशूको व्यक्ति एक बच्चा वा जवान व्यक्ति को रूपमा, वा उनको राज्यमा क्रूसीकरण। अनि उहाँले भन्नुभएका वचनहरूले समझ प्राप्त गर्दछ आत्मा को।

आत्मा, आफ्नै मा फर्केर येशूसँग कुरा गर। सबै कुरा कुराकानी जस्तै हुन्छ दुई जनाको बीचमा ।

का शब्दहरू[सम्पादन गर्ने] त्यसपछि येशू दुर्लभ हुनुहुन्छ र मुस्किलले चार वा पाँच शब्दहरू हुनुहुन्छ। धेरै उनी लामो समयसम्म विरलै बोल्छन् ।

एक सरल येशूको वचनले ममा एक गहन ज्योति उत्पन्न गरेको छ र मेरो आत्मालाई एक सत्यद्वारा अवशोषित गरियो जुन हो मेरा हो जाओ। यो एक सानो धारा देखेको जस्तै थियो कि यो चाँडै विशाल समुद्र बन्छ।

यदि निबन्धहरू[सम्पादन गर्ने] संसारले येशूको एउटा सरल वचन सुन्न सक्थ्यो, निस्सन्देह

ह तिनीहरू दंग, मूर्ख, भ्रमित र जान्न असमर्थ हुनेछन् के जवाफ दिने ? जब येशू सत्य प्रकट गर्न चाहनुहुन्छ एक प्राणीको लागि, बुद्धिको लागि उपयुक्त भाषा प्रयोग गर्नुहोस् त्यो अस्तित्व। विशेष शब्दहरू खोजी गर्न आवश्यक छैन येशूका शब्दहरू अन्य मानिसहरूलाई सम्प्रेषण गर्न सक्षम हुन।
हामी प्रयोग गर्न सक्छौं उहाँको आफ्नै शब्दहरू।

तर, मौखिक रूपमा कुराकानी गर्न खोज्दा आत्मा लज्जित हुन्छ आफूले सञ्चारको माध्यमबाट सिकेका सत्यहरू अरूलाई बौद्धिक। येशू प्रकृतिसँग घुलमिल हुनुहुन्छ मानव। आफ्नो शब्दहरू छनोट गरेर, उहाँले भाषा अनुकूलन र हर आत्मा को क्षमता। मेरो लागि, सानो प्राणी, म यी विचारहरू अरूलाई पर्याप्त रूपमा सम्प्रेषण गर्न सकिदिन। भौता रिते जोखिम मोल्नुहोला ।

संक्षेपमा, येशू उहाँ एक धेरै बुद्धिमान र प्रतिभाशाली शिक्षकको रूपमा कार्य गर्नुहुन्छ जसको एक छ सबै विज्ञानमा उच्च ज्ञान। भाषा प्रयोग गर्नुहोस् विद्यार्थीले बुझ्नेको र बोलेको छ र, किनकि उसले सत्यको खोजी गर्दछ वैज्ञानिक, बुझ्न सिकाउँछ। नत्र उसले सिकाउने थियो पहिले भाषा र, पछि, विज्ञान उहाँले कुराकानी गर्न चाहनुहुन्छ।

येशू त्यो सबै भलाइ र बुद्धि हो, क्षमताहरू अनुकूल छ आत्माको ताकि व्यक्तिलाई तुच्छ वा अपमानित नहोस्।
अज्ञानी को जसले सिक्न चाहन्छ, आवश्यक सत्य सिकाउँछ अनन्त जीवन प्राप्त गर्नुहोस्।
र विद्वानलाई यसको सत्यतालाई अझ विस्तृत तरिकाले सम्प्रेषण गर्दछ, यसको एकमात्र उद्देश्य जान्नु, सराहना गर्नु र नगर्नु हो कसैलाई पनि उसको सत्यताबाट बञ्चित गर।

ए. अर्को तरिका जुन येशूले आत्मालाई आफ्नो बुझ्न प्रयोग गर्नुहुन्छ सत्ययही हो उहाँको सारमा सहभागिताको माध्यमबाट।

हामी जान्दछौं कि परमेश्वरले शून्यबाट संसार सृष्टि गर्नुभयो, र उहाँको वचनमा सबै कुराहरू अस्तित्वमा आएका छन् । त्यसपछि, सबैले भविष्यवाणी गरेझैं अनन्तकाल, सृष्टिअर्को सर्वशक्तिमानद्वारा नियुक्त गरिएको थियो सृष्टिकर्ताको वचन।
यस्तो छ जब येशूले आत्मालाई अनन्त जीवनको कुरा गर्नुहुन्छ, तब, त्यही कार्यले यो सत्यलाई आत्मामा प्रवेश गराउँछ।

यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने आत्मा आफ्नो सुन्दरताको प्रेममा पर्छ, उसलाई सोध्छ: "के तपाईं जान्न चाहनुहुन्छ? म कत्तिको सुन्दर छु? तपाईंको आँखाले जतिसुकै जाँचे पनि सबै कुराको जाँच गर्छ पृथ्वी र आकाशमा छरिएर रहेका सुन्दरी, तिमीले सुन्दरता कहिल्यै देखेछैनौ मेरो सँग तुलना गर्नुहोस्।
जब येशू उसले उसलाई यो भन्छ, आत्मालाई लाग्छ कि त्यहाँ केही ईश्वरीय छ। प्रवेश गर्दैछ ।

र उहाँ उहाँकहाँ हुन चाहनुहुन्छ नजिक किनभने यो यसको सुन्दरताद्वारा आकर्षित हुन्छ

जुन पार गर्दछ हर सुन्दरता। एकै समयमा, यसको लागि सबै इच्छा गुमाउँछ के बारे में अच्छी बातें
पृथ्वी, किनभने यी कुराहरू जतिसुकै सुन्दर र बहुमूल्य भए तापनि उहाँ देख्नुहुन्छ। येशू र यी कुराहरू बीचको अनन्त भिन्नता। यस्तो छ उहाँले आफैलाई परमेश्वरलाई दिनुहुन्छ र उहाँमा रूपान्तरित हुनुहुन्छ।
सोच्दछ उहाँलाई निरन्तर किनभने त्यो सबै उहाँद्वारा लपेटिएको छ, द्वारा उहाँले प्रेम गर्नुभयो, उहाँद्वारा प्रवेश गर्नुभयो। यदि परमेश्वरले कुनै चमत्कार गर्नुभएन भने, आत्मा बाँच्न छोड्नेछ, यसको हृदय शुद्धमा रूपान्तरण हुनेछ येशूको सुन्दरता को दृष्टि मा प्रेम र त्यो उड्न चाहनुहुन्छ उनको सुन्दरताको आनन्द लिनको लागि उनको लागि।

यद्यपि मसँग छ सुन्दरताको चुम्बकत्व सहित यी सबै भावनाहरूको अनुभव गरे येशूको बारेमा, मलाई यी कुराहरू कसरी वर्णन गर्ने थाहा छैन। मेरा शब्दहरूले कुरूप वर्णन मात्र दिन सक्छन। तथापि, मैले गर्नु पर्दछ स्वीकार गर्नुहोस् कि मभित्र एक अलौकिक छाप बाँकी छ कि यसले मेरो दिमागलाई यी वास्तविकताहरूमा अडिग राख्छ।
मा मेरो धेरै दयालु येशूको तुलना, को हरेक सुन्दर कुरा पृथ्वीसूर्यको अगाडि ताराजस्तै ग्रहण गरिएको छ। यस्तो छ म सबै सांसारिक सुन्दरौहरूलाई विचार गर्न आएको छु बकवास या खिलौने। मैले सुन्दरताको बारेमा के भनें येशूले आफ्नो पवित्रता, उहाँको भलाइको बारेमा पनि भन्न सक्नुहुन्छ, यसको सरलता र अन्य सबै गुणहरू र परमेश्वरका गुणहरू, किनकि जब उहाँ आत्मासँग बोल्नुहुन्छ, उहाँले यसलाई संवाद गर्नुहुन्छ उहाँका गुणहरू पनि उहाँका गुणहरूको रूपमा।

एक दिन येशू उहाँले मलाई भन्नुभयो, "के तिमीले देख्यौ म कति पवित्र छु? म तिमीमा पनि चाहन्छु कि पवित्रता"। येशूले यी शब्दहरू प्रयोग गर्नुभएको मैले महसुस गरें ममा उहाँको पवित्रता छरपस्ट भयो र म बाँच्न थालें मानौं मैले गरेन मेरो शरीर थियो। मलाई लाग्यो कि म निदाएको छु र नशामा डुबेको छु यसको पवित्रताको स्वर्गीय गन्ध।
मेरो शरीर, जो अब यसको पवित्रतामा भाग लियो, धेरै सरल भयो। [सम्पादन गर्ने] येशूको धार्मिकता र अशुद्धताको लागि उहाँको घृणा यस्तो हृदयसम्म कि, यदि मैले अशुद्धता महसुस गरें भने, टाढैबाट हेर्दा मेरो पेटले उल्टीको गम्भीर घटनासँग विद्रोह गर्‍यो।
थोरै शब्दमा जुन आत्मामा परमेश्वरले पवित्रताको कुरा गर्नुभएको छ, त्यो सबै रूपान्तरित भएको छ। यो येशूमा मात्र जीवित र कार्य गर्दछ, किनकि उहाँमा उहाँले स्थापना गर्नुभयो उनको स्थायी निवास।

म यहाँ छ येशूको सुन्दरता र पवित्रताको बारेमा मैले के भनें भन्ने कुरामा जोड दिनुहोस्, र के म मा रूपान्तरण गरिएको छ मा, यो एक छ मात्र सन्निकटन, कौशल र बुद्धिदेखि मानव मानव भाषामा अभिव्यक्त गर्न अक्षम छन् के यो उदात्त र स्वर्गद्वतीय छ।
के त्यसो हो त? कि मसँग भएका धारणाहरू राम्ररी वर्णन गर्न मेरो लागि असम्भव छ पवित्रता, सुन्दरता र अन्य गुणहरू थिए र मेरो असल मानिसको ईश्वरीय गुणहरू।
समय-समय पर येशूले मेरो आत्मालाई धेरै कुरा बताउनुभयो।
यो कसरी छ परमेश्वर वरका गुण र गुणहरूमा भाग लिन वाञ्छनीय कि येशूले आत्मालाई यस्तो मौलिक तरिकामा कुराकानी गर्नुहुन्छ।
जहाँ तक मैं चिन्ता, म सबै कुरा दिनेछु जुन एक सरलको बदलामा अवस्थित छ यस्तो सं

चार को क्षण, जसद्वारा आत्मा उसलाई दृष्टिकोण र ईश्वरीय कुराहरूको समझमा ल्याइए को छ जुन तरिकामा प्रमोदवनका स्वर्गदूतहरू र सन्तहरू ।

ए. येशूले आत्मासँग कुरा गर्ने अर्को तरिका हो हृदय-से-हृदय संचार।

र जबदेखि आत्मा येशूको हृदयको अतिथि हो, यो सँधै छ परमेश्वरलाई सबैभन्दा ठूलो आनन्द प्रदान गर्न धेरै होसियार हुनुहोस् ।

भित्री रूपमा येशू आराम गरिरहनुभएको छ, तर गहिराइमा उहाँ सधैं सतर्क हुनुहुन्छ हृदय को शरण। किनभने यी दुई हृदयएक आपसमा गाभिनून् र एक हुनुहोस्, आत्मालाई यसको कर्तव्यको सम्झना दिलाउँदछ बिना एक अभिव्यक्ति बिना शब्द। आफूलाई आत्मालाई भित्री रूपमा बुझ्नको लागि, यो उसको लागि पर्याप्त छ एक सरल इशारा। अर्को शब्दमा, शब्दहरू बाट श्रव्य शब्दहरू प्रयोग गर्नुहोस् दिल।

यस्तो तरिकाले आत्मासँग कुरा गर्न, जसले येशूलाई पूर्ण मालिक बनाउँदछ हृदय, तब हुन्छ जब यसले आत्माको दिशा लिएको हुन्छ। अगर आफ्नो कर्तव्य को प्रदर्शन मा कमी देख्छ वा यदि, लापरवाही को माध्यम ले, उनले केही स्लिप गर्न दिइन्, अलार्म घडीले उनीहरूलाई ताजा बनायो धीरे-धीरे स्मृति।

यदि उसले देख्यो भने चिन्तित, उदास, बिस्तारै हिँडिरहेको, परोपकारको कमी वा त्यस्तै गरी, उसले उसलाई निन्दा गर्छ।

उनका शब्दहरू आत्मालाई चाँडै आफैंमा फर्कन को लागि तिनीहरू पर्याप्त छन् परमेश्वरमा बढी ध्यान केन्द्रित गर्न र उहाँको पवित्र इच्छा पूरा गर्न।

यहाँ म चाहन्छु अनुग्रहको यस कथालाई जारी राख्नुहोस् जुन मेरो सबैभन्दा दयालु येशू उहाँले उदारतापूर्वक मलाई दिनुभयो, उहाँका सेवकहरू मध्ये अन्तिम, यस समयमा मेरो जीवनको लगभग 16 वर्ष, क्षणबाट सुरु गर्दै म क्रिसमसको चाडको लागि तयारी नोभेना बनाउन प्रस्ताव गरे, अवतारको महान् रहस्यमा एक दिनमा नौ ध्यान।

जब मै यो पाण्डुलिपि लेख्न सुरु, मेरो स्वीकारकर्ता छ उहाँ मलाई भेट्न आउनुभयो र यस नोभेनाबारे मैले उहाँलाई भनें: "त्यसो भए मैले दोस्रो घण्टा ध्यान गर्ने, त्यसपछि तेस्रो घण्टा, जबसम्म नौ, जो मै चुपचाप पारित करता हूँ ताकि उबाऊ न हो"।

तथापि, यसले मलाई बनायो सबै कुरा विस्तारमा लेख्न आदेश दिए। यसकारण मैले आज्ञा पालन गर्नुपर्छ, मेरो आफ्नै तर्कको विरुद्धमा पनि। थप होइन यसको बारेमा चिन्ता र येशूमा भरोसा गर्दै, म मेरो जारी राख्छु येशूले मलाई कुन समयमा जीवित पार्नुभयो भन्ने कुराको वर्णन यो नोभेना।

दोस्रो बाट ध्यान, म चाँडै तेस्रो मा सारियो।

कू सुर्मा[सम्पादन गर्ने] यो ध्यान, म भित्रको आवाज सुनियो र मलाई बनायो यसो भन्दै

ः

"बेटी मेरो, मेरो आमाको काखमा आफ्नो टाउको राख्नुहोस् र मेरो ध्यान गर्नुहोस् सानो मानवता जुन अवस्थित छ।

यहाँ, मेरो जीवजन्तुप्रतिको प्रेमले मलाई साँच्चिकै निल्लछ। अथाह आगो[सम्पादन गर्ने] मेरो प्रेमको, मेरो देवत्वको प्रेमको सागर, म तिनीहरू खरानीमा घट्छन् र सबै सीमाहरू पार गर्छन्। र मेरो पनि त्यस्तै छ प्रेमले सबै पुस्तालाई समेट्छ। अब म अझै पनि प्रेमले नै भस्म भएको छु। तिमीलाई थाह छे उसले के खान चाहन्छ मेरो अनन्त प्रेम? ती सबै आत्मा हुन्। मेरी बेटी, मेरी प्रेम तब मात्र सन्तुष्ट हुनेछ जब यसले तिनीहरूलाई खाएको छ हर कोई। किनकि म परमेश्वर हुँ, मैले अँगालो हालेर परमेश्वरको रूपमा कार्य गर्नुपर्छ प्रत्येक आत्मा जो आएको छ, आएको छ वा अस्तित्वमा आउनेछ, किनभने यदि मैले कसैलाई बहिष्कृत गरें भने मेरो प्रेमले मलाई शान्ति दिनेछैन एकल।

हो मेरी छोरी, मेरी आमाको कोखमा हेर र हेर मेरो भर्खरै कल्पना गरिएको मानवतामा। त्यहाँ तपाईंले पाउनुहुनेछ मेरो आगोको ज्वालाले घेरिएको तिम्रो प्राण मेरो छेउमा गर्भवती भयो प्यार। यी ज्वालाहरू तब मात्र समाप्त हुनेछन् जब तिनीहरूले तपाईंलाई पाउने छन् भस्म, तिम मेरे साथ!

तिमीसँग कति छ मसँग प्रिय, म तिमीलाई प्रेम गर्छु, र म तिमीलाई अनन्तसम्म प्रेम गर्ने छु।

ये सुनकर शब्दहरू, म येशूको यो सबै प्रेममा डुबेको जस्तो भएँ, अनि भित्री आवाजले मलाई नदिएको भए म जवाफ दिन सक्ने थिइनँ हल्लियो र भन्यो, "मेरो बच्चा, यो केही पनि होइन मेरो प्रेमले के गर्न सक्छ तुलना गर्नुहोस्। नजिक हुनुहोस् म, मेरो प्यारी आमालाई आफ्नो हात दिनुहोस्, ताकि तपाईं सक्नुहुन्छ उनको काखको धेरै नजिक हुनु। र एकै समयमा लामो समयसम्म अझै पनि मेरो सानो मानवतामा, त्यहाँ भाग्यमा अनन्तकालका लागि आत्माहरूको गर्भ धारण गर्ने। यसले तपाईंलाई दिनेछ मेरो प्रेमको चौथो अतिरिक्तमा मनन गर्ने मौका।

मेरा बच्चा, अगर तपाईं मेरो भस्म प्रेमबाट मेरो अभिनयमा पारित गर्न चाहनुहुन्छ प्रेम, म तपाईंले दुःखकष्टको अथाह खाडलमा भेटाउनुहुनेछ। ध्यान दें कि हर ममा कल्पना गरिएको आत्माले मलाई आफ्नो पापको भार बोक्छ, यसको कमजोरीहरू र उनको जुनूनहरू।

मेरा प्यार मुझे प्रत्येक को वजन बोक्न जान्छ, किनभने, पछि म मा आफ्नो आत्मा कल्पना, म पनि पश्चाताप कल्पना र उसले मेरो पितालाई चढाउनु पर्ने क्षतिपूर्ति। साथै, यो छैन आश्चर्यचकित हुनुहोस् यदि मेरो प्यासन पनि यसमा कल्पना गरिएको थियो भने क्षण।

मुझे देखो मेरी आमाको कोख र तिमीले थाहा पाउनेछौ कि म त्यहाँ कति कष्ट भोगिरहेको छु।

देखो मेरा टेस्टिलिन काँडाको मुकुटले घेरिएको छ, जुन क्रूरतापूर्वक तिनीहरूले मेरो छाँला छेड्छन्, तिनीहरूले मलाई तातो आँसुका नदीहरू बगाउँछन्।

हो मेरो लागि दयाको साथ सार्नुहोस् र, तपाईंको स्वतन्त्र हातले, सुकाउनुहोस् मेरो आँसु।

"यो काँडाको मुकुट, मेरी छोरी, मुकुट बाहेक अरू केही होइन क्रूर कि प्राणीहरूले मेरो लागि खराब विचारहरूको साथ बुनेका छन् कि तिनीहरूले आफ्नो मन भर्छन्। ओह! यी विचारहरू कति क्रूरतापूर्वक म पियर्स - नौ महिनाको लामो राज्याभिषेक! र मानौं होइन यदि यो पर्याप्त थियो भने, तिनीहरूले मेरो हात र मेरो खुट्टालाई क्रूसमा

टाँछन्, किनकि परमेश्वरको न्याय यी प्राणीहरूको लागि सन्तुष्ट होस्, जो प्रसारित हुन्छन् विकृत तरिकाले, जसले सबै प्रकारका अन्याय गर्दछ र तिनीहरूले आफ्नो फाइदाको लागि अवैध मार्गहरू लिन्छन्।

यो अवस्थामा म एक हात, एक औला वा एक पनि सार्न सक्दिन पैर। म गतिहीन रहन्छु, वा क्रूर क्रूसमा टाँगिएको कारणले मैले दुःख भोगिरहेको छु वा म जुन सानो ठाउँमा छु त्यसको कारण।

अनि म बाँच्न नौ महिनासम्म यो क्रूसमा टाँगियो!
तुम जानती हो बेटी मेरो, किनभने तिनीहरू काँडाको मुकुट र क्रूसमा टाँगिएका छन् ममा नवीकरण हर समय?

के त्यो हो? मानवजातिले क्रूर डिजाइनहरूको कल्पना गर्न कहिल्यै छोड्दैन कि, काँडा वा नङहरू जस्तै, तिनीहरूले निरन्तर मेरो मन्दिरहरू छेड्छन्, मेरो हात र मेरा खुट्टाहरू।

येशू त्यसैले तिनले आफ्नो सानी केटीको कुरा बताइरहिन मानवताले आमाको कोखमा दुःख भोग्यो।
छैन को लागि चरण धेरै लामो हुनु र किनभने मेरो हृदयमा साहस छैन येशूले प्रेमको लागि दुःख भोग्नुभएको सबै कुरा बताउन हाम्रो।
अनि मैले सकिने आँसुको नदी बगाउनुबाहेक अरु केही नगर्नुहोस्। तर, यसले मलाई झस्कायो। अनि कमजोर स्वरमा उहाँले मेरो हृदयमा मलाई भन्नुभयो:

"बेटी मेरो, म तिमीलाई चालू गर्न र तिमीलाई त्यो प्रेम फिर्ता दिन प्रतीक्षा गर्न सक्दिन जुन मसँग छ आउनुहोस्।
तर म सक्दिन अझै पनि यो गर्दै, किनभने, तपाईं देख्न सक्नुहुन्छ रूपमा, म मा बन्द छु यो ठाउँ जसले मलाई स्थिर राख्छ।
म आउन चाहन्छु तपाईंबाट, तर म सक्दिन किनभने म अझै हिँड्न सक्दिन।

पहिलो सन्तान मेरो दुखको प्रेमको, मलाई चुम्बन गर्न अक्सर आउनुहोस्।
अधिक पछि, जब म मेरी आमाको आन्द्राबाट बाहिर आउँछु, म आउनेछु तिमीलाई चुम्बन गर्न र तिमीसँग बस्नको निम्ति।"

मेरो मा कल्पना, मैले कल्पना गरें कि म उनको आमाको गर्भमा उहाँसँग छु र मैले उसलाई चुम्बन गरें र उसलाई मेरो हृदयको नजिक राखें।
यसको मा दुःखले मलाई फेरि एकचोटि उहाँको आवाज सुनायो र मलाई भन्यो: "मेरो बच्चा, यो अहिलेका लागि पर्याप्त छ।

अब जाओ मेरो प्रेमको पाँचौं अधिकतामा मनन गर्नुहोस्, जुन अस्वीकार गरिए तापनि, यो पछि हट्ने छैन वा रोकिनेछैन।
बरु यसले सबै कुरामाथि विजय प्राप्त गर्नेछ र अगाडि बढिरहनेछ।

महसूस करना येशूले आफ्नो प्रेमको पाँचौँ अतिरिक्तमा मनन गर्न आह्वान गर्नुभयो, मैले उसको कमजोर आवाज सुन्न मेरो हृदयको कान दिएँ जसले मभित्र मलाई भन्यो: "देखो कि जब म मेरी आमाको गर्भमा गर्भवती भएँ, म गर्भवती भएँ को[सम्पादन गर्ने] अनुग्रह को लागि सबै मानव प्राणीहरू एकै समयमा, ताकि तिनीहरू बढ्न सकून् बुद्धि र सत्यतामा म जस्तै।

यसकारण म प्रेम गर्छु तिनीहरूको कम्पनी, म प्रेमको निरन्तर पत्राचारमा रहन चाहन्छु तिनीहरूसँग, र धेरै पटक म तिनीहरूलाई मेरो धड्कन प्रेम प्रकट गर्दछु।

"तिनीहरूसँग म प्रेमको पारस्परिकतामा निरन्तर रहन चाहन्छु र हरेक दिन मेरो सुख र दुःख बाँड्दैछु। मै चाहता हुँ कि तুম म स्वर्गबाट आउनुको एक मात्र कारण हो भनेर चिन्नुहोस् पृथ्वीले तिनीहरूलाई आनन्दित तुल्याउने छ। अनि कसरी सानो भाइ, म तिनीहरूसँग र एक अर्कासँग हुन चाहन्छु उनीहरूको सङ्कलन गर्न राम्रो भावना र तिनीहरूको प्रेम। म कामना गर्छु तिनीहरू प्रत्येकलाई मेरो सम्पत्ति र मेरो राज्य फिर्ता दिनुहोस्, यहाँसम्म कि बलिदानको सबैभन्दा ठूलो मूल्य: तिनीहरूको लागि मेरो मृत्यु जीवन।

संक्षेपमा म तिनीहरूसँग खेलन चाहन्छु र तिनीहरूलाई चुम्बन र प्रेममा लापरवाहीले ढाक्न चाहन्छु।

"हालांकि, मेरो प्रेमको बदलामा, दुर्भाग्यवश म केवल पीडाहरू काट्छु। वास्तवमा त्यहाँ छ जसले मेरो वचनहरू राम्रो इच्छा बिना सुन्छ, जसले तुच्छ ठान्छ मेरो कम्पनी, जसले आफूलाई मेरो प्रेमबाट अलग गर्दछ, जसले खोज्छ म बाट बच्नुहोस् वा बहिराको भूमि का कसले खेल्छ।

नराम्रो, त्यहाँ छ जसले तिरस्कार र गाली गर्छन्।

पहिले को छैन तिनीहरूमेरो वस्तु वा मेरो राज्यमा चासो राख्छन्; मेरा प्राप्त करो उदासीनताको साथ चुम्बन र आलिंगन।

खुशी जो मैले तिनीहरूसँग मौनता र अस्वीकृतिमा परिणत हुने प्रयास गर्नुपर्छ। अन्य, मा ठूलो संख्या, तिनीहरूले मलाई तिनीहरूको लागि मेरो प्रेम प्रवाह गर्न बनाउँछ प्रचुर मात्रामा आँसु, जसले मेरो हृदयको लागि प्राकृतिक परिणामको रूपमा सेवा गर्दछ तिरस्कृत र क्रोधित।

"तो, म तिनीहरूको बीचमा भए तापनि म अझै एक्लो छु।

यो कति हो? तिनीहरूको परित्यागबाट उत्पन्न यो बाध्य एक्लोपन भारी छ। बनाउनुहोस् मेरो हृदयको सबै कलहरूको लागि बहिरा कानहरू! हरेक बन्द गर्नुहोस् मेरो प्रेमको बाटो।

मैं हमेशा हूँ एक्लो, उदास र मौन!

ओह! छोरी मेरो, मलाई यो एकान्तमा नछोडी मेरो प्रेमको बदला दिनुहोस्!

मलाई दिनुहोस् तिमीहरूसित कुरा गर्न र मेरा शिक्षाहरू ध्यानदिएर सुन न।

- जानिये कि वे हैं शिक्षकहरूको मास्टर।

-यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने मेरो कुरा सुन, तिमीले धेरै कुरा सिक्नेछौ।

[सम्पादन गर्ने] एकै समयमा, तपाईं मलाई रुन रोक्न र मेरो आनन्द उठाउन मद्दत गर्नुहुनेछ उपस्थिति।

मुझे बताओ, तुम के तपाईं मसँग खेल चाहनुहुन्छ?"

तो मैं चला गया सधैं उहाँ हुने मेरो इच्छा व्यक्त गरेर येशूलाई समर्पण गर्ने वफादार र कोमलता र करुणाको साथ उहाँलाई प्रेम गर्न।

तर, यसको बावजूद मसित रुमाउने उसको इच्छा, **एक्लो रहिरह्यो**, बिना राहत।

जबकि मैले मेरो ध्यानको पाँचौं घण्टा बिताएँ, भित्री आवाज मेरो **quoth:**

"काफी हो गया। अब मेरो प्रेमको छैटौं अतिवादमा मनन गर।"

"बेटी मेरो, मेरो आत्मीयता तपाईंसँग रहोस्! मेरो नजिक आऊ र प्रार्थना गर मेरी प्यारी आमा! तिमीलाई आफ्नो गर्भमा एउटा सानो स्थान दिऊन्, किनकि तपाईं देख्न सक्नुहुन्छ कि म कस्तो पीडामा छु त्यहाँ।"

विचार[सम्पादन गर्ने] कि मेरी आमा मरियमले मलाई आफ्नो महान् स्नेह देखाउन चाहन्थिन् येशूलाई तिनको गर्भमा भएको मीठो र मिलनसारतामा एकताबद्ध गर्नुहोस्। कल्पना गरिएको उनको गर्भमा मेरो प्रकारको धेरै नजिक हुनको लागि येशू। तर अँध्यारो ठूलो भएकोले म थिएँ उहाँका विशेषताहरू देख्न असम्भव छ र म केवल गर्मी महसुस गर्न सक्छु उनको प्रेमको श्वासको।

भिन्न उनले मलाई भने:

"बेटी मेरो, मेरो अतिप्रचुरताको अर्को अभिव्यक्तिमा मनन गर्नुहोस् प्यार।

म ज्योति हुँ अनन्त र म भन्दा बाहिर कुनै ज्योति छैन जुन अधिक छ चम्किरहेको छ।

सूर्य को साथ यसको सबै महिमा मेरो ज्योतिको छेउमा छायाँ मात्र हो शाश्वत।

तर, यह पूरी तरह से ग्रहण हो चुका है

- जब, के लिए जीवजन्तुको प्रेम,

- मैं गले लगा मानव स्वभाव।

अंधेरा देखो कुन प्रेमले मलाई कुन जेलमा पुर याएको छ?

हो, यो थियो प्राणीहरूको खातिर कि मैले आफैलाई यो पुनरुत्थानमा सीमित गर्ने र त्यहाँ म प्रकाशको केही किरणपछि पखिरेको थिएँ। मैं इंतजार कर रहा था ठूलो अन्धकारमा धैर्यपूर्वक, ताराविहीन रातमा न आराम, सूर्यको प्रकाश जुन अहिलेसम्म देखा परेको थिएन।

'कति जना मैले त्यहाँ दुःख कष्ट भोगे! यसको साँघुरो भित्ताहरू जेलले मलाई हिँडडुल गर्ने ठाउँ दिएन र मलाई घुमायो एक भयानक पीडा।

को कमी[सम्पादन गर्ने] प्रकाश

- मुझे रोक दिया हेर्न र मेरो सास हटाउन,

- एक सांस जो मैले मेरी आमाको सासबाट बिस्तारै प्राप्त गर्नुपर्थ्यो।

तपाईंलाई थाहा छ बात

-जो उहाँले मलाई यस झ्यालखानामा लैजानु भयो।
-जो के यसले मेरो ज्योति खोसेर मलाई सास फेर्न बाध्य बनायो?

यो हो अँध्यारोको सामना गरिरहेका प्राणीहरूप्रति मैले महसुस गर्ने प्रेम तिनीहरूका पा पहरूको। तिनीहरूको प्रत्येक पाप एक रात हो मेरो लागि। तिनीहरूको पशु चात्ताप न गर्ने हृदयको कुरा सुनेर म घुँडा टेकेको छु र कृतघ्न। तिनीहरूले अन्धकारको अथाह अथाह खाडल उत्पन्न गर्छन् यसले मलाई पंगु बनाउँछ।

वा अधिक मेरो प्रेम, तपाईंले मलाई प्रकाशको पूर्णताबाट सुरु गर्नुभयो मलाई ल्याउन अँध्यारो रातमा एक संकीर्ण कम मा कि नाश गर्दछ मेरी दिल की स्वतंत्रता। जबकि तिनले भनिन्, येशूले दुःखको कमीको लागि पीडादायी तरिकाले कराउनुभयो स्पेस। उसलाई मदत गर्न, म उसलाई केही प्रकाश दिन चाहन्थे मेरो माया।

को माध्यम ले उहाँको दुःख, उहाँले मलाई उहाँको मीठो आवाज सुनाउनुभयो र मलाई भन्नुभयो:

"अभी के लिए पर्याप्त; आउनुहोस्, हामी मेरो प्रेमको सातौं अधिनमा जाऔं।"

येशूसँग छ तिनले अझै यसो भने: "मेरो छोरो, मलाई यस्तो एकान्तमा नछोड। अँध्यारो! मेरी आमाको कोखबाट बाहिर ननिस्कनुहोस् र रोक्नुहोस् मेरो प्रेमको सातौं अतिरिक्त। ध्यान दिएर सुनुहोस्:

"मैं था मेरो बुबाको गर्भमा एकदम खुसी छु। त्यहाँ कुनै थिएन गुण जो नहीं होता मसँग थियो: आनन्द, आनन्द, आदि। स्वर्गदूतहरूले मलाई उपासना गरे सबैभन्दा ठूलो उपासना को र तिनीहरूले मेरो हरेक ध्यान थिए इच्छा। तर मानवजातिप्रतिको मेरो प्रेमको अधिकताले मलाई पिरोलेको छ मलाई मेरो अवस्था परिवर्तन गर्न ल गायो।

म हो यी आनन्दहरू, यी सुन्दरताहरू र यी सामानहरू खोसेर स्वर्गीय मलाई प्राणीहरूको दुर्बलतामा लुगा लगाउन, तिनीहरूलाई मेरो अनन्त आनन्द, मेरो आनन्द र मेरो ल्याउनुहोस् स्वर्गीय फाइदाहरू।

"यो यदि म मानिसमा नभेटिएको भए मेरो लागि विनिमय सजिलो हुने थियो सबैभन्दा राक्षसी कृतघ्नता र सबैभन्दा जिद्दी घृणा।

ओह! के हो? मेरो अनन्त प्रेम यस्तो कृतघ्नताबाट निराश भयो!

मैं बहुत पीड़ित हूँ मानिसको दुष्टताको लागि, जुन मेरो लागि सबैभन्दा बढी छ ठूलो र काँडाको सबैभन्दा तीक्ष्ण।

देखो मेरा हृदय र यसलाई ढाक्ने धेरै काँडाहरू हेर्नुहोस्। अवलोकन गर्नुहोस् काँडाले बनाएका घाउहरू अनि तिनीहरूबाट बग्ने रगतका नदीहरू।

"बेटी मेरो, कृतघ्न पनि नहोओ, किनकि कृतघ्नता छ तपाईंको येशूको लागि सबैभन्दा गाह्रो कुरा। कृतघ्नता हो मेरो हृदयको ढोका ढकढक्याउनु भन्दा पनि खराब।

यसले मलाई बाहिर राख्छ, प्रेमहीन र चिसो।

यसको बावजुद मानव हृदयको विकृति, मेरो प्रेम कहिल्यै रोकिँदैन।

और यह मानता है कि एक उच्च मनोवृत्ति जसले मलाई भीख माग्न र निरुत्साहित गर्न डो
च्याउँदछ उसको पछाडि।

र यो मेरो बच्चा, यो मेरो प्रेमको आठौं अतिरिक्त हो।

"बेटा मेरो, मलाई एकलै नछोड।

गइरहुनुहोस् मेरो आमाको छातीमा आफ्नो टाउको राख्न र तिमीले मेरो कुरा सुनेछौ। चि
त्कार रबिन्ती।

तिमीले देखेछौ कि न त मेरो चित्कार र बिन्तीले गर्दा कृतघ्न प्राणीहरूले मेरो तिरस्कृत प्रे
ममाथि दया गर्छन्।

तो मै तपाईंले देख्नुहुनेछ, अझै पनि एक बच्चा, सबैभन्दा गरिब जस्तै आफ्नो हात फैला
उँदै भिखारीहरू र दया र थोरै दानको लागि माग्नुहोस् एनिमे। यसरी म जमेका हृदयह
रूलाई आकर्षित गर्ने आशा गर्दछु स्वार्थबाट।

"बेटी मेरो, मेरो हृदय कुनै पनि मूल्यमा हृदयलाई जित्न चाहन्छ मानिसको।

तो मैले निर्णय गरेको छु कि यदि, मेरो प्रेमको सातौं अधिकता पछि, तिनीहरूले अझै प
नि गर्छन् बहिरा कानहरू म र मेरो प्रति उदासीनता देखाउँछन् बेनी, त्यसपछि म अझ
अगाडि जान्छु।

मेरो माया यति धेरै कृतघ्नता पछि यो बन्द हुनुपर्थ्यो। अवश्य होइन।

जान चाहन्छ यसको सीमा भन्दा बाहिर र आन्द्राबाट मियाको गर्भ ल्याउन आमा, मेरो
बिन्तीपूर्ण आवाज, हरेक हृदयमा।

त्याग गर्न मानव हृदयको तन्तुहरू, म सबैभन्दा अभिव्यंजक विधिहरू प्रयोग गर्दछु, मी
ठो र अझ प्रभावकारी शब्दहरू, साथै प्रार्थनाहरू अधिक गतिशील। मैल उहाँहरूलाई
भनें:

« छोराहरू मेरो हृदय, मलाई आफ्नो हृदय दिनुहोस्, जो मेरो हो।

मा म परिवर्तन गर्छु, म तिमीलाई तिमीले चाहेको सबै कुरा दिनेछु, म सहित उही हो ।

संग सम्पर्कमा मेरो हृदय, म तपाईंको हृदयलाई न्यानो पार्नेछु।

म तिनीहरूलाई गर्नेछु मेरो प्रेमको ज्वालामा विस्फोट होस् र म तिनीहरूमा के नष्ट गर्ने
छु जुन प्रमोदवन होइन।

जानिये कि कोखमा देहधारण गर्न प्रमोदवन छोड्ने मेरो लक्ष्य मेरी आमा ले तिमीमेरो अ
नन्त पिताको गर्भमा पस्नु पर्छ भन्ने थियो।

ओह! होइन मेरो आशालाई निराश पार्नुहोस्!

"देख्ने प्राणीहरूले मेरो प्रेमको विरोध गर्छन् र मबाट टाढा जान्छन्, मैले खोजें तिनीह
रूलाई समात्न।

आफ्नो हातले जब म त्यहाँ पुगें, र मेरो सबैभन्दा कोमल बिन्तीको साथ, मैले प्रयास गरें
रोएको स्वरमा यसो भन्दै तिनीहरूलाई परास्त गर:

"देखो, मेरा बच्चाहरू, म हुँ कि सानो भिखारी, जसले केवल तपाईंको दाबी गर्दछ दिल।
तिमीले बुझ्दैनौ कि अभिनयको यो तरिका ले मलाई निर्देशित गरेको छ मेरे प्यार के ज्या

दती?"

"के लिए प्राणीहरूलाई आफ्नो प्रेममा तान्नुहोस्, सृष्टिकर्ताले एक को रूप लिनुभयो सा नो बच्चा, ताकि डराउन नपरोस्।

जब वह देखता है कि प्राणी हठी र जिद्दी छ र हार मान्दैन उनको अनुरोधमा उनी जिद्दी गर्छन्, गुनासो गर्छन् र रुन्छन्।

यो तपाईंले गर्नुहुन्न के यसले करुणा तर्फ डोर् याउँछ? के यसले तपाईंको हृदयलाई नर म बनाएन?

"बेटी मेरो आफ्नै, यो उचित प्राणीहरूले आफ्नो दिमाग गुमाएको जस्तो लाग्दैन।

जबकि तिनीहरूले आगोको ज्वालाले अभिभूत र न्यानो हुन आनन्दित हुनुपर्छ मेरो ईश्वरीय प्रेम, तिनीहरूले को खोज मा जाने द्वारा आफैलाई यो देखि अलग गर्न प्रयास तिनीहरूलाई नारकीय अराजकतामा डोर्याउन सक्षम बेस्टियल प्रेमहरू रुन अनन्तकालसम्म।"

यी शब्दहरूलाई येशूको, म पग्लेको महसुस गरें। म डराएँ।

मैं हिल रहा था को कृतघ्नता को कारण अपूरणीय क्षति को बारे मा सोचा मानिसहरू र यसको अनन्त परिणामहरू।

र, जब म थिएँ यी विचारहरूमा डुबेको, येशूको आवाजले मेरो हृदयमा फेरि सुन्नुभयो:

"र तपाईं, मेरी छोरी, मलाई आफ्नो हृदय दिन चाहनुहुन्न?

। रुँदै, विलाप गर्दै र तिम्रो प्रेमको लागि भीख माग्दै?"

जब येशू उहाँले मलाई यो भन्नुभयो, मेरो हृदय एक अक्षम्य कोमलताद्वारा जकडिएको थियो उनको लागि।

र रुँदै पहिले कहिल्यै महसुस नगरिएको जीवित प्रेमको साथ, म भन्छु:

"मेरे प्यारे येशू अब रुनुहुन्न।

हो हो! होइन म तिमीलाई मेरो हृदय मात्र दिन्छु, तर म आफैलाई दिन्छु।

मलाई कुनै हिचकिचाहट छैन तिमीलाई सबै कुरा दिनुहोस्।

तर किन मेरो उपहार अझ सुन्दर होस्, म मेरो हृदयबाट सबै कुरा हटाउन चाहन्छु जुन कुरा तिमीहरूको होइन। तो कृपया मुझे दे दो मेरो हृदयलाई तपाईंको जस्तै बनाउनयो प्रभावकारी अनुग्रह, त्यसैले तपाईं त्यहाँ एक स्थिर र स्थायी घर पाउन सक्नुहुन्छ भनेर।

"बेटी मेरो अवस्था झन् झन् पीडादायी बन्दै गएको छ।

अगर तुम मुझे प्यार करते हो, तिमीहरूको आँखा ममा स्थिर राख, ताकि तिमीहरू सिक्न सकोस् मैले तिमीहरूलाई जे सिकाउँछु।

तपाईंको प्रस्ताव राख्नुहोस् सानो येशूले आफ्नो आँसु र आफ्नो लागि पछुतो गहिरो दुःखहरू - प्रेमको शब्द, एक लापरवाह, एक चुम्बन स्नेही - कि मेरो हृदय भावनाद्वारा सान्त्वना हुन सक्छ प्रेम को एक वापसी को।

देखो, बेटी मेरो, आठद्वारा वर्णन गरिएको मेरो प्रेमको परीक्षाहरू पढेपछि अहिलेसम्म

उल्लेख गरिएका ज्यादातीहरू, त्यो मानिसले अगाडि झुक्नु पथ्र्यो मेरो साँचो र उदात्त प्रेम को लागि।

बरु, उहाँले यो प्राप्त गर्नुहुन्छ खराब र मलाई अर्को अतिरिक्त मा पारित बनाउँछ कि, य दि यो एक फेला परेन भने वापस, होगा मेरो लागि त झनै पीडादायी छ ।

"अब तक त्यस मानिसले आत्मसमर्पण गरेन। यसैले म मेरो नवौं अतिरिक्त को साथ जा री राख्दछु प्रेमको, जुन गर्भबाट बाहिर निस्कने मेरो ज्वलन्त इच्छा हो त्यो मान्छेको पछि लाग्छु। र उसलाई ढलानमा रोकेपछि नराम्रो, म उसलाई अँगालो हाल्न र चुम्बन गर्न चाहन्छु - यो कसरी छ मेरो प्रेमको लागि कृतघ्न - उसलाई मेरो सुन्दरताको प्रेममा पार्न, मेरो सत्यता र मेरो अनन्त भलाइको।

"यो महान परियोजनाले मेरो सानो मानवतालाई कम गर्दछ, जुन छैन अझै पनि प्रकाश देखेको छ, अन्त्य गर्न पर्याप्त पीडाको स्थितिमा मेरो जीवनको लागि। यदि मलाई मेरो देवत्वले सहायता र निरन्तरता नदिएको भए, हाइपोस्टेटिक युनियनको लागि मेरो मानवताबाट अविभाज्य, निश्चय पनि मलाई यस्तै हुनेछ, मेरो दिव्यता उसले मलाई भिटा नुओवा को फव्वाराहरू बताउँदछ र मेरो सानोलाई प्रतिरोध गर्दछ यी नौ महिनाहरूको निरन्तर पीडामा मानवता जुन उसले जीवनभन्दा मृत्युको नजिक महसुस गर्छ।

"बेटी मेरो, मेरो प्रेमको यो नवौं अधिकता केही होइन तर एक निरन्तर पीडा त्यो क्षणमा सुरु भयो जब मेरो दिव्यताले गर्भमा मानव रूप लियो, यसरी यसको सार लुकाउन ईश्वरीय।

अगर मेरे पास नहीं होता त्यसैले मेरो ईश्वरीयता लुकेको, म अझ बढी उत्तेजित हुने थिएँ डराउनुहोस् कि प्राणीहरूमा प्रेम, जुन उनीहरूले चाहँदैनन् मेरो प्रेममा समर्पण गर्नुहोस् ।

यो कस्तो पीडा हो मैले त्यहाँ नौ महिना पर्खनुपर्थो! अगर मेरा देवत्वले मेरो मानवतालाई आफ्नो मानवता दिएको थिएन समर्थन र यसको शक्ति, प्राणीहरूको लागि मेरो प्रेमले मलाई हुनेछ भस्म हो गया।

मेरो मानवता यो खरानीमा परिणत हुने थियो। म मेरो द्वारा भस्म भएको थियो सक्रिय प्रेम जसले मलाई मेरो विशाल वजन लिन बनायो प्राणीहरूले कमाएको ताडना।

"यहाँ छ किनभने मेरी आमाको आन्द्रामा मेरो जीवन यस्तो थियो दर्दनाक: म अब टाढा रहन सक्षम महसुस गरेन सृष्टि।

मैं उन्हें चाहता था कुनै पनि हालतमा तिनीहरू मेरो छातीमा आऊन् भनेर उत्कटतापूर्वक मेरो जलिरहेको धड्कन महसुस गर्न।

चाहन्थे तिनीहरूलाई मेरो कोमल र शुद्ध स्नेहले अँगालो हाल्नुहोस्, किनकि मेरो माल को सदा-सर्वदा प्रभु बन।

जानिये कि अगर समय हुनुभन्दा अघि तिमीले मलाई मदत गरेको थिइनँ मैं उभरने के लिए दिनको उज्यालोमा, म यो नवौं ज्यादातीले भस्म हुने थिएँ प्यार की।

"मुझे देखो सावधानीपूर्वक गर्भमा। देखो मैं कैसे बन गया फिक्का। मेरी बात सुनो पीडादायी आवाज जुन झन-झन फिक्का हुँदै जान्छ। मैं सुनता हूँ मेरो हृदयको धड्कन, जुन पहिले नै जीवित थियो, अब लगभग बन्द गरिए को छ। मबाट आखा नहटाऊ।

देखो किनभने म मर्दैछु, हो, शुद्ध प्रेमले मरिरहेको छु!"

यी शब्दहरूमा येशूप्रतिको मेरो प्रेम हराउँदै गएको मैले महसुस गरें। र त्यहाँ एक थियो हामी दुईबीचको गहिरो सन्नाटा, चिहानको सन्नाटा। मेरो रगत हो यो मेरो नसामा जमेको थियो र मैले अब मेरो हृदयको धड्कन महसुस गर्न सकिनँ। [सम्पादन गर्ने] मेरो सास रोकियो र काँप्दै म भुईँमा ढलें।

म छक्क परें म झस्किँएँ:

"मेरा येशू, मेरो प्रेम, मेरो जीवन, मेरो सबै, मर्नु हुँदैन। मैं तुम्हे प्यार करूँगा सदाको लागि र म तिमीलाई कहिल्यै छोड्ने छैन, चाहे जतिसुकै बलिदान किन नहोस् मलाई खर्च हुन सक्छ।

मुझे हमेशा दे दो तिम्रो प्रेमको ज्वाला, ताकि म तिमीलाई प्रेम गर्न सकूँ सँधै र ताकि, जतिसक्दो चाँडो, यसले मलाई उपभोग गर्न सक्छ तिमीलाई प्रेम गर, मेरो अनन्त भलाइ।" फिर मैं म मरेको महसुस गरें।

येशू हुनुहुन्छ पहिले नै हाम्रो नश्वर जीवनको लागि जन्मेको छ हामीलाई मृत्युको लागि ल्याउनको लागि हाम्रो इच्छा र, पछि, हामीलाई अनन्त जीवन दिनुहोस्। त्यसपछि येशू यसले मलाई छोयो र म डुबेको निद्राबाट ब्यँझियो।

धीरे-धीरेमैं **तिनले यसो भनिन्**: "मेरो प्रेमबाट पुनर्जन्म भएको मेरी छोरी उठ। मेरो अनुग्रह र मेरो प्रेमको जीवनमा उठनुहोस्। **मेरो अनुकरण गर्नुहोस् सबै मा।** तिमीले मलाई कसरी पायौ? मैले नौ वटा ध्यानको दौडान मेरो ज्यादातीमा साथ दिएँ प्रेम, मेरो जन्मको यो लामो नोभेनामा अरूलाई गर्नुहोस् मेरो प्यासन र मेरो मृत्युमा चौबीस विचारहरू, दिनको चौबीसै घन्टामा तिनीहरूलाई बाँड्नुहोस्।